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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

(74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 

Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 
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Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 
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Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW
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(21) AL/I/2024/24 

(22) 21.08.2024 

(54) 1.GANXHË 

(73) M2R/Zona kadastrale 2590, objekt me nr. pasurie 448/20, Manëz, AL 

(71) M2R/Zona kadastrale 2590, objekt me nr. pasurie 448/20, Manëz, AL  

(51) 12-16 

(55)   

  

  

  
  

  

  

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=39736
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(21) AL/I/2025/3 

(22) 12.02.2025 

(54) 01.OXHAK 

02.OXHAK 

03.OXHAK 

04.OXHAK 

05.OXHAK 

06.OXHAK 

07.0XHAK 

08.OXHAK 

09.OXHAK 

10.OXHAK 

(73) Arben Xega/Rruga "Nacionale Korçë" - Erseke, km II, Mjeti me Targa KO 8229 A, 

Drenovë  AL; A.caminetti/Rruga Korçe-Ersekë, km i 2, zona kadastrale 1538, nr. pasurie 

138/76-nr 1, vol 20, Drenovë, AL. 

(71) Arben Xega/Rruga "Shën Jovani", 02390085 ndërtesa 1, hyrja 1, Drenovë, 7023, Korçë, 

AL . 

(51) 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03, 23:03. 

(55)   

 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=41123
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(11) 12863 

(97) EP3694631//23.10.2024 

(96) 18779723.8//08.10.2018 

(22) 29.11.2024 

(21) AL/P/2024/669 

(54) ELIMINIMI I SO2 DHE CO2 NGA NJË GAZ 

02.05.2025 

(30) LU 100469 09/10/2017  

(71) CPPE Carbon Process & Plant Engineering S.A./ Industrial Zone PED Pôle Européen 

de Développement Avenue de l'Europe 4802 Rodange / LU. 

(72) STRICKROTH, Alain/140 rue Waassertrap 4408 Belvaux / LU. 

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një proces për trajtimin / pastrimin e një gazi, që përmban SO2, CO2 dhe O2 që 

përfshin hapat e: a. Sjellja e gazit në kontakt me një katalizator të karbonit aktiv, konvertimi 

i SO2 në SO3 / H2SO4 në katalizatorin e karbonit të aktivizuar, larja e SO3 / H2SO4 nga 

katalizatori i karbonit aktiv për të marrë një zgjidhje të acidit sulfurik dhe një gaz të varfëruar 

SO2; b. Sjellja e gazit të varfëruar në SO2 në kontakt me një tretësirë ujore të amoniakut ku 

CO2 konvertohet për të marrë një gaz të varfëruar SO2 dhe CO2 që përmban amoniak; c. 

Sjellja në një katalizator tjetër të karbonit aktiv të gazit të varfëruar nga SO2 dhe CO2 që 

përmban amoniak në kontakt me tretësirën e acidit sulfurik të marrë në hapin a. për të formuar 

një tretësirë që përmban sulfat amoniumi dhe një gaz të pastër të trajtuar, ku tretësira e acidit 

sulfurik është marrë në hapin a. sillet mbi katalizatorin tjetër të karbonit të aktivizuar. 

2. Procesi siç pretendohet në pretendimin 1, ku katalizatori i karbonit të aktivizuar dhe/ose 

katalizatori tjetër i karbonit të aktivizuar është një përzierje e një katalizatori të karbonit të 

aktivizuar dhe një materiali mbushës. 

3. Procesi siç pretendohet në pretendimin 2, ku përzierja nuk përmban përbërës të tjerë të 

ngurtë përveç një katalizatori të karbonit të aktivizuar ose një material mbushës. 

4. Procesi siç pretendohet në një nga pretendimet 2 dhe 3, ku materiali mbushës zgjidhet nga 

mbushësit e bërë nga materiali qeramik, i bërë nga metali, mbushësit e bërë nga materiali 

plastik ose përzierjet e tyre. 

5. Procesi siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 2 deri në 4, ku materiali mbushës 

është një formë e zgjedhur midis formës së shalës, unazës, topit, torusit, prizmit ose formës 

së çrregullt. 

6. Procesi siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 2 deri në 5, ku përzierja e katalizatorit 

të karbonit aktiv dhe materialit mbushës është në një shtrat të fiksuar. 

7. Procesi siç pretendohet në secilin nga pretendimet e mëparshme, ku katalizatori i karbonit 

të aktivizuar ose një përzierje e katalizatorit të karbonit të aktivizuar dhe një material 

mbushës lahet në hapin a. me ujë ose një tretësirë ujore në një sasi ndërmjet 5 l/orë/m3 

katalizator karboni aktiv dhe 100 l/orë/m3 katalizator karboni aktiv. 

8. Procesi siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, ku katalizatori i 

karbonit të aktivizuar ose një përzierje e katalizatorit të karbonit të aktivizuar dhe një material 

mbushës lahet me spërkatje të ndërprerë me ujë ose një tretësirë ujore në rrjedhje të kundërt 

me gazin. 

9. Procesi siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mësipërme, ku gazi që përmban 

CO2, SO2 dhe O2 është një gaz natyror, gaz singa, gaz tymi i krijuar nga djegia e 

karburanteve që përmbajnë karbon dhe hidrogjen si qymyri, nafta dhe gazi natyror, nga 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39956
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proceset kimike dhe/ose nga proceset metalurgjike. 

10. Procesi siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshme, ku gazi që vihet në 

kontakt me katalizatorin e karbonit aktiv ose një përzierje e katalizatorit të karbonit të 

aktivizuar dhe një materiali mbushës ka një temperaturë midis 10 dhe 150°C. 

11. Procesi siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mësipërme ku përmbajtja e SO2 

e gazit është midis 50 dhe 5000 ppm. 

12. Procesi siç pretendohet në secilin nga pretendimet e mëparshme ku përmbajtja e CO2 e 

gazit hyrës është midis 2 dhe 20 v%, ku përmbajtja e O2 e gazit hyrës është midis 5 dhe 20% 

vol, dhe/ose ku përmbajtja H2SO4 e tretësirës H2SO4 është midis 5 dhe 50% vol. 

13. Procesi siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mësipërme, ku tretësira ujore e 

amoniakut në hapin b. përfshin amoniak, ure ose një përzierje të tyre. 

 

(11) 12801 

(97) EP3765665//11.12.2024 

(96) 19717196.0//12.03.2019 

(22) 27.01.2025 

(21) AL/P/2025/39 

(54) MËNYRË PËR ÇMONTIMIN E NJË ARTIKULL TEKSTILI 

03.04.2025 

(30) BE 201805146 12/03/2018  

(71) Regeneration BVBA/ Beke 45, 9950 Waarschoot / BE. 

(72) Cédric VANHOECK/Beke 45 9950 Waarschoot / BE. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një mënyrë për çmontimin e artikujve tekstile, ku artikujt tekstile mund të çmontohen 

dhe kështu të riciklohen ose ripërdoren automatikisht ose gjysmë-automatikisht, ku ky 

artikull tekstili është i përbërë nga copa individuale, në të cilat të paktën disa nga këto copa 

janë të bashkangjitura me njëra-tjetrën përmes qepjeve dhe për qepjen e këtyre përdoret një 

fije shkrirëse polimeri termoplastik, ky polimer është një polimer termoplastik i zgjedhur nga 

grupi i poliolefinave, poliestërve, polioximetilenit (POM) , polipropilenit, poliuretanit, 

poliamideve, acidit polilaktik dhe kopolimerëve të tij, kjo fije shkrirëse ka një temperaturë 

shkrirjeje midis 80°C dhe 200°C, duke lejuar që fijeja shkrirëse të kalojë nga një fazë e ngurtë 

në një fazë të lëngshme ose gjysmë-lëngshme në një temperaturë që është e barabartë ose më 

e lartë se temperatura e shkrirjes së fijeve, karakterizuar në atë që çmontimi i këtij artikulli 

tekstili realizohet duke i nënshtruar artikullin ajrit të ngrohtë me një temperaturë që është e 

barabartë ose më e lartë se temperatura e shkrirjes, në një njësi ngrohjeje të pajisur me 

elemente ngrohëse. 

2. Mënyra sipas pretendimit 1, ku realizimi i çmontimit të këtij artikulli tekstili përfshin 

gjithashtu nënshtrimin e artikullit në avull. 

3. Mënyra sipas pretendimeve të mëparshme 1 ose 2, karakterizohet nga fakti që, të paktën 

një fije shkrirëse dhe të paktën një fije standarde të përdoren gjatë qepjes ose qepjes, ose të 

paktën dy fije të ndryshme shkrirëse. 

4. Mënyra sipas pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që, fija shkrirëse është e 

pajisur me një ose më shumë materiale që rrisin udhëzimin e nxehtësisë, të zgjedhura nga 

grupi i metaleve, materialeve qeramike dhe/ose grafitit. 

5. Mënyra sipas pretendimeve të mëparshme, karakterizuar në atë që, fija shkrirëse polimere 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41069
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ka një forcë të tendosjes midis 4N dhe 800N. 

 

(11) 12850 

(97) EP4241684//18.12.2024 

(96) 23169501.6//20.12.2018 

(22) 02.02.2025 

(21) AL/P/2025/61 

(54) SISTEMI MJEKËSOR DHE METODA E PRODHIMIT TË TIJ 

28.04.2025 

(30) EP 17209756 21/12/2017  

(71) F. Hoffmann-La Roche AG/ Grenzacherstrasse 1244070 Basel / CH. 

(72) Konya, Ahmet/68305 Mannheim / DE.  

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1.  Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a. një fole (112) ; 

b. një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1. një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2. një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3. një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në një ind të trupit 

të përdoruesit, ku komponenti i vendosjes (130) përbëhet nga të paktën një kanulë e vendosjes 

(132) , me sensorin analitik (120) të vendosur pjesërisht aty; dhe 

b4. të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin e 

vendosjes (130) ; 

c.  të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke mbuluar 

modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku i sterilitetit (124) është konfiguruar për t’u tërhequr nga komponenti i vendosjes 

(130) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) është 

lidhur me kapakun mbrojtës (134) në skajin fundor të kapakut të sterilitetit (124) me një ose 

më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës ose forcës. 

2.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) është i 

dallueshëm nga kapaku mbrojtës (134) . 

3.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) është 

vendosur brenda kapakut mbrojtës (134) , ku një mur i kapakut të sterilitetit (124) është i 

ndryshëm nga një mur i kapakut mbrojtës (134) . 

4. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) dhe kapaku i sterilitetit (124) përbëhen nga materiale të ndryshme. 

5.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) ka një 

faqe të përparme, e cila është konfiguruar për t’u vendosur në lëkurën e përdoruesit, ku pjesa 

e përparme ka një buzë (138) me një hapje të mbyllur nga buza, ku buza (138) është 

konfiguruar për shtrëngim të lëkurës për aplikimin e sensorit analitik (120) . 

6.  Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) është tashmë e lidhur në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) , kur moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) vendoset në folenë (112) , me kapakun mbrojtës 
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(134) të lidhur me folenë (112) . 

7. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) hiqet nga foleja (112) duke e tërhequr atë (134) nga foleja (112) , e cila (112) përbëhet 

nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) që drejton kapakun mbrojtës (134) gjatë tërheqjes 

së kapakut mbrojtës (134) . 

8. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku moduli funksional i montuar 

paraprakisht (118) përfshin të paktën një sipërfaqe drejtuese për drejtimin e kapakut të 

sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga komponenti i vendosjes 

(130) . 

9. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese 

(140) të folesë (112) tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit 

(124). 

10.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej tre pretendimeve pararendëse, ku një gjatësi e 

sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) tejkalon gjatësinë e kapakut të sterilitetit (124) , në 

mënyrë të tillë që kapaku i sterilitetit (124) të tërhiqet plotësisht nga komponenti i vendosjes 

(130) përpara se të përfundojë drejtimi i folesë (112) nga sipërfaqja drejtuese (140) kur 

kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

11. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej katër pretendimeve pararendëse, ku sipërfaqja 

drejtuese (140) e folesë (112) mundëson të paktën një lëvizje të përzgjedhur nga grupi që 

përbëhet nga: një lëvizje drejtvizore e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) 

kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) ; një lëvizje rrotulluese e kapakut 

mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja 

(112) ; një lëvizje drejtvizore dhe një lëvizje rrotulluese e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut 

të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

12. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku sipërfaqja drejtuese (140) e 

folesë (112) mundëson të paktën një komponent rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet 

nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet me modulin funksional të montuar 

paraprakisht (118) me të paktën një lidhje, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit 

rrotullues dhe kapaku i sterilitetit (124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht 

(118) . 

13. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) lidhet me modulin funksional të montuar paraprakisht (118) me të paktën një lidhje 

bajonetë, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit rrotullues dhe kapaku i sterilitetit 

(124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht (118) . 

14. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një prej elementeve në vijim: një pajisje matëse për sigurimin e 

vlerave të matjes elektrokimike, veçanërisht të paktën një nga një pajisje matjeje 

amperometrike ose potenciostatike; një transmetues (128) për transmetimin e vlerave matëse 

në të paktën një pritës të jashtëm; një pajisje e integruar për ruajtjen e të dhënave; një bateri 

e integruar. 

15. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një fole e njësisë elektronike, ku sensori analitik (120) ndërfutet 

në folenë e njësisë elektronike dhe është i lidhur në mënyrë elektrike me të paktën një 

komponent elektronik brenda folesë së njësisë elektronike 

16. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet nga një mekanizëm 

ndezjeje. 
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17. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet pasi kapaku mbrojtës (134) 

hiqet nga foleja (112) . 

18.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) lidhet me folenë (112) me të paktën një ose më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës 

ose forcës. 

19. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) 

përbëhet të paktën nga një marrëse (122) ku futet moduli funksional i montuar paraprakisht 

(118) , ku marrësja (122) ndodhet në faqen e përparme të folesë (112) , ku marrësja (122) 

rrethohet plotësisht ose pjesërisht nga një kornizë që formohet nga foleja (112) . 

20. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku marrësja (122) mbulohet nga 

kapaku mbrojtës (134) , në mënyrë të tillë që kur kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja 

(112) , moduli funksional i montuar paraprakisht (118) është i aksesueshëm dhe i 

vendosshëm në lëkurën e përdoruesit. 

21. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, që përbëhet më tej 

nga të paktën një guarnicion tregues (164) i lidhur me kapakun mbrojtës (134) dhe folenë 

(112) , ku guarnicioni tregues (164) është konfiguruar në mënyrë të tillë që të thyhet kur 

kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) . 

22. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përfshin më tej të paktën një aktivizues vendosjeje (114) ku aktivizuesi i vendosjes 

(114) përmban të paktën një pajisje mekanike e cila është konfiguruar për të drejtuar para 

komponentin e vendosjes (130) për në indet e trupit. 

23. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku njësia elektronike (126) ka një 

hapje përmes së cilës del jashtë komponenti i vendosjes (130) . 

24.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku aktivizuesi i vendosjes (114) e 

drejton komponentin e vendosjes (130) përmes hapjes. 

25.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej tre pretendimeve pararendëse, ku aktivizuesi i 

vendosjes është konfiguruar më tej për të drejtuar komponentin e vendosjes (130) përsëri 

prapa pas futjes së sensorit analitik të vendosshëm (120) , ku një lëvizje mbrapa për tërheqjen 

e komponentit të vendosjes (130) nga indet e trupit drejtohet nga një sustë kthyese. 

26. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) , 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) dhe kapaku mbrojtës i lëvizshëm (134) 

formojnë një njësi të vetme të montuar paraprakisht 

27. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është fiksuar te kapaku mbrojtës (134) . 

28. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sensori analitik 

(120) është sensor analitik elektrokimik. 

29. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përbëhet më tej nga të paktën një vulë lagështie (166) e vendosur midis kapakut 

mbrojtës (134) dhe folesë (112) . 

30. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku tharësi (160) është 

vendosur te kapaku mbrojtës (134) . 

31. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku komponenti i 

vendosjes (130) përbëhet më tej nga të paktën një mbajtës (144) i kanulës së vendosjes (132) 

, ku mbajtësi (144) , kanula e vendosjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) formojnë 

komponentë të një kontejneri steril të sensorit analitik (120) . 

32. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet 
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me kapakun mbrojtës (134) nëpërmjet një ose më shumë elementeve drejtuese për 

transformimin e lëvizjes së kapakut mbrojtës (134) në lëvizjen e dëshiruar të kapakut të 

sterilitetit (124) , ku kapaku i sterilitetit (124) nuk mund të hiqet nga mbajtësi (144) nëpërmjet 

një çelësi bajonetë. 

33.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej dy pretendimeve pararendëse, ku mbajtësi (144) 

përbëhet nga një komponent i palëvizshëm i lidhur me skajin afër qendrës të kanulës së 

vendosjes (132) . 

34.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) mbivendoset me folenë (112) në një zonë mbivendosjeje (136) , ku të paktën një vulë 

lagështie është siguruar brenda zonës së mbivendosjes (136) . 

35. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku moduli funksional 

i montuar paraprakisht (118) është një modul funksional i montuar në fabrikë. 

36.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku moduli funksional 

(118) është montuar paraprakisht në kuptimin që njësia elektronike (126) është e lidhur 

tashmë në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) , kur moduli funksional (118) vendoset 

në folenë (112) , me kapakun mbrojtës (134) të lidhur me folenë (112) , ku njësia elektronike 

(126) është e lidhur në mënyrë elektrike të pakthyeshme me sensorin analitik (120) . 

37.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku komponentët a., 

b., dhe c. siç renditen në pretendimin 1, janë montuar paraprakisht për të formuar një modul 

të vetëm të montuar paraprakisht në fabrikë, ku moduli i vetëm i montuar paraprakisht në 

fabrikë është i paketuar. 

38. Një metodë e prodhimit të sistemit mjekësor (110) , ku sistemi mjekësor (110) është 

sistem mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku metoda përfshin: 

                             i. sigurimin e folesë (112) ; 

                             ii.  montimin paraprak të një moduli funksional (118) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

-        një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

-        një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

-        një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit; dhe 

-        të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin e 

vendosjes (130) ; 

                       iii. marrjen e modulit funksional të montuar paraprakisht (118) në fole (112) ; 

                       iv. lidhjen e të paktën një kapaku mbrojtës të lëvizshëm (134) me folenë 

(112) , duke mbuluar në këtë mënyrë modulin funksional të montuar paraprakisht (118) . 
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(57) 1. Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.  një fole (112) ; 

b.  një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1. një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.  një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.  një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e trupit 

të përdoruesit, dhe 

b4. të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin e 

vendosjes (130) ; 

c.  të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke mbuluar 

modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) 

tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit (124) me të paktën një 

faktor 2, në mënyrë që kapaku i sterilitetit (124) të jetë plotësisht i tërhequr nga komponenti 

i vendosjes (130) përpara se të përfundojë drejtimi nga sipërfaqja drejtuese (140) e folesë 

(112) , kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

2.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku sipërfaqja drejtuese (140) e folesë 

(112) mundëson të paktën një lëvizje të përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga: një lëvizje 

drejtvizore e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës 

(134) tërhiqet nga foleja (112) ; një lëvizje rrotulluese e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut 

të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) ; një lëvizje drejtvizore 

dhe një lëvizje rrotulluese e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) kur 

kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

3.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku sipërfaqja drejtuese (140) e folesë 

(112) mundëson të paktën një komponent rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga 

foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet me modulin funksional të montuar 

paraprakisht (118) me të paktën një lidhje, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit 

rrotullues dhe kapaku i sterilitetit (124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht 
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(118) . 

4.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është konfiguruar për t’u tërhequr nga komponenti i vendosjes (130) kur kapaku 

mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) është lidhur me 

kapakun mbrojtës (134) në skajin fundor të kapakut të sterilitetit (124) me një ose më shumë 

lidhje puthitëse nëpërmjet formës, një lidhje puthitëse nëpërmjet forcës, një lidhje me 

përfshirje materiali, ose një lidhje me derdhje me injeksion. 

5. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) dhe kapaku i sterilitetit (124) përbëhen nga materiale të ndryshme 

6.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku komponenti i 

vendosjes (130) përbëhet nga të paktën një kanulë vendosjeje (132) , në të cilën kalon 

pjesërisht sensori analitik (120) . 

7.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku komponenti i vendosjes (130) 

përbëhet më tej nga të paktën një mbajtës (144) i kanulës së vendosjes (132) , ku mbajtësi 

(144) , kanula e vendosjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) janë komponentë të kontejnerit 

steril të sensorit analitik (120) . 

8.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet 

me kapakun mbrojtës (134) nëpërmjet një ose më shumë elementeve drejtuese për 

transformimin e lëvizjes së kapakut mbrojtës (134) në lëvizjen e dëshiruar të kapakut të 

sterilitetit (124) , ku kapaku i sterilitetit (124) nuk mund të hiqet nga mbajtësi (144) nëpërmjet 

një çelësi bajonetë. 

9.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej dy pretendimeve pararendëse, ku mbajtësi (144) 

përbëhet nga një komponent i palëvizshëm i lidhur me skajin afër qendrës të kanulës së 

vendosjes (132) . 

10.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një prej elementeve në vijim: një pajisje matëse për sigurimin e 

vlerave të matjes elektrokimike, veçanërisht të paktën një pajisje matjeje amperometrike ose 

potenciostatike; një transmetues (128) për transmetimin e vlerave matëse në të paktën një 

pritës të jashtëm; një pajisje e integruar për ruajtjen e të dhënave; një bateri e integruar. 

11. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një fole e njësisë elektronike, ku sensori analitik (120) ndërfutet 

në folenë e njësisë elektronike dhe është i lidhur në mënyrë elektrike me të paktën një 

komponent elektronik brenda folesë së njësisë elektronike 

12.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet nga një mekanizëm 

ndezjeje. 

13.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet pasi kapaku mbrojtës (134) 

hiqet nga foleja (112) . 

14.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) lidhet me folenë (112) me të paktën një ose më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës 

ose forcës. 

15.  Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) 

përbëhet të paktën nga një marrëse (122) ku futet moduli funksional i montuar paraprakisht 

(118) , ku marrësja (122) ndodhet në faqen e përparme të folesë (112) , ku marrësja (122) 

rrethohet plotësisht ose pjesërisht nga një kornizë që formohet nga foleja (112) . 

16.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku marrësja (122) mbulohet nga 
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kapaku mbrojtës (134) , në mënyrë të tillë që kur kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja 

(112) , moduli funksional i montuar paraprakisht (118) është i aksesueshëm dhe i 

vendosshëm në lëkurën e përdoruesit. 

17.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, që përbëhet më tej 

nga të paktën një guarnicion tregues (164) i lidhur me kapakun mbrojtës (134) dhe folenë 

(112) , ku guarnicioni tregues (164) është konfiguruar në mënyrë të tillë që të thyhet kur 

kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) . 

18.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përfshin më tej të paktën një aktivizues vendosjeje (114) ku aktivizuesi i vendosjes 

(114) përmban të paktën një pajisje mekanike e cila është konfiguruar për të drejtuar përpara 

komponentin e vendosjes (130) për në indet e trupit. 

19.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku njësia elektronike (126) ka një 

hapje përmes së cilës del jashtë komponenti i vendosjes (130) . 

20.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku aktivizuesi i vendosjes (114) e 

drejton komponentin e vendosjes (130) përmes hapjes. 

21.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej tre pretendimeve pararendëse, ku aktivizuesi i 

vendosjes është konfiguruar më tej për të drejtuar komponentin e vendosjes (130) përsëri 

prapa pas futjes së sensorit analitik të vendosshëm (120) , ku një lëvizje mbrapa për tërheqjen 

e komponentit të vendosjes (130) nga indet e trupit drejtohet nga një sustë kthyese. 

22.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) , 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) dhe kapaku mbrojtës i lëvizshëm (134) 

formojnë një njësi të vetme të montuar paraprakisht. 

23.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është fiksuar te kapaku mbrojtës (134) . 

24. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sensori analitik 

(120) është sensor analitik elektrokimik. 

25.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përbëhet më tej nga të paktën një vulë lagështie (166) e vendosur midis kapakut 

mbrojtës (134) dhe folesë (112) . 

26.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku tharësi (160) është 

vendosur te kapaku mbrojtës (134) . 

27.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është i dallueshëm nga kapaku mbrojtës (134) . 

28.Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) është 

vendosur brenda kapakut mbrojtës (134) , ku një mur i kapakut të sterilitetit (124) është i 

ndryshëm nga një mur i kapakut mbrojtës (134) . 

29.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) ka një 

faqe të përparme, e cila është konfiguruar për t’u vendosur në lëkurën e përdoruesit, ku pjesa 

e përparme ka një buzë (138) me një hapje të mbyllur nga buza, ku buza (138) është 

konfiguruar për shtrëngim të lëkurës për aplikimin e sensorit analitik (120) . 

30.  Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia 

elektronike (126) është tashmë e lidhur në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) , kur 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) vendoset në folenë (112) , me kapakun 

mbrojtës (134) të lidhur me folenë (112) . 

31. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) mbivendoset me folenë (112) në një zonë mbivendosjeje (136) , ku të paktën një vulë 

lagështie është siguruar brenda zonës së mbivendosjes (136) . 
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32. Një metodë e prodhimit të sistemit mjekësor (110) , ku sistemi mjekësor (110) është 

sistem mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku metoda përfshin: 

i.             sigurimin e folesë (112) ; 

ii.            montimin paraprak të një moduli funksional (118) , ku moduli funksional i 

montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

-              një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

-              një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

-              një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit; dhe 

-              të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht 

komponentin e vendosjes (130) ; 

iii.           marrjen e modulit funksional të montuar paraprakisht (118) në fole (112) ; 

iv.           lidhjen e të paktën një kapaku mbrojtës të lëvizshëm (134) me folenë (112) , duke 

mbuluar në këtë mënyrë modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) 

tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit (124) . 

33.Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit të përdoruesit; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës të lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) , ku kapaku i sterilitetit (124) 

është i dallueshëm nga kapaku mbrojtës (134) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) 

tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit (124) . 

34. Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 
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b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit të përdoruesit; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) 

tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit (124) , 

ku foleja (112) ka një faqe të përparme, e cila është konfiguruar për t’u vendosur në lëkurën 

e përdoruesit, ku pjesa e përparme ka një buzë (138) me një hapje të mbyllur nga buza, ku 

buza (138) është konfiguruar për shtrëngim të lëkurës për aplikimin e sensorit analitik (120) 

35.Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit të përdoruesit; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) 

tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit (124) , ku njësia 

elektronike (126) është tashmë e lidhur në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) , kur 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) vendoset në fole (112) , me kapakun mbrojtës 

(134) të lidhur me folenë (112) . 

36. Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 
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përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit të përdoruesit; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku sipërfaqja drejtuese (140) e folesë (112) siguron të paktën 

një komponent rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i 

sterilitetit (124) është i lidhur me modulin funksional të montuar paraprakisht (118) me të 

paktën një lidhje, ku, nëpërmjet komponentit rrotullues, lidhja lirohet dhe kapaku i sterilitetit 

(124) mund të hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht (118) .                Një sistem 

mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit të përdoruesit; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku sipërfaqja drejtuese (140) e folesë (112) siguron të paktën 

një komponent rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i 

sterilitetit (124) është i lidhur me modulin funksional të montuar paraprakisht (118) me të 

paktën një lidhje, ku, nëpërmjet komponentit rrotullues, lidhja lirohet dhe kapaku i sterilitetit 

(124) mund të hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht (118). 

37.Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 
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b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në një ind të 

trupit të përdoruesit, ku komponenti i vendosjes (130) përbëhet nga të paktën një kanulë e 

vendosjes (132) , me sensorin analitik (120) të vendosur pjesërisht aty, ku komponenti i 

vendosjes (130) përbëhet më tej nga të paktën një mbajtës (144) për vendosjen e kanulës 

(132) ; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku mbajtësi (144) , kanula e vendosjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) formojnë 

komponentë të një kontejneri steril për sensorin analitik (120) , 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) . 

38. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1-2, 3-31, 33, 34, 35 

dhe 37, ku sipërfaqja drejtuese (140) e folesë (112) siguron të paktën një komponent 

rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

39.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 3, 36 dhe 38, ku 

kapaku i sterilitetit (124) lidhet me modulin funksional të montuar paraprakisht (118) me të 

paktën një lidhje bajonetë, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit rrotullues dhe 

kapaku i sterilitetit (124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht (118) . 

40.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 33, 34, 35 dhe 36, ku 

komponenti i vendosjes (130) përbëhet nga të paktën një kanulë e vendosjes (132) , me 

sensorin analitik (120) të vendosur pjesërisht aty, ku komponenti i vendosjes (130) përbëhet 

më tej nga të paktën një mbajtës (144) për kanulën e vendosjes (132) , ku mbajtësi (144) , 

kanula e vendosjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) formojnë komponentët e një 

kontejneri steril për sensorin analitik (120) , 

41.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 37 dhe 40, ku kapaku 

i sterilitetit (124) lidhet me kapakun mbrojtës (134) nëpërmjet një ose më shumë elementeve 

drejtuese për transformimin e lëvizjes së kapakut mbrojtës (134) në lëvizjen e dëshiruar të 

kapakut të sterilitetit (124) , ku kapaku i sterilitetit (124) nuk mund të hiqet nga mbajtësi 

(144) nëpërmjet një çelësi bajonetë. 

42.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1 deri 31, 33, 34, 35, 

36 dhe 37 deri 41, ku moduli funksional i montuar paraprakisht (118) është një modul 

funksional i montuar në fabrikë. 

43.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1 deri në 31, 33, 34, 

35, 36 dhe 37 deri në 42, ku moduli funksional (118) është montuar paraprakisht në kuptimin 

që njësia elektronike (126) është e lidhur tashmë në mënyrë elektrike me sensorin analitik 

(120) , kur moduli funksional (118) vendoset në fole (112) , me kapakun mbrojtës (134) të 

lidhur me folenë (112) , ku njësia elektronike (126) është e lidhur në mënyrë elektrike të 

pakthyeshme me sensorin analitik (120) . 

44.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1 deri në 31, 33, 34, 

35, 36 dhe 37 deri në 43, ku komponentët a., b., dhe c. siç renditen në secilin prej 
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pretendimeve 1, 33, 34, 35, 36 dhe 37, janë montuar paraprakisht për të formuar një modul 

të vetëm të montuar paraprakisht në fabrikë, ku moduli i vetëm i montuar paraprakisht në 

fabrikë është i paketuar. 

45.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 33, 34, 35, 36 dhe 37 

deri në 44, ku sistemi mjekësor (110) përbëhet më tej nga të paktën një guarnicion tregues 

(164) i lidhur me kapakun mbrojtës (134) dhe folenë (112) , ku guarnicioni tregues (164) 

është konfiguruar në mënyrë të tillë që të thyhet kur kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja 

(112) . 

 

(11) 12849 

(97) EP4241686//18.12.2024 

(96) 23169504.0//20.12.2018 

(22) 02.02.2025 

(21) AL/P/2025/65 

(54) SISTEMI MJEKËSOR DHE METODA E PRODHIMIT TË TIJ 

25.04.2025 

(30) EP 17209756 21/12/2017  

(71) F. Hoffmann-La Roche AG/ Grenzacherstrasse 124 4070 Basel / CH 

(72) KONYA, Ahmet/68305 Mannheim / DE.  

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1.  Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në një ind të 

trupit të përdoruesit, ku komponenti i vendosjes (130) përbëhet nga të paktën një kanulë e 

vendosjes (132) , me sensorin analitik (120) të vendosur pjesërisht aty; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) 

tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit (124) . 

2. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku gjatësia e sipërfaqes drejtuese 

(140) të folesë (112) është më e madhe se gjatësia e kapakut të sterilitetit (124) , në mënyrë 

të tillë që kapaku i sterilitetit (124) të tërhiqet plotësisht nga komponenti i vendosjes (130) 

përpara se të përfundojë drejtimi i folesë (112) nga sipërfaqja drejtuese (140) kur kapaku 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41095
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mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

3. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është i dallueshëm nga kapaku mbrojtës (134) . 

4. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) është 

vendosur brenda kapakut mbrojtës (134) , ku një mur i kapakut të sterilitetit (124) është i 

ndryshëm nga një mur i kapakut mbrojtës (134) . 

5. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) dhe kapaku i sterilitetit (124) përbëhen nga materiale të ndryshme. 

6. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) ka një 

faqe të përparme, e cila është konfiguruar për t’u vendosur në lëkurën e përdoruesit, ku pjesa 

e përparme ka një buzë (138) me një hapje të mbyllur nga buza, ku buza (138) është 

konfiguruar për shtrëngim të lëkurës për aplikimin e sensorit analitik (120) . 

7. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) është tashmë e lidhur në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) , kur moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) vendoset në folenë (112) , me kapakun mbrojtës 

(134) të lidhur me folenë. (112) . 

8. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një prej elementeve në vijim: një pajisje matëse për sigurimin e 

vlerave të matjes elektrokimike, veçanërisht të paktën një nga një pajisje matjeje 

amperometrike ose potenciostatike; një transmetues (128) për transmetimin e vlerave matëse 

në të paktën një pritës të jashtëm; një pajisje e integruar për ruajtjen e të dhënave; një bateri 

e integruar. 

9. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një fole e njësisë elektronike, ku sensori analitik (120) ndërfutet 

në folenë e njësisë elektronike dhe është i lidhur në mënyrë elektrike me të paktën një 

komponent elektronik brenda folesë së njësisë elektronike. 

10. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet nga një mekanizëm 

ndezjeje. 

11. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet pasi kapaku mbrojtës (134) 

hiqet nga foleja (112) . 

12. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) lidhet me folenë (112) me të paktën një ose më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës 

ose forcës. 

13. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej dy pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) 

përbëhet të paktën nga një marrëse (122) ku futet moduli funksional i montuar paraprakisht 

(118) , ku marrësja (122) ndodhet në faqen e përparme të folesë (112) , ku marrësja (122) 

rrethohet plotësisht ose pjesërisht nga një kornizë që formohet nga foleja (112) . 

14. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku marrësja (122) mbulohet nga 

kapaku mbrojtës (134) , në mënyrë të tillë që kur kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja 

(112) , moduli funksional i montuar paraprakisht (118) është i aksesueshëm dhe i 

vendosshëm në lëkurën e përdoruesit. 

15. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, që përbëhet më tej 

nga të paktën një guarnicion tregues (164) i lidhur me kapakun mbrojtës (134) dhe folenë 

(112) , ku guarnicioni tregues (164) është konfiguruar në mënyrë të tillë që të thyhet kur 

kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) . 
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16. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përfshin më tej të paktën një aktivizues vendosjeje (114) ku aktivizuesi i vendosjes 

(114) përmban të paktën një pajisje mekanike e cila është konfiguruar për të drejtuar përpara 

komponentin e vendosjes (130) për në indet e trupit. 

17. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku njësia elektronike (126) ka një 

hapje përmes së cilës del jashtë komponenti i vendosjes (130) . 

18. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku aktivizuesi i vendosjes (114) e 

drejton komponentin e vendosjes (130) përmes hapjes. 

19. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej tre pretendimeve pararendëse, ku aktivizuesi i 

vendosjes është konfiguruar më tej për të drejtuar komponentin e vendosjes (130) përsëri 

prapa pas futjes së sensorit analitik të vendosshëm (120) , ku një lëvizje mbrapa për tërheqjen 

e komponentit të vendosjes (130) nga indet e trupit drejtohet nga një sustë kthyese. 

20. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) , 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) dhe kapaku mbrojtës i lëvizshëm (134) 

formojnë një njësi të vetme të montuar paraprakisht. 

21. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është fiksuar te kapaku mbrojtës (134) . 

22. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sensori analitik 

(120) është sensor analitik elektrokimik. 

23. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përbëhet më tej nga të paktën një vulë lagështie (166) e vendosur midis kapakut 

mbrojtës (134) dhe folesë (112) . 

24. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku tharësi (160) është 

vendosur te kapaku mbrojtës (134) . 

25. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sipërfaqja 

drejtuese (140) e folesë (112) mundëson të paktën një lëvizje të përzgjedhur nga grupi që 

përbëhet nga: një lëvizje drejtvizore e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) 

kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) ; një lëvizje rrotulluese e kapakut 

mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja 

(112) ; një lëvizje drejtvizore dhe një lëvizje rrotulluese e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut 

të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

26. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku sipërfaqja drejtuese (140) e 

folesë (112) mundëson të paktën një komponent rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet 

nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet me modulin funksional të montuar 

paraprakisht (118) me të paktën një lidhje, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit 

rrotullues dhe kapaku i sterilitetit (124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht 

(118) . 

27. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) lidhet me modulin funksional të montuar paraprakisht (118) me të paktën një lidhje 

bajonetë, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit rrotullues dhe kapaku i sterilitetit 

(124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht (118) . 

28. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku komponenti i 

vendosjes (130) përbëhet më tej nga të paktën një mbajtës (144) i kanulës së vendosjes (132) 

, ku mbajtësi (144) , kanula e vendosjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) formojnë 

komponentë të një kontejneri steril të sensorit analitik (120) . 

29. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet 

me kapakun mbrojtës (134) nëpërmjet një ose më shumë elementeve drejtuese për 
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transformimin e lëvizjes së kapakut mbrojtës (134) në lëvizjen e dëshiruar të kapakut të 

sterilitetit (124) , ku kapaku i sterilitetit (124) nuk mund të hiqet nga mbajtësi (144) nëpërmjet 

një çelësi bajonetë. 

30. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej dy pretendimeve pararendëse, ku mbajtësi (144) 

përbëhet nga një komponent i palëvizshëm i lidhur me skajin afër qendrës të kanulës së 

vendosjes (132) . 

31. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është konfiguruar për t’u tërhequr nga komponenti i vendosjes (130) kur kapaku 

mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) është lidhur me 

kapakun mbrojtës (134) në skajin fundor të kapakut të sterilitetit (124) me një ose më shumë 

lidhje puthitëse nëpërmjet formës, një lidhje puthitëse nëpërmjet forcës, një lidhje me 

përfshirje materiali, ose një lidhje me derdhje me injeksion. 

32. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) mbivendoset me folenë (112) në një zonë mbivendosjeje (136) , ku të paktën një vulë 

lagështie është siguruar brenda zonës së mbivendosjes (136) . 

33. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku moduli funksional 

i montuar paraprakisht (118) është një modul funksional i montuar në fabrikë. 

34. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku moduli funksional 

(118) është montuar paraprakisht në kuptimin që njësia elektronike (126) është e lidhur 

tashmë në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) , kur moduli funksional (118) vendoset 

në folenë (112) , me kapakun mbrojtës (134) të lidhur me folenë (112) , ku njësia elektronike 

(126) është e lidhur në mënyrë elektrike të pakthyeshme me sensorin analitik (120) . 

35. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku komponentët a., 

b., dhe c. siç renditen në pretendimin 1, janë montuar paraprakisht për të formuar një modul 

të vetëm të montuar paraprakisht në fabrikë, ku moduli i vetëm i montuar paraprakisht në 

fabrikë është i paketuar. 

36.Një metodë e prodhimit të sistemit mjekësor (110) , ku sistemi mjekësor (110) është 

sistem mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku metoda përfshin: 

i. sigurimin e folesë (112) ; 

ii. montimin paraprak të një moduli funksional (118) , ku moduli funksional i montuar 

paraprakisht (118) përbëhet nga 

-  një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

-  një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

-  një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e trupit; 

dhe 

-  të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin e 

vendosjes (130) ; 

iii.  marrjen e modulit funksional të montuar paraprakisht (118) në fole (112) ; 

iv.  lidhjen e të paktën një kapaku mbrojtës të lëvizshëm (134) me folenë (112) , duke 

mbuluar në këtë mënyrë modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) nga 

foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 
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komponenti i vendosjes (130) , ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) 

tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit (124) . 
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(57) 1. Lidhje siRNA që ka një strukturë siç shfaqet nga Formula (1) : 

  

  

 

 

 

në të cilën, 

n1 është një numër i plotë i 1‑3, dhe n3 është një numër i plotë i 0‑4; 

secili prej m1, m2, dhe m3 është në mënyrë të pavarur një numër i plotë i 2‑10; 

secili prej R10, R11, R12, R13, R14 dhe R15 është në mënyrë të pavarur H ose i zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga nga C1‑C10 alkyl, 

          C1‑C10 haloalkil dhe C1‑C10 alkoksi; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41112
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R3 është një grup që ka një strukturë siç shfaqet nga Formula A59: 

  

 

 

 

ku E1 është OH, SH ose BH2; dhe Nu është siRNA;  

çdo nukleotid në siRNA është në mënyrë të pavarur një nukleotid i modifikuar ose i 

pamodifikuar; siRNA përmban një fije me drejtim dhe një fije me drejtim të kundërt, ku fija 

me drejtim përmban një sekuencë 1 nukleotidi, dhe fija me drejtim të kundërt përmban një 

sekuencë nukleotidi 2; sekuenca e nukleotidit 1 dhe sekuenca e nukleotidit 2 janë të paktën 

pjesërisht të kthyera në mënyrë plotësuese për të formuar një zonë me fije të dyfishtë; 

sekuenca e nukleotidit 1 ka të njëjtën gjatësi dhe jo më shumë se 3 nukleotide të ndryshme 

nga sekuenca nukleotide e shfaqur në SEK ID NO:155; dhe sekuenca nukleotide 2 ka të 

njëjtën gjatësi dhe jo më shumë se 3 nukleotide të ndryshme nga sekuenca nukleotide e 

shfaqur në SEK ID NO: 156: 

5’‑ CCUUGAGGCAUACUUCAAZ ‑3’ (SEK ID NO: 155) ; 

5’‑ Z’UUGAAGUAUGCCUCAAGG ‑3’ (SEK ID NO: 156) ; 

ku, 

Z është A; Z’ është U; 

sekuenca nukleotide 1 përmban nukleotid ZA në faqen përkatëse të Z; 

sekuenca nukleotide 2 përmban nukleotid Z’B në faqen përkatëse të Z’; nukleotidi 

Z’B është nukleotidi i parë nga terminali 5’ i fijes me drejtim të kundërt; 

R2 është një alkilen linear i 1 deri në 20 atomeve karboni në gjatësi, ku një ose më shumë 

atome karboni janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me secilin prej ose më shumë prej 

grupit që përbëhet nga: C(O) , NH, O, S, CH=N, S(O) 2, C2‑C10 alkenilen, C2‑C10 alkinilen, 

C6‑C10 arilen, C3‑C18 heterociklilen, dhe C5‑C10 heteroarilen, dhe ku R2 është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale nga secili ose më shumë prej grupit që përbëhet nga: C1‑C10 alkil, C6‑C10 

aril, C5‑C10 heteroaril, C1‑C10 haloalkil,‑OC1‑C10 alkil,‑OC1‑C10 alkilfenil,‑C1‑C10 alkil-

OH,‑OC1‑C10 haloalkil,‑SC1‑C10 alkil,‑SC1‑C10 alkilfenil, ‑C1‑C10 alkil-SH, ‑SC1‑C10 

haloalkil, halo, ‑OH, ‑SH, ‑NH2, ‑C1‑C10 alkil-NH2, ‑N(C1‑C10 alkil) (C1‑C10 alkil) , 

‑NH(C1‑C10 alkil) , ciano, nitro, ‑CO2H, ‑C(O) O(C1‑C10 alkil) , ‑CON(C1‑C10 alkil) (C1‑C10 

alkil) , ‑CONH(C1‑C10 alkil) , ‑CONH2, ‑NHC(O) (C1‑C10 alkil) , ‑NHC(O) (fenil) , 
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‑N(C1‑C10 alkil) C(O) (C1‑C10 alkil) , ‑N(C1‑C10 alkil) C(O) (fenil) , ‑C(O) C1‑C10 alkil, ‑C(O) 

C1‑C10 alkilfenil, ‑C(O) C1‑C10 haloalkil, ‑OC(O) C1‑C10 alkil, ‑SO2(C1‑C10 alkil) , 

‑SO2(fenil) , ‑SO2(C1‑C10 haloalkil) , ‑SO2NH2, ‑SO2NH(C1‑C10 alkil) , ‑SO2NH(fenil) , 

‑NHSO2(C1‑C10 alkil) , ‑NHSO2(fenil) , dhe ‑NHSO2(C1‑C10 haloalkil) ; 

çdo L1 është në mënyrë të pavarur alkilen jolinear i 1 deri në 70 atome karboni në gjatësi, ku 

një ose më shumë atome karboni janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me secilin ose më 

shumë prej grupeve që përbëhet nga: C(O) , NH, O, S, CH=N, S(O) 2, C2‑C10 alkenilen, 

C2‑C10 alkinilen, C6‑C10 arilen, C3‑C18 heterociklilen, dhe C5‑C10 heteroarilen, dhe ku L1 

është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga secili ose më shumë nga grupi që përbëhet nga: 

C1‑C10 alkil, C6‑C10 aril, C5‑C10 heteroaril, C1‑C10 haloalkil, ‑OC1‑C10 alkil, ‑OC1‑C10 

alkilfenil, ‑C1‑C10 alkil-OH, ‑OC1‑C10 haloalkil, ‑SC1‑C10 alkil, ‑SC1‑C10 alkilfenil, ‑C1‑C10 

alkil-SH, ‑SC1‑C10 haloalkil, halo, ‑OH, ‑SH, ‑NH2, ‑C1‑C10 alkil-NH2, ‑N(C1‑C10 alkil) 

(C1‑C10 alkil) , ‑NH(C1‑C10 alkil) , ciano, nitro, ‑CO2H, ‑C(O) O(C1‑C10 alkil) , ‑CON(C1‑C10 

alkil) (C1‑C10 alkil) , ‑CONH(C1‑C10 alkil) , ‑CONH2, ‑NHC(O) (C1‑C10 alkil) , ‑NHC(O) 

(fenil) , ‑N(C1‑C10 alkil) C(O) (C1‑C10 alkil) , ‑N(C1‑C10 alkil) C(O) (fenil) , ‑C(O) C1‑C10 

alkil, ‑C(O) C1‑C10 alkilfenil, ‑C(O) C1‑C10 haloalkil, ‑OC(O) C1‑C10 alkil, ‑SO2(C1‑C10 alkil) 

, ‑SO2(fenil) , ‑SO2(C1‑C10 haloalkil) , ‑SO2NH2, ‑SO2NH(C1‑C10 alkil) , ‑SO2NH(fenil) , 

‑NHSO2(C1‑C10 alkil) , ‑NHSO2(fenil) , dhe ‑NHSO2 (C1‑C10 haloalkil) ; 

         përfaqëson një faqe ku një grup është bashkalidhur me pjesën e 

mbetur të molekulës; 

M1 përfaqëson një grup të synuar 

2.Çifti siRNA sipas pretendimit 1, ku çdo L1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi 

që përbëhet nga grupet A1-A26 dhe çdo kombinim lidhjeje i tyre: 
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ku çdo j1 është në mënyrë të pavarur një numër i plotë i 1‑20; 

çdo j2 është në mënyrë të pavarur një numër i plotë i 1‑20; 

çdo R’ është në mënyrë të pavarur një C1‑C10 alkil; 

çdo Ra është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi që përbëhet nga A27-A45 dhe çdo 

kombinim i tyre: 
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 çdo Rb është në mënyrë të pavarur një C1‑C10 alkil; 

preferueshëm, L1 është zgjedhur nga kombinimet e lidhjes së një ose më shumë prej A1, A4, 

A5, A6, A8, A10, A11, A13, dhe kombinimet e lidhjes së tyre; 

më preferueshëm, L1 është zgjedhur nga kombinimet e lidhjes së të paktën dy prej A1, A4, 

A8, A10, dhe A11; 

preferueshëm më tej, L1 është zgjedhur nga kombinimet e lidhjes së të paktën dy prej A1, 

A8, dhe A10; 

preferueshëm, ku j1 është një numër i plotë i 2‑10, j2 është një numër i plotë i 2‑10, R’ është 

një C1‑C4 alkil, Ra është zgjedhur nga nga grupi që përbëhet prej A27, A28, A29, A30, dhe 

A31, dhe Rb është një C1‑C5 alkil; më preferueshëm, j1 është një numër i plotë i 3‑5, j2 është 
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një numër i plotë i 3‑5, R’ është metil, etil ose izopropil, Ra është A27 ose A28, dhe Rb është 

metil, etil, izopropil ose butil. 

3.Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1‑2, ku gjatësia e L1 është 3 deri në 25 atome; 

preferueshëm, gjatësia e L1 është 4 deri në 15 atome; 

preferueshëm, ku n1 është numër i plotë i 1‑2, n3 është numër i plotë i 0‑1, dhe n1 + n3 = 

2‑3; preferueshëm, ku secili prej m1, m2 dhe m3 është në mënyrë të pavarur numër i plotë i 

2‑5; 

preferueshëm, m1= m2 = m3; 

preferueshëm, ku çdo M1 është në mënyrë të pavarur një ligand që lidhet me receptorët 

azialoglikoprotein (ASGP-R) në sipërfaqen e hepatociteve të gjitarëve; më preferueshëm, 

çdo M1 është në mënyrë të pavarur një azialoglikoprotein ose zaharid; 

më preferueshëm, çdo M1 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga 

D-mannopiranozë, L-mannopiranozë, D-arabinozë, D-ksilofuranozë, L-ksilofuranozë, D-

glukozë, L-glukozë, D-galaktozë, L-galaktozë, α-D-mannofuranozë, β-D-mannofuranozë, α-

D-mannopiranozë, β-D-mannopiranozë, α-D-glukopiranozë, β-D-glukopiranozë, α-D-

glukofuranozë, β-D-glukofuranozë, α-D-fruktofuranozë, α-D-fruktopiranozë, α-D-

galaktopiranozë, β-D-galaktopiranozë, α-D-galaktofuranozë, β-D-galaktofuranozë, 

glukozamin, acid sialik, galaktozamin, N-acetilgalaktozamin, N-trifluoroacetilgalaktozamin, 

N-propionilgalaktozamin, N-n-butirilgalaktozamin, N-izobutirilgalaktozamin, 2-amino‑3-

O‑[(R) ‑1-karboksietil]‑2-deoksi-β-D-glukopiranozë, 2-deoksi‑2-metilamino-L-

glukopiranozë, 4,6-dideoksi‑4-formamido‑2,3-di-O-metil-D-mannopiranozë, 2- deoksi‑2-

sulfoamino-D-glukopiranozë, acid N-glikolil-α-neuraminik, 5-tio-β-D-glukopiranozë, metil 

2,3,4- tris-O-acetil‑1-tio‑6-O-tritil-α-D-glukopiranozid, 4-tio-β-D-galaktopiranozë, etil 

3,4,6,7-tetra-O-acetil‑2- deoksi‑1,5-ditio-α-D-glukoheptopiranozid, 2,5-anhidro-D-

alononitril, ribozë, D-ribozë, D‑4-tioribozë, L-ribozë, dhe L‑4-tioribozë; 

preferueshëm më tej, të paktën një ose çdo M1 është galaktozë ose N-acetilgalaktozamin 

(GalNAc) ; preferueshëm, ku secili prej R10, R11, R12, R13, R14 dhe R15 është në mënyrë të 

pavarur H, metil ose etil. 

4.Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1‑3, ku grupi R2 ka të dyja një faqe lidhëse me 

atomin N në shtyllën nitrogjenoze dhe një faqe lidhëse me atomin P në R3; preferueshëm, 

R2 formon një lidhje amide me atomin N në shtyllën nitrogjenoze, dhe faqja lidhëse me 

atomin P në R3 formon një lidhje fosfoester me atomin P; 

më preferueshëm, R2 është zgjedhur nga B5, B6, B5’ ose B6’: 
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ku,   përfaqëson faqen ku grupet janë të lidhura në mënyrë kovalente; dhe q2 është 

një numër i plotë i 1‑10; preferueshëm, ku q2 është një numër i plotë i 1‑5. 

5.Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1‑4, ku çifti ka një strukturë siç shfaqet nga 

Formula (3) , (4) , (5) , (6) , (7) , (8) , (9) , (10) , (11) , (12) , (13) , (14) , (15) , (16) , (17) , 

(18) , (19) , (20) , (21) or (22) : 
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 6. Çifti siRNA sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 5, ku atomi P në Formulën A59 është 

lidhur me fijen me drejtim ose drejtimin e kundërt të siRNA; preferueshëm, atomi P në 

Formulën A59 është lidhur në një zonë fundore të fijes në drejtim ose drejtim të kundërt të 

siRNA, e cila referon tek 4 nukleotidet më të afërt ose me fundin e fijes me drejtim, ose me 

drejtim të kundërt; më preferueshëm, atomi P në Formulën A59 është lidhur me fundin 3’ të 

fije me drejtim të siRNA; ose më preferueshëm, atomi P në Formulën A59 është lidhur me 

pozicionin 2’, 3’, ose 5’ të një nukleotidi në siRNA duke formuar një lidhje fosfodiester. 

7. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 6, ku diferenca e nukleotidit midis sekuencës 

nukleotid 2 dhe sekuencës nukleotid të shfaqur në SEK ID NO:156 përfshin një diferencë në 

faqen e Z’B, ku Z’B është zgjedhur nga A, C ose G; preferueshëm, ZA është nukleotid 

plotësues i Z’B. 

8. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 7, ku fija me drejtim përfshin më tej një 

sekuencë nukleotid 3, dhe fija me drejtim të kundërt përfshin një sekuencë nukleotid 4; 

sekuencat nukleotid 3 dhe 4 kanë secila një gjatësi prej 1 4 nukleotidesh; sekuenca nukleotid 

3 është lidhur me terminalin 5’ të sekuencës nukleotid 1, dhe sekuenca nukleotid 4 është 

lidhur me fundin 3’ të sekuencës nukleotid 2; sekuenca nukleotid 3 ka të njëjtën gjatësi dhe 

është thelbësisht e kthyer në mënyrë plotësuese ose plotësisht e kthyer në mënyrë plotësuese 

me sekuencën nukleotid 4; preferueshëm, sekuenca nukleotid 3 dhe sekuenca nukleotid 4 të 

dyja kanë një gjatësi prej 1 nukleotid; baza e sekuencës nukleotid 3 është A; sekuenca 

nukleotid 3 dhe sekuenca nukleotid 4 të dyja kanë një gjatësi prej 2 nukleotidesh; në drejtimin 

nga fundi 5’ në fundin 3’, bazat e sekuencës nukleotid 3 janë G dhe A në vazhdimësi; 

sekuenca nukleotid 3 dhe sekuenca nukleotid 4 kanë të dyja një gjatësi prej 3 nukleotidesh; 

në drejtimin nga fundi 5’ në fundin 3’, bazat e sekuencës nukleotid 3 janë C, G dhe A në 

vazhdimësi; ose sekuenca nukleotid 3 dhe sekuenca nukleotid 4 kanë të dyja një gjatësi prej 

4 nukleotidesh; në drejtimin nga fundi 5’ në fundin 3’, bazat e sekuencës nukleotid 3 janë C, 

C, G dhe A në vazhdimësi. 

9. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 8, ku siRNA përmban më tej një sekuencë 

nukleotid 5, e cila ka një gjatësi prej 1 3 nukleotidesh dhe është lidhur me fundin 3’ të fijes 

me drejtim, prej nga përbën një mbingarkesë me fije me drejtim të kundërt 3’; preferueshëm, 

sekuenca nukleotid 5 ka një gjatësi prej 2 nukleotidesh; dhe në drejtim nga fundi 5’ në fundin 
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3’, sekuenca nukleotid 5 është 2 deoksiribonukleotide timidin të vazhdueshme, 2 

ribonukleotide uridin të vazhdueshme, ose 2 nukleotide plotësuese të mRNA të targetuar; më 

preferueshëm, fija me drejtim përmban sekuencën nukleotid të shfaqur në SEK ID NO: 1, 

dhe fija me drejtim të kundërt përmban sekuencën nukleotid të shfaqur në SEK ID NO:3 ose 

SEK ID NO: 4: 5’-CCUUGAGGCAUACUUCAAZ4 3’ (SEK ID NO: 1) ; 5’ Z’B 

UUGAAGUAUGCCUCAAGGUU 3’ (SEK ID NO: 3) ; 5’ Z’B 

UUGAAGUAUGCCUCAAGGUC 3’ (SEK ID NO: 4) ; ku, nukleotidi Z’B është nukleotidi 

i parë nga fundi 5’ i fijes me drejtim të kundërt; ZA është zgjedhur nga A, U, G ose C; dhe 

Z’B është një nukleotid plotësues për ZA; ose më preferueshëm, siRNA është siHBa1 ose 

siHBa2: siHBa1 Fije me drejtim: 5’-CCUUGAGGCAUACUUCAAA 3’ (SEK ID NO: 5) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5’-UUUGAAGUAUGCCUCAAGGUU 3’ (SEK ID NO: 6) , 

siHBa2 Fije me drejtim: 5’-GACCUUGAGGCAUACUUCAAA 3’ (SEK ID NO: 7) , Fije 

me drejtim të kundërt: 5’-UUUGAAGUAUGCCUCAAGGUCGG 3’ (SEK ID NO: 8) . 

10. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 9, ku të paktën një nukleotid në fijen me 

drejtim ose me drejtim të kundërt është një nukleotid i modifikuar, dhe/ose të paktën një grup 

fosfat është një grup fosfat me modifikim. 

11. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 10, ku çdo nukleotid në fije me drejtim dhe 

në fije me drejtim të kundërt është në mënyrë të pavarur një nukleotid i modifikuar fluor ose 

një nukleotid i modifikuar jo-fluor; një ' nukleotid i modifikuar fluor' i referohet një 

nukleotidi të formuar duke zëvendësuar grupin e ribozës 2’-hidroksi të nukleotidit me një 

fluor; një 'nukleotid i modifikuar jo-fluor' i referohet një nukleotidi të formuar duke 

zëvendësuar grupin ribozë 2’-hidroksi të nukleotidit me një grup jo fluor, ose një analog 

nukleotid; preferueshëm, nukleotidet e modifikuara fluor janë vendosur brenda sekuencave 

nukleotide 1 dhe 2; dhe në drejtimin nga fundi 5’ në fundin 3’, nukleotidet në pozicionet 7, 

8 dhe 9 të sekuencës nukleotid 1 janë nukleotidet e modifikuara fluor; dhe në drejtimin nga 

fundi 5’ në fundin 3’, nukleotidet në pozicionet 2, 6, 14 dhe 16 të sekuencës nukleotid 2 janë 

nukleotide të modifikuara fluor; më preferueshëm, në drejtimin nga fundi 5’ në fundin 3’, 

nukleotidet në pozicionet 7, 8 dhe 9 ose 5, 7, 8 dhe 9 të sekuencës nukleotid 1 në fijen me 

drejtim janë nukleotide të modifikuara fluor, dhe nukleotidet në pozicionet e mbetura në fije 

me drejtim janë nukleotide të modifikuara jo-fluor; dhe në drejtimin nga fundi 5’ deri në 

fundin 3’, nukleotidet në pozicionet 2, 6, 14 dhe 16 ose 2, 6, 8, 9, 14 dhe 16 të sekuencës 

nukleotid 2 në fijen me drejtim të kundërt janë nukleotide të modifikuara fluor, dhe 

nukleotidet në pozicionet e mbetura në fijen me drejtim të kundërt janë nukleotide të 

modifikuara jo-fluor; ose preferueshëm, çdo nukleotid i modifikuar jo-fluor është në mënyrë 

të pavarur një nukleotid i formuar duke zëvendësuar 2’- hidroksi të grupit ribozë të tij me një 

grup jo-fluor, ose një analog nukleotid; më preferueshëm, nukleotid i formuar duke 

zëvendësuar 2’-hidroksi të grupit ribozë me një grup jo-fluor është zëvendësuar nga 

nukleotidet e modifikuara 2’-alkoksi, nukleotidet e modifikuara alkoxy 2’-zëvendësuar, 

nukleotide të modifikuara 2’-alkil, nukleotide të modifikuara alkil 2’-zëvendësuar, 

nukleotide të modifikuara 2’-amino, nukleotide të modifikuara amino 2’-zëvendësuar, ose 

nukleotide 2’-deoksi; dhe nukleotid analog është zgjedhur nga izonukleotid, LNA, ENA, 

cET, UNA ose GNA; preferueshëm më tej, çdo nukleotid i modifikuar jo-fluor është një 

nukleotid i modifikuar metoksi, që i referohet një nukleotidi të formuar duke zëvendësuar 2’-

hidroksi të grupit ribozë me një grup metoksi. 
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12. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 11, ku, në drejtimin nga fundi 5’ në fundin 

3’, nukleotidet në pozicionet 7, 8 dhe 9 të sekuencës nukleotid 1 fijet me drejtim janë 

nukleotide të modifikuara fluor, dhe nukleotidet në pozicionet e mbetura në fije me drejtim 

janë nukleotide të modifikuara metoksi; dhe nukleotidet në pozicionet 2, 6, 14 dhe 16 të 

sekuencës nukleotid 2 në fijen me drejtim të kundërt janë nukleotide të modifikuara fluor, 

dhe nukleotidet në pozicionet e mbetura në fije me drejtim të kundërt janë nukleotide të 

modifikuara metoksi; në drejtimin nga fundi 5’ në fundin 3’, nukleotidet në pozicionet 5,7, 

8 dhe 9 të sekuencës nukleotid 1 në fije me drejtim janë nukleotide të modifikuara fluor, 

dhe nukleotidet në pozicionet e mbetura në fije me drejtim janë nukleotide të modifikuara 

metoksi; dhe nukleotidet në pozicionet 2, 6, 8, 9, 14 dhe 16 të sekuencës nukleotid 2 në 

fijen me drejtim të kundërt janë nukleotide të modifikuara fluor, dhe nukleotidet në 

pozicionet e mbetura në fijen me drejtim të kundërt janë nukleotide të modifikuara metoksi; 

ose në drejtimin nga fundi 5’ në fundin 3’, nukleotidet në pozicionet 5,7, 8 dhe 9 të 

sekuencës nukleotid 1 në fijen me drejtim të siRNA janë nukleotide të modifikuara fluor, 

dhe nukleotidet në pozicionet e mbetura në fije me drejtim janë nukleotide të modifikuara 

metoksi; dhe nukleotidet në pozicionet 2, 6, 14 dhe 16 të sekuencës nukleotid 2 në fije me 

drejtim të kundërt janë nukleotide të modifikuar fluor, dhe nukleotidet në pozicionet e 

mbetura ne fije me drejtim janë nukleotide të modifikuar metoksi; preferueshëm, siRNA 

është siHBa1M1, siHBa1M2, siHBa2M1 or siHBa2M2: siHBa1M1 Fije me drejtim: 5’-

CmCmUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 9) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5’-

UmUfUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmUm 3’(SEK ID NO: 

10) , siHBa1M2 Fije me drejtim: 5’ 

CmCmUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 11) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5’-UmUfUmGmAmAfGmUFfAfUnGmCmnCmUfCm 

AfAmGmGmUmUm 3’ (SEK ID NO: 12) , siHBa2M1 Fije me drejtim: 5’-

GmAmCmCmUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 

13) , Fije me drejtim të kundërt: 5’-

UmUfUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmCmGmGm 3’ (SEK 

ID NO: 14) , siHBa2M2 Fije me drejtim: 5’-

GmAmCmCmUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 

15) , Fije me drejtim të kundërt: 5’-

UmUfUmGmAmAfGmUfAfUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmCmGmGm 3’ (SEK ID 

NO: 16) , ku, C, G, U, dhe A tregojnë përbërjen bazë të nukleotideve; m tregon se 

nukleotidi i afërt në anën e majtë të gërmës m është një nukleotid i modifikuar metoksi; f 

tregon se një nukleotid i afërt në anën e majtë të gërmës f është një nukleotid i modifikuar 

fluor. 

13.Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 10‑12, ku grupi fosfat me modifikim është 

një grup fosforotioat që ka një strukturë siç shfaqet nga Formula (101) : 
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preferueshëm, në siRNA, lidhja fosforotioat ekziston në të paktën një prej pozicioneve të 

mëposhtme: 

pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në fundin 5’ të fijes me drejtim; pozicioni 

midis nukleotideve të dyta dhe të treta në fundin 5’ të fijes me drejtim; 

pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në fundin 3’ të fijes me drejtim; pozicioni 

midis nukleotideve të dyta dhe të treta në fundin 3’ të fijes me drejtim; 

pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në fundin 5’ të fijes me drejtim të kundërt; 

pozicioni midis nukleotideve të dyta dhe të treta në fundin 5’ të fijes me drejtim të kundërt; 

pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në fundin 3’ të fijes me drejtim të kundërt; 

dhe 

pozicioni midis nukleotideve të dyta dhe të treta në fundin 3’ të fijes me drejtim të kundërt. 

14. 14. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 13, ku siRNA është siHBa1M1S, 

siHBa1M2S, siHBa2M1S ose siHBa2M2S: siHBa1M1S Fije me drejtim: 5’-

CmsCmsUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 17) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5’-

UmsUfsUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmsUmsUm 3’(SEK ID 

NO: 18) , siHBa1M2S Fije me drejtim: 5’-

CmsCmsUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 19) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5'-

UmsUfsUnGmAmAfGmUfAfUnGmCmCmUfCmAfAmGmGmsUmsUm 3’ (SEK ID NO: 

20) , siHBa2M1S Fije me drejtim: 5’-

GmsAmsCmCmUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID 

NO: 21) , Fije me drejtim të kundërt: 5'-

UmsUfsUnGmAmMAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmCmsGmsGm 3’ 

(SEK ID NO: 22) , siHBa2M2S Fije me drejtim: 5’-

GmsAmsCmCmUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID 

NO: 23) , Fije me drejtim të kundërt: 5'-

UmsUfsUnGmAmAfGmUfAfUnGmCmCnUfCmAfAmGmGmUmCmsGmsGm - 3’ (SEK 

ID NO: 24) , ku, C, G, U, dhe A tregojnë përbërjen bazë të nukleotideve; m tregon se 

nukleotid i afërt në anën e majtë të gërmës m është një nukleotid i modifikuar metoksi; f 

tregon se nukleotidi i afërt në anën e majtë të gërmës f është një nukleotid i modifikuar 

fluor; s përfaqëson se dy nukleotide të afërta me të dyja anët e gërmës s janë lidhur 

nëpërmjet një lidhjeje fosforotioat. 

15. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 14, ku nukleotidi i fundit-5’në fijen me 

drejtim të kundërt është një nukleotid 5’-fosfat ose një nukleotid 5’-fosfat analog i 

modifikuar. 

16. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimve 1 15, ku siRNA është secili i zgjedhur nga 

grupi që përbëhet nga siHBa1M1P1, siHBa1M2P1, siHBa2M1P1, siHBa2M2P1, 

siHBa1M1SP1, siHBa1M2SP1, siHBa2M1SP1, dhe siHBa2M2SP1: siHBa1M1P1 Fije me 
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drejtim: 5’-CmCmUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID 

NO: 25) , Fije me drejtim të kundërt: 5’-P1-

UmUfUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmUm 3’ (SEK ID NO: 

26) , siHBa1M2P1 Fije me drejtim: 5’-

CmCmUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 27) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5’-P1-

UmUfUmGmAmAfGmUfAfUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmUm 3’ (SEK ID NO: 

28) , siHBa2M1P1 Fije me drejtim: 5’-

GmAmCmCmUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 

29) , Fije me drejtim të kundërt: 5’ P1-

UmUfUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmMGmGmUmCmGmGm - 3’ 

(SEK ID NO: 30) , siHBa2M2P1 Fije me drejtim: 5’-

GmAmCmCmUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 

31) , Fije me drejtim të kundërt: 5’-P1-

UmUfUmGmAmAfGmUfAfUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmCmGmGm 3’ (SEK ID 

NO: 32) , siHBa1M1SP1 Fije me drejtim: 5’-

CmsCmsUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 33) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5’-P1-

UmsUfsUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmsUmsUm 3’ (SEK ID 

NO: 34) , siHBa1M2SP1 Fije me drejtim: 5’-

CmsCmsUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID NO: 35) , 

Fije me drejtim të kundërt: 5’-P1-

UmsUfsUnGmAmAfGmUfAfUnGmCmCmUfCmAfAmGmGmsUmsUm 3’ (SEK ID NO: 

36) , siHBa2M1SP1 Fije me drejtim: 5’-

GmsAmsCmCmUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID 

NO: 37) , Fije me drejtim të kundërt: 5’-P1-

UmsUfsUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmCmsGmsGm 3’ 

(SEK ID NO: 38) , siHBa2M2SP1 Fije me drejtim: 5’-

GmsAmsCmCmUmUmGfAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK ID 

NO: 39) , Fije me drejtim të kundërt: 5’-P1-

UmsUfsUmGmAmAfGmUfAfUmGmCmCmUfCmAfAmGmGmUmCmsGmsGm - 3’ 

(SEK ID NO: 40) , ku, C, G, U, dhe A tregojnë përbërjen bazë të nukleotideve; m tregon se 

nukleotidi i afërt me anën e majtë të gërmës m është një nukleotidi modifikuar metoksi; f 

tregon se nukleotidi i afërt me anën e majtë të gërmës f është nukleotid i modifikuar fluor; s 

përfaqëson që të dyja nukleotidet e afërta me të dyja anët e gërmës s janë të lidhura 

nëpërmjet një lidhjeje fosforotioat; P1 përfaqëson që nukleotidi i afërt me anën e djathtë të 

P1 është një nukleotid 5’-fosfat ose një nukleotid 5’-fosfat të modifikuar analog. 

17.Çifti siRNA sipas pretendimit 15 ose 16, ku nukleotidi 5’-fosfat ose nukleotidi 5’-fosfat 

i modifikuar analog është një nukleotid i përfaqësuar nga një prej formulës së mëposhtme:  
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ku, 

R përfaqëson një grup të zgjedhur nga grupi që përbëhet prej H, OH, F dhe metoksi; 'Baza' 

përfaqëson një bazë të zgjedhur prej A, U, C, G, ose T. 

18. Çifti siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 17 për trajtimin dhe/ose parandalimin e 

kushteve patologjike ose sëmundjeve të shkaktuara nga infeksioni i virusit të hepatitit B 

(HBV) ; preferueshëm, kushti patologjik ose sëmundja e shkaktuar nga infeksioni i virusit 

të hepatitit B (HBV) është zgjedhur nga sëmundja kronike e mëlçisë, hepatiti, fibrozat 

hepatike, dhe sëmundjet proliferative të mëlçisë. 

19.  Metodë për frenimin e shprehjes së gjeneve HBV in vitro, duke përfshirë rënien në 

kontakt me një sasi efektive të çiftit siRNA sipas secilit prej pretendimeve 1 17 me qelizat 

hepatit të infektuara me HBV. 
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(57) 1. Një metodë e pëgatitjes së një përbërje sipas formulës (I) 

 

 
 

që përfshin reduktimin e një përbërje të formulës (f) 

 

 
 

duke përdorur një agjent reduktues në një tretës të parë, të ndjekur nga formimi i amidit në 

praninë e akriloil kloridit, dhe një bazë të parë në një tretës të dytë, ku: 

X është CH ose N; 

R1 është H, R8 ose -OR8; 

R2 është hidrogjen, C1-6 alkil, aril monociklik ose biciklik me 6-10 elemente, ose heteroaril 

me 5-10 elemente që përfshin 1-4 heteroatome të zgjedhur nga N, O, dhe S, ku arili ose 

heteroarili është opsionalisht dhe në mënyrë të pavarur i zëvendësuar te një ose më shumë 

atome karbon me R13; dhe ku heteroarili që ka një ose më shumë atome azot është 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41120
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opsionalisht dhe në mënyrë të pavarur i zëvendësuar te një ose më shumë atome azot me R8; 

R3 është hidrogjen, heterociklil monociklik me 4-7 elemente që përfshin 1-2 heteroatome të 

zgjedhur nga N, O dhe S, dhe opsionalisht i zëvendësuar me okso, heteroaril me 5-6 

elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga N, O dhe S, NR9R10, NR11R12, ose 

fenil, ku heteroarili ose fenili është opsionalisht dhe në mënyrë të pavarur i zëvendësuar te 

një ose më shumë atome karbon me R13; dhe ku heterociklili ose heteroarili që ka një ose 

më shumë atome azot është opsionalisht dhe në mënyrë të pavarur i zëvendësuar te një ose 

më shumë atome azot me R8; 

R4 është hidrogjen, C1-4 alkil, C3-5 cikloalkil, F, Cl, Br, CN, ose CF3; 

R5 është hidrogjen, CF3, C1-6 alkil, C3-7 cikloalkil, heteroaril me 5-6 elemente që përfshin 

1-3 heteroatome të zgjedhur nga N, O dhe S, ose aril monociklik ose biciklik me 6-10 

elemente, ku heteroarili ose arili është opsionalisht dhe në mënyrë të pavarur i zëvendësuar 

te një ose më shumë atome karbon me R13; 

R6 është hidrogjen ose C1-6 alkil; 

R7 është hidrogjen, -CH2OH, -CH2OR8, C1-3 alkil, (CH2) nNR9R10, (CH2) nNR11R12, 

C(O) NR9R10, ose C(O) NR11R12, ku çdo n është në mënyrë të pavarur 1 ose 2; 

R8 është zgjedhur nga C1-6 alkil ose C3-7 cikloalkil; 

R9 është zgjedhur nga C1-6 alkil, C3-7 cikloalkil ose heterociklil me 4-7 elemente që 

përfshin 1-2 heteroatome të zgjedhur nga N, O dhe S, ku C1-6 alkili ose C3-7 cikloalkili 

është opsionalisht i zëvendësuar me halogjen ose -OR8, dhe ku heterociklili me 4-7 

elemente që ka një atom azot është opsionalisht dhe në mënyrë të pavarur i zëvendësuar me 

-R8, -C(O) R8, -C(O) OR8, ose C(O) NHR8; 

R10 është C1-6 alkil, C3-7 cikloalkil, ose (CH2) nNR9R9, ku çdo n është në mënyrë të 

pavarur 1 ose 2; 

R11 dhe R12, të marrë bashkë me atomin azot te i cili ata janë lidhur formojnë, në mënyrë 

të pavarur për çdo rast, 

i) një grup monociklik të saturuar ose pjesërisht të saturuar me 3-8 elemente që nuk ka 

heteroatom tjetër përveç atomit azot te i cili R11 dhe R12 janë lidhur, ku grupi monociklik i 

saturuar ose pjesërisht i saturuar me 3-8 elemente i sipërpërmendur është opsionalisht dhe 

në mënyrë të pavarur i zëvendësuar te një ose më shumë karbone (p.sh., te një, dy, ose tre 

atome karbon) me halogjen, hidroksil, -OR8, -NR9R10, ose -NR11R12, ose 

ii) një grup monociklik të saturuar ose pjesërisht të saturuar me 5-8 elemente  që ka 1 ose 2 

heteroatome, përveç atomit azot te i cili R11 dhe R12 janë lidhur, ku heteroatomet e 

sipërpërmendur janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga azot, oksigjen, squfur, sulfone ose 

sulfokside, ku grupi monociklik i saturuar ose pjesërisht i saturuar me 5-8 elemente i 

sipërpërmendur që ka 1 ose 2 atome azot është opsionalisht i zëvendësuar te një ose më 

shumë atome karbon ose azot (p.sh., te një, dy, ose tre atome karbon ose azot) me -R8, -C(O) 

R8, -C(O) OR8, -C(O) NHR8, -SO2R8, - SO2NH2, ose -SO2NR82; dhe 

R13 është zgjedhur nga halogjen, CN, CF3, R8, -OR8 ose C2-4 alkenil. 

 

2.Metoda sipas pretendimit 1, ku përbërja e formulës (f) është përftuar nga aminimi 

reduktiv i një përbërje të formulës (e) 
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dhe një derivati aminik duke përdorur një agjent reduktues në një tretës organik të tretë; 

ku X, R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë siç përcaktohen në pretendimin 1. 

 

3.Metoda sipas pretendimit 2, ku përbërja e formulës (e) është përftuar nga reagimi i një 

përbërje të formulës (c) 

 

 
 

me një ndërmjetës heteroaril të formulës (d) 

 

 
 

në praninë e një baze të dytë, në një tretës organik të katërt; 

ku X, R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë siç përcaktohen në pretendimin 1. 

 

4.Metoda sipas pretendimit 3, ku përbërja e formulës (c) është përftuar nga reagimi i një 

përbërje të formulës (a) 

 

 
 

me një përbërje të formulës (b) 
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në praninë e një baze të tretë në një tretës organik të pestë; 

ku R1, R2, R3, dhe R4 janë siç përcaktohen në pretendimin 1. 

 

5.Metoda sipas pretendimit 2, ku përbërja e formulës (e) është përftuar nga reagimi i një 

përbërje të formulës (h) 

 

 
 

me një ndërmjetës aniline të formulës (g) 

 

 
 

në praninë e bazës së katërt në tretësin organik të pestë, një ligand, një katalizator 

palladiumi në tretësin organik të pestë; 

ku X, R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë siç përcaktohen në pretendimin 1. 

 

6.Metoda sipas pretendimit 1, ku përbërja e formulës (I) është përgatitur sipas Skemës I: 
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ku X, R1, R2, R3, R4, R5, R6 dhe R7 janë siç përcaktohen në pretendimin 1. 

 

7.Metoda sipas pretendimit 2, ku përbërja e formulës (e) është përftuar nga reagimi i një 

përbërje të formulës (k) 

 

 
 

ku R = SO2Me dhe R1, R2, R3, dhe R4 janë siç përcaktohen në pretendimin 1, me një 

përbërje të formulës (d) në praninë e bazës së dytë në tretësin organik të katërt. 

8. Metoda sipas pretendimit 4 ose pretendimit 5, ku tretësi organik i pestë është 

përgjithësisht i zgjedhur nga aceton, tetrahidrofuran, N,N- dimetilformamid, N,N-

dimetilacetamid, diklorometan, dikloroetan, ose acetonitril. 

9. Metoda sipas pretendimit 3 ose pretendimit 7, ku tretësi organik i katërt është zgjedhur 

nga toluen, dioksan, tetrahidrofuran, N,N-dimetilformamid, N,N-dimetilacetamid ose N- 

metilmorfolinë. 

10. Metoda sipas pretendimit 2, ku tretësi organik i tretë është zgjedhur nga tetrahidrofuran, 

metanol, etanol, diklorometan, dikloroetan, N,N-dimetilacetamid ose N,N-dimetilformamid. 

11. Metoda sipas pretendimit 1, ku tretësi i parë është zgjedhur nga metanol, etanol, tert-

butanol ose ujë. 

12. Metoda sipas pretendimit 1, ku tretësi i dytë është zgjedhur nga diklorometan, 

tetrahidrofuran, N,N-dimetilformamid, N,N-dimetilacetamid, ose ujë. 

13. Metoda sipas pretendimit 3, 4, ose 7, ku bazat e dytë dhe e tretë janë të zgjedhura nga 

K2CO3, Cs2CO3, NaOH, KOH, NaH, tert-BuOK, ter-BuONa, trietilaminë, ose 

diisopropiletilaminë. 
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14. Metoda sipas pretendimit 1, ku baza e parë është zgjedhur nga trietilaminë, 

diisopropiletilaminë, NaH, NaHCO3, tert- BuOK, tert-BuONa, Cs2CO3, ose K2CO3. 

15. Metoda sipas pretendimit 5, ku baza e katërt është zgjedhur nga NaH, n-BuLi, Cs2CO3, 

trietilaminë, ose diisopropiletilaminë. 

 

(11) 12798 

(97) EP4369945//29.01.2025 

(96) 22736312.4//13.07.2022 

(22) 13.02.2025 

(21) AL/P/2025/92 

(54)  PROCES PËR PRODHIMIN E MAKARONAVE PËRMES NXJERRJES ME 

FORCË NËPËRMJET NJË SHABLLONI PLLAKË PREJ BRONZI ME BRAZDA 

27.03.2025 

(30)  IT 202100018494 13/07/2021  

(71) BARILLA G. e R. Fratelli S.p.A./ Via Mantova, 16643100 Parma / IT 

(72) BARBA, Francesco/43015 Noceto PR / IT, PIZZABIOCCA, Flavia/ 00053 

Civitavecchia RM / IT, PANTO', Francesco/43126 Parma / IT, BARDIANI, Italo/43123 

Parma / IT 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një proces për prodhimin e makaronave që përmban hapat vijues: a) sigurimin e një 

shablloni pllakë prej bronzi që përmban të paktën një vrimë tejpërtej, ku vrima tejpërtej e 

përmendur zgjatet përgjatë një itinerari nxjerrës me forcë dhe ka një sipërfaqe pune me 

brazda që kanë një thellësi që varion ndërmjet 0.05 mm dhe 0.03 mm; b) përzierjen e ujit dhe 

të një mielli i cili është i përshtatshëm për të prodhuar makarona, në mënyrë të tillë që të 

përftohet një brumë me një përmbajtje uji që varion ndërmjet 33.5% dhe 38.5% të peshës 

ndaj peshës së tij të përgjithshme; c) zënien e brumit të përmendur; d) nxjerrjen me forcë të 

brumit të gatuar të përmendur nëpërmjet të paktën një vrime tejpërtej të shabllonit pllakë prej 

bronzi; e) tharjen e brumit të nxjerrë me forcë të përmendur, duke përftuar makaronat me një 

përmbajtje lagështie e cila është e barabartë me ose më pak se 12.5% të peshës ndaj peshës 

së tij të përgjithshme. 

2. Proces sipas pretendimit 1, ku në hapin përzierës b) mielli i përmendur i cili është i 

përshtatshëm për të prodhuar makarona është një miell drithërash ose semolina, pre-

ferueshëm semolina prej gruri të fortë ose semolato. 

3. Procesi sipas pretendimit 1 ose 2, ku brazdat e përmendura kanë një thellësi që varion 

ndërmjet 0.08 , dhe 0.3 mm, preferueshëm ndërmjet 0.08 mm dhe 0.28 mm, akoma më 

preferueshëm ndërmjet 0.1 mm dhe 0.2 mm. 

4. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku brazdat e përmendura zgja-ten 

tërthorazi në lidhje me drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur. 

5. Procesi sipas pretendimit 4, ku brazdat e përmendura kanë formën e një filli. 

6. Procesi sipas pretendimit 4, ku brazdat e përmendura janë formuar si një mori prerjesh 

tërthore në lidhje me drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë, ku prerjet e përmendura janë të 

ndara dhe paralele me njëra-tjetrën, preferueshëm prerjet e përmendura janë të orientuara 

pingul në lidhje me drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur. 

7. Procesi sipas pretendimit 6, ku të paktën një shabllon pllakë prej bronzi i përmenduri (1) 

përmban një trup kryesor (3) në të cilin bëhet të paktën një vrimë-tejpërtej e përmendur (2) , 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41126
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vrima-tejpërtej e përmendur (2) përmban një sipërfaqe pune të parë (4a) , dhe të paktën një 

kunj qendror kryesisht cilindrik (6) , ku kunji qendror i përmendur (6) shtrihet gjatësisht 

brenda të paktën një vrimë tejpërtej të përmendur (2) dhe ka një sipërfaqe pune të dytë (4b) , 

ku sipërfaqja e punës e parë e përmendur (4a) ka brazda (5) në formën e një morie prerjesh 

tërthore në lidhje me drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur, ku prerjet e 

përmendura janë të ndara dhe paralele me njëra-tjetrën, preferueshëm prerjet e përmendura 

janë të orientuara pingul në lidhje drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur. 

8. Procesi sipas pretendimit 7, ku sipërfaqja e punës e dytë e përmendur (4b) ka brazda (5) të 

cilat janë formuar si një mori prerjesh, ku prerjet e përmendura janë të ndara dhe paralele me 

njëra-tjetrën dhe janë të orientuara tërthorazi, preferueshëm pingul, në lidhje me drejtimin e 

itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur. 

9. Procesi sipas pretendimit 7, ku sipërfaqja e punës e dytë e përmendur ka brazda të cilat 

kanë formën e një filli. 

10. Procesi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku brazdat e përmendura të sipërfaqes 

së punës të të paktën një vrime-tejpërtej të përmendur shtrihen gjatësisht në lidhje me 

drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur. 

11. Procesi sipas pretendimit 10, ku brazdat e përmendura janë formuar si një mori prerjesh 

gjatësore në lidhje me drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur, ku prerjet e 

përmendura janë të ndara dhe paralele me njëra-tjetrën, preferueshëm prerjet e përmendura 

janë orientuar paralelisht në lidhje me drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur. 

12. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku në hapin përzierës b) përftohet 

një brumë me një përmbajtje uji që varion nga 35.5% deri në 37% të peshës ndaj peshës së 

tij të përgjithshme. 

13. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku hapi përzierës i përmendur b) 

kryhet në një temperaturë që varion ndërmjet 20°C dhe 50°C, preferueshëm ndërmjet 30°C 

dhe 40°C, për një periudhë kohore që varion ndërmjet 20 minutave dhe 30 minutave. 

14. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku hapi nxjerrës me forcë d) kryhet 

duke ushtruar një presion që varion ndërmjet 60 bar dhe 110 bar, pre-ferueshëm ndërmjet 75 

bar dhe 100 bar, akoma më preferueshëm ndërmjet 85 bar dhe 100 bar, në brumin e 

përmendur. 

15. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku në hapin e tharjes të përmendur 

e) përftohen makarona me një përmbajtje lagështie që varion ndërmjet 10% dhe 11.5% të 

peshës ndaj peshës së saj të përgjithshme. 

16. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku hapi tharës i përmendur e) 

kryhet në një temperaturë që varion ndërmjet 50°C dhe 100, preferueshëm ndërmjet 70°C 

dhe 85°C. 

17. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku makarona e përmendur e 

përftuar në hapin e tharjes e) ka një ashpërsi të sipërfaqes Rz që varion ndërmjet 45 μm dhe 

65 μm, preferueshëm ndërmjet 45 μm dhe 60 μm, akoma më preferueshëm ndërmjet 45 μm 

dhe 55 μm, e llogaritur në përputhje me metodën DIN EN ISO 4287:1998. 

18. Një makaronë e përftueshme nga procesi sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, 

që ka një ashpërsi sipërfaqeje Rz që varion ndërmjet 45 μm dhe 65 μm, preferueshëm 

ndërmjet 45 μm dhe 60 μm, akoma më preferueshëm ndërmjet 45 μm dhe 55 μm, e llogaritur 

në përputhje me metodën DIN EN ISO 4287:1998, ku maka-rona e përmendur ka një 

përmbajtje lagështie e cila është e barabartë me ose më pak se 12.5% të peshës ndaj peshës 

së saj të përgjithshme. 

19. Makarona sipas pretendimit 18, ku makarona e përmendur është makaronë e thatë, 
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preferueshëm makaronë e thatë me miell semolina prej gruri të fortë. 

20. Një shabllon pllakë prej bronzi (1) i cili është përshtatur për të kryer procesin sipas secilit 

prej pretendimeve 7 deri në 9 dhe përmban të paktën një vrimë-tejpërtej (2) , ku vrima-

tejpërtej e përmendur (2) zgjatet përgjatë një itinerari nxjerrës dhe ka një sipërfaqe pune me 

brazda (5) që kanë një thellësi që varion ndërmjet 0.05 mm dhe 0.3 mm, preferueshëm 

ndërmjet 0.08 mm dhe 0.3 mm, akoma më preferueshëm ndërmjet 0.08 mm dhe 0.28 mm, 

akoma më preferueshëm ndërmjet 0.1 mm dhe 0.2 mm, ku shablloni pllakë prej bronzi (1) 

përmban një trup kryesor (3) në të cilin bëhet të paktën një vrimë-tejpërtej e përmendur (2) , 

ku vrima-tejpërtej e përmendur (2) përmban një sipërfaqe pune të parë (4a) , dhe të paktën 

një kunj qendror kryesisht ci-lindrik (6) , ku kunji qendror i përmendur (6) shtrihet gjatësisht 

brenda të paktën një vrime-tejpërtej të përmendur (2) dhe ka një sipërfaqe pune të dytë (4b) 

, ku sipërfaqja e punës e parë e përmendur (4a) ka brazda (5) në formën e një morie prerjesh, 

ku prerjet e përmendura janë të ndara dhe paralele me njëra-tjetrën, prerjet e përmendu-ra 

janë të orientuara në mënyrë tërthore, preferueshëm pingul, në lidhje drejtimin e iti-nerarit 

nxjerrës me forcë të përmendur. 

21. Shablloni pllakë prej bronzi (1) sipas pretendimit 20, ku sipërfaqja e punës e dytë e 

përmendur (4b) ka brazda (5) të cilat kanë formën e një mori prerjesh, ku prerjet e 

përmendura janë të ndara dhe paralele me njëra-tjetrën dhe janë orientuar në mënyrë tërthore, 

preferueshëm pingul, në lidhje drejtimin e itinerarit nxjerrës me forcë të përmendur. 

22. Shablloni pllakë prej bronzi (1) sipas pretendimit 20, ku sipërfaqja e punës e dytë e 

përmendur ka brazda të cilat kanë formën e një filli. 
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(11)  12839 

(97) EP3770101//11.12.2024 

(96) 20186295.0//16.07.2020 

(22) 24.02.2025 

(21) AL/P/2025/108 

(54) KRAH ME DY OSE MË SHUMË GREPA 

18.04.2025 

(30)  IT 201900012957 25/07/2019  

(71) Manitou Italia S.r.l./ Via Cristoforo Colombo 2, Localita' Cavazzona, 41013 

Castelfranco Emilia (Modena) / IT 

(72) Marco IOTTI/VIA BEDESCHI 39, 42123 REGGIO EMILIA / IT.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një krah me dy ose më shumë grepa (1) që përfshin një tra mbështetës (10) i projektuar 

për t'u lidhur me një krah operativ (20) të një telekomandues (2) ose një makineri tjetër 

vetëlëvizëse dhe që përfshin gjithashtu një mori grepash (11, 12, 13) , të shpërndara përgjatë 

traut të përmendur (10) , ku secili mbështetës është i projektuar për më shumë secila prej 

tyre, për (11, 12, 13) është i lidhur me një sensor ngarkese (31, 32, 33) ; krahu (1) duke u 

karakterizuar në atë që trau mbështetës (10) i përmendur është projektuar për t'u lidhur me 

një pajisje bashkuese (21) me të cilën është pajisur një skaj distal i krahut operativ të 

përmendur (20) të një mbajtëse telekomandimi (2) . 

2. Krahu (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku çdo grep (11, 12, 13) është i lidhur me një 

sensor ngarkese përkatëse (31, 32, 33) . 

3.Një sistem bashkimi për një makinë operuese vetëlëvizëse, që përfshin krahun (1) sipas 

secilit prej pretendimeve të mësipërme dhe një njësi përpunimi elektronik (4) të lidhur me 

sensorët e ngarkesës së përmendur (31, 32, 33) , këta të fundit janë projektuar që secili të 

prodhojë një sinjal ngarkese në funksion të peshës së ngarkesës të mbështetur nga grepa 

përkatëse(11, 12, 13) . 

4.Sistemi sipas pretendimit të mësipërm, që përfshin një pajisje komunikimi (5) të lidhur me 

njësinë e përpunimit (4) dhe i projektuar për t'i dhënë një operatori të telekomandantit (2) 

informacion mbi ngarkesën(at) e mbështetur nga krahu (1) , ku njësia e përpunimit të 

përmendur (4) përfshin një modul informacioni (41) të konfiguruar për të prodhuar sinjale 

informacioni  të konfiguruar për të prodhuar sinjale informacioni të dizajnuara për të 

kontrolluar funksionin e operatorit në atë mënyrë që të kontrollojë pajisjen. sensorët e 

ngarkesës (31, 32, 33) . 

5. Sistemi sipas pretendimit 3 ose 4, ku njësia e përpunimit (4) përfshin një modul pragu (42) 

të konfiguruar për të kontrolluar, për një ose më shumë grepa (11, 12, 13) , nëse ngarkesa e 

kryer prej tyre tejkalon ose jo një prag rreziku përkatës në funksion të vlerës maksimale të 

peshës që ata janë projektuar për të mbështetur. 

6.Sistemi sipas pretendimit 4 ose 5, ku moduli i lartpërmendur i informacionit (41) i 

nënshtrohet modulit të pragut të përmendur (42) dhe është konfiguruar për prodhimin e 

sinjaleve të informacionit të projektuar për të prodhuar në pajisjen e informacionit të 

lartpërmendur (5) paralajmërime alarmi drejtuar operatorit, pas verifikimit që pesha e 

mbajtur nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) ka arritur ose ka tejkaluar pragun relativ të 

rrezikut të lartpërmendur. 

7. Sistemi sipas pretendimit 5 ose 6, që përbëhet nga një aparat (25, 26, 27) për kontrollin e 

krahut operativ të sipërpërmendur (20) , ku njësia e përpunimit (4) përfshin një modul 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41142
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kontrolli (44) të konfiguruar për prodhimin e një sinjali kontrolli të projektuar për të 

rregulluar funksionimin e aparatit të kontrollit (25, 26, 27) sipas funksionit të kryer nga 

moduli i vjetër (42) . 

8. Sistemi sipas pretendimit të mësipërm, ku moduli i kontrollit (44) është konfiguruar për të 

prodhuar një sinjal kontrolli të projektuar për të bllokuar lëvizjet e krahut (20) nga aparati i 

kontrollit (25, 26, 27) . 

9. Sistemi sipas pretendimit 7 ose 8, ku moduli i kontrollit (44) është konfiguruar për të 

prodhuar një sinjal kontrolli të projektuar për të bërë krahun (20) të kryejë lëvizje tërheqjeje 

dhe/ose uljeje nga aparati i kontrollit (25, 26, 27) . 

10.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve 7 deri në 9, ku aparati i kontrollit përfshin një 

shpërndarës elektro-hidraulik (25) i projektuar për të kontrolluar cilindrat hidraulikë (26, 27) 

për lëvizjen e krahut si funksion i sinjaleve të kontrollit të marra. 

11.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve 3 deri në 10, ku njësia e përpunimit (4) përfshin: 

të paktën një modul memorie (43) në të cilin është regjistruar një mori diagramesh ngarkimi 

dhe një modul përzgjedhjeje (45) i konfiguruar për të zgjedhur nga moduli i memorjes (43) 

një diagram ngarkimi bazuar në sinjale (31, 32, 33) të marra nga sensorë; moduli i kontrollit 

(44) po konfigurohet për kufizimin e mundësive funksionale të aparatit të kontrollit (25, 26, 

27) , bazuar në diagramin e ngarkimit të zgjedhur. 

12.Sistemi sipas pretendimit të mësipërm, ku njësia e përpunimit (4) përbëhet nga një modul 

identifikimi, i konfiguruar për të përcaktuar se cila grep(a) është/janë të stresuar nga (46) 

ngarkesat përkatëse si funksion i sinjaleve të prodhuara nga sensorët përkatës të ngarkesës 

(31, 32, 33) , moduli i përmendur përzgjedhës është projektuar për të zgjedhur një modul të 

përzgjedhjes relative (43) mbi bazën e cilit modul memorjeje grepi(at) (11, 12, 13) është/janë 

të stresuar. 

13. Sistemi sipas pretendimit 11 ose 12, ku njësia e përpunimit (4) përbëhet nga një modul 

peshe (47) i konfiguruar për llogaritjen e vlerave të peshës të mbështetura nga grepa si 

funksion i sinjaleve të marra nga sensorët e ngarkesës (31, 32, 33) , moduli përzgjedhës (45) 

është projektuar për të zgjedhur vlerën e peshës së digramit për të zgjedhur modulin e peshës 

(43) të bazuar në memorien. 

14. Sistemi sipas pretendimeve 12 dhe 13, ku njësia e përpunimit (4) përfshin një modul 

bariqendre (48) të konfiguruar për të llogaritur një pozicion të qendrës së bariqendrës së një 

ngarkese të varur nga grepa, si funksion i së cilës grepi(at) janë të stresuara nga ngarkesat 

përkatëse dhe vlerat e peshës të mbështetura nga moduli i përzgjedhjes (45, moduli i 

memories është projektuar nga një grep) . (43) , bazuar në pozicionin e përmendur të 

bariqendrës 

15.Sistemi sipas secilit prej pretendimeve 11 deri në 14, ku krahu (1) është i lëvizshëm 

ndërmjet një sërë konfigurimesh, për shembull është i zgjatshëm ose i rrotullueshëm dhe 

sistemi përfshin të paktën një sensor pozicioni të projektuar për të zbuluar konfigurimin 

aktual të krahut (1) dhe për të transmetuar në njësinë e përpunimit (4) një sinjal pozicioni për 

zbulimin (4) të njësisë së procesit (49) konfigurimi i krahut (1) si funksion i sinjalit të 

pozicionit, moduli i përzgjedhjes (45) është projektuar për të zgjedhur një diagram ngarkese 

nga moduli i memories (43) , bazuar në konfigurimin e krahut (1) të zbuluar. 

16.Një telekomandues (2) i pajisur me një sistem sipas secilit prej pretendimeve 3 deri në 15. 

17.Një metodë për përdorimin e një krahu me disa grepa (1) i cili është i montuar ose që do 

të montohet në një krah operativ (20) të një mbajtëse telekomandimi (2) dhe i cili është 

gjithashtu i pajisur me një rreze mbështetëse (10) të projektuar për t'u lidhur me një pajisje 

bashkuese (21) me të cilën është pajisur një skaj distal i krahut operativ të përmendur (20) të 
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një mbajtëse telekomandimi (2) , është e pajisur, me grepa (11, 12, 13) duke u shpërndarë 

përgjatë traut të përmendur (10) , secila e projektuar për të mbështetur një ngarkesë përkatëse 

dhe metodën që përfshin hapat e mëposhtëm: 

pezullimi i një ose më shumë ngarkesave nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) të krahut 

të përmendur (1) ; dhe 

zbulimi i peshës së ngarkesës ose ngarkesave të varura. 

18.Metoda sipas pretendimit të mësipërm, ku një operatori pajiset me informacion që 

përfaqëson peshën e përmendur të ngarkesës ose ngarkesave. 

19.Metoda sipas pretendimit 17 ose 18, që përfshin hapin e kontrollit, për një ose më shumë 

grepa (11, 12, 13) , nëse ngarkesa e mbartur prej tyre tejkalon ose jo një prag rreziku përkatës 

në funksion të vlerës maksimale të peshës që ato janë projektuar për të mbështetur. 

20. Metoda sipas pretendimeve 18 dhe 19, që përfshin hapin e prodhimit të një paralajmërimi 

alarmi drejtuar operatorit, pas verifikimit që pesha e bartur nga një ose më shumë grepa (11, 

12, 13) është e barabartë ose më e madhe se pragu përkatës i rrezikut të lartpërmendur 

21.Metoda sipas pretendimit 17, ku sigurohet një pajisje për kontrollin e krahut operativ të 

përmendur (20) , metoda që përfshin hapin e rregullimit të funksionimit të një aparati 

kontrolli (25, 26, 27) të krahut (20) sipas faktit nëse ngarkesa e mbartur nga një ose më shumë 

grepa (11, 12, 13 e kalon rrezikun e vjetër) . 

22.Metoda sipas pretendimit të mësipërm, ku lëvizjet e krahut (20) bllokohen nga aparati i 

kontrollit (25, 26, 27) , kur ngarkesa e bartur nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) ka 

arritur ose ka tejkaluar pragun përkatës të rrezikut. 

23.Metoda sipas pretendimit 21 ose 22, ku krahu operativ (20) është bërë për të kryer lëvizjen 

e tërheqjes dhe/ose uljes, kur ngarkesa e bartur nga një ose më shumë grepa (11, 12, 13) ka 

arritur ose ka tejkaluar pragun përkatës të rrezikut. 
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(11) 12867 

(97) EP4311448//12.02.2025 

(96) 23171355.3//03.05.2023 

(22) 26.02.2025 

(21) AL/P/2025/109 

(54) VESHJE KËMBE 

02.05.2025 

(30) JP 2022094602 10/06/2022  

(71)  Tetsuya Itoh/ 1-22-35 Baba Tsurumi-ku Yokohama-shi, Kanagawa 230-0076 / JP  // 

(72) ITOH, Tetsuya/Kanagawa, 230-0076 / JP.  

(74) Aleksandra Meçaj// Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Këpucët që kanë një rrip (30) që përmban një pjesë të rripit të përparmë (31) të 

konfiguruar për t'u vendosur midis gishtit të madh dhe gishtit tregues të një përdoruesi dhe 

një pjesë të rripit anësor (32) e konfiguruar që të vendoset në majë të këmbës së përdoruesit 

në fjalë, dhe një patomë (50) tek e cila është bashkangjitur rripi (30) dhe mbi të cilën synohet 

të vendoset këmba e përdoruesit, ku patoma në fjalë (50) ka një strukturë vertikale me dy 

shtresa, ku një shtresë e sipërme (51) e cila është një shtresë prej strukturës me dy shtresa, ka 

një pjesë të parë të heqjes (51a) të përftuar duke hequr një anë të synuar që të vendoset 

përkundër takës së përdoruesit dhe një pjesë të dytë të heqjes (51c) të përftuar duke hequr një 

anë që synohet të vendoset më afër gishtit të vogël të përdoruesit, siç shihet nga pjesa e rripit 

të përparmë në fjalë (31) njëkohësisht më afër gishtave të këmbëve të përdoruesit, sic shihet 

nga pjesa e parë e heqjes në fjalë (51a) , ku një shtresë e poshtme (52) e cila është një shtresë 

tjetër e strukturës së përmendur me dy shtresa, është bërë nga material më fleksibël se shtresa 

e sipërme në fjalë (51) dhe është në një formë të bërë duke formuar një perimetër të këmbës, 

duke siguruar shtresën e poshtme në fjalë (52) as me pjesë e parë të përmendur të heqjes 

(51a) as me pjesën e dytë të heqjes në fjalë (51c) , ku pjesa e dytë e heqjes në fjalë (51c) , në 

përdorim, është përkundër të paktën gishtit të mesëm, gishtit të unazës të këmbës, gishtit të 

vogël dhe pjesëve bazë të tyre, si dhe një pjesë kokë tërthore adductor hallucis e shtrirë më 

afër me thembrën se sa pjesët bazë, të përdoruesit, dhe ku një pjesë e diferencës së nivelit të 

formuar nga një sipërfaqe e sipërme e shtresës së sipërme në fjalë (51) dhe një sipërfaqe e 

sipërme e shtresës së poshtme në fjalë (52) në pjesën e dytë të heqjes (51c) është e pajisur 

me pjerrësi (51d) . 
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(11) 12840 

(97) EP4251343//04.12.2024 

(96) 21830347.7//24.11.2021 

(22) 28.02.2025 

(21) AL/P/2025/117 

(54) NJËSIA NDREQËSE DHE VIZATUESE PËR PRODUKTET METALIKE, DHE 

METODA PËRKATËSE 

22.04.2025 

(30) IT 202000028259 24/11/2020  

(71) M.E.P. Macchine Elettroniche Piegatrici S.p.A./ Via Leonardo da Vinci, 20 33010 

Reana del Rojale / IT 

(72) DEL FABRO, Giorgio/33100 Udine / IT.  

(74) Gentjan Hasa // DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Pajisja (100) për përpunimin e produkteve metalike përfshin një njësi ndreqëse dhe 

vizatuese (10) për të furnizuar një ose më shumë produkte metalike (P) , përfshin të paktën 

një rrul të parë (12) i pajisura në periferi me një sërë brazdash rrethore (13, 14, 15) të 

konfiguruar për të akomoduar të paktën një produkt metalik (P) , dhe të paktën një rrul të 

dytë (16, 17, 18) të kundërt me rrulin e parë (12) në fjalë në lidhje me aksin e furnizimit (X) 

e të paktën një produkti metalik (P) në fjalë, karakterizohet në atë që ka mjete rregulluese 

(28) të lidhura me njësinë ndreqëse dhe vizatuese (10) në fjalë dhe të konfiguruar për të 

lëvizur njësinë (10) në fjalë në një drejtim rregullimi (Y) tërthor në lidhje me aksin e 

furnizimit (X) në fjalë në mënyrë që të përafrohet, në përdorim, një ose më shumë prej 

brazdave (13, 14, 15) në fjalë me produktet metalike përkatëse (P) që ushqehen nga një njësi 

furnizuese (119) të vendosur në krye, dhe në atë që numri i rrulave dytësore (16, 17, 18) është 

i barabartë me numrin e brazdave (13, 14, 15) të rrulit të parë (12) , në mënyrë që çdo rul i 

dytë (16, 17, 18) është në linjë me një brazdë përkatëse (13, 14, 15) . 

2. Pajisja (100) si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që drejtimi i rregullimit (Y) në fjalë 

është ortogonale me aksin e furnizimit (X) në fjalë. 

3. Pajisja (100) si në pretendimin 1 ose 2, karakterizohet në atë që drejtimi i rregullimit (Y) 

në fjalë është paralel me aksin e rrotullimit të rrulit të parë (12) në fjalë dhe/ose të paktën me 

një rrul të dytë (16, 17, 18) në fjalë. 

4. Pajisja (100) e ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që ai përfshin 

një grup të përkufizuar nga një mbështetëse e lëvizshme (27) me të cilën rruli i parë (12) në 

fjalë dhe të paktën një rrul i dytë (16, 17, 18) në fjalë bashkohen, dhe në atë që mjetet e 

lëvizjes (28) në fjalë janë të afta të lëvizin grupin në fjalë në drejtimin e rregullimit (Y) në 

fjalë. 

5. Pajisja (100) e ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që mjetet e 

lëvizjes (28) në fjalë përmbajnë të paktën një fole, një aktivizues linear, udhëzues rrëshqitjeje, 

mekanizmat zinxhirë, kremalier ose mekanizma me vidë pa kokë. 

6. Pajisja (100) e ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që rruli i parë 

(12) në fjalë është i motorizuar dhe i pajisur me tre brazda, nga të cilat një brazdë e brendshme 

(15) , një brazdë e jashtme (13) dhe një brazdë e mesit (14) të bëra midis tyre, dhe në atë që 

rrulat e dytë janë joaktiv dhe përmbajnë përkatësisht një rul të dytë të jashtëm (18) , një rul 

të dytë të brendshëm (16) dhe një rrul të dytë të mesit (17) të vendosura midis tyre. 

7. Pajisja (100) e ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që njësia 

furnizuese (119) në fjalë përfshin të paktën një trup furnizues (120) i pajisur me hapjet 
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udhëzuese (122, 123, 124) , njësia ndreqëse dhe vizatuese (10) në fjalë është e lëvizshme 

midis të paktën një pozicioni pritjeje dhe një mori pozicionesh shtrirjeje në të cilat një ose 

më shumë brazda (13, 14, 15) në fjalë janë në linjë me një ose më shumë prej hapjeve (122, 

123, 124) përgjatë aksit, ose akseve, të furnizimit (X) . 

8. Pajisja (100) e pretendimit 7, karakterizohet në atë që trupi furnizues (120) në fjalë është 

vendosur në mënyrë të tillë që të paktën aksi i kalimit të njërës prej hapjeve udhëzuese (122, 

123, 124) në fjalë është koplanar dhe paralel të paktën me një segment fillestar të aksit të 

furnizimit (X) në fjalë. 

9. Pajisja (100) e pretendimit 7 ose 8, karakterizohet në atë që trupi furnizues (120) në fjalë 

e njësisë ushqyese (119) në fjalë është e lëvizshme përgjatë një aksi të shtrirjes (Z) ortogonale 

me aksin e furnizimit (X) në fjalë dhe me drejtimin e rregullimit (Y) në fjalë. 

10. Metoda ndreqëse dhe vizatuese për furnizimin e një ose më shumë produkteve metalike 

të gjata (P) te një makineri për përpunimin e të tilla produkteve metalike (P) , përfshin: - një 

hap të furnizimit të një ose më shumë produkteve metalike (P) te një njësi ndreqëse dhe 

vizatuese (10) të kryer nga një njësi furnizimi (119) që i mbështet ata në mënyrë rrëshqitëse, 

- një hap të vizatimit të një ose më shumë produkteve metalike (P) në fjalë me anë të njësisë 

ndreqëse dhe vizatuese (10) në fjalë në të cilën të paktën një rrul i parë (12) akomodohet, në 

brazdat përkatëse (13, 14, 15) , një ose më shumë produkte metalike (P) në fjalë që janë 

njëkohësisht të kundërt në pozicion me të paktën një rrul të dytë (16, 17, 18) në lidhje me një 

aks furnizimi (X) . karakterizohet në atë që midis hapit furnizues në fjalë dhe hapit vizatues 

në fjalë është parashikuar një hap rregullues në të cilën njësia ndreqëse dhe vizatuese (10) në 

fjalë lëviz në një drejtim rregullimi (Y) tërthor në lidhje me aksin e furnizimit (X) në fjalë në 

mënyrë që të rreshtohen një ose më shumë nga brazdat (13, 14, 15) në fjalë me produktet 

metalike përkatëse (P) në fjalë, dhe në atë që hapi vizatues në fjalë kryhet me një numër të 

rrulave të dytë (16, 17, 18) të barabartë me numrin e brazdave (13, 14, 15) të rrulit të parë 

(12) , kështu që secili rrul i dytë (16, 17, 18) është në linjë me një brazdë përkatëse (13, 14, 

15) . 

11. Metoda e pretendimit 10, karakterizohet në atë që hapi vizatues në fjalë i një ose më 

shumë produkteve metalike (P) me anë të njësisë ndreqëse dhe vizatuese (10) në fjalë 

përfshin vizatimin selektiv të një palë produktesh metalike (P) që kanë një diametër të parë 

përgjatë brazdave përkatëse të njëpasnjëshme (13, 14) , ose vizatimin e një produkti metalik 

të vetëm (P) që ka një diametër të dytë përgjatë brazdës tjetër (15) , ku diametri i dytë në fjalë 

është më i madh se diametri i parë në fjalë. 
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(11)  12860 

(97) EP3784664//19.02.2025 

(96) 19727502.7//22.04.2019 

(22) 04.03.2025 

(21) AL/P/2025/119 

(54) DERIVATËT E 2-AMINO-PIRIDIN OSE 2-AMINO-PIRIMIDIN SI 

INHIBITORË TË KINASE TË VARUR NGA CIKLIN 

30.04.2025 

(30) US 201862663096 P 26/04/2018 ,US 201862750454 P 25/10/2018 ,US 201962826609 

P 29/03/2019  

(71) Pfizer Inc./ 66 Hudson Boulevard East New York, NY 10001-2192 / US 

(72) CHEN, Ping/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center Drive San Diego, CA 92121 / US, 

CHO-SCHULTZ, Sujin/c/o Pfizer Inc.  10777 Science Center Drive San Diego, CA 92121 / 

US, DEAL, Judith Gail/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center Drive San Diego, CA 92121 / 

US, GALLEGO, Gary Michael/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center Drive San Diego, CA 

92121 / US, JALAIE, Mehran/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center Drive San Diego, CA 

92121 / US, KANIA, Robert Steven/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center Drive San Diego, 

CA 92121 / US, NAIR, Sajiv Krishnan/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center Drive San 

Diego, CA 92121 / US, NINKOVIC, Sacha/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center Drive San 

Diego, CA 92121 / US, ORR, Suvi Tuula Marjukka/c/o Pfizer Inc. 10777 Science Center 

Drive San Diego, CA 92121 / US, PALMER, Cynthia Louise/c/o Pfizer Inc. 10777 Science 

Center Drive San Diego, CA 92121 / US. 

(74) Gazmir Isakaj//MIhal Grameno; Nd.; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; 

TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës (X) : 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku: 

R1 është H, F, Cl, CN, C1‑C2 alkil ose C1‑C2 fluoroalkil, ku secili C1‑C2 alkil dhe C1‑C2 

fluoroalkil i përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

R2 është H, C1‑C5 alkil, C1‑C5 fluoroalkil, C3‑C8 cikloalkil ose heterociklil 3-6 

elementësh, ku secili C1‑C5 alkil dhe C1‑C5 fluoroalkil i përmendur është zëvendësuar 

jodetyrimisht nga R20 dhe secili C3‑C8 cikloalkil dhe heterociklil 3-6 elementësh i 

përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R21; 

R4 është H, C1‑C4 alkil, C1‑C4 fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi ose C1‑C4 fluoroalkoksi, ku 

secili C1‑C4 alkil, C1‑C4 fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi dhe C1‑C4 fluoroalkoksi i përmendur 

është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

R6 është H, F, Cl, CN, CH3, CH2F, CHF2 ose CF3; 

R7 dhe R8 janë në mënyrë të pavarur H, F, Cl, CN, C1‑C2 alkil, C1‑C2 fluoroalkil, C1‑C2 
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alkoksi ose C1‑C2 fluoroalkoksi, ku secili C1‑C2 alkil, C1‑C2 fluoroalkil, C1‑C2 alkoksi 

dhe C1‑C2 fluoroalkoksi i përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

R9 është H, OH, NH2, NHCH3 ose N(CH3) 2; 

secila R10 është në mënyrë të pavarur F, CN, C1‑C2 alkil ose C1‑C2 fluoroalkil, ku secili 

C1‑C2 alkil dhe C1‑C2 fluoroalkil i përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

secila R20 është në mënyrë të pavarur OH, C1‑C2 alkoksi, C1‑C2 fluoroalkoksi, CN ose 

NR22R23; 

secila R21 është në mënyrë të pavarur F, OH, CN, NR22R23, C1‑C4 alkil, C1‑C4 

fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi ose C1‑C4 fluoroalkoksi, ku secili C1‑C4 alkil, C1‑C4 

fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi dhe C1‑C4 fluoroalkoksi i përmendur është zëvendësuar 

jodetyrimisht më tej nga OH, NH2, NHCH3 ose N(CH3) 2; 

secila R22 dhe R23 është në mënyrë të pavarur H, C1‑C2 alkil ose C1‑C2 fluoroalkil; ose 

R22 dhe R23 mund të merren së bashku me atomin e azotit tek i cili ato janë ngjitur për të 

formuar një unazë azetidinil, e cila është zëvendësuar jodetyrimisht nga F ose OH; dhe 

n është 0, 1, 2, 3 ose 4. 

2.Një përbërje sipas pretendimit 1 të Formulës (X-A) : 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

3.Një përbërje e Formulës (IX) : 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku: 

R1 është H, F, Cl, CN, C1‑C2 alkil ose C1‑C2 fluoroalkil, ku secili C1‑C2 alkil dhe C1‑C2 

fluoroalkil i përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

R2 është H, C1‑C5 alkil, C1‑C5 fluoroalkil, C3‑C8 cikloalkil ose heterociklil 3-6 

elementësh, ku secili C1‑C5 alkil dhe C1‑C5 fluoroalkil i përmendur është zëvendësuar 

jodetyrimisht nga R20 dhe secili C3‑C8 cikloalkil dhe heterociklil 3-6 elementësh i 

përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R21; 

R4 është H, C1‑C4 alkil, C1‑C4 fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi ose C1‑C4 fluoroalkoksi, ku 

secili C1‑C4 alkil, C1‑C4 fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi dhe C1‑C4 fluoroalkoksi i përmendur 

është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 
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R6 është H, F, Cl, CN, CH3, CH2F, CHF2 ose CF3; 

R7 dhe R8 janë në mënyrë të pavarur H, F, Cl, CN, C1‑C2 alkil, C1‑C2 fluoroalkil, C1‑C2 

alkoksi ose C1‑C2 fluoroalkoksi, ku secili C1‑C2 alkil, C1‑C2 fluoroalkil, C1‑C2 alkoksi 

dhe C1‑C2 fluoroalkoksi i përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

R9 është H, OH, NH2, NHCH3 ose N(CH3) 2; 

secila R10 është në mënyrë të pavarur F, CN, C1‑C2 alkil ose C1‑C2 fluoroalkil, ku secili 

C1‑C2 alkil dhe C1‑C2 fluoroalkil i përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

R11 është H, C1‑C4 alkil, C1‑C4 fluoroalkil, SO2R14, SO2NR15R16, COR17, COOR17 

ose CONR18R19; 

R14 është C1‑C4 alkil ose C1‑C4 fluoroalkil; 

secila R15 dhe R16 është në mënyrë të pavarur H ose CH3; 

R17 është C1‑C4 alkil ose C1‑C4 fluoroalkil, ku secili C1‑C4 alkil dhe C1‑C4 fluoroalkil i 

përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20; 

secila R18 dhe R19 është në mënyrë të pavarur H, C1‑C4 alkil ose C1‑C4 fluoroalkil, ku 

secili C1‑C4 alkil dhe C1‑C4 fluoroalkil i përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga 

R20; 

secila R20 është në mënyrë të pavarur OH, C1‑C2 alkoksi, C1‑C2 fluoroalkoksi, CN ose 

NR22R23; 

secila R21 është në mënyrë të pavarur F, OH, CN, NR22R23, C1‑C4 alkil, C1‑C4 

fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi ose C1‑C4 fluoroalkoksi, ku secili C1‑C4 alkil, C1‑C4 

fluoroalkil, C1‑C4 alkoksi dhe C1‑C4 fluoroalkoksi i përmendur është zëvendësuar 

jodetyrimisht më tej nga OH, NH2, NHCH3 ose N(CH3) 2; 

secila R22 dhe R23 është në mënyrë të pavarur H, C1‑C2 alkil ose C1‑C2 fluoroalkil; ose 

R22 dhe R23 mund të merren së bashku me atomin e azotit tek i cili ato janë ngjitur për të 

formuar një unazë azetidinil, e cila është zëvendësuar jodetyrimisht nga F ose OH; dhe 

n është 0, 1, 2, 3 ose 4. 

4.Një përbërje sipas pretendimit 3 të Formulës (IX-A) : 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

5.Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në  4, ose një kripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, që ka një kombinim të dy ose më shumë prej karakteristikave në vijim: R1 

është CI; R2 është C1‑C5 alkil ose R2 është i-C3H7; R4 është C1‑C4 alkil, ku C1‑C4 alkil i 

përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20, ku R20 është OH ose R4 është 

CH(OH) CH3 ose C(OH) (CH3) 2; R6 është F; R7 është H; R8 është H; R9 është OH; 

R11 është SO2R14; R14 është C1‑C4 alkil; dhe n është 0. 

6. Një përbërje sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në  4, ose një kripë e saj farmaceutikisht 

e pranueshme, që ka një kombinim të tre ose më shumë prej karakteristikave në vijim: R1 
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është CI; R2 është C1‑C5 alkil ose R2 është i-C3H7; R4 është C1‑C4 alkil, ku C1‑C4 alkil i 

përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20, ku R20 është OH ose R4 është CH(OH) 

CH3 ose C(OH) (CH3) 2; R6 është F; R7 është H; R8 është H; R9 është OH; R11 është 

SO2R14; R14 është C1‑C4 alkil; dhe n është 0. 

7. Një përbërje sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në  4, ose një kripë e saj farmaceutikisht 

e pranueshme, që ka një kombinim të katër ose më shumë prej karakteristikave në vijim: R1 

është CI; R2 është C1‑C5 alkil ose R2 është i-C3H7; R4 është C1‑C4 alkil, ku C1‑C4 alkil i 

përmendur është zëvendësuar jodetyrimisht nga R20, ku R20 është OH ose R4 është CH(OH) 

CH3 ose C(OH) (CH3) 2; R6 është F; R7 është H; R8 është H; R9 është OH; R11 është 

SO2R14; R14 është C1‑C4 alkil; dhe n është 0. 

8. Një përbërje sipas pretendimit 3 ose 4 e cila është (3R,4R) ‑4‑[(5-kloro‑4‑{4-

fluoro‑2‑[(1R) ‑1-hidroksietil]‑1‑(propan‑2-il) ‑1H-benzimidazol‑6-il}pirimidin‑2-il) 

amino]‑1‑(metanesulfonil) piperidin‑3-ol ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

9.Një përbërje sipas pretendimit 3 ose 4 që ka strukturën: 

 
10. Një përbërje sipas pretendimit 1 ose 2 e cila është 1,5-anhidro‑3‑({5-kloro‑4‑[4-

fluoro‑2‑(2-hidroksipropan‑2-il) ‑1‑(propan‑2-il) ‑1H-benzimidazol‑6-il]pirimidin‑2-

il}amino) ‑2,3-dideoksi-D-threo-pentitol ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

11.Një përbërje sipas pretendimit 1 ose 2 që ka strukturën: 

 
12. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 

11, ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme, dhe një bartës ose eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

13. Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 11, ose një kripë e saj farmaceutikisht 

e pranueshme, për përdorim në trajtimin e kancerit. 

14. Një përbërje ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 

pretendimit 13 ku kanceri i përmendur është kancer gjiri, kancer i vezoreve, kancer i 

fshikëzës së urinës, kancer i mitrës, kancer i prostatës, kancer i mushkërive (përfshirë 

NSCLC, SCLC, karcinomën e qelizës skuamoze ose adenokarcinomën) , kancer ezofagal, 

kancer i kokës dhe i qafës, kancer i zorrës së trashë, kancer i veshkave (përfshirë RCC) , 

kancer i mëlçisë (përfshirë HCC) , kancer pankreatik, kancer i stomakut (dmth, gastrik) ose 

kancer i tiroides. 

15. Një përbërje ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 
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pretendimit 14 ku kanceri i përmendur është kancer prostate. 

16. Një përbërje ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 

pretendimit 14 ku kanceri i përmendur është kancer gjiri. 

17. Një përbërje ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 

pretendimit 16 ku kanceri i gjirit i përmendur është kancer gjiri ER-pozitiv/HR-pozitiv, 

kancer gjiri HER2-negativ; kancer gjiri ER-pozitiv/HR-pozitiv, HER2-pozitiv; kancer gjiri 

negativ i trefishtë (TNBC) ; ose kancer gjiri inflamator. 

18. Një përbërje ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 

pretendimit 16 ku kanceri i gjirit i përmendur është kancer gjiri i avancuar ose metastatik. 

19. Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 11, ose një kripë e saj farmaceutikisht 

e pranueshme, për përdorim si një medikament. 

20. Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 11, ose një kripë e saj farmaceutikisht 

e pranueshme, për përdorim në trajtimin e kancerit, ku trajtimi i përmendur i kancerit përfshin 

administrimin e një agjenti të dytë farmaceutikisht aktiv. 

21. Një përbërje ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 

pretendimit 20 ku agjenti i dytë farmaceutikisht aktiv i përmendur është një inhibitor i 

aromatase, një zvoglues selektiv i sasisë së një elementi qelizor në përgjigje të një stimuli të 

jashtëm të receptorit estrogjen ose një mudulator selektiv i receptorit estrogjen. 

22. Një përbërje ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 

pretendimit 21 ku agjenti i dytë farmaceutikisht aktiv i përmendur është tamoxifen, 

exemestane, letrozole, fulvestrant, ose anastrozole. 

 

(11)  12870 

(97) EP3541366//25.12.2024 

(96) 17871296.4//21.11.2017 

(22)  04.03.2025 

(21)  AL/P/2025/120 

(54)  FORMULIMET E ZBUTURA TË EKSENDINËS (9-39) 

02.05.2025 

(30)  US 201662424979 P 21/11/2016 ,US 201762517065 P 08/06/2017  

(71) Amylyx Pharmaceuticals, Inc./ 43 Thorndike St.Cambridge, MA 02141 / US; The Board 

of Trustees of the Leland Stanford Junior University/ Office of the General Counsel Building 

170, Third Floor, Main Quad P.O. Box 20386 Stanford, CA 94305-2038 / US 

(72) XIONG, Xiaofeng/c/o Eiger Biopharmaceuticals Inc. 2155 Park Boulevard Palo Alto, 

California 94306 / US, ODINK, Debra/c/o Eiger Biopharmaceuticals Inc. 2155 Park 

Boulevard Palo Alto, California 94306 / US, CRAIG, Colleen M./c/o Eiger 

Biopharmaceuticals Inc. 2155 Park Boulevard Palo Alto, California 94306 / US, ,  SMITH, 

Christine M.N./c/o Eiger Biopharmaceuticals Inc. 2155 Park Boulevard Palo Alto, California 

94306 / US, MCLAUGHLIN, Tracey L./Stanford, California 94305 / US. 

(74) Aleksandra Meçaj//Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Formulim farmaceutik i lëngshëm që përmban ekzendinë (9-39) ose një kripë e 

pranueshme farmaceutikisht e tij dhe një modifikues toniciteti në një zbutës fiziologjikisht të 

pranueshëm, që ka një pH në intervalin nga 5.5 deri në 6, ku ekzendina (9-39) ose kripa e 

pranueshme farmaceutikisht e saj nuk shfaq grumbullim të dukshëm në formulim. 

2. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i pretendimit 1, ku zbutësi fiziologjikisht i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41155
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pranueshëm përmban një zbutës acetati ose një zbutës citrati, në mënyrë opsionale, ku 

zbutësi fiziologjikisht i pranueshëm përfshin acetat natriumi ose citrat natriumi. 

3. Formulimi i lëngshëm farmaceutik i pretendimit 1 ose 2, ku zbutësi fiziologjikisht i 

pranueshëm përmban acetat natriumi ose citrat natriumi në një përqendrim nga 5 mM deri në 

30 mM, në mënyrë opsionale ku zbutësi fiziologjikisht i pranueshëm përfshin acetat natriumi 

në një përqendrim prej 10 mM. 

4. Formulimi i lëngshëm farmaceutik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku zbutësi ka një 

pH prej 5.5. 

5. Formulimi i lëngshëm farmaceutik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku modifikuesi 

i tonicitetit përfshin manitol, dekstrozë, glicerinë, laktozë, saharozë ose trehalozë; në mënyrë 

opsionale ku modifikuesi i tonicitetit përfshin manitol. 

6. Formulimi i lëngshëm farmaceutik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku modifikimi i 

tonicitetit është i pranishëm në një përqendrim prej 20 deri në 60 mg/ml. 

7. Formulimi i lëngshëm farmaceutik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku modifikuesi 

i tonicitetit është i pranishëm në një sasi që arrin një osmolalitet prej 290 mOsm/kg. 

8. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku kripa 

farmaceutikisht e pranueshme e ekzendinës (9-39) është ekzendina (9-39) acetat ose 

ekzendina (9-39) trifuoroacetat. 

9. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku ekzendina (9-

39) ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme është në një përqendrim prej 30 mg/ml deri 

në 180 mg/ml, në mënyrë opsionale, ku ekzendina (9-39) ose kripa e saj e pranueshme 

farmaceutikisht është në një përqendrim prej: i) 30 mg/ml; ose ii) 45 mg/ml; ose iii) 60 

mg/ml; ose iv) 90 mg/ml; ose v) 150 mg/ml. 

10. Formulimi farmaceutik i lëngshëm i secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku ekzendina 

(9-39) ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme nuk shfaq grumbullim të dallueshëm në 

formulim. 

11. Përbërja farmaceutike e lëngshme e secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, e formuluar 

për administrim nënlëkuror. 

12. Formulimi i lëngshëm farmaceutik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 11 për përdorim 

në trajtimin ose parandalimin e hipoglicemisë hiperinsulinemike në një subjekt. 

13. Formulimi i lëngshëm farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 12, ku subjekti ka 

pasur më parë një procedurë të sipërme gastrointestinale, në mënyrë opsionale ku subjekti ka 

pasur më parë një procedurë bariatrike. 

14. Formulimi i lëngshëm farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 12, ku subjekti ka 

pasur më parë një procedurë të sipërme gastrointestinale, në mënyrë opsionale ku subjekti ka 

pasur më parë një procedurë bariatrike. 
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(71) Suzhou Ribo Life Science Co., Ltd./ No. 168 Yuanfeng Road Yushan Town Kunshan, 

Jiangsu 215300 / CN 

(72) ZHANG, Hongyan/168 Yuanfeng Road Yushan Town Kunshan Jiangsu 215300 / CN, 

GAO, Shan/168 Yuanfeng Road Yushan Town Kunshan Jiangsu 215300 / CN, KANG, 
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(74) Aleksandra Meçaj//Myslym Shyri; Nd. 0; ; ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një oligonukleotid me dy vargje, i cili përfshin një varg me drejtim dhe një varg me 

drejtim të kundërt, çdo nukleotid në vargun me drejtim dhe vargun me drejtim të kundërt 

është një nukleotid i modifikuar, ku vargu me drejtim përfshin një sekuencë nukleotide 1 dhe 

vargu me drejtim të kundërt përfshin një sekuencë nukleotide 2; sekuenca nukleotide 1 dhe 

sekuenca nukleotide 2 janë të dyja me gjatësi 19 nukleotide dhe janë të paktën pjesërisht 

plotësuese të kundërta për të formuar një zonë me dy fije; sekuenca nukleotide 2 është të 

paktën pjesërisht e kundërt plotësuese me një segment të sekuencës së parë nukleotidike, që 

i referohet një segmenti të sekuencës nukleotide në mARN-në e synuar; në drejtimin nga 

terminali 5' në terminalin 3', nukleotidet në pozicionet 7, 8 dhe 9 të sekuencës nukleotide 1 

janë nukleotide të modifikuara fuoro, dhe secili nga nukleotidet në pozicionet e tjera në 

sekuencën nukleotide 1 është në mënyrë të pavarur një nukleotid i modifikuar jofluoro; 

nukleotidi i parë në terminalin 5' të sekuencës nukleotide 2 është nukleotidi i parë në 

terminalin 5' të vargut me drejtim të kundërt, nukleotidet në pozicionet 2, 6, 14 dhe 16 të 

sekuencës nukleotide 2 janë nukleotide të modifikuara fluor, dhe secila prej nukleotideve 

sekuide në pozicionin e dytë është në mënyrë të pavarur një nukleotid jo i modifikuar me 

fluor, ku çdo nukleotid i modifikuar fluor është një nukleotid i formuar duke zëvendësuar 

hidroksinë 2'- të grupit të ribozës së nukleotidit me një atom fluori, dhe çdo nukleotid i 

modifikuar jofluor zgjidhet në mënyrë të pavarur nga një grup nukleotid riboks i përzgjidhur 

në mënyrë të pavarur nga një grup nukleotidi 2 i modifikuar nukleotid me një grup jo-fluor. 

2. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku në drejtimin nga terminali 5' në 

terminalin 3', të paktën nukleotidet në pozicionet 2-19 të sekuencës nukleotide 2 janë 

plotësuese në segmentin e sekuencës së parë të nukleotidit, ose ku në drejtimin nga terminali 

5', në terminalin 3' nukleotidi në pozicionin 1 të sekuencës nukleotid 2 është A ose U. 

3. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku vargu me drjetim përfshin më tej 

sekuencën nukleotide 3, dhe vargu me drejtim të kundërt përfshin më tej sekuencën 

nukleotide 4; çdo nukleotid në sekuencën nukleotide 3 dhe sekuencën nukleotide 4 është në 

mënyrë të pavarur një nukleotid i modifikuar jo-fluor; sekuenca nukleotid 3 dhe sekuenca 

nukleotid 4 janë përkatësisht 1-4 nukleotide në gjatësi; sekuenca nukleotid 3 dhe sekuenca 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41156
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nukleotid 4 kanë gjatësi të barabartë dhe janë në thelb në mënyrë plotësuese të kundërta ose 

plotësisht të kundërta në mënyrë plotësuese me njëra-tjetrën; sekuenca nukleotid 3 është e 

lidhur me terminalin 5' të sekuencës nukleotid 1; dhe sekuenca nukleotid 4 është e lidhur me 

terminalin 3' të sekuencës nukleotid 2; sekuenca nukleotid 4 është në thelb plotësuese e 

kundërt, ose plotësisht plotësuese e kundërt ndaj një segmenti të sekuencës së nukleotidit të 

dytë, i cili i referon tek një sekuencë nukleotid që është ngjitur me segmentin e sekuencës së 

parë nukleotid në mARN-në e synuar dhe ka të njëjtën gjatësi si sekuenca nukleotid 4; 

'thelbësisht e kundërt plotësuese' i referohet jo më shumë se 1 çiftimi të gabuar bazë midis 

dy sekuencave nukleotid; dhe 'plotësisht e kundërt plotësuese' i referohet një mungese ciftimi 

midis dy sekuencave nukleotid. 

4. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku oligonukleotidi me dy vargje 

përmban gjithashtu një sekuencë nukleotid 5; çdo nukleotid në sekuencën nukleotid 5 është 

në mënyrë të pavarur një nukleotid jo-fluoro i modifikuar; sekuenca nukleotid 5 është me 

gjatësi 1-3 nukleotide dhe është e lidhur me terminalin 3' të vargut në drejtim të kundërt, duke 

formuar kështu një mbingarkesë 3' të vargut me drejtim të kundërt. 

5. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 4, ku sekuenca nukleotid 5 është me gjatësi 

2 nukleotide; dhe në drejtimin nga terminali 5' në terminalin 3', sekuenca nukleotid 5 është 2 

deoksinukleotide të njëpasnjëshme timidin ose 2 nukleotide uridin të njëpasnjëshme, ose 

është plotësisht e kundërt plotësuese me një segment të sekuencës së tretë nukleotid, i cili i 

referohet një sekuence nukleotid që është afër me sekuencën e pare ose të dytë të segmentit 

të sekuencës nukleotid në mRNA-në e synuar dhe ka të njëjtën gjatësi me sekuencën 

nukleotid 5. 

6. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku çdo nukleotid i modifikuar jo-fluor 

është një nukleotid i modifikuar metoksi, ku nukleotidi i modifikuar metoksi i referohet një 

nukleotidi të formuar duke zëvendësuar hidroksi -2' të grupit të ribozës të nukleotidit me një 

grup metoksi. 

7. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku të paktën një grup fosfati është një 

fosforotioat dhe lidhja fosforotioat ekziston në të paktën një nga pozicionet e mëposhtme: 

pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në terminalin 5' të vargut me drejtim; 

pozicioni midis nukleotideve të dyta dhe të treta në terminalin 5' të vargut me drejtim; 

pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në terminalin 3' të vargut me drejtim; 

pozicioni midis nukleotideve të dyta dhe të treta në terminalin 3' të vargut me drejtim; 

pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në terminalin 5' të vargut me drejtim të 

kundërt; pozicioni midis nukleotideve të dyta dhe të treta në terminalin 5' të vargut me drejtim 

të kundërt; pozicioni midis nukleotideve të para dhe të dyta në terminalin 3' të vargut me 

drejtim të kundërt; dhe pozicioni midis nukleotideve të dyta dhe të treta në terminalin 3' të 

vargut me drejtim të kundërt. 

8. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku nukleotidi në terminalin -5' të vargut 

me drejtim të kundërt është një nukleotid 5'-fosfat ose një nukleotid i modifikuar me 5'-fosfat 

analog. 

9. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku oligonukleotidi me dy vargje është 

një saARN ose një siARN. 

10. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 9, ku mARN-ja e synuar është një nga 

mARN-të që korrespondon me gjenet e mëposhtme: ApoB, ApoC, ANGPTL3, PCSK9, 

SCD1, TIMP-1, Col1A1, FVII, STAT3, p53, HBV dhe HCV. 

11. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1, ku sekuenca nukleotid 1 është një 

sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 1, dhe sekuenca nukleotid 2 është një sekuencë e treguar 
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nga SEK ID NO: 2; ose sekuenca nukleotid 1 është një sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 

3, dhe sekuenca nukleotid 2 është një sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 4; ose sekuenca 

nukleotid 1 është një sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 5, dhe sekuenca nukleotid 2 është 

një sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 6; ose sekuenca nukleotid 1 është një sekuencë e 

treguar nga SEK ID NO: 7, dhe sekuenca nukleotid 2 është një sekuencë e treguar nga SEK 

ID NO: 8; ose sekuenca nukleotid 1 është një sekuencë e treguar nga SEKQ ID NO: 9, dhe 

sekuenca nukleotid 2 është një sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 10; ose sekuenca 

nukleotid 1 është një sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 11, dhe sekuenca nukleotid 2 është 

një sekuencë e treguar nga SEK ID NO: 12; ose sekuenca nukleotid 1 është një sekuencë e 

treguar nga SEK ID NO: 13, dhe sekuenca nukleotid 2 është një sekuencë e treguar nga SEK 

ID NO: 14; 5’ CmCmUmUmGmAmGfGfCfAmUmAmCmUmUmCmAmAmAm 3’ (SEK 

ID NO: 1) 5’ UmUfUmGmAmAfGmUmAmUmGmCmCmUfCmAfAmGmGm 3’ (SEK ID 

NO: 2) 5’ UmGmCmUmAmUmGfCfCfUmCmAmUmCmUmUmCmUmAm 3’ (SEK ID 

NO: 3) 5’ UmAfGmAmAmGfAmUmGmAmGmGmCmAfUmAfGmCmAm 3’ (SEK ID 

NO: 4) 5’ UmCmUmGmUmGmCfCfUfUmCmUmCmAmUmCmUmGmAm 3’ (SEK ID 

NO: 5) 5’ UmCfAmGmAmUfGmAmGmAmAmGmGmCfAmCfAmGmAm 3’ (SEK ID 

NO: 6) 5’ CmGmUmGmUmGmCfAfCfUmUmCmGmCmUmUmCmAmAm 3’ (SEK ID 

NO: 7) 5’ UmUfGmAmAmGfCmGmAmAmGmUmGmCfAmCfAmCmGm 3’ (SEK ID 

NO: 8) 5’ GmAmAmAmGmUmAfUfGfUmCmAmAmCmGmAmAmUmAm 3’ (SEK ID 

NO: 9) 5’ UmAfUmUmCmGfUmUmGmAmCmAmUmAfCmUfUmUmCm 3’ (SEK ID 

NO: 10) 5’ CmCmAmAmGmAmGfCfAfCmCmAmAmGmAmAmCmUmAm 3’ (SEK ID 

No: 11) 5’ UmAfGmUmUmCtUmUmGmGmUmGmCmUfCmUfUmGmGm 3’ (SEK ID 

No: 12) 5’ CmAmAmUmAmAmAfGfCfUmGmGmAmCmAmAmGmAmAm 3’ (SEK ID 

No: 13) 5’ UmUfCmUmUmGrumCmCmAmGmCmUmUfUmAfUmUmGm 3’ (SEK ID 

No: 14) ku C, G, U dhe A përfaqësojnë përbërësit bazë të nukleotideve; m përfaqëson që 

nukleotidi ngjitur me anën e majtë të shkronjës m është një nukleotid i modifikuar 2’-

metoksi; f përfaqëson që nukleotidi ngjitur me anën e majtë të shkronjës f është një nukleotid 

i modifikuar 2'-fuoro. 

12. Përbërje farmaceutike, e karakterizuar në atë që përbërja farmaceutike përmban 

oligonukleotidin me dy vargje sipas pretendimit 1 dhe një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

13. Një oligonukleotid i lidhur, që përfshin oligonukleotidin me dy vargje sipas pretendimit 

1 dhe një grup lidhës të lidhur me oligonukleotidin me dy vargje. 

14.Oligonukleotid i lidhur sipas pretendimit 13, ku oligonukleotidi i lidhur ka një strukturë 

siç tregohet nga Formula (308) : 

 
  

ku n1 është një numër i plotë i 1-3, dhe n3 është një numër i plotë prej 0-4; 

m1, m2 dhe m3 në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri janë një numër i plotë 2-10; 

R10, R11, R12, R13, R14 dhe R15 në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri janë H, ose të 

zgjedhur nga grupi i përbërë nga C1-C10 alkil, C1-C10 haloalkil dhe C1-C10 alkoksi; 

R3 është një grup që ka një strukturë siç tregohet nga Formula (A59) : 
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ku 

  

E1 është OH, SH ose BH2; 

Nu është një oligonukleotid me dy vargje; 

R2 është një alkilen linear prej 1 deri në 20 atome karboni në gjatësi, ku një ose më shumë 

atome karboni zëvendësohen opsionalisht me një ose më shumë grupe të zgjedhura nga 

grupi i përbërë nga: C(O) , NH, O, S, CH=N, S(O) 2, C2‑C10 alkenilen, C2‑C10 alkinilen, 

C6‑C10 arilen, C3‑C18 heterociklilen, dhe C5‑C10 heteroarilen, dhe ku R2 në mënyrë 

opsionale ka një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: C1‑C10 

alkil, C6‑C19 aril, C5‑C10 heteroaril, C1‑C10 haloalkil, ‑OC1‑C10 alkil, ‑OC1‑C10 

alkilfenil, ‑C1‑C10 alkil-OH, ‑OC1‑C10 haloalkil, ‑SC1‑C10 alkil, ‑SC1‑C10 alkilfenil, 

‑C1‑C10 alkil-SH, ‑SC1‑C10 haloalkil, halo, ‑OH, ‑SH, ‑NH2, ‑C1‑C10 alkil-NH2, 

‑N(C1‑C10 alkil) (C1‑C10 alkil) , ‑NH(C1‑C10 alkil) , ciano, nitro, ‑CO2H, ‑C(O) 

OC1‑C10 alkil, ‑CON(C1‑C10 alkil) (C1‑C10 alkil) , ‑CONH(C1‑C10 alkil) , ‑CONH2, 

‑NHC(O) (C1‑C10 alkil) , ‑NHC(O) (fenil) , ‑N(C1‑C10 alkil) C(O) (C1‑C10 alkil) , 

‑N(C1‑C19 alkil) C(O) (fenil) , ‑C(O) C1‑C10 alkil, ‑C(O) C1‑C10 alkilfenil, ‑C(O) 

C1‑C10 haloalkil, ‑OC(O) C1‑C10 alkil, ‑SO2(C1‑C10 alkil) , ‑SO2(fenil) , ‑SO2(C1‑C10 

haloalkil) , - SO2NH2, ‑SO2NH(C1‑C10 alkil) , ‑SO2NH(fenil) , ‑NHSO2(C1‑C10 alkil) , 

‑NHSO2(fenil) , dhe ‑NHSO2(C1‑C10 haloalkil) ; 

cdo L1 është në mënyrë të pavarur një alkilen linear i 1 deri 70 atome karboni në gjatësi, ku 

një ose më shumë atome karboni janë zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më 

shumë grupe të zgjedhura nga grupi që përbëhet nga: C(O) , NH, O, S, CH=N, S(O) 2, 

C2‑C10 alkenilen, C2‑C10 alkinilen, C6‑C10 arilen, C3‑C18 heterociklilen, dhe C5‑C10 

heteroarilen, dhe ku L1 ka në mënyrë opsionale një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga: C1‑C10 alkil, C6‑C10 aril, C5‑C10 heteroaril, C1‑C10 haloalkil, 

‑OC1‑C10 alkil, ‑OC1‑C10 alkilfenil, ‑C1‑C10 alkil-OH, ‑OC1‑C10 haloalkil, ‑SC1‑C10 

alkil, ‑SC1‑C10 alkilfenil, ‑C1‑C10 alkil-SH, ‑SC1‑C10 haloalkil, 

halo,‑OH,‑SH,‑NH2,‑C1‑C19 alkil-NH2,‑N(C1‑C10 alkil) (C1‑C10 alkil) 

,‑NH(C1‑C10alkil) , ciano, nitro, ‑CO2H, ‑C(O) OC1‑C10 alkil, ‑CON(C1‑C10 alkil) 

(C1‑C10 alkil) , ‑CONH(C1‑C10 alkil) , ‑CONH2, ‑NHC(O) (C1‑C10 alkil) , ‑NHC(O) 

(fenil) , ‑N(C1‑C10 alkil) C(O) (C1‑C10 alkil) , ‑N(C1‑C10 alkil) C(O) (fenil) , ‑C(O) 

C1‑C10 alkil, ‑C(O) C1‑C10 alkilfenil, ‑C(O) C1‑C10 haloalkil, ‑OC(O) C1‑C10 alkil, 

‑SO2(C1‑C10 alkil) , ‑SO2(fenil) , ‑SO2(C1‑C10 haloalkil) , ‑SO2NH2,‑SO2NH(C1‑C10 

alkil) , ‑SO2NH(fenil) , ‑NHSO2(C1‑C10 alkil) , - NHSO2(fenil) , dhe ‑NHSO2(C1‑C10 

haloalkil) ;   përfaqëson anën ku ku një grup është lidhur me pjesën e mbetur të 

molekulës; 

M1 përfaqëson një grup të synuar. 

15.Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 14, ku çdo L1 zgjidhet në mënyrë të pavarur nga 

grupi i përbërë nga grupet A1-A26 dhe çdo kombinim i tyre: 
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ku çdo j1 është në mënyrë të pavarur një numër i plotë 1-20; 

çdo j2 është në mënyrë të pavarur një numër i plotë 1-20; 

R’ është një C1-C10 alkil; 

Ra është zgjedhur nga grupi i përbërë nga A27-A45: 
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Rb është një C1-C10 alkil. 

16. Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 15, ku L1 zgjidhet nga A1, A4, A5, A6, A8, 

A10, A11 dhe A13, dhe çdo kombinim i tyre i lidhjes; ose L1 zgjidhet nga kombinimet e 

lidhjeve të të paktën dy prej A1, A4, A8, A10 dhe A11; ose L1 zgjidhet nga kombinimet e 

lidhjeve të të paktën dy prej A1, A8 dhe A10. 

17. Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 14, ku L1 është 3 deri në 25 atome në gjatësi; 

ose L1 është 4 deri në 15 atome në gjatësi. 

18. Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 14, ku n1 dhe n3 në mënyrë të pavarur nga njëri-

tjetri janë një numër i plotë 1 ose 2; ose n1 + n3 = 2 - 3. 
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19. Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 14, ku m1, m2 dhe m3 në mënyrë të pavarur nga 

njëri-tjetri janë një numër i plotë 2-5; ose m1 = m2 = m3. 

20. Lidhësi siRNA sipas pretendimit 14, ku secili nga grupet e targetimit zgjidhen nga ligandë 

të aftë për t'u lidhur me receptorin e sipërfaqes qelizore; ose secili nga grupet e synuara 

zgjidhet nga ligandët që kanë prirje ndaj receptorit azialoglikoproteinik (ASGP-R) në 

sipërfaqen e hepatocitit të gjitarëve; ose të paktën një ose secili nga grupet e synuara është 

galaktozë ose N-acetilgalaktozamina (GalNAc) . 

21. Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 14, ku R10, R11, R12, R13, R14 dhe R15 në 

mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri janë zgjedhur nga H, metil ose etil. 

22.Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 14, ku R2 formon një lidhje amide me atomin N 

në shtyllën azotike; ose R2 është B5, B6, B5' ose B6': 

 
  

  

ku   përfaqëson vendin ku një grup është i lidhur me pjesën tjetër të molekulës; 

q2 është një numër i plotë 1-10. 

23.Lidhësi oligonukleotid sipas pretendimit 14, ku lidhësi ka një strukturë siç tregohet nga 

formula (403) , (404) , (405) , (406) , (407) , (408) , (409) , (410) , (411) , (412) , (413) , 

(414) , (415) , (416) , (417) , (411) , (412) , (413) , (414) , (415) , (416) , (417) (418) , (419) 

, (420) , (421) ose (422) : 
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24. Oligonukleotidi me dy vargje sipas pretendimit 1 dhe/ose lidhësi sipas pretendimit 13 për 

përdorim në trajtimin e një gjendjeje ose sëmundjeje patologjike të shkaktuar nga shprehja 

jonormale e gjenit. 

25. Oligonukleotidi me dy vargje dhe/ose lidhësi për përdorim sipas pretendimit 24, ku gjeni 

zgjidhet nga grupi që përbëhet nga gjeni i virusit të hepatitit B, gjeni i proteinës 3 të ngjashme 

me angiopoietinën dhe gjeni i apolipoproteinës C3. 

26. Oligonukleotidi me dy vargje dhe/ose lidhësi për përdorim sipas pretendimit 24, ku 

sëmundja zgjidhet nga sëmundjet kronike, inflamimet, sëmundjet fibrotike, sëmundjet 

proliferative dhe dislipidemia. 
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik, që përfshin: 

(a) një aktivizues të gluk okinazës, ku aktivizuesi i glukokinazës është një përbërje e 

përfaqësuar nga formula e mëposhtme, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, një 

përbërje e etiketuar me izotop, një formë kristalore, një hidrat, ose një tretës i tyre, 
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dhe 

(b) një frenues DPP-IV. 

2.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin më tej një ose më shumë eksipientë. 

3. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 ose 2, ku raporti i peshës së aktivizuesit të 

glukokinazës ndaj frenuesit DPP-IV është rreth 1:10 deri në 100:1, në mënyrë të preferuar 

rreth 1:4 deri në 40:1, dhe më shumë në mënyrë të preferuar rreth 1:4, rreth 1:2, rreth 1:1, 

rreth 1.5:1, rreth 1.5:2, rreth 2:1, rreth 5:1, rreth 10:1, rreth 15:1, rreth 20:1 ose rreth 40:1, në 

mënyrë opsionale ku aktivizuesi i glukokinazës është rreth 1-98% të peshës; dhe frenuesi 

DPP-IV është rreth 0.2-80% të peshës. 

4. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është përbërja HMS5552 e përfaqësuar nga formula e mëposhtme, ose një 

përbërje e etiketuar me izotop ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

 

5. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është në formën e një dispersioni të ngurtë; ose në mënyrë të preferuar, 

aktivizuesi i glukokinazës është në formën e një dispersioni të ngurtë që përfshin një mbartës 

polimeri, ku mbartësi i polimerit është kopolimer i acidit metakrilik i tipit A, i cili është një 

kopolimer anionik i acidit metakrilik dhe metakrilatit të metilit (1:1) , në mënyrë të preferuar 

Eudragit, dhe më shumë në mënyrë të preferuar Eudragit L100. 

6. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, ku raporti i peshës së aktivizuesit të glukokinazës 

ndaj mbartësi i polimerit është rreth 1:10 deri në 10:1, në mënyrë të preferuar rreth 1:9 deri 

në 9:1, rreth 1:4 deri në 4: 1, rreth 3:7 deri në 7:3, rreth 2:3 deri në 3:2, rreth 3:4 deri në 4:3, 

rreth 4:5 deri në 5:4 ose rreth 5:6 deri në 6:5, dhe më shumë në mënyrë të preferuar rreth 1:1, 

rreth 2:3, rreth 3:4, rreth 4:5, ose rreth 5:6. 

7. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku frenuesi DPP-IV 

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej sitagliptinës, saksagliptinës, vildagliptinës, 

linagliptinës, alogliptinës, denagliptinës, melogliptinës, gosogliptinës, teneligliptinës, 

dutogliptinës, dhe një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tyre, ose në mënyrë të preferuar 

frenuesi DPP-IV është zgjedhur nga grupi i përbërë prej sitagliptinë ose sitagliptinë fosfat 

monohidratit, saksagliptinës ose saksagliptinë monohidratit, vildagliptinë dhe linagliptinë. 

8. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është i pranishëm në një dozë që varion nga rreth 1 mg deri në rreth 200 mg, 

në mënyrë të preferuar nga rreth 25 mg deri në rreth 100 mg, më shumë në mënyrë të 

preferuar, ku doza e aktivizuesit të glukokinazës është rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg 

ose rreth 100 mg. 
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9. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku frenuesi DPP-IV 

është i pranishëm në një dozë që varion nga rreth 1 mg deri në 200 mg, në mënyrë të preferuar 

rreth 2.5 mg deri në rreth 100 mg, në mënyrë të preferuar, ku doza e frenuesi DPP-IV është 

rreth 2.5 mg, rreth 5 mg, rreth 10 mg, rreth 20 mg, rreth 50 mg ose rreth 100 mg, dhe më 

shumë në mënyrë të preferuar rreth 2.5 mg, rreth 5 mg, rreth 50 mg ose rreth 100 mg; në 

mënyrë të preferuar, frenuesi DPP-IV është sitagliptinë, me një dozë prej rreth 25 mg deri në 

rreth 200 mg, në mënyrë të preferuar rreth 50 mg deri në rreth 100 mg, në mënyrë të preferuar 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg, rreth 100 mg, rreth 150 mg ose rreth 200 mg, dhe më 

shumë në mënyrë të preferuar rreth 25 mg, 50 mg ose rreth 100 mg; në mënyrë të preferuar, 

frenuesi DPP-IV është linagliptinë, me një dozë prej rreth 1 mg deri në rreth 20 mg, në 

mënyrë të preferuar rreth 1 mg, rreth 5 mg ose rreth 10 mg, dhe më shumë në mënyrë të 

preferuar rreth 5 mg; në mënyrë të preferuar frenuesi DPP-IV është saksagliptinë, me një 

dozë prej rreth 1 mg deri në rreth 20 mg, në mënyrë të preferuar rreth 1 mg, rreth 2.5 mg, 

rreth 5 mg ose rreth 10 mg, dhe më shumë në mënyrë të preferuar rreth 2.5 mg ose rreth 5 

mg; në mënyrë të preferuar, frenuesi DPP-IV është vildagliptinë, me një dozë prej rreth 10 

mg deri në rreth 150 mg, në mënyrë të preferuar rreth 50 mg dhe rreth 100 mg, dhe më shumë 

në mënyrë të preferuar rreth 50 mg. 

10. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 9, ku një ose më shumë 

eksipientë janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej lidhës, mbushës, zbërthyes, lubrifikantë, 

rrëshqitës, surfaktantë, agjentë lagështimi, antioksidantë, agjentë aromatizues, agjentë 

ëmbëlsues, agjentë ngjyrues dhe agjentë veshës, në mënyrë opsionale ku lidhësi është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej polivinilpirrolidonit, hidroksipropil celulozës dhe 

hidroksipropil metil celulozës; mbushësi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej celulozës 

mikrokristalore, celulozës mikrokristalore të silicifikuar, laktozës, kalcium dihidrogjen 

fosfatit, manitolit, niseshtes së misrit dhe niseshtes së paraxhelatinizuar; zbërthyesi është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej kroskarmelozës së natriumit, krospovidonit dhe glikolatit 

të niseshtes së natriumit; lubrifikanti është zgjedhur nga grupi i përbërë prej stearatit të 

magnezit dhe stearil fumarat natriumit; dhe rrëshqitësi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

dioksidit të silikonit koloidal dhe talkut. 

11. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, i cili është në një 

formë të zgjedhur nga grupi i përbërë prej një tablete, një kapsule, një pilule dhe një drazhe, 

në mënyrë të preferuar një tablete, dhe më shumë në mënyrë të preferuar një tabletë e veshur. 

12. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, ku tableta e veshur është një tabletë e veshur 

me film, ku agjenti veshës-me film përfshin: një substrat me veshje filmi, i cili është në 

mënyrë opsionale celulozë hidroksipropil, celulozë metil hidroksipropil, ose një përzierje e 

tyre; një plastifikues, i cili është në mënyrë opsionale alkool polivinil, glikol polietileni, 

glikol propileni, polisorbat, ose një përzierje e tyre; një agjent ngjyrues, i cili është në mënyrë 

opsionale oksid hekuri i kuq, oksid hekuri i verdhë ose një përzierje e tyre; një errësues, i cili 

është në mënyrë opsionale dioksid titani, dhe një rrëshqitës, në mënyrë opsionale ku agjenti 

për veshjen e filmit është Opadry. 

13. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, që përfshin të peshës: 

- rreth 1-80%, në mënyrë të preferuar rreth 5-75% të një aktivizuesi të glukokinazës, në 

mënyrë të preferuar HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë të HMS5552, 
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në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës 

polimeri, dhe në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 0.2-80%, në mënyrë të preferuar rreth 0.5-75% të një 

frenuesi DPP-IV; - rreth 0-55% të mbushës(ve) ; - rreth 1-25% të lidhësit(ve) ; - rreth 0-15% 

të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.1-10% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-3% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes. 

14. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, ku dozat e përbërësve aktivë janë të peshës: 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të një aktivizuesi të glukokinazës, në 

mënyrë të preferuar HMS5552; dhe rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg, rreth 100 mg, 

rreth 150 mg, ose rreth 200 mg të sitagliptinës ose një sasi korresponduese e sitagliptinë 

fosfat monohidratit. 

15.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 14, i cili është 

(i) një tabletë e 50 mg HMS5552/50 mg sitagliptinë ose një sasi korresponduese e sitagliptinë 

fosfat monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 50 mg të sitagliptinës ose një sasi korresponduese e sitagliptinë fosfat monohidratit; 

- rreth 0-50% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(ii) një tabletë e 75 mg HMS5552/50 mg sitagliptinë ose një sasi korresponduese e 

sitagliptinë fosfat monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 50 mg të sitagliptinës ose një sasi korresponduese e sitagliptinë fosfat monohidratit; 
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- rreth 0-50% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; dhe 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(iii) një tabletë e 50 mg HMS5552/100 mg sitagliptinë ose një sasi korresponduese e 

sitagliptinë fosfat monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 100 mg të sitagliptinës ose një sasi korresponduese e sitagliptinë fosfat monohidratit; 

- rreth 0-50% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(iv) një tabletë e 75 mg HMS5552/100 mg sitagliptinë ose një sasi korresponduese e 

sitagliptinë fosfat monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 100 mg të sitagliptinës ose një sasi korresponduese e sitagliptinë fosfat monohidratit; 

- rreth 0-50% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 



 

93 
 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(v) një tabletë e 25 mg HMS5552/100 mg sitagliptinë ose një sasi korresponduese e 

sitagliptinë fosfat monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 100 mg të sitagliptinës ose një sasi korresponduese e sitagliptinë fosfat monohidratit; 

- rreth 0-50% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; ose 

(vi) një tabletë e 100 mg HMS5552/50 mg sitagliptinë ose një sasi korresponduese e 

sitagliptinë fosfat monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 100 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, 

në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës 

polimeri, dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100; 

- rreth 50 mg të sitagliptinës ose një sasi korresponduese e sitagliptinë fosfat monohidratit; 

- rreth 0-50% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 



 

94 
 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes. 

16. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 14, që përfshin: (i) rreth 100 mg të një dispersioni 

të ngurtë, rreth 64.25 mg të sitagliptinë fosfat monohidratit, rreth 40.35 mg të celulozës 

mikrokristalore, rreth 6.60 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 6.60 mg të kroskarmelozës 

së natriumit, rreth 2.20 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 6.60 mg të Opadry, ku dispersioni 

i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 50 mg të 

HMS5552; (ii) rreth 150 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 64.25 mg të sitagliptinë fosfat 

monohidratit, rreth 27.55 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 7.80 mg të hidroksipropil 

celulozës, rreth 7.80 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 2.60 mg të stearatit të magnezit 

dhe rreth 7.80 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100, dhe përfshin rreth 75 mg të HMS5552; (iii) rreth 100 mg të një dispersioni të 

ngurtë, rreth 128.50 mg të sitagliptinë fosfat monohidratit, rreth 41.20 mg të celulozës 

mikrokristalore, rreth 8.70 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 8.70 mg të kroskarmelozës 

së natriumit, rreth 2.90 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 8.70 mg të Opadry, ku 

dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 50 

mg të HMS5552; (iv) rreth 150 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 128.50 mg të sitagliptinë 

fosfat monohidratit, rreth 47.00 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 10.50 mg të 

hidroksipropil celulozës, rreth 10.50 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 3.50 mg të 

stearatit të magnezit dhe rreth 10.50 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 

të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 75mg e HMS5552; (v) rreth 50 mg të një 

dispersioni të ngurtë, rreth 128.50 mg të sitagliptinë fosfat monohidratit, rreth 100.50 mg të 

celulozës mikrokristalore, rreth 9.00 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 9.00 mg të 

kroskarmelozës së natriumit, rreth 3.00 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 9.00 mg të 

Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe 

përfshin rreth 25 mg të HMS5552; ose (vi) rreth 200 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 

64.25 mg të sitagliptinë fosfat monohidratit, rreth 61.26 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 

10.50 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 10.50 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 

3.50 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 10.50 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin 

rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 100 mg të HMS5552. 

17. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, ku dozat e përbërësve aktivë janë të peshës: 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të një aktivizuesi të glukokinazës, në 

mënyrë të preferuar HMS5552; rreth 50 mg ose rreth 100 mg të vildagliptinës. 

18.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 17, i cili është 

(i) një tabletë e 25 mg HMS5552/50 mg vildagliptinës, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 
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- rreth 50 mg të vildagliptinës; 

- rreth 0-80% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(ii) një tabletë e 50 mg HMS5552/50 mg vildagliptinës, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 50 mg të vildagliptinës; 

- rreth 0-80% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; ose 

(iii) një tabletë e 75 mg HMS5552/50 mg vildagliptinës, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 50 mg të vildagliptinës; 

- rreth 0-80% të mbushës(ve) ; 
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- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes. 

19. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 17, që përfshin: (i) rreth 50 mg të një dispersioni 

të ngurtë, rreth 50.00 mg të vildagliptinës, rreth 464.00 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 

24.00 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 6.00 mg të xhelit të silicit të mikronizuar, 

rreth 6.00 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 18.00 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë 

përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 25 mg të HMS5552; 

(ii) rreth 100 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 50.00 mg të vildagliptinës, rreth 414.00 

mg të celulozës mikrokristalore, rreth 24.00 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 6.00 

mg të xhelit të silicit të mikronizuar, rreth 6.00 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 18.00 

mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe 

përfshin rreth 50 mg të HMS5552; ose (iii) rreth 150 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 

50.00 mg të vildagliptinës, rreth 512.50 mg të celulozës mikrokristalore të silicifikuar, rreth 

30.00 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 7.50 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 

21.50 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit 

L100, dhe përfshin rreth 75 mg të HMS5552. 

20. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, ku dozat e përbërësve aktivë janë të peshës: 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të një aktivizuesi të glukokinazës, në 

mënyrë të preferuar HMS5552; rreth 2.5 mg, rreth 5 mg, rreth 7.5 mg, dhe rreth 10 mg të 

saksagliptinës ose një sasi korresponduese të saksagliptinë monohidratit. 

21.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 20, i cili është 

(i) një tabletë e 25 mg HMS5552/5 mg saksagliptinë ose një sasi korresponduese të 

saksagliptinë monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të saksagliptinës ose një sasi korresponduese të saksagliptinë monohidratit; 

- rreth 0-80% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 
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- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(ii) një tabletë e 50 mg HMS5552/2.5 mg saksagliptinë ose një sasi korresponduese të 

saksagliptinë monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 2.5 mg të saksagliptinës ose një sasi korresponduese të saksagliptinë monohidratit; 

- rreth 0-80% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(iii) një tabletë e 75 mg HMS5552/5 mg saksagliptinë ose një sasi korresponduese të 

saksagliptinë monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të saksagliptinës ose një sasi korresponduese të saksagliptinë monohidratit; 

- rreth 0-80% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 
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- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; ose 

(iv) një tabletë e 100 mg HMS5552/2.5 mg saksagliptinë ose një sasi korresponduese të 

saksagliptinë monohidratit, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 100 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, 

në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës 

polimeri, dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100; 

- rreth 2.5 mg të saksagliptinës ose një sasi korresponduese të saksagliptinë monohidratit; 

- rreth 0-80% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes. 

22. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 20, që përfshin (i) rreth 150 mg të një dispersioni 

të ngurtë, rreth 5.29 mg të saksagliptinë monohidratit, rreth 7.50 mg të hidroksipropil 

celulozës, rreth 79.71 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 2.50 mg të stearatit të magnezit, 

rreth 5.00 mg të kroskarmelozës së natriumit, dhe rreth 7.50 mg të Opadry, ku dispersioni i 

ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 75 mg të 

HMS5552; (ii) rreth 100 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 2.64 mg të saksagliptinë 

monohidratit, rreth 7.50 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 132.36 mg të celulozës 

mikrokristalore, rreth 2.50 mg të stearatit të magnezit, rreth 5.00 mg të kroskarmelozës së 

natriumit, dhe rreth 7.50 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 

dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 50 mg të HMS5552; (iii) rreth 200 mg të një dispersioni 

të ngurtë, rreth 2.64 mg të saksagliptinë monohidratit, rreth 9.00 mg të povidonit, rreth 79.36 

mg të celulozës mikrokristalore, rreth 3.00 mg të stearatit të magnezit, rreth 6.00 mg të 

kroskarmelozës së natriumit dhe rreth 9.00 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin 

rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 100 mg të HMS5552; ose (iv) 

50 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 5.29 mg të saksagliptinë monohidratit, rreth 7.50 mg 

të povidonit, rreth 179.71 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 2.50 mg të stearatit të 

magnezit, rreth 5.00 mg të kroskarmelozës së natriumit dhe rreth 7.50 mg të Opadry, ku 

dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 25 

mg të HMS5552. 

23. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, ku dozat e përbërësve aktivë janë të peshës: 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të një aktivizuesi të glukokinazës, në 

mënyrë të preferuar HMS5552; rreth 2.5 mg, rreth 5 mg, rreth 7.5 mg, ose rreth 10 mg të 
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linagliptinës. 

24.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 23, i cili është 

(i) një tabletë e 25 mg HMS5552/5 mg linagliptinës, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, 

në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës 

polimeri, dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të linagliptinës; 

- rreth 0-90% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(ii) një tabletë e 50 mg HMS5552/5 mg linagliptinës, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të linagliptinës; 

- rreth 0-90% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 
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(iii) një tabletë e 75 mg HMS5552/5 mg linagliptinës, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të linagliptinës; 

- rreth 0-90% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; ose 

(iv) një tabletë e 100 mg HMS5552/5 mg linagliptinës, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 100 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë të HMS5552, 

në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin HMS5552 dhe një mbartës 

polimeri, dhe në mënyrë të preferuar një dispersioni të ngurtë që përfshin rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të linagliptinës; 

- rreth 0-90% të mbushës(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes. 

25. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 23, që përfshin (i) rreth 50 mg të një dispersioni të 

ngurtë, rreth 5.00 mg të linagliptinës, rreth 151.80 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 6.60 

mg të hidroksipropil celulozës, rreth 4.40 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 2.20 mg 
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të stearatit të magnezit, dhe rreth 6.60 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 

1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 25 mg të HMS5552; (ii) rreth 100 mg 

të një dispersioni të ngurtë, rreth 5.00 mg të linagliptinës, rreth 120.60 mg të celulozës 

mikrokristalore, rreth 7.20 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 4.80 mg të kroskarmelozës 

së natriumit, rreth 2.40 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 7.20 mg të Opadry, ku dispersioni 

i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 50 mg të 

HMS5552; (iii) rreth 150 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 5.00 mg të linagliptinës, rreth 

27.50 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 50.00 mg të manitolit, rreth 7.50 mg të 

hidroksipropil celulozës, rreth 7.50 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 2.50 mg të 

stearatit të magnezit dhe rreth 7.50 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 

të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 75 mg të HMS5552; (iv) rreth 50 mg të 

një dispersioni të ngurtë, rreth 5.00 mg të linagliptinës, rreth 137.00 mg të celulozës 

mikrokristalore, rreth 4.00 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 2.00 mg të stearatit të 

magnezit, rreth 2.00 mg të xhelit të silicit të mikronizuar, dhe rreth 6.00 mg të Opadry, ku 

dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përfshin rreth 25 

mg të HMS5552; ose (v) rreth 200 mg të një dispersioni të ngurtë, rreth 5.00 mg të 

linagliptinës, rreth 77.0 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 9.00 mg të hidroksipropil 

celulozës, rreth 6.00 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 3.00 mg të stearatit të magnezit, 

dhe rreth 9.00 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përfshin rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100, dhe përfshin rreth 100 mg të HMS5552. 

26. Një metodë për përgatitjen e kompozimit farmaceutik të çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 25, që përfshin inkorporimin e përbërësve aktivë në një ose më shumë eksipientë për 

granulim, në mënyrë të preferuar më tej mbushjen e përzierjes së granulave të përftuar në një 

shishe, një qese ose një kapsulë, ose kompresimin e saj në një tabletë me një formë të 

dëshiruar; më shumë në mënyrë të preferuar, më tej veshjen e tabletës së përftuar; në mënyrë 

opsionale ku përgatitja është kryer nga granulimi në të njomë (prerje e lartë dhe/ose shtrat i 

lëngshëm) , ose nga proçesimi në të thatë (ngjeshje e drejtpërdrejtë ose copëzim në të thatë) 

. 

27. Një kompozim farmaceutik siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 25, 

për përdorim në një metodë për parandalimin, ngadalësimin e progresit të, vonesën, ose 

trajtimin e një ose më shumë çrregullimeve metabolike të zgjedhura nga grupi i përbërë prej: 

diabeti i tipit I, diabeti i tipit II, toleranca e dëmtuar e glukozës, glukoza në gjak gjatë 

agjërimit e dëmtuar, hiperglicemia, hiperglicemia pas ngrënies, mbipesha, obeziteti, 

hipertensioni, rezistenca e insulinës, mosfunksionimi konjitiv diabetik, mosfunksionimi i 

kujtesës, demenca senile dhe/ose sindroma metabolike; ose përmirësimi i kontrollit të 

glukozës në gjak dhe/ose reduktimi i glukozës plazmatike gjatë agjërimit, glukoza plazmatike 

pas ngrënies dhe/ose hemoglobina e glikoziluar HbA1c; ose parandalimi, ngadalësimi, 

vonimi, ose rikthimi i komplikimeve të diabetit mellitus. 
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(57) 1. Një kompozim farmaceutik, që përfshin: 

(a) një aktivizues të glukokinazës, ku aktivizuesi i glukokinazës është një përbërje e 

përfaqësuar nga formula e mëposhtme, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, një 

përbërje e etiketuar me izotop, një formë kristaline, një hidrat, ose një tretës i tyre, 
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dhe 

(b) një frenues SGLT-2. 

2. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin më tej një ose më shumë eksipientë. 

3. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 ose 2, ku raporti i peshës së aktivizuesit të 

glukokinazës ndaj frenuesit SGLT-2 është rreth 30:1 deri në 1:30, në mënyrë të preferuar 

rreth 20:1 deri në 1:12, ose më shumë në mënyrë të preferuar rreth 0.75:1, rreth 1:2, rreth 1:1, 

rreth 1:4, rreth 1:6, rreth 1: 12, rreth 2:1, rreth 2.5:1, rreth 3:1, rreth 5:1, rreth 6:1, rreth 7.5:1, 

rreth 10:1, rreth 15:1, ose rreth 20:1, në mënyrë opsionale ku aktivizuesi i glukokinazës është 

rreth 1-96% të peshës; dhe frenuesi SGLT-2 është rreth 0.1-80% të peshës. 

4.Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është përbërja HMS5552 përfaqësuar nga formula e mëposhtme, ose një 

përbërje e etiketuar me izotop ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

 

5. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është në formën e një dispersioni të ngurtë; ose në mënyrë të preferuar, 

aktivizuesi i glukokinazës është në formën e një dispersioni të ngurtë që përmban një mbartës 

polimeri, ku mbartësi i polimerit është kopolimer i acidit metakrilik i llojit A, i cili është një 

kopolimer anionik i acidit metakrilik dhe metakrilat metili (1:1) , në mënyrë të preferuar 

Eudragit, ose më shumë në mënyrë të preferuar Eudragit L100. 

6. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, ku raporti i peshës së aktivizuesit të glukokinazës 

te mbartësi i polimerit është rreth 1:10 deri në 10:1, në mënyrë të preferuar rreth 1:9 deri në 

9:1, rreth 1:4 deri në 4:1, rreth 3:7 deri në 7:3, rreth 2:3 deri në 3:2, rreth 3:4 deri në 4:3, rreth 

4:5 deri në 5:4 ose rreth 5:6 deri në 6:5, ose më shumë në mënyrë të preferuar rreth 1:1, rreth 

2:3, rreth 3:4, rreth 4:5 ose rreth 5:6. 

7. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku frenuesi SGLT-2 

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej kanagliflozin, dapagliflozin (ose monohidrat glikoli 

propileni dapagliflozin) , empagliflozin, ipragliflozin, luseogliflozin dhe tofogliflozin, dhe 

një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre; ose në mënyrë të preferuar, frenuesi SGLT-2 

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej empagliflozin, dapagliflozin (ose monohidrat glikoli 

propileni dapagliflozin) , dhe kanagliflozin (ose hemihidrat kanagliflozin) . 

8. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është i pranishëm në një dozë që varion nga rreth 1 mg deri në rreth 200 mg, 

ose në mënyrë të preferuar rreth 25 mg deri në rreth 100 mg, ose më shumë në mënyrë të 

preferuar, ku doza e aktivizuesit të glukokinazës është rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg, 
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ose rreth 100 mg. 

9. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku frenuesi SGLT-2 

është i pranishëm në një dozë që varion nga rreth 1 mg deri në 500 mg, ose në mënyrë të 

preferuar rreth 5 mg deri në rreth 300 mg, ose më shumë në mënyrë të preferuar, ku doza e 

frenuesit SGLT-2 është rreth 2.5 mg, rreth 5 mg, rreth 10 mg, rreth 12.5 mg, rreth 20 mg, 

rreth 25 mg, rreth 100 mg, rreth 200 mg ose rreth 300 mg, ose ende në mënyrë të preferuar 

rreth 5 mg, rreth 10 mg, rreth 12.5 mg, rreth 25 mg, rreth 100 mg ose rreth 300 mg; në mënyrë 

të preferuar, frenuesi SGLT-2 është empagliflozin, me një dozë prej rreth 0.5 mg deri në rreth 

50 mg, në mënyrë të preferuar rreth 1 mg deri në rreth 25 mg; ose në mënyrë të preferuar 

rreth 5 mg, rreth 10 mg, rreth 12.5 mg ose rreth 25 mg; në mënyrë të preferuar, frenuesi 

SGLT-2 është dapagliflozin, me një dozë prej rreth 1 mg deri në rreth 50 mg, në mënyrë të 

preferuar rreth 2.5 mg, rreth 5 mg, rreth 10 mg ose rreth 25 mg; ose në mënyrë të preferuar 

rreth 2.5 mg, rreth 5 mg ose rreth 10 mg; në mënyrë të preferuar, frenuesi SGLT-2 është 

kanagliflozin, me një dozë prej rreth 50 mg deri në rreth 500 mg, ose në mënyrë të preferuar 

rreth 100 mg ose rreth 300 mg. 

10. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 9, ku një ose më shumë 

eksipientë janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej lidhës, mbushës, zbërthyes, lubrifikantë, 

rrëshqitës, surfaktantë, agjentë lagështimi, antioksidantë, agjentë aromatizues, agjentë 

ëmbëlsues, agjentë ngjyrues dhe agjentë veshës, në mënyrë opsionale ku lidhësi është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej polivinilpirrolidone, celulozë hidroksipropil dhe celulozë 

metil hidroksipropil; mbushësi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej celulozë 

mikrokristaline, celulozë mikrokristaline e silicifikuar, laktozë, fosfat dihidrogjen kalciumi, 

manitol, niseshte misri dhe niseshte e paraxhelatinizuar; zbërthyesi është zgjedhur nga grupi 

i përbërë prej natrium kroskarmeloz, krospovidoni dhe glikolati i niseshtesë së natriumit; 

lubrifikanti është zgjedhur nga grupi i përbërë prej stearate magnezi dhe stearil fumarat 

natriumi; dhe rrëshqitësi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej dioksidi i silikonit koloidal 

dhe talku. 

11. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, i cili është në një 

formë zgjedhur nga grupi i përbërë prej një tablete, një kapsulë, një pilulë dhe një drazhe, në 

mënyrë të preferuar një tabletë, ose më shumë në mënyrë të preferuar një tablete të veshur. 

12. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, ku tableta e veshur është një tabletë e veshur-

me film, ku agjenti veshës-me film përfshin: substratin(ët) veshës-me film, i cili është në 

mënyrë opsionale celulozë hidroksipropil, celulozë metil hidroksipropil, ose një përzierje e 

tyre; plastifikuesi(ët) , i cili është në mënyrë opsionale alkool polivinil, glikol polietileni, 

glikol propileni, polisorbat, ose një përzierje e tyre; agjenti(ët) ngjyrues, i cili është në mënyrë 

opsionale oksid hekuri i kuq, oksid hekuri i verdhë, ose një përzierje e tyre; errësuesi(ët) , i 

cili është në mënyrë opsionale dioksid titaniumi, dhe rrëshqitës(it) , në mënyrë opsionale ku 

agjenti mbullues-me film është Opadry. 

13. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, që përfshihen nga 

pesha: 

- rreth 1-96%, ose në mënyrë të preferuar rreth 1-48% të aktivizuesit të glukokinazës, në 
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mënyrë të preferuar HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, 

në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës 

polimeri, ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 prej 

HMS5552 dhe Eudragit L100; 

- rreth 0.1-80%, ose në mënyrë të preferuar rreth 1-50% të frenuesit SGLT-2; 

- rreth 0-80% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 1-25% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 0-15% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.1-10% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-3% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës. 

14. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, ku dozat e përbërësve aktiv janë nga pesha: - 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të aktivizuesit të glukokinazës, ose 

në mënyrë të preferuar HMS5552; dhe - rreth 5 mg, rreth 10 mg, rreth 12.5 mg, ose rreth 25 

mg të empagliflozin. 

15.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 14, i cili është 

(i) një tabletë prej 75 mg HMS5552/5 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të empagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 
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(ii) një tabletë prej 75 mg HMS5552/12.5 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë 

e mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 12.5 mg të empagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(iii) një tabletë prej 75 mg HMS5552/10 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë 

e mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 10 mg të empagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(iv) një tabletë prej 75 mg HMS5552/25 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë 

e mëposhtme të peshës: 
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- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 25 mg të empagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(v) një tabletë prej 50 mg HMS5552/25 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë 

e mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 25 mg të empagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(vi) një tabletë prej 50 mg HMS5552/10 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë 

e mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 
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Eudragit L100; 

- rreth 10 mg të empagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(vii) një tabletë prej 100 mg HMS5552/10 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me 

sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 100 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 10 mg të empagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; ose 

(viii) një tabletë prej 25 mg HMS5552/25 mg empagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë 

e mëposhtme të peshës: 

- rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 25 mg të empagliflozin; 
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- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës 

16.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 14, që përfshin: 

(i) rreth 150 mg të disperionit të ngurtë, rreth 5.00 mg të empagliflozin, rreth 88.10 mg të 

celulozës mikrokristaline, rreth 7.80 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 6.50 mg të 

natriumit kroskarmelozë, rreth 2.60 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 7.80 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

75 mg të HMS5552; 

(ii) rreth 150 mg të disperionit të ngurtë, rreth 12.50 mg të empagliflozin, rreth 99.30 mg të 

celulozës mikrokristaline, rreth 8.40 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 7.00 mg të 

natriumit kroskarmelozë, rreth 2.80 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 8.40 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

75 mg të HMS5552; 

(iii) rreth 150 mg të disperionit të ngurtë, rreth 10.00 mg të empagliflozin, rreth 84.40 mg të 

celulozës mikrokristaline, rreth 7.80 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 5.20 mg të 

natriumit kroskarmelozë, rreth 2.60 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 7.80 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

75 mg të HMS5552; 

(iv) rreth 150 mg të disperionit të ngurtë, rreth 25.00 mg të empagliflozin, rreth 88.20 mg të 

celulozës mikrokristaline, rreth 8.40 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 5.60 mg të 

natriumit kroskarmelozë, rreth 2.80 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 8.40 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

75 mg të HMS5552; 

(v) rreth 200 mg të disperionit të ngurtë, rreth 10.00 mg të empagliflozin, rreth 72.00 mg të 

celulozës mikrokristaline, rreth 9.00 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 6.00 mg të 

natriumit kroskarmelozë, rreth 3.00 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 9.00 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

100 mg të HMS5552; 

(vi) rreth 100 mg të disperionit të ngurtë, rreth 10.00 mg të empagliflozin, rreth 96.80 mg të 

celulozës mikrokristaline, rreth 6.60 mg të Povidone, rreth 4.40 mg të natriumit 

kroskarmelozë, rreth 2.20 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 6.60 mg të Opadry, ku 

dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 
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50 mg të HMS5552; 

(vii) rreth 100 mg të disperionit të ngurtë, rreth 25.00 mg të empagliflozin, rreth 100.30 mg 

të celulozës mikrokristaline, rreth 7.20 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 5.10 mg të 

natriumit kroskarmelozë, rreth 2.40 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 7.20 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

50 mg të HMS5552; ose 

(viii) rreth 50 mg të disperionit të ngurtë, rreth 25.00 mg të empagliflozin, rreth 309.00 mg 

të celulozës mikrokristaline, rreth 8.00 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 4.00 mg të xhelit 

të silicit të mikronizuar, rreth 4.00 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 12.00 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

25 mg të HMS5552. 

17. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, ku dozat e përbërësve aktiv janë të peshës: 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të aktivizuesit të glukokinazës, ose 

në mënyrë të preferuar HMS5552; dhe rreth 2.5 mg, rreth 5 mg, ose rreth 10 mg të 

dapagliflozin ose një sasi korresponduese e monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin. 

18.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 17, i cili është 

(i) një tabletë prej 75 mg HMS5552/5 mg dapagliflozin ose një sasi korresponduese e 

monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të dapagliflozin ose një sasi korresponduese e monohidratit glikol të propilenit 

dapagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(ii) një tabletë prej 75 mg HMS5552/10 mg dapagliflozin ose një sasi korresponduese e 

monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 
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mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 10 mg të dapagliflozin ose një sasi korresponduese e monohidratit glikol të 

propilenit dapagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(iii) një tabletë prej 50 mg HMS5552/5 mg dapagliflozin ose një sasi korresponduese e 

monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të dapagliflozin ose një sasi korresponduese e monohidratit glikol të propilenit 

dapagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(iv) një tabletë prej 50 mg HMS5552/10 mg dapagliflozin ose një sasi korresponduese e 
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monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 10 mg të dapagliflozin ose një sasi korresponduese e monohidratit glikol të 

propilenit dapagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(v) një tabletë prej 100 mg HMS5552/5 mg dapagliflozin ose një sasi korresponduese e 

monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 100 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 5 mg të dapagliflozin ose një sasi korresponduese e monohidratit glikol të propilenit 

dapagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; ose 
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(vi) një tabletë prej 25 mg HMS5552/10 mg dapagliflozin ose një sasi korresponduese e 

monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: 

- rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 10 mg të dapagliflozin ose një sasi korresponduese e monohidratit glikol të 

propilenit dapagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) ; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) ; 

- rreth 1-8% të zbërthyesit(ve) ; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës. 

19. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 17, që përfshin (i) rreth 150 mg të disperionit të 

ngurtë, rreth 6.15 mg të monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, rreth 88.25 mg të 

celulozës mikrokristaline, rreth 7.80 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 5.20 mg të 

natriumit kroskarmelozë, rreth 2.60 mg të stearatit të magnezit dhe 7.80 mg të Opadry, ku 

dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

75 mg të HMS5552; (ii) rreth 100 mg të disperionit të ngurtë, rreth 6.15 mg të monohidratit 

glikol të propilenit dapagliflozin, rreth 100.65 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 6.60 mg 

të celulozës hidroksipropil, rreth 4.40 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 2.20 mg të 

stearatit të magnezit dhe 6.60 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 50 mg të HMS5552; (iii) rreth 150 mg të 

disperionit të ngurtë, rreth 12.30 mg të monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, rreth 

91.50 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 8.10 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 5.40 

mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 2.70 mg të stearatit të magnezit dhe 8.10 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

75 mg të HMS5552; (iv) rreth 200 mg të disperionit të ngurtë, rreth 6.15 mg të monohidratit 

glikol të propilenit dapagliflozin, rreth 75.55 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 9.00 mg 

të celulozës hidroksipropil, rreth 6.30 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 3.00 mg të 

stearatit të magnezit dhe 9.00 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 100 mg të HMS5552; (v) rreth 100 mg të 

disperionit të ngurtë, rreth 12.30 mg të monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, rreth 

113.06 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 7.20 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 5.04 

mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 2.40 mg të stearatit të magnezit dhe 7.20 mg të Opadry, 

ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 
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50 mg të HMS5552; ose (vi) rreth 50 mg të disperionit të ngurtë, rreth 12.30 mg të 

monohidratit glikol të propilenit dapagliflozin, rreth 313.70 mg të celulozës mikrokristaline, 

rreth 8.00 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 8.00 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 

4.00 mg të xhelit të silicit të mikronizuar, rreth 4.00 mg të stearatit të magnezit dhe 12.00 mg 

të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe 

përmban rreth 25 mg të HMS5552. 

20. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, ku dozat e përbërësve aktiv janë të peshës: 

rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të aktivizuesit të glukokinazës, ose 

në mënyrë të preferuar HMS5552; dhe rreth 100 mg ose rreth 300 mg të kanagliflozin ose 

një sasi korresponduese e hemihidrat kanagliflozin. 

21.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 20, i cili është 

(i) një tabletë prej 75 mg HMS5552/100 mg kanagliflozin ose një sasi korresponduese e 

hemihidrat kanagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 100 mg të kanagliflozin ose një sasi korresponduese e hemihidrat kanagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) , të tillë si celuloza mikrokristaline; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) , të tillë si celuloza hidroksipropil; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) , të tillë si natriumi kroskarmeloz; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) , të tillë si steril fumarati i natriumit ose stearati i 

magnezit; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(ii) një tabletë prej 50 mg HMS5552/100 mg kanagliflozin ose një sasi korresponduese e 

hemihidrat kanagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 100 mg të kanagliflozin ose një sasi korresponduese e hemihidrat kanagliflozin; 
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- rreth 0-70% të mbushësit(ve) , të tillë si celuloza mikrokristaline; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) , të tillë si celuloza hidroksipropil; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) , të tillë si natriumi kroskarmeloz; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) , të tillë si steril fumarati i natriumit ose stearati i 

magnezit; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(iii) një tabletë prej 100 mg HMS5552/100 mg hemihidrat kanagliflozin ose një sasi 

korresponduese e hemihidrat kanagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme 

të peshës: 

- rreth 100 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 100 mg të kanagliflozin ose një sasi korresponduese e hemihidrat kanagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) , të tillë si celuloza mikrokristaline; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) , të tillë si celuloza hidroksipropil; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) , të tillë si natriumi kroskarmeloz; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) , të tillë si steril fumarati i natriumit ose stearati i 

magnezit; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(iv) një tabletë prej 75 mg HMS5552/300 mg hemihidrat kanagliflozin ose një sasi 

korresponduese e hemihidrat kanagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme 

të peshës: 

- rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1: 1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 300 mg të kanagliflozin ose një sasi korresponduese e hemihidrat kanagliflozin; 



 

116 
 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) , të tillë si celuloza mikrokristaline; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) , të tillë si celuloza hidroksipropil; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) , të tillë si natriumi kroskarmeloz; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) , të tillë si steril fumarati i natriumit ose stearati i 

magnezit; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; 

(v) një tabletë prej 50 mg HMS5552/300 mg kanagliflozin ose një sasi korresponduese e 

hemihidrat kanagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 300 mg të kanagliflozin ose një sasi korresponduese e hemihidrat kanagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) , të tillë si celuloza mikrokristaline; 

- rreth 2-8% të lidhësit(ve) , të tillë si celuloza hidroksipropil; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) , të tillë si natriumi kroskarmeloz; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) , të tillë si steril fumarati i natriumit ose stearati i 

magnezit; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës; ose 

(vi) një tabletë prej 25 mg HMS5552/300 mg kanagliflozin ose një sasi korresponduese e 

hemihidrat kanagliflozin, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: 

- rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë i HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, 

ose në mënyrë të preferuar një dispersion i ngurtë që përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100; 

- rreth 300 mg të kanagliflozin ose një sasi korresponduese e hemihidrat kanagliflozin; 

- rreth 0-70% të mbushësit(ve) , të tillë si celuloza mikrokristaline; 
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- rreth 2-8% të lidhësit(ve) , të tillë si celuloza hidroksipropil; 

- rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) , të tillë si natriumi kroskarmeloz; 

- rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) , të tillë si steril fumarati i natriumit ose stearati i 

magnezit; 

- rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe 

- rreth 0-5% të agjentit(ve) mbështjellës 

22.Kompozimi farmaceutik i pretendimit 20, që përfshin 

(i) rreth 150 mg të disperionit të ngurtë, rreth 101.93 mg të hemihidrat kanagliflozin, rreth 

294.07 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 18.00 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 

30.00 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 6.00 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 18.00 

mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, 

dhe përmban rreth 75 mg të HMS5552; 

(ii) rreth 100 mg të disperionit të ngurtë, rreth 101.93 mg të hemihidrat kanagliflozin, rreth 

344.07 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 18.00 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 

30.00 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 6.00 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 18.00 

mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe EudragitL100, dhe 

përmban rreth 50 mg të HMS5552; 

(iii) rreth 200 mg të disperionit të ngurtë, rreth 101.93 mg të hemihidrat kanagliflozin, rreth 

244.07 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 18.00 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 30.0 

mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 6.00 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 18.00 mg të 

Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe 

përmban rreth 100 mg të HMS5552; 

(iv) rreth 150 mg të disperionit të ngurtë, rreth 305.78 mg të hemihidrat kanagliflozin, rreth 

226.72 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 22.50 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 

37.50 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 7.50 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 22.50 

mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe EudragitL100, dhe 

përmban rreth 75 mg të HMS5552; 

(v) rreth 100 mg të disperionit të ngurtë, rreth 305.78 mg të hemihidrat kanagliflozin, rreth 

276.72 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 22.50 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 

37.50 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 7.50 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 22.50 

mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, 

dhe përmban rreth 50 mg të HMS5552; ose 

(vi) rreth 50 mg të disperionit të ngurtë, rreth 305.78 mg të hemihidrat kanagliflozin, rreth 

326.72 mg të celulozës mikrokristaline, rreth 22.50 mg të celulozës hidroksipropil, rreth 

37.50 mg të natriumit kroskarmelozë, rreth 7.50 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 22.50 

mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe EudragitL100, dhe 

përmban rreth 25 mg të HMS5552. 
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23. Një metodë për përgatitjen e kompozimit farmaceutik të çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 22, që përfshijnë inkorporimin e përbërësve aktivë në një ose më shumë eksipientë 

për copëzim, në mënyrë të preferuar duke e mbushur më tej përzierjen e granulës së fituar në 

një shishkë, një qese ose një kapsulë, ose duke e ngjeshur në një tabletë me formën e 

dëshiruar; dhe më shumë në mënyrë të preferuar, duke e veshur më tej tabletën e përftuar, në 

mënyrë opsionale ku përgatitja bëhet nga copëzimi i lagësht (prerje e lartë dhe/ose shtrat i 

lëngshëm) , ose nga përpunimi i thatë (ngjeshje e drejtpërdrejtë ose copëzim në të thatë) . 

24. Një kompozim farmaceutik siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 22, 

për përdorim në një metodë për parandalimin, ngadalësimin e progresit të, vonesën, ose 

trajtimin e një ose më shumë çrregullimeve metabolike zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 

diabeti i tipit I, diabeti i tipit II, toleranca e dëmtuar e glukozës, glukozë e dëmtuar në gjak 

gjatë agjërimit, hiperglicemia, hiperglicemia pas ngrënies, mbipesha, obeziteti, hipertensioni, 

rezistencë ndaj insulinës, nefropati diabetike, ulje e funksionit të veshkave dhe/ose sindroma 

metabolike; ose përmirësimi i kontrollit të glukozës në gjak dhe/ose reduktimi i glukozës 

plazmatike gjatë agjërimit, glukozës plazmatike pas ngrënies dhe/ose hemoglobina e 

glikoziluar HbA1c; ose parandalimi, ngadalësimi, vonesa, ose kthimi i komplikimeve të 

diabetit melitus. 
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Str.153 51 Pallini Attikis / GR, Ioanna KOUTRI/6 Dervenakion Str. 153 51 Pallini Attikis / 

GR, Anastasia KALASKANI/6 Dervenakion Str. 153 51 Pallini Attikis / GR, Lida 

KALANTZI/6 Dervenakion Str. 153 51 Pallini Attikis / GR, Andreas KAKOURIS/6 

Dervenakion Str. 153 51 Pallini Attikis / GR, Amalia DIAKIDOU/6 Dervenakion Str. 153 

51 Pallini Attikis / GR, George GOTZAMANIS/6 Dervenakion Str. 153 51 Pallini Attikis / 

GR, Zaharias GEORGOUSIS/6 Dervenakion Str. 153 51 Pallini Attikis / GR, ,  Louiza 

KONSTANTI/6 Dervenakion Str. 153 51 Pallini Attikis / GR. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një minitabletë e tretshme në ujë që përfshin Enalapril maleate, një shpërbërës, një 

hollues, një lubrifikant dhe një rrëshqitës, ku shpërbërësi është krospovidone, holluesi është 

manitol, lubrifikanti është stearat magnezi dhe rrëshqitësi është talk, ku përqëndrimi i 

Krospovidone është nga 5 deri në 6% w/w të peshës totale të formulimit, përqëndrimi i 

manitolit është nga 85 deri në 90% w/w të peshës totale të formulimit, përqëndrimi i stearatit 

të Magnezit është nga 0.4 deri në 0.6% w/w të peshës totale të formulimit dhe përqëndrimi i 

Talkut është nga 2 deri në 4% w/w të peshës totale të formulimit. 

2. Minitableta e tretshme në ujë sipas pretendimit 1, që përfshin një ëmbëlsues, një 

aromatizues ose një kombinim të tyre. 

3. Minitableta e tretshme në ujë sipas pretendimit 1, ku përqëndrimi i Enalapril maleate është 

0.3125 mg për minitabletë. 

4. Minitableta e tretshme në ujë sipas pretendimit 1, ku madhësia e minitabletës së 

sipërpërmendur është 3 mm. 

5. Një proces i prodhimit të një minitablete të tretshme në ujë që përfshin Enalapril maleate 

dhe ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm që përfshijnë hapat e mëposhtëm: (1) peshimi 

i lëndës së parë; (2) përzierja e një shpërbërësi, një holluesi dhe një rrëshqitësi me Enalapril 

maleate deri sa të formohet një pluhur homogjen; (3) lubrifikimi i përzierjes me shtimin e një 

lubrifikanti; (4) ngjeshjen e përzierjes në mintabletë nga ngjeshja e drejtpërdrejtë; (5) paktimi 

i minitabletave në mënyrë individuale në blistera të mbuluara në alumin-alumin (Paketime 

me blister Alu-Alu) ; ku shpërbërësi është Krospovidone, holluesi është manitol, lubrifikanti 

është stearat magnezi dhe rrëshqitësi është talk, dhe ku përqëndrimi i Krospovidone është 

nga 5 deri në 6% w/w të peshës totale të formulimit, përqëndrimi i manitolit është nga 85 

deri në 90% w/w të peshës totale të formulimit, përqëndrimi i stearatit të Magnezit është nga 

0.4 deri në 0.6% w/w të peshës totale të formulimit dhe përqëndrimi i Talkut është nga 2 deri 

në 4% w/w të peshës totale të formulimit. 
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6. Një formulim minitablete sipas pretendimit 1 për përdorim në një metodë të trajtimit të 

hipertensionit në një popullatë. 

7. Një formulim minitablete sipas pretendimit 1 për përdorim sipas pretendimit 6, ku 

popullata pediatrike është nga 0 deri në 18 vjeç. 

8. Një formulim minitablete sipas pretendimit 1 për përdorim sipas pretendimit 6, ku 

minitableta administrohet në një pacient në nevojë të tij në një sasi jo më shumë se 0.5mg/Kg 

të peshës. 

 

(11) 12845 

(97) EP3744714//15.01.2025 

(96) 20173862.2//23.01.2015 

(22) 10.03.2025 

(21) AL/P/2025/132 

(54) (2S)-N-[(1S)-1-CIANO-2-FENILETIL]-1,4-OKSAZEPAN-2-KARBOKSAMIDE 

SI FRENUES TË DIPEPTIDIL PEPTIDAZËS I 

23.04.2025 

(30) US 201461931090 P 24/01/2014  

(71) Astrazeneca AB/ 151 85 Södertälje / SE 

(72) Hans, Roland LÖNN/c/o AstraZeneca Intellectual Property AstraZeneca R&D Alderley 

Alderley Park Macclesfield Cheshire SK10 4TG / GB, Stephen CONNOLLY/c/o 

AstraZeneca Intellectual Property AstraZeneca R&D Alderley Alderley Park Macclesfield 

Cheshire SK10 4TG / GB, Steven SWALLOW/AstraZeneca R&D Alderley Alderley Park 

Macclesfield Cheshire SK10 4TG / GB, Staffan PO KARLSSON/AstraZeneca R&D 

Mölndal 431 83 Mölndal / SE, Carl-Johan AURELL/AstraZeneca R&D Mölndal 431 83 

Mölndal / SE, John Fritiof PONTÉN/c/o AstraZeneca Intellectual Property AstraZeneca 

R&D Alderley Alderley Park Macclesfield Cheshire SK10 4TG / GB, Kevin, James 

DOYLE/c/o AstraZeneca Intellectual Property AstraZeneca 2 Riverside Milstein Building, 

Granta Park Cambridge CB21 6GH / GB, Amanda Jane VAN DE POËL/BioFocus 

Chesterford Research Park Little Chesterford Saffron Walden Essex CB10 1XL / GB, 

Graham Peter JONES/c/o AstraZeneca Intellectual Property AstraZeneca 2 Riverside 

Milstein Building, Granta Park Cambridge CB21 6GH / GB, David Wyn WATSON/c/o 

AstraZeneca Intellectual Property AstraZeneca 2 Riverside Milstein Building, Granta Park 

Cambridge CB21 6GH / GB, Jaqueline Anne MACRITCHIE/BioFocus Chesterford 

Research Park Little Chesterford Saffron Walden Essex CB10 1XL / GB, Nicholas John 

PALMER/c/o AstraZeneca Intellectual Property AstraZeneca R&D Alderley Alderley Park 

Macclesfield Cheshire SK10 4TG / GB.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e formulës (I) 
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ku 

R1 është zgjedhur nga 

 

ose 

  
X është zgjedhur nga O, S ose CF2; 

Y është zgjedhur nga O ose S; 

Q është zgjedhur nga CH ose N; 

R6 është zgjedhur nga C1-3alkil, ku C1-3alkili i sipërpërmendur është opsionalisht i 

zëvendësuar nga 1, 2 ose 3 F dhe opsionalisht nga një zëvendësues i zgjedhur nga OH, 

OCi-3alkil, N(C1-3alkil) 2, ciklopropil, ose tetrahidropiran; 

R7 është zgjedhur nga hidrogjen, F, Cl ose CH3; 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

2. Përbërja e pretendimit 1, ku 

R1 është  

ose 

  
X është zgjedhur nga O, S ose CF2; 

Y është zgjedhur nga O ose S; 

R6 është zgjedhur nga C1-3alkil, ku C1-3alkili i sipërpërmendur është opsionalisht i 

zëvendësuar nga 1, 2 ose 3 F dhe opsionalisht nga një zëvendësues i zgjedhur nga OH, 

OC1-3alkil, N(C1-3alkil) 2, ciklopropil, ose tetrahidropiran; 

R7 është zgjedhur nga hidrogjen, F, Cl ose CH3; 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

3. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të pretendimit 1 ose 2, dhe një 

ndihmës, hollues ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

4. Përbërja e pretendimit 1 ose 2, ose kompozimi i pretendimit 3, për përdorim në terapi. 

5. Përbërja e pretendimit 1 ose 2, ose kompozimi i pretendimit 3, për përdorim në trajtimin e 

një sëmundje obstruktive të rrugëve të frymëmarrjes. 

6. Përbërja ose kompozimi i pretendimit 5, ku sëmundja obstruktive e rrugëve të 
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frymëmarrjes është astma. 

7. Përbërja ose kompozimi i pretendimit t 5, ku sëmundja obstruktive e rrugëve të 

frymëmarrjes është sëmundja pulmonare obstruktive kronike. 

8. Përbërja ose kompozimi i pretendimit 5, ku sëmundja obstruktive e rrugëve të 

frymëmarrjes është astma, që inkludon astmën bronkiale, alergjike, intrinsike, ekstrinsike, të 

nxitur nga ushtrimet, të nxitur nga ilaçet (që inkludon nxitjen nga aspirina dhe NSAID) dhe 

të nxitur nga pluhuri, si me ndërprerje ashtu edhe të vazhdueshme dhe të të gjitha ashpërsive, 

dhe shkaqe të tjera të hiper-reagueshmërisë së rrugëve të frymëmarrjes; sëmundja pulmonare 

obstruktive kronike (COPD) ; bronkiti, që inkludon bronkit infektiv dhe eozinofilik; 

emfizema; bronkiektazia; fibroza cistike; sarkoidoza; mungesa e antitripsinës alfa-1; 

mushkëritë e fermerit dhe sëmundjet e lidhura me to; pneumoniti i mbindjeshmërisë; fibroza 

e mushkërive, që inkludon alveolitin fibrozues kriptogjenik, pneumoninë intersticiale 

idiopatike, fibrozën që ndërlikon terapinë antineoplazike dhe infeksionin kronik, që inkludon 

tuberkulozin dhe aspergillozën dhe infeksione të tjera fungale; komplikime të transplantit të 

mushkërive; çrregullime vaskulitike dhe trombotike të vaskulaturës së mushkërive, dhe 

hipertensioni pulmonar; aktiviteti antitusiv që inkludon trajtimin e kollës kronike të lidhur 

me gjendjet inflamatore dhe sekretore të rrugëve të frymëmarrjes, dhe kollës jatrogjenike; 

riniti akut dhe kronik që inkludon rinitin medikamentoz, dhe rinitin vazomotor; rinitin 

alergjik perenial dhe sezonal që inkludon rinitin nervoza (ethe të barit) ; polipoza nazale; 

infeksioni viral akut që inkludon ftohjen e zakonshme, dhe infeksioni për shkak të virusit 

sincicial të frymëmarrjes, influenza, koronavirusi (që inkludon SARS) dhe adenovirusi, 

lëndimi akut i mushkërive, sindroma e ankthit respirator të të rriturve (ARDS) , si dhe 

acarimet e secilës prej gjendjeve të mësipërme të sëmundjes së traktit respirator, në veçanti 

acarimet e të gjitha llojeve të astmës ose COPD. 

9. Përbërja ose kompozimi i pretendimit 5, ku sëmundja obstruktive e rrugëve të 

frymëmarrjes është bronkiektazia. 

10. Përbërja ose kompozimi i pretendimit 5, ku sëmundja obstruktive e rrugëve të 

frymëmarrjes është fibroza cistike. 
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(11) 12846 

(97) EP3802598//12.02.2025 

(96) 19728454.0//07.06.2019 

(22) 10.03.2025 

(21) AL/P/2025/133 

(54) PROTEINA LIDHËSE DLL3/CD3 PËR TRAJTIMIN E KANCERIT 

24.04.2025 

(30) EP 18176888 09/06/2018 ,EP 18176889 09/06/2018 ,EP 19159321 26/02/2019  

(71) Boehringer Ingelheim International GmbH/ Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 

Rhein / DE. 

(72) HIPP, Susanne/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents Binger 

Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE, ADAM, Paul/Boehringer Ingelheim 

International GmbH,  Corporate Patents, Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / 

DE, DZIEGELEWSKI, Michael/c/o VP, IP, Legal, Boehringer Ingelheim USA Corp. 900 

Ridgebury Road, P.O. Box 368 Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, GANESAN, 

Rajkumar/c/o VP, IP, Legal, Boehringer Ingelheim USA Corp. 900 Ridgebury Road, P.O. 

Box 368 Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, GORMAN, Philip Nicholas/c/o VP, IP, 

Legal, Boehringer Ingelheim USA Corp. 900 Ridgebury Road, P.O. Box 368 Ridgefield, 

Connecticut 06877-0368 / US, GUPTA, Priyanka/c/o VP, IP, Legal, Boehringer Ingelheim 

USA Corp. 900 Ridgebury Road, P.O. Box 368 Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US,  

GUPTA, Pankaj/c/o VP, IP, Legal, Boehringer Ingelheim USA Corp. 900 Ridgebury Road, 

P.O. Box 368 Ridgefield, Connecticut 06877-0368 / US, SCHEER, Justin/c/o VP, IP, Legal, 

Boehringer Ingelheim USA Corp. 900 Ridgebury Road, P.O. Box 368 Ridgefield, 

Connecticut 06877-0368 / US, VOYNOV, Vladimir H./c/o VP, IP, Legal, Boehringer 

Ingelheim USA Corp. 900 Ridgebury Road, P.O. Box 368 Ridgefield, Connecticut 06877-

0368 / US.  

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një proteinë që përmban një njësi lidhëse antigjene të parë që lidhet specifikisht tek 

DLL3 dhe një njësi lidhëse antigjene të dytë që lidhet specifikisht tek CD3, ku njësia lidhëse 

antigjene e parë e përmendur që specifikisht lidhet tek DLL3 është përzgjedhur nga grupi që 

konsiston nga i) deri në iii) : 

i) një njësi lidhëse antigjene që përmban CDRs me zinxhir të lehtë që përmbajnë sekuencat 

aminoacide të SEQ ID NO:I (CDR1) , SEQ ID NO:2 (CDR2) dhe SEQ ID NO:3 (CDR3) 

dhe CDRs me zinxhir të rëndë që përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:4 (CDR1) 

, SEQ ID NO:5 (CDR2) dhe SEQ ID NO:6 (CDR3) ; 

ii) një njësi lidhëse antigjene që përmban CDRs me zinxhir të lehtë që përmbajnë sekuencat 

aminoacide të SEQ ID NO:7 (CDR1) , SEQ ID NO:8 (CDR2) dhe SEQ ID NO:9 (CDR3) 

dhe CDRs me zinxhir të rëndë që përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:10 

(CDR1) , SEQ ID NO:11 (CDR2) dhe SEQ ID NO: 12 (CDR3) ; dhe 

iii) një njësi lidhëse antigjene që përmban CDRs me zinxhir të lehtë që përmbajnë sekuencat 

aminoacide të SEQ ID NO:13 (CDR1) , SEQ ID NO:14 (CDR2) dhe SEQ ID NO:15 (CDR3) 

dhe CDRs me zinxhir të rëndë që përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:16 

(CDR1) , SEQ ID NO:17 (CDR2) dhe SEQ ID NO:18 (CDR3) ; 

dhe ku njësia lidhëse antigjene e dytë e përmendur e cila lidhet specifikisht tek CD3 përmban 

i) CDRs me zinxhir të lehtë që përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:55 (CDR1) 

, SEQ ID NO:56 (CDR2) dhe SEQ ID NO:57 (CDR3) dhe CDRs me zinxhir të rëndë që 
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përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:58 (CDR1) , SEQ ID NO:59 (CDR2) dhe 

SEQ ID NO:60 (CDR3) ; ose 

ii) CDRs me zinxhir të lehtë që përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:61 (CDR1) 

, SEQ ID NO:62 (CDR2) dhe SEQ ID NO:63 (CDR3) dhe CDRs me zinxhir të rëndë që 

përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:64 (CDR1) , SEQ ID NO:65 (CDR2) dhe 

SEQ ID NO:66 (CDR3) . 

2. Proteina e pretendimit 1, ku njësia lidhëse antigjene e parë e përmendur përmban CDRs 

me zinxhir të lehtë që përmbajnë sekuencat aminoacide SEQ ID NO:13 (CDR1) , SEQ ID 

NO: 14 (CDR2) dhe SEQ ID NO: 15 (CDR3) dhe CDRs me zinxhir të rëndë që përmbajnë 

sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:16 (CDR1) , SEQ ID NO:17 (CDR2) dhe SEQ ID 

NO:18 (CDR3) dhe njësia lidhëse antigjene e dytë e përmendur përmban CDRs me zinxhir 

të lehtë që përmbajnë sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:55 (CDR1) , SEQ ID NO:56 

(CDR2) dhe SEQ ID NO:57 (CDR3) dhe CDRs me zinxhir të rëndë që përmbajnë sekuencat 

aminoacide të SEQ ID NO:58 (CDR1) , SEQ ID NO:59 (CDR2) dhe SEQ ID NO:60 (CDR3) 

. 

3. Proteina e pretendimit 1, ku njësia lidhëse antigjene e parë e përmendur e cila lidhet 

specifikisht tek DLL3 përmban një zonë të parë të ndryshueshme me zinxhir të lehtë dhe një 

zonë të parë të ndryshueshme me zinxhir të rëndë dhe është përzgjedhur nga grupi që 

konsiston nga i) deri në iii) : i) një njësi lidhëse antigjene që përmban një zonë të 

ndryshueshme me zinxhir të lehtë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:37 dhe 

një zonë të ndryshueshme me zinxhir të rëndë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID 

NO:38; ii) një njësi lidhëse antigjene që përmban një zonë të ndryshueshme me zinxhir të 

lehtë që përmban sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:39 dhe një zonë të ndryshueshme me 

zinxhir të rëndë që përmban sekuencat aminoacide të SEQ ID NO:40; dhe iii) një njësi lidhëse 

antigjene që përmban një zonë të ndryshueshme me zinxhir të lehtë që përmban sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO:41 dhe një zonë të ndryshueshme me zinxhir të rëndë që përmban 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:42. 

4. Proteina e pretendimit 1 ose 3, ku njësia lidhëse antigjene e dytë e përmendur e cila lidhet 

specifikisht tek CD3 përmban: i) një zonë të ndryshueshme me zinxhir të lehtë që përmban 

sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:67 dhe një zonë të ndryshueshme me zinxhir të rëndë 

që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:68; ose ii) një zonë të ndryshueshme me 

zinxhir të lehtë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:69 dhe një zonë të 

ndryshueshme me zinxhir të rëndë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:70. 

5. Proteina e pretendimit 4, ku njësia lidhëse antigjene e parë e përmendur përmban një zonë 

të ndryshueshme me zinxhir të lehtë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:41 

dhe një zonë të ndryshueshme me zinxhir të rëndë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ 

ID NO:42 dhe njësia lidhëse antigjene e dytë e përmendur përmban një zonë të ndryshueshme 

me zinxhir të lehtë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:67 dhe një zonë të 

ndryshueshme me zinxhir të rëndë që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:68. 

6. Proteina e secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku i) njësia lidhëse antigjene e parë e 

përmendur që lidhet specifikisht te DLL3 përmban nga ekstremiteti i saj N- tek ai C- një zonë 

të ndryshueshme të parë me zinxhir të lehtë, një zonë konstante të parë me zinxhir të lehtë, 

një bashkues peptid të parë, një zonë të ndryshueshme të parë me zinxhir të rëndë dhe një 

zonë të parë CH1 konstante me zinxhir të rëndë; dhe ii) njësia lidhëse antigjene e dytë e 

përmendur që lidhet specifikisht tek CD3 përmban nga ekstremiteti i saj N- tek ai C- një zonë 

të ndryshueshme të dytë me zinxhir të lehtë, një zonë konstante të dytë me zinxhir të lehtë, 

një bashkues peptid të dytë, një zonë të ndryshueshme të dytë me zinxhir të rëndë dhe një 
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zonë të dytë CH1 konstante me zinxhir të rëndë. 

7. Proteina e pretendimit 6, ku bashkuesi peptid i parë dhe/ose i dytë i përmendur përmban 

26 deri në 42 aminoacide, preferueshëm cilido prej 30 deri në 40 aminoacideve, 34 deri në 

40 aminoacideve, ose 36 deri në 39 aminoacideve, akoma më preferueshëm 38 aminoacide. 

8. Proteina e pretendimeve 6 ose 7, ku bashkuesi peptid i parë i përmendur dhe/ose bashkuesi 

peptid i dytë është një bashkues Gly-Ser, që preferueshëm përmban sekuencën aminoacide 

të SEQ ID NO:89, akoma më preferueshëm bashkuesi peptid i parë dhe i dytë i përmendur 

përmban sekuencën e njëjtë. 

9. Proteina e secilit prej pretendimeve 6 deri në 8 për më tej përmban një zonë Fc të parë dhe 

të dytë, ku zona Fc e parë e përmendur bashkohet në mënyrë kovalente tek njësia lidhëse 

antigjen e parë e përmendur, dhe zona Fc e dytë e përmendur bashkohet në mënyrë kovalente 

tek njësia lidhëse antigjene e dytë e përmendur. 

10.Proteina e pretendimit 9, ku 

i) zona Fc e parë e përmendur përmban një tirozinë (Y) në pozicionin 366 [T366Y], dhe zona 

Fc e dytë e përmendur përmban një treoninë (T) në pozicionin 407 [Y407T], ose 

ii) zona Fc e parë e përmendur përmban një triptofan (W) në pozicionin 366 [T366W], dhe 

zona Fc e dytë e përmendur përmban një serinë (S) në pozicionin 366 [T366S], një alaninë 

(A) në pozicionin 368 [L368A] dhe një valinë (V) në pozicionin 407 [Y407V], ose 

iii) zona Fc e dytë e përmendur përmban një tirozinë (Y) në pozicionin 366 [T366Y], dhe 

zona Fc e parë e përmendur përmban një treoninë (T) në pozicionin 407 [Y407T], ose 

iv) zona Fc e dytë e përmendur përmban një triptofan (W) në pozicionin 366 [T366W], dhe 

zona Fc e parë e përmendur përmban një serinë (S) në pozicionin 366 [T366S], një alaninë 

(A) në pozicionin 368 [L368A] dhe një valinë (V) në pozicionin 407 [Y407V],  

preferueshëm ku zona Fc e parë e përmendur ose e dytë e përmendur për më tej përmban një 

argininë në pozicionin 435 [H435R] dhe një fenilalaninë në pozicionin 436 [Y436F]. 

11. Proteina e pretendimit 10, ku zona Fc e parë e përmendur dhe/ose e dytë e përmendur për 

më tej përmban një alaninë në pozicionin 234 [L234A] dhe në pozicionin 235 [L235A]. 

12. Proteina e secilit prej pretendimeve 6 deri në 11, ku zona konstante me zinxhir të lehtë e 

parë dhe zona konstante me zinxhir të lehtë e dytë përmbanjnë një zonë kappa ose lamda 

njerëzore. 

13.Një proteinë që përmban 

(i) një zinxhir të parë polipeptidi që lidhet specifikisht tek DLL3 që përmban sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO:73 dhe një zinxhir të dytë polipeptidi që lidhet specifikisht tek 

CD3 që përmban sekuencën aminoacide rë SEQ ID NO:79, ose 

(ii) një zinxhir të parë polipeptidi që lidhet specifikisht tek DLL3 që përmban sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO:74 dhe një zinxhir të dytë polipeptidi që lidhet specifikisht tek 

CD3 që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:79, ose 

(iii) një zinxhir të parë polipeptidi që lidhet specifikisht tek DLL3 që përmban sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO:75 dhe një zinxhir të dytë polipeptidi që lidhet specifikisht tek 

CD3 që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:79, ose 

(iv) një zinxhir të parë polipeptidi që lidhet specifikisht tek DLL3 që përmban sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO:73 dhe një zinxhir të dytë polipeptidi që lidhet specifikisht tek 

CD3 që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:80, ose 

(v) një zinxhir të parë polipeptidi që lidhet specifikisht tek DLL3 që përmban sekuencën 

aminoacide të SEQ ID NO:74 dhe një zinxhir të dytë polipeptidi që lidhet specifikisht tek 

CD3 që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:80, ose 

(vi) një zinxhir të parë polipeptid që lidhet specifikisht tek DLL3 që përmban sekuencën 
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aminoacide të SEQ ID NO:75 dhe një zinxhir të dytë polipeptid që lidhet specifikisht tek 

CD3 që përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:80. 

14. Proteina e pretendimit 13 ku zinxhiri i parë polipeptid i përmendur që lidhet specifikisht 

tek DLL3 përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:75 dhe zinxhiri i dytë polipeptid i 

përmendur që lidhet specifikisht tek CD3 përmban sekuencën aminoacide të SEQ ID NO:79. 

15. Një qelizë pritëse e transfektuar me dy vektorë shprehës, ku njëri vektor shprehës kodon 

një zinxhir të parë polipeptid të secilit prej SEQ ID NO:73, SEQ ID NO:74, ose SEQ ID 

NO:75 dhe vektori tjetër shprehës kodon një zinxhir të dytë polipeptid të SEQ ID NO:79 ose 

SEQ ID NO:80. 

16.Një metodë për të prodhuar një proteinë të pretendimit 13 që përmban 

i) kultivimin e qelizës pritëse të pretendimit 15 në kushtet që lejojnë shprehjen e proteinës së 

pretendimit 13; dhe 

ii) ripërftimin e proteinës; dhe opsionalisht 

iii) për më tej purifikimin dhe/ose modifikimin dhe/ose formulimin e proteinës. 

17. Proteina e secilit prej pretendimeve 1 deri në 14 për tu përdorur në mjekësi. 

18. Një përbërje farmaceutike që përmban proteinën e secilit prej pretendimeve 1 deri në 14 

dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

19. Proteina e secilit prej pretendimeve 1 deri në 14 për tu përdorur në një metodë për 

trajtimin e kancerit. 

20. Proteina për përdorimin e pretendimit 19, ku kanceri është një tumor që shpreh DLL3, 

preferueshëm ku kanceri është SCLC, glioblastomë ose një tumor neuroendokrin që shpreh 

DLL3. 

21. Proteina për përdorimin e pretendimit 19 ose 20, ku proteina e përmendur është përdorur 

në kombinim me një agjent kemioterapeutik, një komponim terapeutikisht aktiv që frenon 

angiogjenezën, një frenues i rrugës së transmetimit të sinjalit, një frenues EGFR, një 

modulator imun, një frenues i pikës së kontrollit imunitar, ose një agjent i terapisë hormonale. 

22. Proteina për përdorimin e pretendimit 21, ku proteina e përmendur është përdorur në 

kombinim me një frenues të pikës së kontrollit imun, preferueshëm një antitrup anti-PD-1 

ose një antitrup anti-PD-L1. 

23. Proteina për përdorimin e pretendimit 22, ku antitrupi anti-PD-1 është përzgjedhur nga 

grupi që konsiston në PD1-1, PD1-2, PD1-3, PD1-4, dhe PD1-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

127 
 

(11) 12847 

(97) EP4330250//19.02.2025 

(96) 22727008.9//28.04.2022 

(22) 11.03.2025 

(21) AL/P/2025/134 

(54) KOMPONIME HETEROCIKLIKE TË AFTA PËR TË AKTIVIZUAR 

PICKIMIN 

25.04.2025 

(30) EP A 21171155 29/04/2021  

(71) Boehringer Ingelheim International GmbH/ Binger Strasse 17355216 Ingelheim am 

Rhein, DE 

(72) Sebastian CAROTTA/55216 Ingelheim am Rhein, DE, Georg DAHMANN/55216 

Ingelheim am Rhein, DE, Cédrickx GODBOUT/55216 Ingelheim am Rhein, DE, Sandra 

Ruth HANDSCHUH/55216 Ingelheim am Rhein , DE, Herbert NAR/55216 Ingelheim am 

Rhein, DE, Thorsten OOST/55216 Ingelheim am Rhein, DE, Ulrich REISER/55216 

Ingelheim am Rhein , DE, Matthias TREU/55216 Ingelheim am Rhein , DE. 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1.  Një komponim me formulën (I) 

 
Ku 

A është N ose C, 

B është një grup i përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në 

një heterociklil monociklik 5-7-elementësh që përmban 1 ose 2 atome-N, 

një heterociklil biciklik 6-elementësh që përmban 1 atom-N, 

një heterociklil biciklik 7-11 elementësh që përmban 2 atome-N, 

një heterociklil biciklik 7-elementësh që përmban 1 atom-N dhe 1 atom-O, 

një heterociklil monociklik 6-elementësh që përmban 1 atom-N dhe 1 heteroatom të 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në O dhe S, 

një heterociklil biciklik 9-elementësh që përmban 3 heteroatome, 2 prej të cilëve janë N dhe 

tjetri është O, 

një heterociklil biciklik 9-elementësh që përmban 1 atom-N dhe 1 atom-S, 

një heterociklil biciklik 10-elementësh që përmban 3 atome-N, 2 prej të cilëve janë 

zëvendësuar me C1-6-alkil, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41170
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fenil, dhe 

një heteroaril biciklik 9-elementësh që përmban 3 atome-N; 

D është një grup i përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në 

një heteroaril biciklik 9-elementësh që përmban 2 atome-N, 

një heteroaril biciklik 10-elementësh që përmban 1 atom-N, dhe 

benzodioksol; 

R1 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në -H, ‑C1‑6-alkil, ‑CF3, ‑C2‑6-alkinil, 

‑O-C1‑6-alkil dhe halogjen; 

R2 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në of ‑H, ‑C1‑6-alkil, ‑C1‑6-alkilen-

OH, ‑C(O) OH, ‑C(O) O-C1‑6-alkil dhe -pirazolil-C1‑6-alkil; 

R3 është ‑H ose ‑C1‑6-alkil; 

R4 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑3-alkil, ‑NH2, ‑NHC1‑3-

alkil dhe N(C1‑3-alkil) 2; 

R5 mungon ose është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil, ‑S(O2) 

‑C1‑6-alkil, ‑NH-S(O2) ‑C1‑6-alkil, =O, ‑C(O) ‑C1‑6-alkil, ‑C(O) H, ‑C(O) OH, ‑C(O) 

NH2, ‑C(O) O-C1‑6-alkil, ‑NR5.1R5.2, ‑C1‑6-alkilen-C(O) OH, ‑S(O2) ‑NH2, 

‑pirolidin‑2-one‑1-il, ‑tetrazolil, dhe një heteroaril 5-elementësh me 1 ose 2 heteroatome të 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në N dhe O, të zëvendësuar me R5.3; 

R5.1 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil, ‑C(O) ‑C1‑6-alkil 

dhe ‑C1‑6-alkilen-O-C1‑6-alkil; 

R5.2 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil, ‑C(O) ‑C1‑6-alkil, 

‑C1‑6-alkilen-O-C1‑6-alkil dhe ‑C1‑6-alkilen-R5.3; 

R5.3 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil dhe një heteroaril 

6-elementësh me 1 ose 2 heteroatome të përzgjedhur nga grupi që konsiston në N dhe O; 

R6 mungon ose është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil, =O dhe 

‑C(O) OH; 

ose një kripë e tij. 

2. Një komponim sipas pretendimit 1, ku R1 është përzgjedhur nga mesi i grupit që 

konsiston në ‑C1‑6-alkil, ‑CF3, ‑O-C1‑6-alkil dhe halogjen; R4 është ‑H ose ‑C1‑3-alkil; 

ose një kripë e tij. 

3.Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-2, ku 

D është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në 

 
  

dhe 
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R1 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑C1‑6-alkil, ‑CF3, ‑O-C1‑6-alkil, 

‑Br dhe ‑Cl; 

R2 është ‑H; 

R3 është ‑H; 

ose një kripë e tij. 

  

4.Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku 

D është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në 

 

 
  

   dhe    

  

ose një kripë e saj. 
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5.Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-4, ku D është përzgjedhur nga 

mesi         i grupit që konsiston në 

 
dhe 

 
ose një kripë e tij. 

 

6.Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-5, ku 

R5 është përzgjedhur nga mesi    i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil, ‑S(O2) ‑C1‑6-

alkil, =O, ‑C(O) H, ‑C(O) NH2, ‑C(O) OH, ‑C(O) O-C1‑6-alkil, ‑NR5.1R5.2 dhe një 

heteroaril 5-elementësh me 1 ose 2 heteroatome të përzgjedhur nga një grup që konsiston 

në N dhe O, të zëvendësuar me R5.3; 

R5.1 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil, ‑C(O) ‑C1‑6-alkil 

dhe ‑C1‑6-alkilen-O-C1‑6-alkil: 

R5.2 është përzgjedhur nga mesi i grupit që konsiston në ‑H, ‑C1‑6-alkil, ‑C(O) ‑C1‑6-alkil, 

‑C1‑6-alkilen-O-C1‑6-alkil dhe ‑C1‑6-alkil-R5.3; 

R5.3 është ‑H ose ‑C1‑6-alkil; 

ose një kripë e tij. 

7.Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-6, ku B është përzgjedhur nga mesi i 

grupit që konsiston në 
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  dhe  

ose një kripë e tij. 

8. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-7, ku B është përzgjedhur nga mesi         i 

grupit që konsiston në 

  

 
  

   dhe  
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ose një kripë e tij. 

9. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-8, ku B është përzgjedhur nga mesi i 

grupit që konsiston në 

 
dhe 

 
ose një kripë e tij. 

 

10. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-9, i përzgjedhur nga grupi që konsiston 

në 
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dhe 

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 
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11. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-10 në formën e tij pa kripë. 

12. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1-11 ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme për tu përdorur si një medikament. 

13. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 11 ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme për tu përdorur në trajtimin e një sëmundjeje të përzgjedhur 

nga mesi i grupit që konsiston në inflamacion, sëmundje alergjike dhe autoimune, sëmundje 

infektive dhe kancer ose për tu përdorur si një ndihmës vaksine. 

14. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 11 ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme për tu përdorur në trajtimin e kancerit, ku komponimi 

administrohet pas radioterapisë. 

15. Një përbërje farmaceutike që përmban të paktën një komponim sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 11 ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe një mbartës 

farmaceutikisht i pranueshëm. 

16. Një kombinim medikamenti i cili përfshin, përveç një ose më shumë komponime sipas 

një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 11, ose një kripë të tij farmaceutikisht të 

pranueshme si substanca të tjera aktive, një substancë të përzgjedhur nga grupi që konsiston 

në substanca citostatike, substanca citotoksike, frenuesa të përhapjes së qelizave, substanca 

anti-angiogjene, steroide, viruse, nxitësa imunogjenë të vdekjes së qelizës, agjentë që 

synojnë kancerin, agjentë imuno-modulues, antitrupa dhe nanotrupa. 

17.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

18.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

19.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

20.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

21.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

22.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

23.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

24.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme.  

25.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

26.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

27.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

28.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  

 
29.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  
30.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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31.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

 
32.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

 
33.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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34.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  

 
35.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 

  

 
36.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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37.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese:  

 
38.Një komponim sipas pretendimit 10 që ka strukturën vijuese: 
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(11) 12862 

(97) EP4098930//26.02.2025 

(96) 22170174.1//27.04.2022 

(22) 13.03.2025 

(21) AL/P/2025/139 

(54) NJË FISHEK PËR LËNGJE TË PRESIONUARA 

30.04.2025 

(30) IT 202100014129 31/05/2021  

(71) Plein Air International S.r.l./ Via Cavo 8/10, Frazione Cividale, 41037 Mirandola (MO) 

/ IT 

(72) Andrea MORI/43123 PARMA / IT.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një fishek lëngu nën presion që përfshin: i) një fund (21) , një mur anësor (22) dhe 

një mur i sipërm (23) përballë fundit (21) ; ii) një mjet sigurie (3) që kundërshton rrjedhjen e 

lëngut nga fisheku (1) pas shpimit të një pjese të shpuar të paracaktuar (231) të siguruar në 

murin e sipërm (23) ; mjetet e përmendura të sigurisë (3) që përfshijnë: *) një mjet izolues 

dinamik me lëngje (4) i cili në një konfigurim të vulosjes dinamike të lëngjeve kontakton 

murin e sipërm (23) përgjatë një linje të mbyllur imagjinare e cila rrethon pjesën e përmendur 

të shpuar të paracaktuar (231) ; *) një shirit fleksibël (5) i cili shtyn mjetet e përmendura 

mbyllëse (4) drejt murit të sipërm (23) , shiriti (5) është një trup i vetëm tek i cili është 

montuar mjeti izolues dinamik i lëngut (4) ; shiriti i përmendur (5) që përfshin: - një filxhan 

strehimi (50) ; - të paktën një krah i parë dhe një i dytë (51, 52) ; - një zonë e ndërmjetme 

(53) në krahun e parë dhe të dytë (51, 52) në të cilën jepet kupa e përmendur (50) dhe nga e 

cila krahu i parë dhe i dytë (51, 52) shtrihen drejt murit anësor (22) , kupa e përmendur (50) 

është bërë nga i njëjti material dhe në një trup të vetëm me krahun e parë dhe të dytë (51, 52) 

; karakterizohet në atë që mjeti i izolimit dinamik të lëngut (4) është të paktën pjesërisht i 

vendosur në kupën e strehës (50) ; kupa e strehimit (50) që përcakton një konkavitet përballë 

murit të sipërm (23) . 

2. Fisheku sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që mjeti mbyllës (4) përfshin/është një 

unazë O që ka një seksion kryq rrethor dhe konstant. 

3. Fisheku sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që shiriti i përmendur (5) është bërë 

nga pllaka kallaji dhe është bërë nga i njëjti material si pjesa e poshtme (21) , muri anësor 

(22) dhe muri i sipërm (23) . 

4. Fisheku sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që shiriti I 

përmendur (5) shtrihet midis një skaji të parë dhe të dytë (511, 521) ; krahu i parë (51) shtrihet 

midis zonës së ndërmjetme (53) dhe skajit të parë (511) ; krahu i parë i përmendur (51) 

përfshin: - një pjerrësi e parë (512) që shtrihet nga zona e ndërmjetme të përmendur (53) ; - 

një konkavitet i parë (514) i kthyer poshtë; - një pjesë e parë (513) e vendosur midis pjerrësisë 

së parë (512) dhe konkavitetit të parë (514) . 

5. Fisheku sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që përgjatë një shtrirjeje lineare të krahut 

të parë (51) raporti ndërmjet gjatësisë së pjerrësisë së parë (51) dhe gjatësisë së pjesës së parë 

të ndërlidhur (513) është midis 0.8 dhe 1.2. 

6. Fisheku sipas pretendimit 4 ose 5, karakterizuar në atë që konkaviteti i parë (514) përfshin: 

- një kthesë e parë (61) e vendosur në majë të konkavitetit të parë (514) ; - një kthesë e dytë 

(62) e vendosur në një zonë lidhjeje me pjesën e parë të ndërlidhur (513) ; kthesa e parë dhe 

e dytë e përmendur (61, 62) janë të vendosura në dy gjysmë hapësira të kundërta në lidhje 
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me një plan imagjinar (7) i cili kalon përmes skajit të parë (511) të krahut të parë (51) dhe 

ortogonal në një aks që përcakton shtrirjen në lartësi të fishekut (1) . 

7. Fisheku sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizuar në atë që krahu i parë 

(51) përfshin të paktën një kthesë të parë, të dytë, të tretë dhe të katërt (61, 62, 63, 64) . 

8. Fisheku sipas secilit nga pretendimet 4 deri ne 6, karakterizuar në atë që krahu i dyte (52) 

shtrihet midis zones se ndermjetme (53) dhe skajit te dyte (521) ; krahu i dytë i përmendur 

(52) përfshin: - një pjerrësi e dytë (522) që shtrihet nga zona e ndërmjetme të përmendur (53) 

; - një konkavitet i dytë (524) i kthyer poshtë; - një pjesë e dytë (523) e vendosur midis 

pjerrësisë së dytë (522) dhe konkavitetit të dytë (524) ; në një konfigurim në të cilin shiriti 

(5) është i padeformuar dhe i nxjerrë nga një ndarje (20) e kufizuar nga kombinimi i pjesës 

së poshtme (21) , murit anësor (22) dhe murit të sipërm (23) , pjesa e parë dhe e dytë e 

ndërlidhur (513, 523) janë bashkëplanare. 

9. Fisheku sipas secilit nga pretendimet e meparshme, karakterizuar në atë që shiriti (5) eshte 

prej materiali metalik. 

10. Një metodë për realizimin e një fisheku sipas secilit prej pretendimeve nga 1 deri në 3, e 

karakterizuar në atë që ajo përfshin hapat e: i) rregullimi i shiritit fleksibël të përmendur (5) 

të pajisur me krahun e parë dhe të dytë (51, 52) dhe që shtrihet midis një skaji të parë dhe të 

dytë (511, 521) ; krahu i parë (51) që përfshin: një pjerrësi të parë (512) që shtrihet nga zona 

e ndërmjetme të përmendur (53) , një konkavitet të parë (514) , një pjesë të parë (513) të 

ndërthurur midis pjerrësisë së parë (512) dhe konkavitetit të parë (514) ; krahu i dytë (52) që 

përfshin: një pjerrësi të dytë (522) e cila shtrihet nga zona e ndërmjetme të përmendur (53) , 

një konkavitet të dytë (524) , një pjesë të dytë (523) të ndërthurur midis pjerrësisë së dytë 

(522) dhe konkavitetit të dytë (524) ; në një konfigurim të padeformuar të shiritit (5) pjesa e 

parë e përmendur dhe e dytë e ndërmjetme (513, 523) janë të njëtrajtshme; ii) vendosja e 

shiritit të përmendur (5) në një ndarje (20) të përcaktuar nga muri anësor (22) dhe nga muri 

i sipërm (23) ; iii) mbyllja e ndarjes së përmendur (20) duke lidhur pjesën e poshtme (21) me 

murin anësor të përmendur (22) . 

11. Metoda sipas pretendimit 10, karakterizuar në atë që në konfigurimin e padeformuar të 

përmendur raporti ndërmjet: - një kënd i përfshirë midis zonës së ndërmjetme (53) dhe 

pjerrësisë së parë të përmendur (512) ; dhe - një kënd i përfshirë midis pjerrësisë së parë 

(512) dhe pjesës së parë të ndërthurur (513) ; është i përfshirë midis 0.8 dhe 1.2. 
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(57) 1. Pajisje për mbrojtjen katodike (100) e rregulluar për të siguruar një mbrojtje katodike 

me rrymë të stampuar të një elementi metalik (10) të konfiguruar për t'u zhytur në një mjedis 

elektrolitik, pajisja në fjalë për mbrojtjen katodike (100) që përfshin: - një trup kontejneri 

(110) që përfshin një dhomë të brendshme (111) të lidhur në mënyrë përçuese me ndërfaqen 

elektrike të përmendur (111) dhe të paktën një ndërfaqe (115) e konfiguruar që të jetë e lidhur 

në formë elektrike me elementin metalik në fjalë (10) ; - një anodë (120) integrale në trupin 

e kontejnerit në fjalë (110) dhe që ka një pjesë e cila është e kthyer nga jashtë në lidhje me 

trupin e kontejnerit në fjalë (110) ; - një burim i rrymës së drejtpërdrejtë (140) i vendosur në 

trupin e kontejnerit në fjalë (110) dhe që përfshin një pol negativ, të lidhur në formë elektrike 

me ndërfaqen përcjellëse në fjalë (115) dhe një pol pozitiv, të lidhur në formë elektrike me 

anodën në fjalë (120) ; pajisja në fjalë për mbrojtjen katodike (100) e karakterizuar në atë që 

përfshin për më tepër: - një elektrodë referimi (130) integrale në trupin e kontejnerit të 

përmendur (110) dhe që ka një pjesë që shikon nga jashtë në lidhje me trupin e kontejnerit 

në fjalë (110) ; - një njësi kontrolli (150) e vendosur në trupin e kontejnerit në fjalë (110) dhe 

e konfiguruar për të matur një tension elektrik ΔV midis ndërfaqes përcjellëse (115) dhe 

elektrodës referuese në fjalë (130) kur pajisja në fjalë për mbrojtjen katodike (100) është 

konfiguruar për t'u zhytur në një mjedis elektrolitik; dhe në atë që është konfiguruar në atë 

mënyrë që, kur njësia e kontrollit në fjalë (150) zbulon një tension elektrik ΔV ΔV*, ku ΔV* 

është një vlerë pragu e paracaktuar, burimi i rrymës direkte (140) furnizon një rrymë elektrike 

I ndërmjet ndërfaqes përcjellëse të përmendur (115) dhe anodës në fjalë (120) në mënyrë të 

tillë që të ruajë një gjendje ΔV ≤ ΔV* 

2. Pajisja për mbrojtje katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku ndërfaqja përcjellëse në fjalë 

(115) është konfiguruar për fiksimin mekanik të trupit të kontejnerit (110) në elementin 

metalik në fjalë (10) . 

3. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku ndërfaqja përcjellëse në fjalë 

(115) përfshin të paktën një fllanxhë të konfiguruar për fiksimin e trupit të kontejnerit (110) 

në elementin metalik të përmendur (10) si mekanikisht ashtu edhe në mënyrë elektrike. 

4. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku trupi i kontejnerit (110) 

përmban elementë mbyllës hermetikë të konfiguruar për të izoluar dhomën e brendshme 

(111) nga mjedisi elektrolitik në fjalë. 

5. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku anoda në fjalë (120) përmban 

të paktën një nga elementët e mëposhtëm: - titan; - titan të aktivizuar me iridium dhe 

rutenium; - titani të aktivizuar me platin; - niobium të aktivizuar me platin; - një kombinim 

të mëparshëm. 
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6. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku njësia e kontrollit (150) është 

rregulluar gjithashtu për të gjeneruar një regjistër në të cilin raportohet tendenca me kalimin 

e kohës së parametrave elektrike të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: - tensioni elektrik në 

fjalë ΔV midis ndërfaqes përcjellëse në fjalë (115) dhe elektrodës referuese në fjalë (130) ; - 

rryma elektrike në fjalë I e furnizuar nga burimi i rrymës direkte në fjalë (140) ; - një tension 

elektrik ΔVG ndërmjet polit pozitiv në fjalë dhe polit negativ në fjalë të burimit të rrymës së 

drejtpërdrejtë (140) ; - të dhënat e statusit të burimit të rrymës direkte në fjalë (140) ; - një 

kombinim i mëparshëm. 

7. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku në dhomën e brendshme në 

fjalë (111) është vendosur gjithashtu një antenë e rregulluar për të lidhur me valë njësinë e 

kontrollit në fjalë (150) me një pajisje në distancë. 

8. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimeve 6 dhe 7, ku njësia e kontrollit 

(150) është përshtatur për të transmetuar të dhënat e pranishme në regjistrin në fjalë me anë 

të antenës në fjalë. 

9. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku një pajisje rimbushëse (154) 

është siguruar gjithashtu e rregulluar për të rimbushur burimin në fjalë të rrymës direkte 

(140). 

10. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku burimi i rrymës direkte 

(140) është përshtatur për të grumbulluar energji me anë të karikimit me valë. 

11. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 9, ku pajisja e rimbushjes (154) 

zgjidhet nga grupi që përbëhet nga: - një panel diellor i vendosur në një pjesë të trupit të 

kontejnerit në fjalë (110) ; - një gjenerator i rrymës së drejtpërdrejtë i lidhur me trupin e 

kontejnerit në fjalë (110) dhe që ka një rrotullues të konfiguruar për t'u shtyrë nga një lëvizje 

relative ndërmjet pajisjes në fjalë për mbrojtjen katodike (100) dhe mjedisit elektrolitik në 

fjalë; - një gjenerator inercial i rregulluar në trupin e kontejnerit në fjalë (110) dhe i 

konfiguruar për të shfrytëzuar lëkundjet e elementit metalik në fjalë (10) . 

12. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 7, ku njësia e kontrollit në fjalë 

është konfiguruar për të rregulluar vlerën e pragut të paracaktuar ΔV* me anë të pajisjes në 

distancë. 

13. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku njësia e kontrollit në fjalë 

është konfiguruar për të rregulluar automatikisht vlerën e pragut të paracaktuar ΔV* në bazë 

të parametrave mjedisorë të përcaktuar. 

14. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 13, ku elementi metalik (10) në 

fjalë është konfiguruar për t'u zhytur në një lëng elektrolitik dhe ku parametrat mjedisorë të 

përcaktuar në fjalë janë zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: - niveli i oksigjenit të lëngut 

elektrolitik në fjalë; - niveli i kripës së lëngut elektrolitik në fjalë; - shpejtësia e lëvizjes së 

elementit metalik në fjalë (10) në lëngun elektrolitik në fjalë; - një kombinim i mëparshëm. 

15. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku pajisja në fjalë për mbrojtjen 

katodike (100) ka një gjatësi maksimale të përfshirë midis 3 cm dhe 30 cm. 

16. Pajisja për mbrojtjen katodike (100) , sipas pretendimit 1, ku trupi i kontejnerit në fjalë 

(110) ka një formë hidrodinamike, veçanërisht një formë të rrumbullakosur. 
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(57) 1. Aparati i transferimit të nxehtësisë përfshin një oxhak me (100) një kuti zjarri (104) , 

një mur (106) dhe një tub spiral (200) që shtrihet brenda kutisë së zjarrit (104) të oxhakut 

(100) përmes hapjes së parë (B) në murin (106) e kutisë së zjarrit dhe del nga hapja e dytë 

(A) në murin (106) e kutisë së zjarrit (104) . Tubi spiral (200) del nga kutia e zjarrit (104) 

dhe ekspozohet ndaj zjarrit në kutinë e zjarrit (104) , ku hidhet një lëng për transferimin e 

nxehtësisë (200) që hyn në tubin spiral nga ana e furnizimit (200) përmes hapjes së parë (B) 

dhe nxehtësia e transferuar del nga ana e kthimit të tubit (200) përmes (200) hapjes së dytë 

(A) ; sensori i parë (202) i konfiguruar për të matur temperaturën e lëngut të transferimit të 

nxehtësisë në rrugën e kthimit, në anën e kthimit të tubit spiral (200) ; pompa e qarkullimit 

(212) e konfiguruar për të transferuar lëngun e transferimit të nxehtësisë nga rruga e kthimit 

tek një nga daljet e aparatit, kur pompa e qarkullimit (212) qarkullon lëngun dhe ndalon 

transferimin e nxehtësisë tek dalja e aparatit të nxehtësisë nëse pompa e qarkullimit (212) 

nuk qarkullon lëngun e transferimit të nxehtësisë; dhe kontrolluesi (210) i konfiguruar për të 

kontrolluar nëse pompa e qarkullimit (212) qarkullon lëngun e transferimit të nxehtësisë 

bazuar në temperaturën e matur nga sensori i parë (202) ; dhe karakterizohet nga lidhja e 

tubave në formë T-je (1200) e vendosur jashtë oxhakut (100) në anën e kthimit të tubit spiral 

(200) ; dhe mbështjellësja e sensorit (1208) ku gjendet sensori i parë (202) , (1208) futet në 

portën e parë të tubave në formë T-je (1200) dhe shtrihet nga kjo portë (1200) nëpërmjet 

tubave në formë T-je (1200) në tubin spiral (200) përmes portës së tretë të tubacionit (T12) 

00) ; mbështjellësja e sensorit (1208) kalon nëpër murin (106) e oxhakut (100) në kutinë e 

zjarrit (104) , në mënyrë të tillë që sensori i parë (202) të pozicionohet brenda kutisë së zjarrit 

(104) kur të hidhet lëngu, dhe kur pompa (12) të fillojë të funksionojë, lëngu rrjedh nga tubi 

spiral (200) në oxhak (100) përreth mbështjellëses së sensorit (1208) dhe nga një portë e dytë 

e tubave në formë T-je (1200) drejt pajisjes së jashtme të ngrohjes (208) . 

2. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas pretendimit 1, ku tubi spiral (200) është i orientuar 

në drejtim horizontal me oxhakun (100) . 

3. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas pretendimit 1 ose 2, ku hapja parë (B) është nën 

hapjen e dytë (A) në drejtim vertikal me kutinë e zjarrit (104) . 

4. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas pretendimeve 1 deri në 3, ku tubi spiral (200) 

është pranë njërës anë të oxhakut (100) . 

5. Aparati i transferimit të nxehtësisë, sipas pretendimeve 1 deri në 4; aparati i transferimit 

të nxehtësisë, ku përfshihet: valvula e parë ( 510 ) e vendosur jashtë oxhakut (100) ; valvula 

e parë ( 510 ) lidhet me anën e furnizimit të tubit spiral (200) dhe konfigurohet për të lejuar 

që lëngu i transferimit të nxehtësisë të rrjedhë vetëm në një drejtim, drejt anës së furnizimit 
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të tubit spiral (200) ; valvula e dytë (502) e lidhur me anën e kthimit të tubit spiral (200) ; 

valvula e dytë (502) është konfiguruar për të pastruar gazin nga aparati i transferimit të 

nxehtësisë; dhe valvula e tretë (506) e lidhur me anën e kthimit të tubit spiral (200) ; valvula 

e tretë (506) e konfiguruar për të pastruar të paktën një pjesë të lëngut të transferimit të 

nxehtësisë nga aparati i transferimit të nxehtësisë, kur (i) temperatura e transferimit të 

nxehtësisë, ose (ii) presioni i lëngut të transferimit të nxehtësisë kalon presionin e 

paracaktuar. 

6. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas pretendimit 1 deri në 5, ku përfshihet: sensori i 

dytë (204) që mat temperaturën e lëngut të transferimit të nxehtësisë në prodhimin e aparatit 

të transferimit të nxehtësisë, rrymën e sensorit të parë (202) dhe pompën e qarkullimit (212) 

; dhe sensori i tretë (206) që mat temperaturën e lëngut të transferimit të nxehtësisë në hyrjen 

e aparatit të transferimit të nxehtësisë, ku lëngu i transferimit të nxehtësisë në hyrje është ai 

lëng që është transferuar nga dalja e aparatit të nxehtësisë në pajisjen e jashtme ngrohëse, 

dhe që ri-hyn në aparatin e transferimit të nxehtësisë, dhe kontrolluesi (210) që është 

konfiguruar të kontrollojë shpejtësinë e rrjedhjes së pompës së qarkullimit (212) bazuar në 

diferencën e parë të temperaturave të matura nga sensori i dytë (204) dhe sensori i tretë (206). 

7. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas njërit nga pretendimet 1 deri në 6, ku kontrollori 

(210) është i konfiguruar për të kontrolluar pompën e qarkullimit (212) , në mënyrë që të 

ndalojë qarkullimin e lëngut të transferimit të nxehtësisë në rrugën e kthimit të lëngut, kur 

sensori i parë tregon se temperatura e lëngut të transferimit të nxehtësisë është më e ulët se 

temperatura e dytë; ndërsa kontrollori (210) , kontrollon pompën e qarkullimit (212) për të 

qarkulluar lëngun e transferimit të nxehtësisë kur sensori i parë (202) tregon se temperatura 

e lëngut të transferimit të nxehtësisë në rrugën e kthimit është më e lartë se temperatura e 

dytë. 

8. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 përfshin edhe 

një tub spiral të dytë (200) , që pozicionohet brenda kutisë së zjarrit (104) të oxhakut (100) 

përmes një hapjeje të tretë (D) në murin e (106) kutisë së zjarrit (104) , dhe tubi spiral i dytë 

(200) del përmes një hapje të katërt (C) në murin (106) e kutisë së zjarrit (104) , ku hapja e 

tretë (D) është poshtë hapjes së katërt (C) në drejtim vertikal. 

9. Sipas pretendimit 8, aparati i transferimit të nxehtësisë, ku tubi spiral i dytë (200) është i 

vendosur horizontalisht me oxhakun (100) ; ose ku tubi i dytë spiral është (200) është ngjitur 

në anën e oxhakut (100) . 

10. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku sensori 

i parë (202) shtrihet në kutinë e zjarrit (104) me gjatësi të paktën 0.076m (tre inç) . 

11. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku gjatësia 

e tubit spiral (200) në kutinë e zjarrit (104) është të paktën 2.743 m (nëntë këmbë) . 

12. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku diametri 

i tubit spiral (200) është përafërsisht 0.019 m (0.75 inç) . 

13. Frekuenca e aparatit të transferimit të nxehtësisë sipas pretendimit 6-të, në të cilin 

kontrolluesi (210) është konfiguruar për të përcaktuar diferencën e parë midis temperaturave 

të matura nga sensori i dytë (204) dhe sensori i tretë (206) , kontrolluesi (210) është 

konfiguruar për të rritur shpejtësinë e rrjedhjes së pompës së qarkullimit (212) kur diferenca 

e temperaturës së parë është më e lartë se kufiri i parë i temperaturës dhe kontrolluesi (200) 

konfigurohet për të rritur shpejtësinë e rrjedhjes së qarkullimit në pompë (212) kur diferenca 

e parë e temperaturës është më e lartë se pragu i temperaturës së parë. 

14. Aparati i transferimit të nxehtësisë sipas njërit prej pretendimeve nga 1 në 13, duke 

përfshirë edhe: pajisjen e ngrohjes (208) që thith nxehtësinë nga lëngu i transferimit të 
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nxehtësisë të transferuar nga oxhaku (100) . 
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(96) 18759254.8//17.07.2018 

(22) 20.03.2025 
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29.04.2025 

(30) US 201762533370 P 17/07/2017  
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(72) Christophe ROBERGE/c/o MedinCell 3 rue des Frères Lumière F-34830 Jacou / FR, 

Anthony RECH/c/o MedinCell 3 rue des Frères Lumière F-34830 Jacou / FR, Jean-Manuel 
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MedinCell 3 rue des Frères Lumière F-34830 Jacou / FR, Lea PEBREL/c/o MedinCell 3 rue 

des Frères Lumière F-34830 Jacou / FR, Audrey PETIT/c/o MedinCell 3 rue des Frères 

Lumière F-34830 Jacou / FR, Juliette SERINDOUX/c/o MedinCell 3 rue des Frères Lumière 

F-34830 Jacou / FR 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme që përfshin : 

(i) një përzierje prej të paktën tre kopolimerësh të ndryshëm në bllok, ku çdo kopolimer 

blloku është: 

(a) një trikopolimer blloku i biodegradueshëm që ka formulën: 

        Av-Bw-Ax 

ku A është një poliester dhe B është polietilen glikol dhe v dhe x janë numri i njësive të 

përsëritura që varion nga 1 deri në 3,000 dhe w është numri i njësive të përsëritura që varion 

nga 3 deri në 300 dhe v=x ose v≠x; ose 

(b) një dikopolimer blloku i biodegradueshëm që ka formulën: 

        Cy-Az 

ku A është një poliester dhe C është një polietilen glikol me kapak fundor dhe y dhe z janë 

numri i njësive të përsëritura me y që varion nga 2 deri në 250 dhe z që varion nga 1 deri në 

3,000; dhe 

ku përzierja përfshin të paktën një (a) dhe të paktën një (b) ; dhe raporti i peshës mes (a) dhe 

(b) është 1:19 deri në 5:1; dhe 

(ii) të paktën një përbërës farmaceutikisht të pranueshëm. 

2. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas pretendimit 1, që 

përfshin një kopolimer siç përcaktohet në (a) ose (b) ku poliesteri A i sipërpërmendur është 

zgjedhur nga grupi prej, acid polilaktik (PLA) , acid poliglikolik, polikaprolakton, polietilen 

adipat, polihidroksialkanoat dhe përzierje të tyre dhe opsionalisht ku polietilen glikoli me 

kapak fundor është metoksi polietilen glikol. 

3. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas pretendimit 1 ose 

pretendimit 2 i cili më tej përfshin të paktën një tretës organik. 

4. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim të 

mësipërm, ku për të paktën një trikopolimer blloku të biodegradueshëm (a) A është PLA 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41187
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dhe/ose për të paktën një dikopolimer blloku të biodegradueshëm (b) A është PLA. 

5.Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim të 

mësipërm, kompozimi i cili më tej përfshin: 

(a) një trikopolimer blloku i biodegradueshëm që ka formulën: 

        PLAv-PEGw-PLAx 

ku v dhe x janë numri i njësive të përsëritura që varion nga 1 deri në 3,000 dhe w është numri 

i njësive të përsëritura që varion nga 3 deri në 300 dhe v=x ose v≠x; dhe/ose 

(b) një dikopolimer blloku i biodegradueshëm që ka formulën: 

        mPEGy-PLAz 

ku y dhe z janë numri i njësive të përsëritura me y që varion nga 2 deri në 250 dhe z që varion 

nga 1 deri në 3,000. 

6.Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 4 që përfshin: 

(a) një trikopolimer blloku të biodegradueshëm që ka formulën: 

        PLAv-PEGw-PLAx 

ku v dhe x janë numri i njësive të përsëritura që varion nga 1 deri në 3,000 dhe w është numri 

i njësive të përsëritura që varion nga 3 deri në 300 dhe v=x ose v≠x; dhe 

(b) 2, 3 ose 4 dikopolimere blloku të ndryshëm të biodegradueshëm secili që ka formulën: 

        mPEGy-PLAz 

ku y dhe z janë numri i njësive të përsëritura me y që varion nga 2 deri në 250 dhe z që varion 

nga 1 deri në 3,000; 

dhe ku raporti i peshës mes (a) dhe (b) është 1:19 deri në 5:1. 

7.Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 5 që përfshin: 

(a) dy trikopolimere blloku të ndryshëm të biodegradueshëm secili që ka formulën: 

        PLAv-PEGw-PLAx 

ku v dhe x janë numri i njësive të përsëritura që varion nga 1 deri në 3,000 dhe w është numri 

i njësive të përsëritura që varion nga 3 deri në 300 dhe v=x ose v≠x; dhe 

(b) 1, 2, 3 ose 4 dikopolimer(e) blloku të ndryshëm të biodegradueshëm secili që ka formulën: 

        mPEGy-PLAz 

ku y dhe z janë numri i njësive të përsëritura me y që varion nga 2 deri në 250 dhe z që 

varion nga 1 deri në 3,000 ; 

dhe ku raporti i peshës mes (a) dhe (b) është 1:19 deri në 5:1. 

8. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim të 

mësipërm, ku kompozimi i sipërpërmendur është një lëng i injektueshëm dhe është i 

përshtatshëm për formimin e një depoje kur injektohet në trup ose janë grimca të vogla të 

ngurta ose implantet e shufrës ose formulimet hapësinore. 

9. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim të 

mësipërm, ku masa e vargut të polietilen glikolit varion nga 180 g/mol deri në 12 kg/mol ose 

194 g/mol deri në 12 kg/mol ose 200 g/mol deri në 12 kg/mol ose nga 100 g/mol deri në 4 

kg/mol dhe pesha molekulare e vargut të polietilen glikolit me kapak fundor varion nga 100 

g/mol deri në 2 kg/mol ose 164 g/mol deri në 10 kg/mol; dhe/ose më tej që përfshin një 

transportues farmaceutikisht të pranueshëm, opsionalisht ku transportuesi farmaceutikisht i 

pranueshëm është një tretës ; dhe/ose ku përbërësi farmaceutikisht i pranueshëm është 

hidrofobik; dhe/ose ku përbërësi farmaceutikisht i pranueshëm është risperidon, bupivakainë, 

ivermektinë, oktreotid, meloksikam ose kombinime të tyre. 

10. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim 
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të mësipërm, ku të paktën një përbërës farmaceutikisht i pranueshëm është i pranishëm në 

një sasi prej nga 0.05 % deri në 60% (w/w%) , opsionalisht 0.05% deri në 40%, opsionalisht 

0.05% deri në 30%, opsionalisht 0.05% deri në 10%, opsionalisht 0.05% deri në 7%, 

opsionalisht 0.05% deri në 2% e kompozimit total. 

11. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas pretendimit 10 i cili 

është një lëng i injektueshëm dhe ku të paktën një përbërës farmaceutikisht i pranueshëm 

është i pranishëm në një sasi prej 0.05% deri në 60% (w/w%) ose i cili është një implant 

shufre dhe ku të paktën një përbërës farmaceutikisht i pranueshëm është i pranishëm në një 

sasi prej nga 50% deri në 80% (w/w%) . 

12. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim 

të mësipërm, ku kopolimeret janë të pranishëm në një sasi prej 2% deri në 60% (w/w%) e 

kompozimit total, opsionalisht 10% deri në 50%, opsionalisht 20% deri në 40%, opsionalisht 

20% deri në 35%, opsionalisht 30% deri në 50%; dhe/ose ku një ose më shumë trikopolimere 

blloku janë të pranishëm në një sasi prej 1% deri në 50% (w/w%) , opsionalisht 5% deri në 

40% e kompozimit total; dhe/ose ku një ose më shumë dikopolimere blloku janë të pranishëm 

në një sasi prej 1% deri në 57% (w/w%) , opsionalisht 2.5% deri në 45% e kompozimit total; 

dhe/ose ku raporti i peshës i shumës së trikopolimereve të biodegradueshëm të bllokut të (a) 

mbi shumën e dikopolimereve të biodegradueshëm të bllokut të (b) në kompozimin e 

shpërndarjes së barnave të biodegradueshme të sipërpërmendur është 1:5 deri në 3:1; dhe/ose 

ku raporti molar i njësisë së përsëritur poliester ndaj oksidit të etilenit në kompozim është 

mes 0.5 deri në 22.3, opsionalisht 0.5 deri në 10, opsionalisht 0.5 deri në 3.5 në tribllokun 

dhe 0.8 deri në 15, opsionalisht 1 deri në 10 në dibllokun. 

13. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim 

të mësipërm, kompozimi i cili përfshin tre kopolimere blloku të ndryshëm siç përcaktohet në 

ndonjërin pretendim të mësipërm ose katër kopolimere blloku të ndryshëm siç përcaktohet 

në ndonjërin pretendim të mësipërm ose pesë kopolimere blloku të ndryshëm siç përcaktohet 

në ndonjërin pretendim të mësipërm ose gjashtë kopolimere blloku të ndryshëm siç 

përcaktohet në ndonjërin pretendim të mësipërm. 

14. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim 

të mësipërm i cili përfshin një trikopolimer blloku të biodegradueshëm siç përcaktohet në 

ndonjërin pretendim të mësipërm, ose dy trikopolimere blloku të ndryshëm të 

biodegradueshëm siç përcaktohet në ndonjërin pretendim të mësipërm, ose tre trikopolimere 

blloku të ndryshëm të biodegradueshëm siç përcaktohet në ndonjërin pretendim të mësipërm, 

ose katër trikopolimere blloku të ndryshëm të biodegradueshëm siç përcaktohet në ndonjërin 

pretendim të mësipërm. 

15. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim 

të mësipërm i cili përfshin një dikopolimer blloku të biodegradueshëm siç përcaktohet në 

ndonjërin pretendim të mësipërm, ose dy dikopolimere blloku të ndryshëm të 

biodegradueshëm siç përcaktohet në ndonjërin pretendim të mësipërm, ose tre dikopolimere 

blloku të ndryshëm të biodegradueshëm siç përcaktohet në ndonjërin pretendim të mësipërm, 

ose katër dikopolimere blloku të ndryshëm të biodegradueshëm siç përcaktohet në ndonjërin 

pretendim të mësipërm. 

16. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme sipas ndonjërit pretendim 

të mësipërm, i cili është i përshtatshëm për të dërguar përbërësin aktiv te një subjekt, 

opsionalisht një sasi terapeutikisht efektive të përbërësit aktiv, për të paktën 1 ditë, 

opsionalisht të paktën 3 ditë, opsionalisht të paktën 7 ditë, opsionalisht të paktën 30 ditë, 

opsionalisht të paktën 90 ditë, opsionalisht të paktën 1 year; dhe/ose i cili është i përshtatshëm 
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për administrim parenteral; dhe/ose ku kopolimeret e bllokut kanë më pak se 5%, opsionalisht 

më pak se 1% (w/w) tretshmëri në një tretësirë ujore. 

17. Një kompozim i shpërndarjes së barnave të biodegradueshme siç përcaktohet në 

ndonjërin pretendim të mësipërm për përdorim në mjekësi, opsionalisht ku përdorimi 

përfshin rregullimin e kinetikës së çlirimit të të paktën një përbërësi aktiv, përdorimi i 

sipërpërmendur që përfshin administrimin e një kompozimi të shpërndarjes së barnave të 

biodegradueshme siç përcaktohet në ndonjërin pretendim të mësipërm te një subjekt, ku 

kinetika e çlirimit e të paktën një përbërësi aktiv të sipërpërmendur nga kompozimi i 

shpërndarjes së barnave të biodegradueshme i sipërpërmendur janë rregulluar pa ndikuar në 

një ose më shumë parametra fizikë të kompozimit të shpërndarjes së barnave të 

biodegradueshme të sipërpërmendur, opsionalisht ku një ose më shumë parametra fizikë janë 

injektueshmëria dhe viskoziteti para injektimit të kompozimit të shpërndarjes së barnave të 

biodegradueshme dhe qëndrueshmëria e depos pas injektimit të kompozimit të shpërndarjes 

së barnave të biodegradueshme. 
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(57) 1. Një makineri për gatimin e ushqimit në një enë, makina (1) që përfshin: - një kornizë 

(3) që përfshin një pllakë (4) që ka një fytyrë të sipërme (5) dhe një fytyrë të poshtme (6) ; - 

një shpërndarës (7) i mbështetur nga pllaka (4) përgjatë faqes së poshtme (6) dhe që përfshin 

të paktën një hapje të parë (20) për shpërndarjen e avullit në enë (2) dhe të paktën një hapje 

të dytë (21) për shpërndarjen e ujit të nxehtë në enë (2) ; - një mbështetëse (8) e konfiguruar 

për t'u vendosur poshtë enës (2) dhe për të mbështetur enën (2) ; dhe - një mekanizëm (9) i 

lidhur me pllakën (4) dhe me mbështetësen (8) dhe që përmban të paktën një element elastik 

(10) për shtyrjen e mbështetëses (8) drejt shpërndarësit (7) ; një njësi komanduese (11) për 

kundërveprimin e forcës së elementit elastik (10) dhe uljen e mbështetjes (8) në lidhje me 

pllakën (4) ; dhe një asamble kinematike (31) e tipit shufër lidhëse-manivele e konfiguruar 

për të kthyer një lëvizje rrotulluese të dhënë njësisë komanduese (11) në një lëvizje 

translative të mbështetëses (8) . 

2. Makineria siç pretendohet në Pretendimin 1, ku mbështetësi (8) ka një mori hapjesh (42) . 

3. Makineria siç pretendohet në Pretendimin 1 ose 2, dhe që përfshin një kanal furnizimi me 

avull (22) , i cili është në komunikim të lëngshëm me të paktën një hapje të parë (20) ; dhe 

një kanal furnizimi me ujë të nxehtë (23) , i cili është në komunikim të lëngshëm me të paktën 

një hapje të dytë (21) . 

4. Makineria siç pretendohet në secilin nga pretendimet e mësipërme, ku mekanizmi (9) është 

konfiguruar për të shtyrë enën (2) kundër shpërndarësit (7) në mënyrë që të mbyllë një hapje 
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të sipërme (19) të enës (2) dhe të formojë një ndarje gatimi të mbyllur thelbësisht për gatimin 

e ushqimit (15) . 

5. Makineria siç pretendohet në Pretendimin 4, ku shpërndarësi (7) përfshin një kapak (27) 

të konfiguruar për të mbyllur enën (2) . 

6. Makina siç pretendohet në secilin prej Pretendimeve të mësipërme, ku mbështetësi (8) 

është i lëvizshëm në një drejtim thelbësisht paralel me një bosht gjatësor (A1) . 

7. Makineria siç pretendohet në Pretendimin 6, ku shpërndarësi (7) shtrihet përgjatë boshtit 

gjatësor (A1) nga pllaka (4) drejt mbështetëses (8) në hapësirën midis pllakës (4) dhe 

mbështetëses (8) . 

8. Makineria siç pretendohet në secilin prej Pretendimeve të mësipërme, ku mekanizmi (9) 

përfshin një shufër tërthore (32) , e cila është e lëvizshme në një drejtim thelbësisht paralel 

me boshtin gjatësor (A1) dhe është i lidhur me montimin kinematik (31) të tipit shufër 

lidhëse-manivele; dhe të paktën një udhëzues (33) , i cili shtrihet në një drejtim paralel me 

boshtin gjatësor (A1) dhe është i lidhur me shufrën e tërthortë të lëvizshme (32) dhe 

mbështetësin (8) . 

9. Makineria siç pretendohet në Pretendimin 8, ku montimi kinematik (31) i tipit shufër 

lidhëse-manivele përfshin një bosht (36) , i cili është i rrotullueshëm rreth një boshti tërthor 

(A2) në lidhje me boshtin gjatësor (A1) dhe është i lidhur me njësinë komanduese (11) ; një 

trup fiksimi (37) i lidhur së bashku me boshtin (36) ; dhe një trup shufre lidhëse (38) që ka 

një skaj të parë (39) të varur në trupin e fiksimit (37) dhe një skaj të dytë (40) të varur në 

shufrën e tërthortë të lëvizshme (32) . 

10. Makineria siç pretendohet në Pretendimin 8 ose 9, ku elementi elastik (10) është 

rregulluar midis shufrës së tërthortë të lëvizshme (32) dhe një elementi bllokues (14) të 

fiksuar në kornizën (3) në mënyrë që të kundërshtojë lëvizjen e shufrës së tërthortë të 

lëvizshme (32) drejt shpërndarësit (7) . 

11. Makineria siç pretendohet në secilin prej Pretendimeve 8 deri në 10, ku mekanizmi (9) 

përfshin dy udhërrëfyes anësor (33) të rregulluar në breza të kundërt në lidhje me 

shpërndarësin (7) ; çdo udhëzues anësor (33) është një shufër që përfshin një skaj të parë (34) 

të lidhur me shiritin e lëvizshëm (32) dhe një skaj të dytë (35) të lidhur me mbështetësin (8). 

12. Makineria siç pretendohet në secilin prej Pretendimeve të mësipërme, ku njësia 

komanduese (11) përfshin një levë dore (43) . 
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(11) 12857 

(97) EP3788042//12.02.2025 

(96) 19797052.8//29.04.2019 

(22) 20.03.2025 

(21) AL/P/2025/153 

(54) FRENUESIT BCL 2 

29.04.2025 

(30) PCT/CN PCT/CN2018/085217 29/04/2018 ,PCT/CN PCT/CN2018/107134 21/09/2018  

(71) BeiGene Switzerland GmbH/ Aeschengraben 27, 4051 Basel / CH 

(72) Hai XUE/No. 30 Science Park Road Zhongguancun Life Science Park, Changping 

Beijing 102206 / CN, Zhiwei WANG/No. 30 Science Park Road Zhongguancun Life Science 

Park, Changping Beijing 102206 / CN, Hanzi SUN/No. 30 Science Park Road Zhongguancun 

LifeScience Park Changping Beijing 102206 / CN, Yunhang GUO/No. 30 Science Park Road 

Zhongguancun Life Science Park, Changping Beijing 102206 / CN. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje që është: 2-((1H-pirrolo[2,3-b]piridin-5-il) oksi) -N-((4-((((1r,4r) -4-

hidroksi-4-metilciklohekzil) metil) amino) -3-nitrofenil) sulfonil) -4-(2-((S) -2-(2-

isopropilfenil) pirrolidin-1-il) -7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) benzamide: 

 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

2. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e pretendimit 1 ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

3. Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim 

në një metodë të trajtimit të kancerit, që përfshin administrimin tek një subjekt në nevojë të 

një sasie terapeutike efektive të përbërjes ose kripës farmaceutikisht të pranueshme të saj. 

4. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është leucemia limfocitare kronike. 

5. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është mieloma. 

6. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është një sëmundje malinje limfoide me origjinë nga qeliza-T ose qeliza-B. 

7. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është kanceri i palcës së kockave. 

8. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është limfoma folikulare. 

9. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është kanceri i gjirit. 

10. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është leucemia mielogjene. 
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11. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim sipas pretendimit 3, 

ku kanceri është kanceri i shpretkës. 

 

(11) 12858 

(97) EP4033760//05.03.2025 

(96) 21215395.1//30.12.2011 

(22) 20.03.2025 

(21) AL/P/2025/154 

(54) METODA PËR KODIMIN E INFORMACIONIT VIDEO DHE METODA PËR 

DEKODIMIN E INFORMACIONIT VIDEO DHE APARATURA QË PËRDOR SAM 

29.04.2025 

(30) KR KR 20100140721 31/12/2010  

(71) Electronics and Telecommunications Research Institute/ 161 Gajeong-dong, Yuseong-

gu, Daejeon-si 305-700 / KR,  ; University-Industry Cooperation Group of Kyung Hee 

University/ Global Campus, 1 Seocheon-dong, Giheung-gu, Yongin-si,  Gyeonggi-do 446-

701 / KR. 

(72) Se Yoon JEONG/306-769 Daejeon-si / KR, Hui Yong KIM/305-770 Daejeon-si / KR, 

Sung Chang LIM/305-805 Daejeon-si / KR, Jin Ho LEE/305-804 Daejeon-si / KR, Ha Hyun 

LEE/131-819 Seoul / KR, Jong Ho KIM/305-804 Daejeon-si / KR, Jin Soo CHOI/305-750 

Daejeon-si / KR, Jin Woong KIM/305-761 Daejeon-si / KR, Chie Teuk AHN/305-340 

Daejeon-si / KR, Gwang Hoon PARK/463-831 Seongnam-si Gyeonggi-do / KR, Kyung 

Yong KIM/443-470 Suwon-si Gyeonggi-do / KR, Han Soo LEE/446-783 Yongin-si 

Gyeonggi-do / KR, Tae Ryong KIM/446-701 Yongin-si Gyeonggi-do / KR. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për dekodimin e informacionit video, metoda që përfshin: dekodimi i një 

flamuri parashikimi që tregon nëse informacioni i një blloku aktual është i njëjtë me 

informacionin e parashikimit që rrjedh nga informacioni i një blloku fqinj të rindërtuar më 

herët se blloku aktual, blloku fqinj është një nga blloqet fqinje hapësinore dhe një bllok i 

bashkëvendosur, blloqet fqinje hapësinore i përkasin një kornize aktuale të cilës i përket 

blloku aktual dhe korniza e bashkëlokuar e referencës që ka një rend të ndryshëm të rrymës; 

nxjerrja e informacionit të bllokut aktual bazuar në flamurin e parashikimit të dekoduar; dhe 

kryerja e ndër-parashikimit në bllokun aktual bazuar në informacionin e derivuar të bllokut 

aktual, ku informacioni i bllokut aktual përfshin informacion mbi një vektor lëvizjeje të 

bllokut aktual dhe informacion mbi një drejtim parashikimi të bllokut aktual, ku informacioni 

i parashikimit përfshin informacionin e parashikimit mbi një vektor të lëvizjes dhe 

informacionin e parashikimit në një drejtim parashikimi, ku, kur flamuri i parashikimit tregon 

se informacioni i bllokut aktual është i njëjtë me informacionin e parashikimit, informacioni 

i parashikimit përdoret si informacioni i bllokut aktual, ku, kur flamuri i parashikimit tregon 

se informacioni i bllokut aktual nuk është i njëjtë me informacionin e parashikimit, 

informacioni i bllokut aktual rrjedh duke shtuar një vlerë ndryshimi të marrë nga një 

bitstream në informacionin e parashikimit, ku ndër-parashikimi kryhet duke përdorur një ose 

më shumë korniza referimi të rindërtuara më herët se korniza aktuale, secila prej kornizave 

të referencës ka një renditje kohore të ndryshme nga korniza aktuale dhe identifikohet nga 

një indeks referencë, dhe ku, kur numri i kornizave të referencës është 2 dhe numri i listave 

të kornizave të referencës të ndërtuara nga kornizat e referencës është 2, indeksi i referencës 
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përcaktohet si një vlerë specifike që tregon secilën prej kornizave të referencës. 

2. Një metodë për kodimin e informacionit video, metoda që përfshin: duke nxjerrë 

informacionin e parashikimit nga informacioni i një blloku fqinj të rindërtuar më herët se një 

bllok aktual, blloku fqinj është një nga blloqet fqinje hapësinore dhe një bllok i 

bashkëvendosur, blloqet fqinje hapësinore i përkasin një kuadri aktual të cilit i përket blloku 

aktual dhe blloku i bashkëvendosur i përket një kornize referimi që ka një renditje kohore të 

ndryshme nga korniza aktuale; përcaktimi nëse informacioni i bllokut aktual është i njëjtë 

me informacionin e parashikimit; dhe kodimi i një flamuri parashikimi të bllokut aktual 

bazuar në rezultatin e përcaktimit, në një bitstream; ku informacioni i bllokut aktual përfshin 

informacion mbi një vektor lëvizjeje të bllokut aktual dhe informacion mbi një drejtim 

parashikimi të bllokut aktual, dhe ku informacioni i parashikimit përfshin informacionin e 

parashikimit mbi një vektor të lëvizjes dhe informacionin e parashikimit në një drejtim 

parashikimi, ku, kur flamuri i parashikimit tregon se informacioni i bllokut aktual është i 

njëjtë me informacionin e parashikimit, flamuri i parashikimit kodohet me një vlerë të parë 

që tregon se informacioni i bllokut aktual është i njëjtë me informacionin e parashikimit, ku, 

kur flamuri i parashikimit tregon se informacioni i bllokut aktual nuk është i njëjtë me 

informacionin e parashikimit, flamuri i parashikimit kodohet me një vlerë të dytë që tregon 

se informacioni i bllokut aktual nuk është i njëjtë me informacionin e parashikimit, dhe 

kodohet një vlerë diferencë midis informacionit të bllokut aktual dhe informacionit të 

parashikimit, ku blloku aktual është i koduar nga ndër-parashikimi, ku ndër-parashikimi 

kryhet duke përdorur një ose më shumë korniza referimi të rindërtuara më herët se korniza 

aktuale, secila prej kornizave të referencës ka një renditje kohore të ndryshme nga korniza 

aktuale dhe identifikohet nga një indeks referencë, dhe ku, kur numri i kornizave të referencës 

është 2 dhe numri i listave të kornizave të referencës të ndërtuara nga kornizat e referencës 

është 2, indeksi i referencës përcaktohet si një vlerë specifike që tregon secilën prej kornizave 

të referencës. 

3. Një mjet regjistrimi jo kalimtar i lexueshëm nga kompjuteri që ruan një bitstream të krijuar 

nga një metodë për kodimin e informacionit video, metoda që përfshin: duke nxjerrë 

informacionin e parashikimit nga informacioni i një blloku fqinj të rindërtuar më herët se një 

bllok aktual, blloku fqinj është një nga blloqet fqinje hapësinore dhe një bllok i 

bashkëvendosur, blloqet fqinje hapësinore i përkasin një kuadri aktual të cilit i përket blloku 

aktual dhe blloku i bashkëvendosur i përket një kornize referimi që ka një renditje kohore të 

ndryshme nga korniza aktuale; përcaktimi nëse informacioni i bllokut aktual është i njëjtë 

me informacionin e parashikimit; dhe kodimi i një flamuri parashikimi të bllokut aktual 

bazuar në rezultatin e përcaktimit, në një bitstream; ku informacioni i bllokut aktual përfshin 

informacion mbi një vektor lëvizjeje të bllokut aktual dhe informacion mbi një drejtim 

parashikimi të bllokut aktual, dhe ku informacioni i parashikimit përfshin informacionin e 

parashikimit mbi një vektor të lëvizjes dhe informacionin e parashikimit në një drejtim 

parashikimi, ku, kur flamuri i parashikimit tregon se informacioni i bllokut aktual është i 

njëjtë me informacionin e parashikimit, flamuri i parashikimit kodohet me një vlerë të parë 

që tregon se informacioni i bllokut aktual është i njëjtë me informacionin e parashikimit, ku, 

kur flamuri i parashikimit tregon se informacioni i bllokut aktual nuk është i njëjtë me 

informacionin e parashikimit, flamuri i parashikimit kodohet me një vlerë të dytë që tregon 

se informacioni i bllokut aktual nuk është i njëjtë me informacionin e parashikimit, dhe 

kodohet një vlerë diferencë midis informacionit të bllokut aktual dhe informacionit të 

parashikimit, ku blloku aktual është i koduar nga ndër-parashikimi, ku ndër-parashikimi 

kryhet duke përdorur një ose më shumë korniza referimi të rindërtuara më herët se korniza 
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aktuale, secila prej kornizave të referencës ka një renditje kohore të ndryshme nga korniza. 

 

(11)  12859 

(97) EP3515938//08.01.2025 

(96) 16916449.8//21.09.2016 

(22)  26.03.2025 

(21)  AL/P/2025/161 

(54)  ANTITRUPAT MONOKLONAL NDAJ VDEKJES SË PROGRAMUAR 1 (PD-

1) 

29.04.2025 

(30)   

(71)   CSTONE PHARMACEUTICALS/ P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Way, 

802 West Bay Road, KY1-1205 Grand Cayman / KY,  ; CSTONE PHARMACEUTICALS 

(SUZHOU) CO., LTD./ 218 Xinghu St, Building A1 E168, Suzhou Industrial Park, Jiangsu 

215123 / CN,  ; CSTONE PHARMACEUTICALS (SHANGHAI) CO., LTD./ Room 211-

20, Building 1, 38 Debao Road, Pilot Free Trade Zone, Shanghai 200000 / CN,  // 

(72) Yong ZHENG/Room 601 No. 48 Lane 618 Qingtong Road Pudong District Shanghai 

201203 / CN, Jing LI/11 Dunham Street Lexington, Massachusetts 02420 / US, Gennady 

GOLOLOBOV/204 Ridgepoint Place Gaithersburg, Maryland 20878 / US, Xinhua 

ZHANG/Room 502 No. 46 Lane 336 Minyu Road Pudong District Shanghai 201209 / CN, 

Baotian YANG/Room 502 No. 39 Lane 380 Xiabi Road Pudong District Shanghai 200137 / 

CN, Zhewei TANG/Room 101 No. 6 Lane 811 Boshandong Road Pudong District Shanghai 

200136 / CN, Dong LI/Room 1102 No. 44 Lane 398 Hanqing Road Baoshan District 

Shanghai 200444 / CN, Jianqing XU/Room 402 No. 37 Lane 4850 Chuansha Road, Pudong 

District Shanghai 201200 / CN, Zhuozhi WANG/Unit 383 1388 Broadway Millbrae, 

California 94030 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup ose fragment i tij lidhës antigjen që lidhet në mënyrë specifike me PD-1, 

ku antitrupi ose fragmenti i tij lidhës antigjen përfshin: a) një rajon të ndryshueshëm të një 

zinxhiri të rëndë që ka sekuencën e amino acideve të SEQ ID NR:1 dhe një rajon të 

ndryshueshëm të një zinxhiri të lehtë që ka sekuencën e amino acideve të SEQ ID NR:3; b) 

një rajon të ndryshueshëm të një zinxhiri të rëndë që ka sekuencën e amino acideve të SEQ 

ID NO:2 dhe një rajon të ndryshueshëm të një zinxhiri të lehtë që ka sekuencën e amino 

acideve të SEQ ID NO:3; c) një rajon të ndryshueshëm të një zinxhiri të rëndë që ka 

sekuencën e amino acideve të SEQ ID NO:2 dhe një rajon të ndryshueshëm të një zinxhiri të 

lehtë që ka sekuencën e amino acideve të SEQ ID NO:4; ose d) një rajon të ndryshueshëm të 

një zinxhiri të rëndë që ka sekuencën e amino acideve të SEQ ID NO:2 dhe një rajon të 

ndryshueshëm të një zinxhiri të lehtë që ka sekuencën e amino acideve të SEQ ID NO:5. 

2. Antitrupi ose fragmenti i tij lidhës antigjen i pretendimit 1, ku PD-1 është PD-1 e miut, i 

cili është PD-1 i miut ose i miut të fushës. 

3. Antitrupi ose fragmenti i tij lidhës antigjen i pretendimeve 1 ose 2, ku antitrupi ose 

fragmenti i tij lidhës antigjen a) lidhet te PD-1 njerëzore me një KD të 2.15E-10 M ose më 

pak, nga analiza FACS; dhe b) lidhet te PD-1 e miut me një KD të 1.67E-08 M ose më pak, 

nga analiza FACS; dhe ku antitrupi shfaq të paktën një nga vetitë e mëposhtme: c) lidhet te 

PD-1 njerëzore me një KD ndërmjet 4.32E-10 M dhe 2.15E-10 M dhe të PD-1 të miut me 
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një KD ndërmjet 5.39E-08 M dhe 1.67E-08 M, nga analiza FACS; d) nuk lidhet në mënyrë 

specifike me CD28 njerëzore, CTLA-4; e) rrit proliferimin e qelizave T; f) rrit prodhimin e 

interferon-gamës në qelizat T; ose g) rrit sekretimin e interleukinës-2 në qelizat T. 

4. Antitrupi ose fragmenti i tij lidhës antigjen i secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku 

antitrupi është një antitrup i humanizuar. 

5. Antitrupi ose fragmenti i tij lidhës antigjen i secilit prej pretendimeve 1-4, ku antitrupi 

shfaq të paktën një nga vetitë e mëposhtme: a) lidhet te PD-1 njerëzore me një KD të 2.15E-

10 M ose më pak dhe te PD-1 e miut me një KD të 1.67E-08 M ose më pak nga analiza 

FACS; b) nuk lidhet në mënyrë specifike te CD28, CTLA-4 njerëzore; c) rrit proliferimin e 

qelizave T; d) rrit prodhimin e interferon-gamës në qelizat T; ose e) rrit sekretimin e 

interleukinës-2 në qelizat T. 

6. Një molekulë e acidit nukleik që kodon antitrupin, ose fragmentin e lidhjes së antigjenit të 

secilit prej pretendimeve 1 deri në 5. 

7. Një vektor klonimi ose shprehje që përfshin molekulën e acidit nukleik të pretendimit 6. 

8. Një qelizë pritëse që përfshin një ose më shumë vektorë klonues ose shprehës të 

pretendimit 7. 

9. Një proces për prodhimin e antitrupit të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, që përfshin 

kultivimin e qelizës pritëse të pretendimit 8 dhe izolimin e antitrupit; ku, në mënyrë të 

preferueshme, antitrupi përgatitet nëpërmjet imunizimit në SD e miut të fushës me fushën 

jashtëqelizore PD-1 njerëzore dhe fushën jashtëqelizore PD-1 të miut. 

10. Një mi transgjenik që përfshin transgjene të zinxhirit të rëndë dhe të lehtë të 

imunoglobulinës njerëzore, ku miu shpreh antitrupin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 

5. 

11. Një hibridomë e përgatitur nga miu i pretendimit 10, ku hibridoma prodhon antitrupin e 

përmendur. 

12. Një kompozim farmaceutik që përfshin antitrupin, ose fragmentin e lidhjes së antigjenit 

të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, dhe një ose më shumë nga një eksipient, hollues 

ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

13. Një imunokonjugat që përfshin antitrupin, ose fragmentin e tij që lidh antigjenin, sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, i lidhur me një agjent terapeutik. 

14. Një kompozim farmaceutik që përfshin imunokonjugatin e pretendimit 13 dhe një 

eksipient, tretës ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

15. Një antitrup i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5 për përdorim në një metodë për 

trajtimin ose profilaksinë e një çrregullimi imunitar ose kancerit. 

16. Antitrupi për përdorim sipas pretendimit 15, në një metodë të trajtimit ose profilaksisë së 

kancerit duke frenuar rritjen e qelizave tumorale në një subjekt, që përfshin administrimin e 

subjektit të një sasie terapeutike efektive të antitrupit për të penguar rritjen e qelizave 

tumorale të një kanceri. 

17. Antitrupi për përdorim sipas pretendimit 16, ku kanceri zgjidhet nga një grup që përbëhet 

nga melanoma, kanceri i veshkave, kanceri i prostatës, kanceri i gjirit, kanceri i zorrës së 

trashë, kanceri i mushkërive, kanceri i kockave, kanceri i pankreasit, kanceri i lëkurës, 

kanceri i kokës ose i qafës, melanoma malinje e lëkurës ose intraokulare, kanceri i mitrës, 

kanceri i vezores dhe kanceri rektal. 

18. Antitrupi për përdorim sipas pretendimit 16 ose 17, ku antitrupi është një antitrup i 

humanizuar. 
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(11) 12866 

(97) EP4218408//19.03.2025 

(96) 23151094.2//02.06.2017 

(22) 26.03.2025 

(21) AL/P/2025/164 

(54) BREJTËSA QË SHPREHIN DEOKSINUKLEOTIDILTRANSFERAZËN TERMINALE 

EKZOGJENE 

02.05.2025 

(30) US 201662345524 P 03/06/2016  

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./ 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-

6706 / US. 

(72) MACDONALD, Lynn/Tarrytown, 10591 / US, MURPHY, Andrew, J./Tarrytown, 

10591 / US, GUO, Chunguang/Tarrytown, 10591 / US, LEVENKOVA, Natasha/Tarrytown, 

10591 / US, TU, Naxin/Tarrytown, 10591 / US, MCWHIRTER, John/Tarrytown, 10591 / 

US, VORONINA, Vera/Tarrytown, 10591 / US, HARRIS, Faith/Tarrytown, 10591 / US. 

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Metodë për prodhimin e një antitrupi specifik për një antigen, ku metoda përfshin 

ekspozimin e një brejtësi të modifikuar gjenetikisht ndaj antigenit, ku brejtësi i modifikuar 

gjenetikisht përfshin në gjenomin e tij: një sekuencë të acidit nukleik që kodon një 

Deoksinukleotidiltransferase Terminale (TdT) humane e lidhur në mënyrë funksionale me 

një element kontrolli transkriptues që nxit shprehjen e sekuencës së acidit nukleik që kodon 

TdT humane në qelizat para-B; dhe një regjion variabël të imunoglobulinës humane që 

përfshin segmente të genit të regjionit variabël të imunoglobulinës humane të parisistemuar, 

ku regjioni variabël i imunoglobulinës humane lidhet në mënyrë funksionale me një regjion 

konstant të imunoglobulinës 

2. Metoda e pretendimit 1, metodë e cila përfshin edhe: (a) përftimin e një sekuence të acidit 

nukleik që kodon një domein variabël të imunoglobulinës humane të antitrupit të brejtësit, 

(b) lidhjen funksionale të sekuencës së acidit nukleik që kodon domeinin variabël të 

imunoglobulinës humane të antitrupit me një sekuencë të acidit nukleik që kodon një domein 

konstant të imunoglobulinës humane në një qelizë mbartëse; dhe (c) krijimin e qelizës 

mbartëse në kushte të tilla që qeliza mbartëse të shprehë një antitrup human që përfshin 

domeinin variabël të imunoglobulinës dhe domeinin konstant të imunoglobulinës. 

3. Metoda e pretendimit 2, ku: (a) domeini variabël i imunoglobuluinës është një domein 

variabël i zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës dhe domeini konstant i imunoglobulinës është 

një domein konstant i zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës; dhe/ose (b) domeini variabël i 

imunoglobulinës është një domein variabël i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës dhe 

domeini konstant i imunoglobulinës është një domein konstant i zinxhirit të lehtë të 

imunoglobulinës. 

4. Metodë për prodhimin e një acidi nukleik që kodon një domein variabël të zinxhirit të 

rëndë të imunoglobulinës humane specifike për një antigen dhe/ose një domein variabël të 

zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës humane specifike për një antigen, ku kjo metodë 

përfshin: (a) ekspozimin e një brejtësi të modifikuar gjenetikisht ndaj antigenit, ku brejtësi i 

modifikuar gjenetikisht përfshin në gjenomin e tij: një sekuencë të acidit nukleik që kodon 

një Deoksinukleotidiltransferase Terminale (TdT) humane e lidhur në mënyrë funksionale 

me një element kontrolli transkriptues që nxit shprehjen e sekuencës së acidit nukleik që 

kodon TdT humane në qelizat para-B; dhe një regjion variabël të imunoglobulinës humane 
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që përfshin segmente të genit të regjionit variabël të imunoglobulinës humane të 

parisistemuar, ku regjioni variabël i imunoglobulinës humane lidhet në mënyrë funksionale 

me një regjion konstant të imunoglobulinës; dhe (b) përftimin e një sekuence të acidit nukleik 

që kodon një domain variabël të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës humane specifike për 

antigenin dhe/ose një domein variabël të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës humane 

specifike për antigenin e brejtësit. 

5. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku elementi i kontrollit transkriptues: (i) 

nxit shprehjen e sekuencës të acidit nukleik që kodon TdT humane në qelizat pro-B dhe 

qelizat para-B. dhe/ose (ii) përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një element kontrolli 

transkriptues RAG1, një element kontrolli transkriptues RAG2, një element kontrolli 

transkriptues i zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës, një element kontrolli transkriptues i 

zinxhirit të lehtë K të imunoglobulinës dhe/ose një element kontrolli transkriptues i zinxhirit 

të lehtë λ të imunoglobulinës. 

6. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 5, ku TdT humane nuk shprehet në mënyrë 

konstituive. 

7. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 6, ku sekuenca e acidit nukleik që kodon TdT 

humane ndodhet në një lokus të zinxhirit të lehtë K të imunoglobulinës, në një lokus të 

zinxhirit të lehtë λ të imunoglobulinës , në një lokus të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës, 

në një lokus RAG1, ose në një lokus RAG2. 

8. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 7, ku regjioni variabël i imunoglobulinës 

humane është një regjion variabël i zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës humane që përfshin 

segmente të genit V, D dhe J të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës humane të 

parisistemuara dhe geni i regjionit konstant të imunoglobulinës është një regjion konstant i 

zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës. 

9.Metoda e pretendimit 8, ku: (i) geni i regjionit konstant i zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës është me origjinë të një specieje endogjene; dhe/ose (ii) regjioni variabël i 

zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës humane dhe geni i regjionit konstant i zinxhirit të rëndë 

të imunoglobulinës ndodhen në një lokus të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës endogjene. 

10. Metoda e pretendimit 8 ose 9, që përfshin në genomin e tij edhe një regjion variabël të 

zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës humane që përfshin segmente të genit të regjionit 

variabël të zinxhirit të lehtë human të parisistemuar të lidhura në mënyrë funksionale me një 

regjion konstant të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës, opsionalisht ku regjioni variabël i 

zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës i lidhur në mënyrë funksionale me regjionin konstant të 

zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës ndodhen në një lokus të zinxhirit të lehtë të 

imunoglobulinës endogjene. 

11. Metoda e pretendimit 10, ku: (i) regjioni variabël i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës 

humane përfshin segmente të genit të regjionit variabël të zinxhirit K human; (ii) regjioni 

konstant i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës është një regjion konstant K i 

imunoglobulinës; (iii) regjioni konstant i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës është një 

regjion konstant K i imunoglobulinës me origjinë të species endogjene; dhe/ose (iv) regjioni 

variabël i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës humane dhe regjioni konstant i zinxhirit të 

lehtë të imunoglobulinës ndodhen në një lokus K të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës 

endogjene. 

12. Metoda e pretendimit 10, ku: (i) regjioni variabël i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës 

humane përfshin segmente të genit të regjionit variabël të zinxhirit λ human; (ii) regjioni 

konstant i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës është një regjion konstant λ i 

imunoglobulinës; (iii) regjioni konstant i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës është një 
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regjion konstant λ i imunoglobulinës me origjinë të species endogjene; dhe/ose (iv) regjioni 

variabël i zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës humane dhe regjioni konstant i zinxhirit të 

lehtë të imunoglobulinës ndodhen në një lokus λ të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës 

endogjene. 

13. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 12, ku segmentet e genit të regjionit variabël 

të imunoglobulinës humane të parisistemuara i nënshtrohen risistemimit gjatë zhvillimit të 

qelizës B për të gjeneruar regjionet variabël të imunoglobulinës humane të risistemuara në 

qelizat B të kafshës jo-humane, opsionalisht ku: (i) të paktën 10% e geneve të regjionit 

variabël të risistemuara përfshijnë shtesa jo të modeluara; dhe/ose (ii) të paktën 10% të pikave 

të takimit të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës V-J tek kafsha përfshijnë shtesa jo të 

modeluara. 

14. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 13, ku brejtësi është një mi i vogël ose mi i 

madh, opsionalisht ku brejtësi është një mi i madh. 

15. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku TdT humane është izoforma e 

shkurtër e TdT (TdTS) . 

 

(11) 12842 

(97) EP4374878//12.02.2025 

(96) 24166417.6//29.09.2011 

(22) 27.03.2025 

(21) AL/P/2025/166 

(54) KOMPOZIMI FARMACEUTIK QË PËRFSHIN KARBETOCINË 

23.04.2025 

(30) EP 10251690 30/09/2010  

(71) Ferring B.V./ Polaris Avenue, 144, 2132 JX Hoofddorp / NL. 

(72) Anders NILSSON/2300 Copenhagen / DK, Mattias MALM/2300 Copenhagen / DK, 

Kazimierz WISNIEWSKI/San Diego, 92127 / US, Britta SIEKMANN/23433 Lomma / SE. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim i lëngshëm që përfshin karbetocinë ose një kripë farmaceutikisht 

aktive të saj; ku pH i përbërjes është nga 5.4 në 5.65 dhe përqendrimi i karbetocinës është 

nga 0.05 mg/mL deri në 0.5 mg/mL. 

2. Një kompozim sipas pretendimit 1 ku kompozimi është një kompozim ujor. 

3. Një kompozim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 ku kompozimi është një kompozim i 

injektueshëm. 

4. Një kompozim sipas çdo pretendimi të mëparshëm që përfshin një agjent zbutës. 

5. Një kompozim sipas pretendimit 4 ku agjenti zbutës është acidi suksinik. 

6. Një kompozim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5 që përfshin një zbutës. 

7. Një kompozim sipas pretendimit 6 ku zbutësi është një zbutës suksinat ose një suksinat 

ose një zbutës citrati/fosfati. 

8. Një kompozim sipas çdo pretendimi të mëparshëm që përfshin më tej një anti-oksidant. 

9. Një kompozim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, që përfshin më tej një agjent 

izotoniciteti. 

10. Një kompozim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 9 për përdorim në trajtimin ose 

parandalimin e atonisë së mitrës, për shembull pas lindjes vaginale të foshnjës, lindjes së 

foshnjës me prerje cezariane, ose për përdorim në trajtimin ose parandalimin e atonisë së 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41202
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mitrës në një pacient që është në rrezik të zhvillimit të PPH; dhe/ose për përdorim në trajtimin 

ose parandalimin e gjakderdhjes së tepërt pas lindjes vaginale. 

11. Një kit me pjesë që përfshin: një kompozim të lëngshëm që përfshin karbetocinë ose një 

kripë farmaceutikisht aktive të saj; ku pH i kompozimit është nga 5.4 deri në 5.65 dhe 

përqëndrimi i karbetocinës është nga 0.05 deri në 0.5 mg/mL dhe një enë për kompozimin, 

në mënyrë opsionale me mjete injektimi të ndara; në mënyrë opsionale që përfshin më tej një 

agjent izotoniciteti, për shembull NaCl. 

 

(11) 12865 

(97) EP4337067//19.03.2025 

(96) 22727988.2//11.05.2022 

(22) 27.03.2025 

(21) AL/P/2025/167 

(54) MAKINERI DHE MËNYRA PËR GATIMIN E USHQIMIT 

02.05.2025 

(30) IT 202100012227 12/05/2021  

(71) Pastificio Rana S.p.A./ Via Pacinotti 25, 37057 San Giovanni Lupatoto (Verona) / IT. 

(72) Gian Luca RANA/37057 San Giovanni Lupatoto (VR) / IT.  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një makineri për gatimin e ushqimit, makineria (1) përfshin: - një shpërndarës (4) i 

konfiguruar për t'u vendosur mbi një enë (3) që përmban ushqim (2) dhe për të mbyllur enën 

(3) dhe që përfshin të paktën një hapje të parë (5) për të shpërndarë avull në enë (3) dhe të 

paktën një hapje të dytë (6) për të shpërndarë ujë të nxehtë në enë (3) ; - një kanal i parë (7) 

dhe një valvul e parë solenoide (8) për të furnizuar me avull hapjen e parë (5) ; - një kanal i 

dytë (9) dhe një valvul e dytë solenoid (10) për furnizimin me ujë të nxehtë në hapjen e dytë 

(6) ; dhe - një njësi kontrolli (11) e konfiguruar për të kontrolluar hapjen dhe mbylljen e 

valvulave solenoide të parë dhe të dytë (8, 10) në mënyrë që të modulojë kohën e furnizimit 

me avull dhe vëllimin e ujit në varësi të një programi gatimi të zgjedhur, makineria e 

përmendur për gatimin e ushqimit karakterizohet në atë që njësia e kontrollit (11) është 

konfiguruar për të kontrolluar gjendjen e parë të hapjes/mbylljes (45) të valvulës së parë 

solenoide (8) në mënyrë që të furnizojë në mënyrë të vazhdueshme avull në hapjen e parë (5) 

dhe të kontrollojë gjendjen e dytë të hapjes/mbylljes (46) të valvulës së dytë solenoide (10) 

në intervalin e furnizimit me ujë të nxehtë (6) . 

2. Makineria siç pretendohet në pretendimin 1, ku valvula e parë solenoide (8) dhe valvula e 

dytë solenoide (10) janë të tipit ndezje-fikje. 

3. Makineria siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, ku njësia e kontrollit (11) është 

konfiguruar për të mbyllur në sekuencë valvulën e dytë solenoide (10) dhe, pas një intervali 

kohor të caktuar, valvulën e parë solenoide (8) . 

4. Makineria siç pretendohet në një nga pretendimet e mësipërme, ku njësia e kontrollit (11) 

është konfiguruar për të lëshuar një sinjal autorizimi për të hapur enën (3) dhe për të hequr 

enën (3) nga makineria (1) . 

5. Makineria siç pretendohet në secilin prej Pretendimeve të mësipërme, ku njësia e kontrollit 

(11) përfshin një ndërfaqe përdoruesi (43) të konfiguruar për të zgjedhur një program gatimi 

nga një mori programesh gatimi që lidhen me recetat përkatëse; njësia e kontrollit (11) po 

konfigurohet për të kontrolluar valvulën e parë dhe të dytë solenoide (8, 10) në varësi të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41203
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programit të zgjedhur të gatimit. 

6. Makineria siç pretendohet në pretendimin 5, ku ndërfaqja e përdoruesit (43) është 

konfiguruar për të vendosur programet e gatimit në varësi të recetave përkatëse. 

7. Makineria siç pretendohet në pretendimin 5 ose 6, ku ndërfaqja e përdoruesit (43) është 

konfiguruar për të zgjedhur kohën e furnizimit me avull, dhe/ose vëllimin e ujit të nxehtë që 

do të furnizohet, dhe/ose intervalet e furnizimit me ujë të nxehtë dhe/ose vonesën e furnizimit 

me ujë të nxehtë në lidhje me furnizimin me avull dhe/ose vonesa e hapjes së enës (3) në 

lidhje me mbylljen e valvulës së parë solenoide (8) . 

8. Një mënyrë për gatimin e ushqimit, mënyra që përfshin: - shpërndarjen e avullit në një enë 

(3) që përmban ushqim (2) përmes të paktën një hapjeje të parë (5) të një shpërndarësi (4) të 

vendosur mbi enë (3) ; - shpërndarjen e ujit të nxehtë në enë (3) përmes të paktën një hapjeje 

të dytë (6) të shpërndarësit (4) ; - furnizimi me avull në hapjen e parë (5) përmes kanalit të 

parë (7) dhe valvulës së parë solenoide (8) ; - furnizimi me ujë të nxehtë në hapjen e dytë (6) 

përmes një kanali të dytë (9) dhe një valvule të dytë solenoide (10) ; - kontrollimi i hapjes 

dhe mbylljes së valvulave solenoide të parë dhe të dytë (8, 10) në mënyrë që të rregullojë 

kohën e furnizimit me avull dhe vëllimin e ujit të nxehtë në varësi të një programi gatimi të 

zgjedhur; mënyra e përmendur për gatimin e ushqimit karakterizohet në atë që më tej përfshin 

hapat e: - kontrollimi i gjendjes së parë të hapjes/mbylljes (45) të valvulës së parë solenoid 

(8) në mënyrë që të furnizohet në mënyrë të vazhdueshme me avull në hapjen e parë (5) ; dhe 

- kontrollimi i një gjendjeje të dytë hapje/mbylljeje (46) të valvulës solenoide të dytë (10) në 

mënyrë që të furnizojë me ujë të nxehtë hapjen e dytë (6) në intervale. 

9. Mënyra siç pretendohet në pretendimin 8, dhe që përfshin mbylljen në sekuencë të valvulës 

së dytë solenoide (10) dhe, pas një intervali kohor të caktuar, valvulës së parë solenoide (8) 

. 

10. Mënyra siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 8 ose 9, dhe që përfshin zgjedhjen 

e një programi gatimi nga një mori programesh gatimi që lidhen me recetat përkatëse; dhe 

kontrollimi i valvulave solenoide të parë dhe të dytë (8, 10) në varësi të programit të zgjedhur 

të gatimit. 

11. Mënyra siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 8 deri në 10, dhe që përfshin 

lëshimin e një sinjali autorizimi për të hapur enën (3) dhe për të hequr enën (3) nga makineria 

(1) . 

12. Mënyra siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 8 deri në 11, dhe që përfshin 

vendosjen e programeve të gatimit në varësi të recetave përkatëse. 

13. Mënyra siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 8 deri në 12, dhe që përfshin 

zgjedhjen e kohës së furnizimit me avull, dhe/ose vëllimit të ujit të nxehtë që do të furnizohet, 

dhe/ose intervaleve të furnizimit me ujë të nxehtë, dhe/ose vonesës së furnizimit me ujë të 

nxehtë në lidhje me furnizimin me avull dhe/ose vonesa e hapjes së enës (3) në lidhje me 

mbylljen e valvulës së parë solenoide (8) . 
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COMPOSITION 

(EN) (57)   

The present invention relates to a product allowing by injection the formation of a solid 

implant in the body of a subject, a composition obtained from the product, the implant formed 

by injection of the product as well as a method for manufacturing the product, 

The article entitled Development of an alcoholic sclerosing gel of ethylcellulose used for the 

treatment of venous malformations, published in March 2001 in the journal Pharm Clin, vol 

20, No. 1 in March 2001 describes a solution containing water, ethanol and ethylcellulose. 

At room temperature, this solution is sufficiently fluid to be injected into a vein, at a venous 

malformation to be treated. On contact with blood, the solution forms a solid precipitate that 

occludes the vessel or vein and allows the alcohol to pass from the precipitate to the venous 

wall, which is thus treated by the sclerosing action of ethanol, which is moreover known. 

The publication entitled “Radio-opaque ethylcellulose-ethanol is a safe and efficient 

sclerosing agent for venous malformations”, published on 7 August 2011, in European 

Radiology, SPRINGER, vol. 21, No. 12, pages 2647 to 2656, describes an emulsion of an 

ethylcellulose gel and Lipiodol®, an iodine contrast agent that is injected and used as a 

sclerosing agent. The contrast agent is used to locate the mass formed in the body by the 

emulsion that has reacted with blood. The contrast agent remains trapped in the implant thus 

formed; it simply allows the latter to be located. 

Furthermore, the publication “Treatment of venous malformations: first experience with a 

new sclerosing agent -- A multicenter study”, published on 28 December 2010, in the 

European Journal of Radiology, ELSEVIER SCIENCE, vol. 80, No. 3, pages e366-e372, 

describes a multicenter study concerning an ethanol and ethylcellulose gel, used as a 

sclerosing agent. This gel is injected and forms a mass which, due to the ethanol it contains, 

has a sclerosing power. The injection of the gel is preceded by an injection of a contrast 

medium in order to detect the position of the needle and to assess the quantity of gel to be 
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injected. The movement of the contrast agent around the mass formed by precipitation of the 

gel in contact with the blood, makes it possible to locate the latter. The amount of ethanol 

that passes from the mass to the body was found to be low. 

Apart from the sclerosing effect conferred by ethanol, the mass formed by precipitation of 

the ethylcellulose and ethanol gel in contact with blood has no other therapeutic effect. 

An aim of the present invention is therefore to provide a product, as defined in the claims, 

which makes it possible to obtain an injectable composition capable, on the one hand, of 

forming a solid body or implant once injected into the body of a subject and, on the other 

hand, of delivering an active compound or pharmacologically active substance. 

Another aim of the present invention is to provide a product, as defined in the claims, which 

makes it possible to obtain an injectable composition suitable to form a solid body or implant 

once injected into the body of a subject and which has a reliable shelf life. 

Another aim of the present invention is to provide a product as mentioned above that can be 

located in the body of the subject, during injection and/or post injection. 

Another aim of the present invention is to provide an injectable product as defined in the 

claims, which forms an implant in the body of the subject into which it is injected and which 

has at least one therapeutic action with a reduced amount of active substance. 

Another aim of the invention is to provide a product as defined in the claims that forms an 

implant in the body of the subject into which it is injected and that releases at least one active 

substance over a limited area in the body of the subject. 

Another aim of the present invention is to provide an injectable product as defined in the 

claims that forms an implant in the body of the subject into which it is injected and that can 

take a shape adapted to the body of the subject, in particular when the implant is formed in a 

cavity, for example bony, and that it can also serve as a filler material. 

Another aim of the present invention is to provide an injectable product as defined in the 

claims, capable of forming in the body of the subject an implant the self-formed impression 

of which conforms to the anfractuosity or the cavity to be filled into which the product has 

been injected. 

Another aim of the present invention is to provide an injectable product, as defined in the 

claims, which is capable of forming an implant in the body of the subject in which it is 

injected and which has several pharmacological and/or therapeutic activities. 

Another aim of the present invention is to provide an injectable product, as defined in the 

claims, which is capable of forming an implant in the body of the subject into which it is 

injected, said implant not requiring a surgical act to be removed. 

Thus the present invention proposes an as defined in the claims allowing the formation of a 

solid implant in the body of a subject by injection, said product comprising a base 
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composition, pharmaceutically acceptable, which contains at least one solvent and at least 

one first polysaccharide soluble in said solvent, said base composition being capable of 

forming a precipitate in contact with an aqueous solution, optionally saline. 

Characteristically according to the invention, it further comprises a given amount of at least 

one active substance, pharmaceutically acceptable in powder form, selected from: 

- ionic bactericidal/antiseptic/antifungal agents soluble or miscible in said solvent such as 

eosin and methylene blue and potassium iodide; 

- antibiotics, growth factors, hydroxyapatite, hormones, anti-tumour agents, anti-mitotic 

agents, topoisomerase inhibitors, anti-cancer agents and mixtures of at least two of said active 

substances in that said amount of active substance is mixed with said base composition or 

packaged separately from said base composition, in that the mixture formed by said base 

composition and said amount of active substance has a viscosity that allows the injection of 

said mixture and in that said mixture forms a precipitate in contact with an aqueous solution, 

optionally saline, making it possible to form said implant in the body of the subject into which 

it is injected, and to diffuse said active substance in a medium surrounding the implant: and 

in that said first polysaccharide is ethylcellulose and said solvent is selected from ethanol and 

water-ethanol mixtures including at least 50% by volume ethanol and in particular at least 

90% by volume ethanol. 

It is the merit of the Applicant to have found that it is possible to add to the base composition 

a pharmaceutically active substance capable of being dissolved in it and distinct from the 

solvent of the base composition. The mixture of the base composition and the active 

substance has a viscosity that makes it injectable at room temperature or after optionally 

being heated. Once the mixture is formed by the components of the product injected into the 

body of a subject, the mixture precipitates in contact with any hydrated tissue and any 

aqueous solution (blood and/or lymph) and forms a mass called an implant and containing 

the active substance. This implant consists of a flocculent precipitate, it is therefore flexible 

and can therefore form a mass that conforms to the contours of the cavity into which the 

mixture formed by the product has been injected. The product forms an implant the self-

formed impression fits of which the anfractuosity or cavity to be filled into which the product 

has been injected. As the implant is flexible, it does not damage surrounding tissue. 

The pharmaceutical action of the implant may come from the active substance alone; it may 

also be at least partially conferred by the solvent. If the solvent and the active substance have 

the same therapeutic activity, it is possible to judiciously dose the amount of active substance 

and the amount of solvent. The solvent will remain in the implant while the active substance 

will diffuse into the environment surrounding the implant and produce a therapeutic effect 

over a larger area. This results in the same therapeutic activity spread over time and over a 

larger area. If the solvent and the active substance have a different pharmaceutical activity, 

the implant will exhibit several pharmaceutical activities spread over time and/or on different 

areas of the subject’s body. 

The ionic bactericidal/antiseptic/antifungal agent(s) are in powder form and preferably 

soluble in said solvent. The addition of such a solid does not change the viscosity of the base 
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composition. 

According to a particularly advantageous embodiment, the product always comprises at least 

one active substance selected from bactericidal/antiseptic/antifungal agents and in particular 

methylene blue, eosin and potassium iodide, the latter being able to be introduced in the form 

of an iodine dye. 

These compounds also have the merit of being coloured. When they pass through the body, 

they colour the cells into which they will enter. These cells may necrotise and require 

subsequent resection. The latter is easy to implement due to the staining of the tissues to be 

removed. 

In addition, the aforementioned compounds are also drying and will complement the role of 

the solvent when this is ethanol. Ethanol cannot migrate into the body due to the high stability 

of the precipitate it forms with ethylcellulose, in particular. 

When the base composition contains ethanol possibly mixed with 10% or less of water and 

ethylcellulose and the active substance is ionic and soluble in ethanol and/or water, two 

therapeutic effects are obtained on two zones. This is because the ethylcellulose-ethanol 

mixture forms a stable and homogeneous mixture due to the hydrogen bonds of ethanol and 

ethylcellulose. The active substance is only bound to this mixture by the lower Van der Waals 

forces and thus diffuses into the environment. 

This effect is in particular achieved when methylene blue and/or eosin and/or potassium 

iodide, which may be in the form of an iodine dye, and in particular methylene blue or eosin 

are used as the active substance. These substances have drying and antiseptic properties and 

also act as a dye. The necrotic implant + target tissue assembly is therefore visible to the 

naked eye or during an ultrasound or endoscopic examination and can be easily removed, for 

example by surgery. The active substance diffuses out of the implant, eliminating potential 

germs over a larger area, further stimulating the immune system of the subject. It also diffuses 

into the cells touching the implant by osmosis. The solvent remains in the implant, but when 

it is hydrophilic it attracts the water contained in the cytoplasm of the cells surrounding the 

implant by osmosis, in particular. The first polysaccharide, and the second polysaccharide 

when it is present, amplify the migration of water from the cytoplasm of neighbouring cells 

to the implant: the cells emptied of their cytoplasmic water die. Methylene blue, eosin and 

potassium iodide or iodine dye further enhance the phenomenon of dehydration of cells in 

contact with the implant. There is therefore a synergy between the polysaccharide(s) and 

methylene blue, eosin, potassium iodide or iodine dye. When the solvent is hydrophilic, as is 

the case with pure ethanol or in solution in water, the synergy exists between this solvent and 

at least one or the two elements mentioned above (i.e. the polysaccharide(s) and the dyes 

mentioned above) 

The implant will therefore dehydrate the surrounding cells (empty the cytoplasm of the cells) 

and thus cause sclerosis of the target tissue implanted. 

The same applies to any ionic active substance or any combination of ionic active substances. 

Any active substance or mixture of active substances is preferably used in the form of a 
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powder that is mixed with the base composition to form a solution or suspension or stored 

separately from the latter so as to avoid its possible degradation due to reaction with the other 

constituents of the base composition. 

When the product comprises hydroxyapatite, the latter can form a suspension with the base 

composition. The Applicant has indeed demonstrated that hydroxyapatite forms a stable 

solution in a base composition containing ethanol possibly mixed with water as described 

hereinafter, and ethylcellulose. 

Finally, certain components of the product of the invention can confer several functions on 

the formed implant. Thus, the aforementioned bactericidal/antiseptic/ionic antifungal agents 

are also dyes; they are assimilated to contrast agents because they make it possible to locate 

the implant during ultrasound or laparoscopy. 

Similarly, some anticancer agents may also be used as contrast agents when they remain in 

the implant. The same applies to radionuclides, which can have both a 

therapeutic/pharmacological action and serve as contrast agents. 

The amount of active substance is not limited according to the invention; for example, it may 

represent more than 50% by mass of the base composition. This results in an implant that has 

a homogeneous concentration of active substance in any volume. 

The implant can be formed in any cavity or in any organ or tissue, soft or hard, accessible by 

needle or catheter. Thus the mixture derived from the constituents of the product of the 

invention can be injected, for example, into a vein or blood vessel, into a possibly cancerous 

tumour, a cyst or into a bone cavity so as to fill it and/or promote its reconstruction by 

formation of new bone material. The size of the implant is easy to control because it depends 

directly on the amount of composition according to the invention injected into the body of 

the subject. 

In the case of a tumour, particularly cancerous, it is possible by injecting the mixture obtained 

by the product of the invention at the periphery of the tumour to sclerose the blood vessels 

supplying it. Thus a first therapeutic effect is obtained due to the active substance which may 

be an anti-cancer agent and a second therapeutic effect by drying (destruction) of vessels and 

tumour cells by contact, for example, when the solvent is ethanol or a water-ethanol mixture 

and the product also contains methylene blue or eosin or potassium iodide in an amount 

sufficient to obtain a drying, sclerosing and destructive effect. In addition, a coloured implant 

is obtained that also colours the tissue in which it has been implanted (e.g. implanted tumour). 

The whole is visible to the eye, allowing both the implant and the tumour to be located when 

the latter has formed in a tumour. 

Said first polysaccharide is ethylcellulose. Particularly stable sclerosing gels are obtained 

with pure ethanol or in solution with water as described below. 

Said solvent is selected from ethanol and water-ethanol mixtures containing at least 50% by 

volume ethanol and preferably at least 90% by volume ethanol, the water-ethanol mixtures 

containing at least 50% by volume ethanol and preferably at least 90% by volume ethanol. 
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Thus stable gels with the sclerosing action of ethanol are obtained with ethylcellulose. 

According to a particular embodiment, the product further comprises a second 

polysaccharide selected from mucilages including in particular, agar-agar and pectins and 

preferably among pectins and furthermore at least one radionuclide usable in therapy, 

preferably in an amount such that the entire radionuclide is trapped in said second 

polysaccharide, the mixture of said base composition, of said active substance, of said second 

polysaccharide and of said radionuclide has a viscosity that allows the injection of said 

mixture and said mixture forms a precipitate in contact with an aqueous solution, optionally 

saline. 

When the product includes a radionuclide or a contrast agent, they are preferably in divided 

form (powder or granules) so as not to modify the viscosity of the mixture allowing the 

formation of the implant. The radionuclide may also be present in the absence of the second 

polysaccharide. This is because the Applicant has shown that the precipitate formed 

comprises a three-dimensional lattice similar to that of hydrophilic cotton. A radionuclide or 

any other active substance in powder form is immobilised in the lattice formed by the 

precipitate, preventing its migration into the body of the subject and concentrating its activity 

around the area close to the implant. The presence of the second polysaccharide nevertheless 

makes it possible to reinforce the retention of the radionuclide in the implant. 

Advantageously, the product further includes a contrast agent and/or a colourant. 

Preferably, an ethylcellulose ethanol base composition as described above and pectin as a 

second polysaccharide are used. Pectin is capable of trapping radionuclides, so its presence 

reinforces the mechanical trapping action of the lattice formed by the precipitate/implant. 

The product may also comprise a non-radioactive contrast agent, such as iodine oil for 

example. 

According to one embodiment, the active substance/base composition mass ratio is 

substantially equal to or greater than 0.15. In the case of eosin or methylene blue in an 

ethylcellulose-ethanol base composition, satisfactory diffusion of the eosin or methylene blue 

is obtained in the medium surrounding the implant, the latter remaining coloured and 

therefore easily locatable. 

The first polysaccharide is ethylcellulose and said solvent is selected from ethanol and water-

ethanol mixtures comprising at least 50% by volume ethanol and in particular at least 90% 

by volume ethanol. 

According to an embodiment that can be combined with any one of the aforementioned 

embodiments, the product further comprises an injection device, said amount of active 

substance and/or said second polysaccharide possibly in mixture with said radionuclide is/are 

packaged separately from said base composition, preferably in powder form, and are suitable 

for being mixed therewith in said injection device. The radionuclide serves as a contrast agent 

and is used, for example, to treat cancers due to the radiation it emits. 
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For the purposes of the present invention, an injection device means, for example, a syringe 

on which a needle is mounted with a length and diameter adapted to the site of the injection, 

a catheter on which a needle or a brachytherapy device is mounted. 

The second polysaccharide/first polysaccharide mass ratio is not limited according to the 

invention; it is for example less than or equal to 1/20. 

According to another embodiment that can be combined with any of the aforementioned 

embodiments, the product furthermore comprises a gas chemically inert with respect to said 

base composition and said active substance, said gas forms a two-phase mixture with said 

base composition, said active substance, the possible second polysaccharide and the possible 

radionuclide, the mixture of said gas, of said base composition, of said active substance, of 

said possible second polysaccharide and of said possible radionuclide or contrast agent or 

dye has a viscosity that allows the injection of said mixture and said mixture forms a 

precipitate in contact with an aqueous solution, possibly saline. 

The gas forms bubbles that can be detected by ultrasound, for example. 

When said base composition includes hydroxyapatite, the amount thereof is not limited. 

Advantageously, the product contains an amount of hydroxyapatite substantially equal to or 

less than the amount of said first polysaccharide. Hydroxyapatite forms a suspension with 

the base composition and any other components of the product. When the product precipitates 

to form the implant, hydroxyapatite is distributed throughout the precipitate, which forms a 

three-dimensional network capable of being colonised by osteoblasts in particular. This type 

of implant is suitable for bone reconstruction. 

The present invention also relates to a pharmaceutically acceptable composition comprising 

a pharmaceutically acceptable base composition that contains at least one solvent and at least 

one first polysaccharide soluble in said solvent, said base composition being capable of 

forming a precipitate in contact with an optionally saline aqueous solution and which 

characteristically contains 

- a given amount of at least one active substance in the form of powder, which is selected 

from: 

- ionic bactericidal/antiseptic/fungal agents soluble in said solvent, such as eosin and 

methylene blue and potassium iodide; 

- antibiotics, growth factors, hydroxyapatite, hormones, anti-tumour agents, anti-mitotic 

agents, topoisomerase inhibitors, anti-cancer agents and mixtures of at least two of said active 

substances, and said pharmaceutical composition has a viscosity that allows it to be injected 

and in that it forms a precipitate in contact with an aqueous solution, optionally saline. 

Advantageously, the composition may comprise a second polysaccharide selected from 

mucilages, including in particular agar-agar and pectins and preferably from pectins and is 

injectable (because of its viscosity). 
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The composition may also further comprise at least one radionuclide usable in therapy, and/or 

optionally a contrast agent and/or a dye and is injectable (because of its viscosity). 

Advantageously, all active substances, in particular antibiotics, anti-tumour and anti-cancer 

agents, are anionic so as to exit the precipitate formed by the implant. 

The present invention also relates to an implant obtained by total or partial precipitation of 

the aforementioned composition. 

The present invention also relates to a method for manufacturing a pharmaceutically 

acceptable composition according to which, 

- said base composition is prepared; 

- said active substance which is in powder form and/or said second polysaccharide in powder 

form optionally mixed with said radionuclide in powder form is dissolved under stirring at 

room temperature in said base composition. 

Throughout the present application, by way of example of anti-cancer agents, mention may 

be made of platinum salts such as, for example, cis• diaminedichloroplatin(II) or cisplatin, 

(R,R)-1.2-diaminocyclohexane (ethanedioate-O,O) platinum or oxaliplatin, cyclobutane-

dicarboxyloplatin or carboplatin, [2-(aminomethyl)cyclobutyl]methanamine; 2-

oxidopropanoate;platinum(4+) or lobaplatinum, which are also X-ray opaque and can then 

also act as a contrast agent. 

Mention may also be made, in particular as anti-cancer agents, of the radionuclides selected 

from Phosphorus 32, Thallium, Technetium, Strontium 89, Indium, Yttrium 90, Iodine 131, 

Holmium 166, Rhenium 186 and 188, copper 67, Samarium 153, Lutetium 177, Dysprosium 

165, Gallium and Caesium and compounds whose molecules contain a radioactive atom 

chosen in particular from the aforementioned radionuclides. These substances can also be 

used as a contrast agent. 

Mention may also be made, as non-limiting examples of growth factor, of erythropoietin, 

GM-CSF ('Granulocyte Macrophage Colony Stimulating Factor') and GCSF ('Granulocyte 

Colony Stimulating Factor'). 

As non-limiting examples of antibiotics, mention can be made of compounds of the penicillin 

family that are soluble in ethanol such as for example benzylpenicillin (Penicillin G), 

benzathine benzylpenicillin, phenoxymethylpenicillin (Penicillin V), aminopenicillins 

(penicillin A), penicillins resistant to penicillinases or (penicillins M), carboxypenicillins, 

ureidopenicillins, amidinopenicillins. As examples of antibiotics usable in the context of the 

present invention, mention can be made of cyclins, aminosides, macrolides, quinolones, 

fucidine (against staphylococci), lincosamides, phenycolic antibiotics, sulfamides, 

combinations of sulfamides and trimethoprim, synergistins and forsfomycin. These 

substances will be in powder form to achieve a stable mixture. 

The product of the invention, the composition of the invention and the implant of the 
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invention can thus be used for the treatment of blood vessels (low-flow vessel destruction) 

for the treatment of disc hernias, for the treatment of cancers such as thyroid cancer, prostate 

cancer, in bone reconstruction, for the treatment of benign cysts, for the treatment of benign 

or well-isolated malignant tumours. 

By way of example, when the product of the invention comprises a radionucleotide, the latter 

is present in an amount effective to have a therapeutic action. The maximum volume of the 

injected mixture can be, for example, 5 ml. This results in an implant that has a therapeutic 

activity due to the gamma rays it emits and is easily localizable. 

Polysaccharides, in particular cellulose and its derivatives, have known antibacterial 

properties that can enhance or complement the activity of the active substance and/or solvent. 

Furthermore, the Applicant has found that mucilages, in particular pectins, are capable of 

sequestering heavy metals and radionuclides. The presence of pectin(s) or other mucilage 

makes it possible to form an implant that has anti-cancer activity due to gamma radiation of 

the radionuclide(s) trapped in the pectin or other mucilage; the radionuclides are also contrast 

agents. The area of action of the implant can be easily limited by the volume of the implant 

which is directly determined by the amount of pharmaceutical composition according to the 

invention injected into the body of the subject. The implant is placed at the same time as it is 

formed, i.e. by injection; it is less invasive than microcapsules containing a radionuclide, in 

particular due to the formation of the flaky and therefore flexible precipitate as explained 

previously. In addition, an implant can be obtained that fills and dries the cyst, also making 

the latter more easily detectable or detectable by another detection method. An implant that 

forms peripherally to the cyst or tumour and forms a growth may also be obtained. The 

therapeutic action is then first achieved at the contact area between the implant and the 

cyst/tumour. In the case of a tumour, the presence of the implant will mobilise the immune 

system to promote its destruction. 

The Applicant also demonstrated that the pectins mixed with ethyl cellulose solutions can be 

sterilised without major destruction of the lattice formed by the pectin, the latter entangled 

with that formed by the ethyl cellulose. 

Definitions 

The term “injectable” means a composition having a viscosity measured with a rotary 

rheometer as indicated below at 25°C substantially equal to or less than 600 Pa.s, preferably 

substantially equal to or less than 300 Pa.s. 

The term “active substance” means a pharmaceutically acceptable substance which has a 

medical effect on a living organism, this effect being either therapeutic (curative treatment 

of a pathology) or prophylactic, a substance which can simply improve a condition related to 

a pathology, such as pain, a substance which can restore, correct or modify a physiological 

function by exerting a pharmacological action, immune or metabolic and a substance 

allowing diagnosis. Derivative terms such as “therapeutic treatment” refer to the 

administration, in particular by injection, of an active substance. 
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The term “amount of active substance” does not necessarily mean an amount suitable to 

produce a medical effect but preferably corresponds to this amount. 

The term “possibly saline aqueous solution” means in particular blood, lymph, serum, 

plasma, intracellular medium and any solution of the “saline” type. 

The term “contrast agent” refers to any substance or mixture of substances that - by a known 

medical imaging technique where energy particles can generate images and reveal certain 

tissue organs or parts of the human or animal body such as, for example, x-ray, ultrasound, 

MRI, scintigraphy, positron emission tomography (PET), monophoton emission tomography 

(TEMP). This can be, for example, iodine oil or metals such as tungsten and tantalum, for 

example. 

Dyes can also help locate the implant when it is formed/placed under the skin, for example. 

They make the implant visible to the eye. 

The term “mucilage” refers to any substance naturally secreted by a living organism of plant, 

animal or microbacterial origin and which swells in contact with water while taking a viscous 

consistency at room temperature (25°C). As an example of mucilage, mention may be made 

of pectins, mucilage obtained from flaxseed or plantain seed, mucilage produced by white 

goemon, agar-agar and agarose. 

Throughout the present application, the viscosity indicated is the value obtained by 

measurement at 25°C by means of an ARES rotary rheometer marketed by the company TA 

Instruments and equipped with a stainless steel coaxial geometry. The inside diameter of the 

cylinder is 16.5 mm, the outside diameter of the cylinder is 17 mm and the height is 13 mm. 

The measurements are made at 25°C, the rheometer having been brought to this temperature 

before the measurements. The values indicated make it possible to obtain a composition 

injectable into the body of a subject, optionally after heating the composition to make it more 

fluid. 

The term “pectins” means polysaccharides comprising a skeleton of a-D-galacturonic acid 

and small amounts of more or less branched a-L-rhamnose. It includes polysaccharides 

whose carboxylic function of the a-D-galacturonic acids is in acid form, ionised, for example 

by calcium, or forms an ester, for example with methanol and polysaccharides whose 

galacturonic acids are acetylated. Thus, according to the invention, the term “pectins” 

encompasses pectic acids that have a degree of methylation of less than 5% (DM<5), weakly 

methylated pectins that have a degree of methylation of less than 50% (DM<50) and highly 

methylated pectins that have a degree of methylation of more than 50%. The molecular 

weight is not limited according to the invention, nor is the origin of the pectins. This may be, 

for example, apple, lemon or beet pectin. 

The term “subject” means an animal or a human being, adult or not, and more particularly an 

animal or a human being whose state of health requires therapeutic treatment. 

The term “pharmaceutically acceptable” means a substance which, when introduced into the 

body of the subject, does not cause a toxic effect and/or a side effect of an intensity 
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comparable to or greater than the medical effect obtained by use of the active substance. In 

the case of the treatment of cancers, a pharmaceutically acceptable composition makes it 

possible to kill the cancer cells without the side effects outweighing the therapeutic benefits 

provided by the administration of the composition. 

The term “injection” covers subcutaneous, intravenous, intramuscular, intraosseous, 

percutaneous (subcutaneous intradermal) and intra (specific organ or tissue) injections. 

The term “eosin” encompasses both Y and B forms of eosin as well as mixtures thereof. 

  

Figures 

The present invention, its features and the various advantages it provides will appear better 

upon reading the description that follows and refers to the appended drawings in which: 

- Fig. 1 shows on the upper curve, the viscosity of 96° ethanol gels and of ethylcellulose as a 

function of the ethanol concentration, the lower curve represents the % by mass of ethanol 

of the gel; 

- Fig. 2 is a photograph showing the experimental device used to measure the passage of 

ethanol and eosin or methylene blue to the outside of the precipitate that will partially form 

the implant after injection of the product of the invention; 

- Fig. 3a is a photograph of the precipitate obtained with eosin and Fig. 3b of that obtained 

with methylene blue; and 

- Fig. 4 is a photograph of the precipitate obtained from a base composition that is a 

suspension of a metal powder in the 96° ethanol- ethylcellulose base composition. 

  

EXAMPLES 

Preparation of the base composition 

Ingredients: 

Ethylcellulose reference Aqualon N100F, pharmaceutical grade, % ethoxy=49.2; intrinsic 

viscosity at 25°C=94 mPa-s in ethanol according to the standardised method of the European 

Pharmacopoeia marketed by ASHLAND/SPCI. 

Ethanol at 96° (solution containing water and ethanol) Ethanol 96%, pharmaceutical grade, 

D= 0.81 Kg/L, marketed by Fisher Chemicals. 

Several 96° ethanol and ethylcellulose gels were prepared by dilution with 96° ethanol of a 



 

175 
 

parent composition consisting of 1,600 ml of 96° ethanol and 94.25 g of ethylcellulose. The 

viscosity of these solutions was measured at 25°C using the rheometer mentioned above. 

Fig. 1 shows the viscosity of these solutions as a function of the mass concentration of 

ethylcellulose (mass of ethylcellulose/(mass of ethylcellulose + mass of ethanol at 96°). All 

of these solutions have a viscosity that makes them injectable. 

  

Addition of an active substance in powder form 

In 10 ml of each of the gels prepared in the previous step, 1.5 g of powdered eosin Y 

(marketed by RAL diagnostic) or 1.5 g of methylene blue (marketed by Reag Ph.. Eur) in 

powder form, was dissolved at room temperature under light stirring. It was verified that the 

viscosity of these compositions remains in the same range as that of the base gels. 

Saline solution (salt water at 9/1,000, i.e. 9 g/l) was prepared -- the concentration of the blood 

serum being 6 g/l, the additional 3 g are intended to compensate for the osmolarity of the 

other blood ions present. The gel containing the aforementioned methylene blue or eosin was 

placed in an osmosis unit mounted on a pole and fitted with a semipermeable membrane. The 

semipermeable membrane was placed in a graduated test cylinder containing 400 ml of the 

aforementioned saline solution. Using a spectrophotometer set to the wavelength 

corresponding to the highest absorbance peak of methylene blue set at =668nm or to the 

wavelength corresponding to the highest absorbance peak of eosin Y at À=525nm, the 

passage of eosin or methylene blue from the gel to the saline was determined. Similarly, 

using a 0 to 100% alcohol meter fitted with a thermometer and marketed by the company 

“AlAmbik®”, the passage of ethanol from the gel to the serum was measured through the 

semipermeable membrane. 

The semipermeable membrane is a behavioural model of the cellular plasma membrane. The 

cells constitute the vascular or cystic walls, tumours, or any other tissue to be treated by the 

implant according to the invention. When a substance passes through the semipermeable 

membrane, this means that, on the one hand, this substance leaves the precipitate formed by 

the product and, on the other hand, it can pass through the cell membrane by osmosis. 

The formation of a precipitate on the semipermeable membrane was first observed. The gel 

containing eosin or methylene blue forms a precipitate like the base composition on contact 

with the aforementioned saline. Above the precipitate, the composition remains in gel form. 

The implant formed in situ is therefore flexible and deformable. It will not cause mechanical 

damage to surrounding tissue. In addition, the osmometer indicates an osmotic pressure, 

which confirms the diffusion of certain compounds through the semipermeable membrane. 

Eosin diffusion to the saline solution was then observed. As can be seen in Fig. 2, the eosin 

passes through the semipermeable membrane and into the saline solution as indicated by the 

red colour of the latter. Diffusion of eosin or methylene blue begins 30 minutes after contact 

of the semipermeable membrane with the saline solution. 12 hours after this contact, the 

osmotic pressure is almost zero, indicating the end of the passage of eosin or methylene blue 
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in the saline solution. 

Fig. 3 shows clearly that the precipitate obtained contains eosin, which gives it its red colour. 

The passage of the ethanol from the gel through the semipermeable membrane was then 

determined, using the alcohol meter arranged in the graduated test cylinder. After 30 minutes 

of immersion of the osmometer in the saline solution, no change in the ethanol concentration 

in the graduated measuring cylinder is observed. The same applies after 12 hours. The same 

phenomenon is observed with methylene blue. Furthermore, the precipitate obtained remains 

coloured even after passage of eosin or methylene blue in the saline solution. 

The Applicant thus demonstrated that the ethanol remained in the precipitate, conferring on 

it a durable sclerosing action, and that methylene blue or eosin diffused out of the precipitate 

thus disinfecting the environment of the implant. 

Example 1: preparation of a pharmaceutically acceptable composition according to the 

invention for use in the treatment of osteomyelitis 

Preparation of the base composition: 100 ml of 96° ethanol is mixed with 10 grammes of 

ethylcellulose at 20°C. 

0.1 d of methylene blue or eosin powder and 5 grammes of hydroxyapatite powder 

(hydroxyapatite in the form of powder of >95% purity marketed by the company 

MIDICOAT; BTE/5-183 powder) are then added to the aforementioned base composition. A 

composition having an identical viscosity to that of the base composition containing 

ethylcellulose and 96° ethanol is obtained. 

The resulting mixture can be injected into a bone cyst. 

The bactericidal ethanol helps to disinfect the injection site. A synergy of bactericidal action 

with the dye is observed. 

The ethylcellulose precipitate then forms a matrix in the bone cyst which will allow the 

colonisation of the osteoblasts necessary for bone formation 

Example 2: preparation of a pharmaceutically acceptable composition according to the 

invention for use in bone reconstruction 

A base composition is prepared as explained in Example 1 above. A growth factor as 

mentioned above and 5 g of hydroxyapatite are added to this base composition. 

The mixture obtained may be in a cavity formed in bone tissue. The growth factor and 

hydroxyapatite allow the osteoblasts to colonise the cancellous implant, contributing to bone 

formation. 

Example 3: preparation of a pharmaceutically acceptable composition according to the 

invention for use in the treatment of benign cysts or benign tumours 
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A base composition is prepared as indicated with reference to Example 1. A dye (methylene 

blue) is then added. Ethanol has a therapeutic effect here because it will dry out the cyst to 

induce an onset of necrosis. The dye is used to locate the contours of the cyst, as the 

precipitate has formed around it, and allows the cyst to be removed. Ethylcellulose makes it 

possible to form a localised solid implant that traps the solvent and the dye and thus limits 

their diffusion in the body. 

Example 4: preparation of a pharmaceutically acceptable composition according to the 

invention containing pectin 

A base composition is prepared by mixing 4.2500 g of ethylcellulose with 67.4105 g of 96° 

ethanol. The ingredients are identical to those mentioned above with reference to Fig. 1. 5g 

of pharmaceutical grade pectin marketed by Coopération Pharmaceutique Française is added 

to this mixture. It is observed that a homogeneous mixture is obtained under stirring at 18°C. 

This mixture is a gel the viscosity of which measured as with reference to Fig. 1 is 

substantially close to that of 96° ethanol gel and ethylcellulose. This gel therefore remains 

injectable. 

On contact with a saline solution such as saline as described previously, a cottony, 

deformable and slightly elastic precipitate is obtained which is not degraded when heated to 

a temperature of 40°C. 

After 5 days, the mixture obtained becomes heterogeneous and it is observed that the pectin 

settles at the bottom of the container containing the mixture. 

Pectin dissolution tests in 96° ethanol showed that the latter was not soluble in 96° ethanol. 

  

Determination of the maximum amount of pectin added to obtain a stable gel 

A range of gels (A, B and C) obtained by mixing 96° ethanol with ethylcellulose were 

produced, each of the gels having a different viscosity and density. 

Table II groups the different compositions of the gels. 

Table II 

  Gel B Gel C Gel D Gel b 

Ethyl cellulose (g) 7.27 10 20 10 

96° ethanol (ml) 100 100 100 100 

Pectin (g) 5 0.5 1 0.1 
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The three gels have a viscosity that allows them to be injected into the body of a subject. 

The pectin does indeed appear in stable suspension in gel D and gel E. This is not the case 

for gels B and C, for which the pectin separates from the gel after 24 hours. 

It therefore appears that for 96° ethanol-ethylcellulose gels having a viscosity greater than 

340 mPa-s (and optimum gel density) the pectin is more easily in stable suspension without 

however exceeding the ratio 

Experimental mass (Pectin)/mass (ethylcellulose) of 1/20. 

The sprayed pectin particles used in this experimental series may be even finer, which may 

further increase the stability of their suspension in the mixture. Vigorous stirring (stirring 

using an eccentric vortex type stirrer) allows resuspension of the gelled ethanol + pectin 

mixture. A person skilled in the art is able to select the most appropriate grain size. 

The incorporation of eosin Y powder or methylene blue into the gelled ethanol+ pectin 

mixture is carried out cold without any difficulty. 

The coloured mixture is obtained quickly and is stable. 

Heating of the different mixtures obtained shows that they are heat resistant. The gel appears 

to have elastic behaviour; i.e. the viscosity before heating is obtained again after the gel has 

cooled to the initial temperature. 

Contact with this coloured gel (ethylcellulose/ 96° ethanol/pectin) in an aqueous medium 

causes immediate precipitation. The diffusion of ethanol and eosin or methylene blue is the 

same as that observed for the experiment with reference to Fig. 2. 

Example 5 preparation according to the invention allowing the treatment of cancerous 

tumours 

A base composition containing ethylcellulose, 96° ethanol and pectin is prepared as indicated 

with reference to Example 4 with a pectin mass/ethylcellulose mass ratio equal to 1/20. A 

dye (methylene blue) and a radionuclide powder are then added. 

Ethanol also has a therapeutic effect because it will necrotise the tumour. The radionuclide 

serves both as an active substance due to the gamma rays it emits and also allows the location 

of the precipitation-formed implant. Pectin will strengthen the action of ethylcellulose by 

trapping the radionuclide. 

Example 6: preparation according to the invention allowing the treatment of cancerous 

tumours without pectin 

A base composition was prepared by mixing 130 mg of ethyl cellulose with 2095.6 mg of 

96° ethanol. 300 mg of a metal powder simulating a radionuclide was added to this base 

composition. As can be seen in Fig. 4, the precipitate is a three-dimensional mass forming a 



 

179 
 

lattice of fibres such as cotton and which traps the metal powder in its entire volume. This 

example shows that the radionuclide can be used without the pectin. 

(57) 1. Një produkt që lejon nëpërmjet injektimit formimin e një implanti të ngurtë në trupin 

e një subjekti, produkti i sipërpërmendur që përfshin një kompozim bazë farmaceutikisht të 

pranueshëm i cili përmban të paktën një tretës dhe të paktën një polisakarid të parë të tretshëm 

në tretësin e sipërpërmendur, kompozimi bazë i sipërpërmendur është i aftë të formojë një 

precipitat në kontakt me një tretësirë ujore, e cila mund të jetë kripë; e karakterizuar në atë 

që ajo më tej përfshin një sasi të caktuar të të paktën një substance aktive, e cila është 

farmaceutikisht e pranueshme në formë pluhuri, e zgjedhur nga: - agjentë 

baktericidë/antiseptikë/antifungale jonikë të tretshëm në tretësin e sipërpërmendur të tillë si 

eozina dhe bluja e metilenit dhe jodidi i kaliumit; - antibiotikë, faktorë rritjeje, hidroksiapatit, 

hormone, agjentë antitumoral, agjentë antimitotikë, inhibitorë të topoizomerazës, agjentë 

antikancer dhe përzierje të dy ose më shumë prej substancave aktive të sipërpërmendura; në 

atë që sasia e sipërpërmendur e substancës aktive është e përzier me kompozimin bazë të 

sipërpërmendur ose paketuar veçmas nga kompozimi bazë i sipërpërmendur, në atë që 

përzierja e formuar nga kompozimi bazë i sipërpërmendur dhe sasia e sipërpërmendur e 

substancës aktive ka një viskozitet i cili lejon injektimin e përzierjes së sipërpërmendur dhe 

në atë që përzierja e sipërpërmendur formon një precipitat në kontakt me një tretësirë ujore, 

e cila mund të jetë kripë, që lejon formimin e implantit të sipërpërmendur në trupin e subjektit 

në të cilin ajo është injektuar, dhe të shpërndajë substancën aktive të sipërpërmendur në një 

mjedis që rrethon implantin; dhe në atë që polisakaridi i parë i sipërpërmendur është 

etilcelulozë dhe tretësi i sipërpërmendur është i zgjedhur nga etanoli dhe përzierjet ujë-etanol 

që përmbajnë të paktën 50% nga vëllimi i etanolit dhe në veçanti të paktën 90% nga vëllimi 

i etanolit. 

2. Produkti sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që substanca aktive e sipërpërmendur 

është në formën e pluhurit të sipërpërmendur dhe është e zgjedhur nga: - agjentë 

baktericidë/antiseptikë/antifungale jonikë të tretshëm në tretësin e sipërpërmendur të tillë si 

eozina dhe bluja e metilenit dhe jodidi i kaliumit; - antibiotikë, hidroksiapatit, dhe përzierje 

e të paktën dy prej substancave aktive të sipërpërmendura. 

3. Produkti sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që substanca aktive e sipërpërmendur 

është në formën e pluhurit të sipërpërmendur dhe është e zgjedhur nga agjentë 

baktericidë/antiseptikë/antifungale jonikë të tretshëm në tretësin e sipërpërmendur të tillë si 

eozina dhe bluja e metilenit dhe jodidi i kaliumit dhe në atë që ai më tej përfshin: - një 

polisakarid të dytë të zgjedhur nga pektinat, dhe për të cilin raporti i masës polisakarid i 

dytë/polisakarid i parë është më i vogël ose i barabartë me 1/20, dhe - të paktën një 

radionuklid të përdorshëm në terapi, në një sasi të tillë që i gjithë radionuklidi është i bllokuar 

në polisakaridin e dytë të sipërpërmendur, dhe në atë që përzierja e kompozimit bazë të 

sipërpërmendur, substancës aktive të sipërpërmendur, polisakaridit të dytë të sipërpërmendur 

dhe radionuklidit të sipërpërmendur ka një viskozitet që lejon injektimin e përzierjes së 

sipërpërmendur dhe në atë që përzierja e sipërpërmendur formon një precipitat në kontakt 

me një tretësirë ujore, e cila mund të jetë kripë. 

4. Produkti sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që ai më 

tej inkludon një agjent kontrasti dhe/ose një ngjyrues. 

5. Produkti sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që raporti 

i masës i substancës aktive/kompozimit bazë është afërsisht i barabartë ose më i madh se 

0.15. 
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6. Produkti sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që ai më 

tej përfshin një pajisje injektimi, në atë që sasia e sipërpërmendur e substancës aktive dhe/ose 

polisakaridi i dytë i sipërpërmendur i përzier opsionalisht me radionuklidin e sipërpërmendur 

është/janë të paketuar veçmas nga kompozimi bazë i sipërpërmendur, në mënyrë të preferuar 

në formë pluhuri dhe janë të aftë të përzihen me këtë të fundit në pajisjen e injektimit të 

sipërpërmendur. 

7. Produkti sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që ai më 

tej përfshin një gaz kimikisht inert në lidhje me kompozimin bazë të sipërpërmendur dhe 

lëndën aktive të sipërpërmendur, në atë që gazi i sipërpërmendur formon një përzierje dy-

fazore me kompozimin bazë të sipërpërmendur, substancën aktive të sipërpërmendur, 

polisakaridin e mundshëm të dytë dhe radionuklidin e mundshëm, në atë që përzierja e gazit 

të sipërpërmendur, kompozimit bazë të sipërpërmendur, substancës aktive të sipërpërmendur, 

polisakaridit të mundshëm të dytë të sipërpërmendur dhe radionuklidit të mundshëm të 

sipërpërmendur ka një viskozitet që lejon injektimin e përzierjes së sipërpërmendur dhe në 

atë që përzierja e sipërpërmendur formon një precipitat në kontakt me një tretësirë ujore e 

cila mund të jetë kripë. 

8. Produkti sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që 

kompozimi bazë i sipërpërmendur përfshin hidroksiapatit dhe në veçanti në një sasi afërsisht 

të barabartë ose më të vogël se sasia e polisakaridit të parë të sipërpërmendur. 

9. Një kompozim farmaceutikisht i pranueshëm që përfshin një kompozim bazë 

farmaceutikisht të pranueshëm i cili përmban të paktën një tretës, të paktën një polisakarid të 

parë të tretshëm në tretësin e sipërpërmendur, kompozimi bazë i sipërpërmendur është i aftë 

të formojë një precipitat në kontakt me një tretësirë ujore, e cila mund të jetë kripë; 

karakterizuar në atë që ajo përfshin - një sasi të caktuar të të paktën një substance aktive në 

formë pluhuri, e cila është zgjedhur nga: - agjentë baktericidë/antiseptikë/antifungale jonikë 

të tretshëm në tretësin e sipërpërmendur i tillë si në veçanti eozina dhe bluja e metilenit dhe 

jodidi i kaliumit; - antibiotikë, faktorë rritjeje, hidroksiapatit, hormone; - agjentë antitumor, 

agjentë antimitotikë, inhibitorë të topoizomerazës, agjentë antikancer dhe përzierje të të 

paktën dy prej substancave aktive të sipërpërmendura dhe në atë që kompozimi farmaceutik 

i sipërpërmendur ka një viskozitet i cili lejon injektimin e tij dhe në atë që ai formon një 

precipitat në kontakt me një tretësirë ujore, e cila mund të jetë kripë, që lejon formimin e një 

implanti në trupin e subjektit në të cilin ai është injektuar dhe që lejon shpërndarjen e 

substancës aktive të sipërpërmendur në mjedisin që rrethon implantin, dhe në atë që 

polisakaridi i parë i sipërpërmendur është etilceluloza dhe tretësi i sipërpërmendur është i 

zgjedhur nga etanoli dhe përzierjet ujë-etanol që inkludojnë të paktën 50% nga vëllimi i 

etanolit dhe në veçanti të paktën 90% nga vëllimi i etanolit. 

10. Kompozimi sipas pretendimit 9, i karakterizuar në atë që substanca aktive e 

sipërpërmendur e cila është në formë pluhuri, më tej përmban një polisakarid të dytë të 

zgjedhur nga mucilagjet, që inkludon në veçanti agar-agarin dhe pektinat dhe në mënyrë të 

preferuar nga pektinat dhe në atë që ajo është e injektueshme dhe/ose në atë që ajo më tej 

përmban të paktën një radionuklid të përdorshëm në terapi, dhe/ose një agjent kontrasti 

dhe/ose një ngjyrues dhe në atë që ajo është e injektueshme. 

11. Një implant i përftuar nga precipitimi total ose i pjesshëm i kompozimit sipas pretendimit 

9 ose 10. 

12. Një metodë për prodhimin e një kompozimi farmaceutikisht të pranueshëm sipas 

pretendimeve 9 deri në 10, e karakterizuar në atë që: - kompozimi bazë i sipërpërmendur 

është përgatitur; - substanca aktive ose substancat aktive të sipërpërmendura të cilat janë në 
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formë pluhuri dhe/ose polisakaridi i dytë i sipërpërmendur në formë pluhuri, opsionalisht të 

përziera me radionuklidin e sipërpërmendur gjithashtu në formë pluhuri, janë tretur me 

përzierje nën trazim në temperaturën e dhomës në kompozimin bazë të sipërpërmendur. 
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(EN) (54) TOUCH SENSITIVE OPERATING ELEMENT 

(EN) (57) The invention relates to a touch-sensitive operating element for controlling a smart 

home application and/or devices of building automation systems, wherein the operating 

element is disposed behind an opaque surface and is controlled by touching the surface by 

means of touch sensors disposed on the operating element. 

A smart home refers to technical methods and systems in living spaces that aim to improve 

quality of life and security and that network a wide range of technical household and living 

area devices using data processing systems (e.g. bus systems). For example, smart home 

elements such as lights, blinds, heating, household devices, etc. can be operated by a central 

control system. As a result, the entire building technology can be controlled automatically. 

A smart home operating element is understood to be an apparatus for controlling smart home 

elements (e.g. household and living area devices) that are networked by a data processing 

system. 

Smart home operating elements are known from the prior art, which can be disposed as 

stationary switches on walls or as mobile devices (for example in the form of an app on a 

smartphone or tablet). The stationary switches are integrated into walls using flush-mounted 

boxes, for example, and can be designed as touch-sensitive switches. The stationary or 

mobile operating elements can be networked with the home control system as required, 

enabling manual control. What is disadvantageous about the previous operating elements is 

that they are always visible in the living space, which means that they are at risk of breakage 

even in particularly exposed locations or if they are simply dropped, for example. In addition, 

the operating elements in the living area can also be perceived as visually distracting. 

A system is further known in which a screen is integrated into a kitchen worktop as an input 

surface (e.g. fully-fledged mobile or built-in tablet). As a result, all functions that can be 

carried out by a mobile tablet with an integrated mobile smart home app, for example, can 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41216
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be controlled directly by entering them via the kitchen worktop (e.g. controlling kitchen 

devices, playing music or accessing websites). The disadvantage of these systems is that the 

manufacture of the kitchen worktop is very cost-intensive, as a high sensor density is required 

for full-surface contact detection, for example, and retrofitting in existing kitchens is only 

possible by replacing the entire worktop. In order to operate the worktop, this contains 

various glass elements that are prone to breakage and therefore require intensive 

maintenance. In addition, the operability of screens as input surfaces is severely restricted if 

they are operated with wet hands. As people often work with wet hands, especially in the 

kitchen, the control of Smart Home operating elements in this living space is also limited. 

DE 20 2015 007 999 U1 discloses a plate body comprising a printed circuit having a 

functional layer which is printed on a carrier plate and is present between the carrier plate 

and the top layer of the plate body. The disadvantage is that this plate body can only be 

retrofitted as a replacement for an existing plate and can only be used in the system described 

in DE 20 2015 007 999 U1. The disadvantage is that the functional layer is firmly enclosed 

in the layer structure of the panel. The plate body may comprise an operating element, 

wherein blocking the operating element for input is not described. 

EP2624453A2 discloses an apparatus for actuating an electrical load arranged in or on a 

body, in particular for a drive apparatus for a closing or opening movement of the body. The 

apparatus in EP2624453A2 can be regarded as a capacitive device switch which acts on the 

device itself or its load. It is described in EP2624453A2 that the risk of operating a drive 

device incorrectly can be reduced if the input of an input pattern or gesture is recognized. 

The apparatus for input is always active and the operating element itself is not described as 

being locked. 

US2013100033A1 describes a capacitive-controlled touch panel for kitchen or bathroom 

applications, which is designed for use in humid surrounding areas and minimizes the 

frequency of errors during operation in the presence of water droplets. The touch panel 

described in US2013100033A1 is primarily designed to be disposed directly to the respective 

kitchen or bathroom application and is not designed to control smart home applications. In 

addition, with the touch panels described, the surface of the touch panel must also be exposed 

and touched for control, which means that the surface of the touch panel is at risk of breakage. 

DE 10 2005 027 572 B3 relates to an operating element of a dishwasher. Capacitive 

proximity sensors are located behind a glass surface which becomes transparent when an 

object approaches. The operating element of DE 10 2005 027 572 B3 is thus a touch panel 

with a glass surface, wherein the display elements of the touch panel become visible when 

operated. With the operating element, the surface of the touch panel must also be exposed 

and touched for control, which means that the surface of the touch panel is at risk of breakage. 

The operating element controls the device to which it is disposed, wherein the operating 

element is built into the device so that the device and operating element form a unit. 

EP1881649A2 shows the control of a building system with a touchscreen. Since the 

touchscreen is to be attached to the outside of a surface, it is at risk of breakage and is fully 

exposed to environmental influences. 
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WO 2007124754 A2 shows an electrically adjustable piece of furniture which has at least 

one actuator driven by a motor and/or a lifting column. In order to operate the piece of 

furniture, it has touch buttons, which can be located behind a surface of the piece of furniture, 

wherein corresponding markings can be provided on the surface of the furniture. The 

disadvantage is that accidentally touching the touch buttons causes the piece of furniture to 

move unintentionally. Whereas the user receives feedback from the movement of the piece 

of furniture in this application, in other applications in which the user does not receive direct 

feedback, an accidental actuation would possibly remain undetected, for example a change 

in room temperature or the opening of doors and windows. 

The task of the invention is to provide more robust operating elements for controlling smart 

home applications or to better protect operating elements of smart home applications from 

environmental influences, wherein accidental or unnoticed activation of the operating 

element is to be prevented. 

The use of a touch-sensitive operating element in accordance with claim 1 is provided to 

achieve the object. 

In accordance with claim 1, a touch-sensitive operating element for controlling a smart home 

application and/or devices of building automation systems is proposed for solving the tasks, 

which is disposed behind a permanently opaque surface of a building wall, a piece of 

furniture, a kitchen or a worktop and has capacitive touch sensors which detect users' touches 

of the permanently opaque surface through the latter, wherein each touch sensor senses 

touching of the opaque surface in an area, so that multiple touch points or touch areas are 

defined on the surface of the opaque surface opposite the touch sensors, wherein multiple 

touch sensors are used to control the smart home application and/or the devices of building 

automation systems, wherein the operating element communicates with a central data 

processing system of a building, which controls or directs decentralized devices of the 

building automation system on the basis of the detected touches and control protocols stored 

for this purpose, wherein an accidental and/or unnoticed activation of the touch-sensitive 

operating element is prevented by one or a plurality of measures selected from the group of 

measures comprising the following measures: 

Activating the operating element from a locked state by touching one or more touch sensors; 

Issuing an acoustic or tactile signal by the operating element to the user as a response to the 

status of the operating element; 

Issuing an optical signal by the operating element to the user as a response to the status of 

the operating element, wherein the operating element has one or more luminants, wherein 

the luminants are present behind apertures or in apertures of the opaque surface. 

The permanently opaque surface is, for example, an opaque, electrically non-conductive 

surface of a kitchen worktop, a piece of furniture, a tile or a table. 

As a result, the risk of breakage of the operating element is minimized and operation is also 

possible in damp surrounding areas. In addition, no operating element is disposed either on 
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the surface or in an outwardly open recess in the surface, so that the integrity of the surface 

is maintained, i.e. it remains closed and has no projections. 

The touch-sensitive operating element preferably has a flat structure with several touch 

sensors spaced apart from one another, wherein each touch sensor senses the touch of the 

opaque surface in a discrete area, so that multiple touch points and/or touch areas are defined 

on the surface of the opaque surface opposite the touch sensors. As a result, it is possible to 

make do with just a few sensors, which is particularly cost-effective compared to operating 

elements with touchscreens. 

The capacitive touch sensors preferably work according to the “Self Capacitance Charge 

Transfer” principle known in the prior art. In this case, the operating element forms a 

capacitor to earth, which is continuously charged and discharged. The time it takes for the 

voltage to fall below a certain value is measured during discharging. If a person touches the 

surface at a point with an underlying capacitive touch sensor, the overall capacitance of the 

touch sensor changes. As a result, the capacitor takes longer to discharge, which can be 

evaluated by software as touching the operating element's touch sensor. 

The opaque surface preferably has visible and/or tactile marks, which are arranged according 

to the discrete touch points and/or touch sensors, on its side facing away from the user. As a 

result, the user is shown which touch sensor or which function stored for it can be controlled 

at which position, in other words which touch point, on the surface. The tactile marking can 

preferably take the form of a fine raised structure or an engraving that does not completely 

penetrate the element having the surface. 

The operating element can preferably be activated from a locked state by touching one or 

more touch sensors. This prevents accidental activation of functions of the smart home 

application, which is particularly advantageous when working on the surface, which is the 

case, for example, if the surface is part of a worktop. 

The user is preferably informed by a signal when the operating element is activated. One or 

more luminants can preferably indicate the active mode, wherein the luminants are present 

behind apertures or in apertures in the surface, wherein the apertures are preferably sealed 

using transparent or at least translucent material. The luminants can light up and/or go out 

one after the other like a countdown to indicate the activated state, which advantageously 

shows the user the time remaining to operate the operating element. 

Alternatively, an acoustic signal can be emitted when at least one of the touch sensors is 

touched. The advantage of this is that the surface does not need to have any apertures and the 

activated state can therefore be communicated to the user through the surface. 

The distance of the touch sensors from the opposite surface of the opaque surface is 

preferably between 1 mm and 30 mm, as detection by the capacitive touch sensors is 

particularly reliable in this region. 

The opaque surface, behind which the touch-sensitive operating element is disposed, is 

preferably not part of the apparatuses controlled using the touch-sensitive operating element. 
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This means that the touch-sensitive operating element is preferably used to control devices 

and functions that are independent and remote from the surface on which it is disposed. The 

advantage of this is that the operating element is not built into the device itself, as is usually 

the case with buttons on ceramic hobs, for example. The disadvantage of operating elements 

installed in the device is that they must be replaced with the device if it is damaged, or the 

entire device must be replaced if the operating element is damaged. The advantage of the 

present invention is that the operated devices and their operating elements are independent 

from one another and can therefore be exchanged and added to as required. By disposing the 

operating element behind the surface, it can be removed at any time without leaving any 

visual or functional impairment (e.g. open hollow spaces or screw holes) on the surface. 

The operating element preferably communicates, in particular preferably wirelessly (e.g. 

WIFI), with a central data processing system of a building, which controls or directs 

decentralized devices of the building automation system on the basis of the detected touches 

and the control protocols stored for this purpose. Advantageously, this means that the 

operating element can be used in a particularly flexible manner, as the control protocols for 

the touch sensors stored in the data processing system can be defined and changed as 

required, so that when replacing or disposing an operating element according to the invention, 

only these control protocols need to be changed and no cabling or direct communication of 

the operating element with decentralized devices of the building automation system is 

necessary. 

By disposing it under the surface, breakage and impact protection is thus achieved for the 

operating element, wherein the integrity of the surface is not impaired when the operating 

element is disposed. The preferred marking or engraving on the surface nevertheless enables 

targeted operation of the operating element disposed below the surface, wherein the preferred 

issuing of an optical, acoustic or tactile signal by the operating element can provide a 

response on the status of the operating element to the user. 

The invention is illustrated by means of drawings: 

Fig. 1: Shows the flat side of an exemplary embodiment of the operating element according 

to the invention facing the bottom of the surface. 

Fig. 2: Shows a schematic example of an engraving on a surface. 

Fig. 3: Shows an exemplary sectional drawing of the operating element according to the 

invention behind a plate. 

Fig. 1 shows the flat side of an exemplary embodiment of the operating element 1 according 

to the invention facing the surface. The operating element 1 is equipped with touch sensors 

2, 3, which transmit a signal to a data processing system or a smart home system when the 

surface is touched. In one embodiment, when a touch is detected by touch sensors 2, 3, an 

acoustic signal is also triggered by the surface, providing the user with feedback. In the 

exemplary embodiment shown, the operating element 1 is equipped with six touch sensors 

2, 3 and five luminants 4. If no luminants 4 and no touch sensor 3 are provided, the elongated 

narrow projection that carries the luminants can be dispensed with, so that the operating 
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element 1 only has the rectangular or preferably square part shown at the top in Fig. 1. With 

this embodiment, only the four touch sensors 2 arranged in the corner area of the rectangle 

can be provided, or preferably a fifth touch sensor 2 can be provided centrally between these 

four touch sensors 2. A central touch sensor 2 at the center point of the square surface area 

of the operating element 1 can of course also be advantageously added in the embodiment 

shown in the figures. 

Any type of luminant 4 can be used, but light-emitting diodes (LEDs) are in particular 

preferred. The luminants 4 protrude into apertures 6 in the surface, wherein these apertures 

can be sealed, for example with partially transparent or translucent material (e.g. transparent 

resin), so that the surface and the LEDs underneath are protected against water and dirt. The 

number and location of the touch sensors 2, 3 and luminants 4 on the operating element 1 can 

be varied as desired. 

In a particularly preferred variant, the operating element 1 is activated or unlocked for input 

by touching the surface above the touch sensor 3. After activation, the luminants 4 can light 

up at random, for example similar to a countdown in sequence, starting with the luminant 4 

closest to the touch sensor 3. Another possibility would be for all luminants 4 to light up 

simultaneously, or for all luminants 4 to flash several times simultaneously during the active 

mode period. While one or more luminants 4 are lit or flashing, the underlying operating 

element 1 or its touch sensors 2, 3 can be operated by touching the surface. As soon as the 

luminants 4 are no longer lit, the touch sensors 2 are deactivated and the operating element 1 

is blocked for inputs. As soon as operating element 1 is in deactivated mode, the surface (e.g. 

kitchen worktop) can be used as normal, for example for cutting, wiping or as a storage 

surface, without there being any accidental operation of operating element 1. The activation 

or deactivation can thus ensure specific use of the integrated operating element 1, thus 

ensuring no loss of working space and a break-proof surrounding area for the operating 

element 1. In another embodiment, the operating element 1 can be designed in such a way 

that it does not have to be activated by touching the touch sensor 3, but is always in activated 

mode and is therefore always unlocked for inputs. This embodiment is possible, for example, 

for surfaces that are not constantly touched or used for work (e.g. installation in a wall 

cabinet). 

Fig. 2 shows a schematic example of an engraving 5 in any non-conductive surface. The 

touch sensors 2 (not shown in the figure) are located beneath the elements of the engraving 

5. For example, four touch sensors 2 are located beneath the inclined elements of the 

engraving 5. The apertures 6 accommodate the luminants 4, wherein the fifth aperture 6 is 

surrounded by an engraving 7, which identifies a touch sensor 3 (not shown in the figure), 

the detection area of which overlaps with the lowest luminant 4. The operating element 1 is 

activated by touching the fifth aperture 6 between the engraving 7. 

The operating element is preferably disposed behind a permanently opaque worktop, wherein 

the control of the smart home application and/or devices of building automation systems by 

the touch-sensitive operating element 1 is deactivated in the normal state and is only activated 

when a specific user action is performed, which is clearly different from the normal use of 

the worktop. For example, this can be done as described by specifically touching a touch 

sensor 3. Unlocking can also take place by touching touch sensors 2, 3 in a specific 
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combination and/or sequence. The combination and/or sequence can preferably be 

programmed or specified by the user. As a result, unlocking can only be carried out by users 

who know the combination and/or sequence of the surface regions to be touched opposite the 

touch sensors 2, 3. For example, the combination for unlocking can be that exactly two 

diagonally opposite touch sensors 2 must detect a touch at the same time. For example, the 

sequence for unlocking can be that the four touch sensors 2 must detect a touch in a 

consecutive clockwise direction. 

Fig. 3 shows an exemplary installation of an operating element 1 behind a plate. The surface 

of the plate has an exemplary engraving 5, 7. The operating element 1 is disposed on the 

bottom side of the plate. There is a touch sensor 2 under each touch point marked by the 

engraving 5, wherein the touch sensors 2 are only made visible from the outside by the 

engraving 5. The apertures 6, which completely penetrate the plate, contain the luminants 4, 

wherein a touch sensor 3 is provided close to the fifth and last luminant 4, whereby the 

operating element 1 can be activated by a signal from the touch sensor 3 by touching the last 

aperture 6 between the engraving 7. The apertures 6 are preferably sealed with at least 

partially transparent or translucent material and thus closed. 

The operating element 1 can advantageously be operated through surfaces of different 

thicknesses. The surface thickness is in particular preferably in the region of 1 mm to 30 mm. 

The operating element 1 can be advantageously operated in this thickness range without 

changing the sensors. This is made possible by changing the sensitivity of the touch detection. 

A limit or threshold value is set for the operating element 1 by means of a control protocol, 

above which capacitance changes are registered as touches. As a result, a touch can be 

registered for thick surfaces (e.g. 30 mm) for example, even with a small change in 

capacitance, compared to a thin surface (e.g. 1 mm), where a touch is only registered with 

larger changes in capacitance. As a result, the operating element 1 can be individually 

adjusted to the surface used and its thickness without changing the hardware, making 

operation identical for thinner and thicker surfaces. This is made possible by the fact that the 

capacitive touch sensors 2 are actually proximity sensors, which can detect the approach of 

objects from a certain distance, substantially independent of the thickness of the surface. In 

order to enable touch detection from the detection of the approach of an object, the threshold 

value can be set such that the distance from which the approach of objects is detected as touch 

is equal to or slightly greater than the thickness of the surface. Of course, the threshold value 

could also be set such that the distance from which the approach of objects is detected as 

contact is significantly greater, for example by 1 mm to 30 mm, than the thickness of the 

surface in order to enable contactless operation, i.e. operation without actually touching the 

surface. The approach and the actual touch can also advantageously be assigned a different 

meaning by the data processing system, or different control protocols can be triggered. 

The operating element 1 can either send the measurement signals from the touch sensors 2, 

3 to the data processing system or only send a signal when the threshold value is reached, 

which indicates that an approach or touch has occurred, in accordance with the function of a 

button. Communication with the data processing system is either wired or wireless. The data 

lines can also be used to supply power to the operating element 1. 

The data processing system preferably takes over the control of other devices based on the 



 

188 
 

signals from the operating element 1. The data processing system is preferably the server or 

the central processing unit of a building automation system or a smart home. The operating 

element 1 preferably communicates exclusively with the data processing system that controls 

the decentralized devices of building automation systems. 

Individual functions for controlling devices of the smart home system can thus be stored in 

the data processing system using software for the signals of the operating element 1 or the 

touch sensors 2, 3. For example, two touch sensors 2 can be programmed to control the living 

area ventilation (e.g. on/off), and two touch sensors 2 can be programmed to control a music 

system (e.g. louder/quieter). 

(57) 1. Përdorimi i një elementi operues i ndjeshëm në prekje (1) në një sistem për kontrollin e një 

aplikacioni inteligjent banese dhe/ose pajisje të sistemeve automatizuese të ndërtesës që përmbajnë 

të paktën një element operues të ndjeshëm në prekje (1) , një sistem qendror përpunues të dhënash 

dhe pajisje decentralizuese të sistemit automatizues të ndërtesës që kontrollohen ose drejtohen nga 

sistemi përpunues i të dhënave, ku elementi operues (1) është vendosur prapa një sipërfaqeje opake 

të përhershme në pjesën e poshtme të një pllake të një muri ndërtese, të një pjese mobiljeje, një 

kuzhine ose mbi një tavolinë pune dhe ka sensorë kapaciteti me prekje (2, 3) të cilët zbulojnë prekjet 

e përdoruesve të sipërfaqes opake të përhershme përmes pllakës, ku çdo sensor prekjeje (2, 3) ndjen 

prekjen e sipërfaqes opake në një zonë, në mënyrë që pikat e shumta të prekjes dhe/ose zonat e shumta 

të prekjes të caktohen në sipërfaqen e sipërfaqes opake në anën e kundërt të sensorëve të prekjes (2, 

3) , ku elementi operues (1) komunikon me sistemin qendror të përpunimit të të dhënave i cili 

kontrollon ose drejton të paktën një pajisje decentralizuese të sistemit automatizues të ndërtesës 

bazuar në prekjet e zbuluara dhe protokollet respektive të depozituara të kontrollit, ku parandalohet 

aktivizimi i padëshiruar ose padashje i elementit operues i ndjeshëm-në prekje (1) me anën e kontrollit 

të aplikacionit inteligjent të banesës dhe/ose të pajisjeve të sistemeve automatizuese të ndërtesës që 

çaktivizohen nga elementi operues i ndjeshëm-në prekje (1) në gjendje normale, si dhe hapat: 

aktivizimi i elementit operues (1) nga një gjendje e mbyllur në një gjendje të aktivizuar duke prekur 

një ose më shumë nga pikat e prekjes dhe/ose zonat e prekjes (2, 3) dhe një nga shumë hapat e 

zgjedhur nga grupi i hapave që përmban: lëshimin e një sinjali akustik ose të prekshëm nga elementi 

operues (1) tek përdoruesi si përgjigje ndaj statusit aktiv të elementit operues (1) ; ose lëshimin e një 

sinjali optik nga elementi operues (1) tek përdoruesi si përgjigje ndaj statusit aktiv të elementit 

operues (1) , ku elementi operues (1) ka një ose më shumë ndriçues (4) , ku ndriçuesit (4) janë të 

pranishëm prapa hapjeve (6) ose në hapjet (6) e sipërfaqes opake. 
2. Përdorimi i pretendimit 1, që karakterizohet në atë që sensorë të shumtë prekjeje (2, 3) 

janë të pranishëm të ndarë në elementin operues (1) , ku çdo sensor prekjeje (2, 3) ndjen 

prekjen e sipërfaqes opake në një zonë diskrete, në mënyrë që pikat e shumta të prekjes 

dhe/ose zonat e shumta të prekjes të caktohen në sipërfaqen e sipërfaqes opake në anën e 

kundërt të sensorëve të prekjes (2, 3) . 

3. Përdorimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 2, që karakterizohet në atë që elementi 

operues (1) ka sensorë të shumtë prekjeje (2) për kontrollin e aplikacionit inteligjent të 

banesës dhe/ose pajisje të sistemeve automatizuese të ndërtesës dhe të paktën një sensor 

prekjeje (3) për zhbllokimin e sensorëve të prekjes (2) për kontrollin e aplikacionit inteligjent 

të banesës dhe/ose pajisjet e sistemeve automatizuese të ndërtesës. 

4. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, që karakterizohet në atë që elementi 

operues (1) ka një ose më shumë ndriçues, ku ndriçuesit (4) janë të pranishëm prapa hapjeve 

(6) ose në hapjet (6) e sipërfaqes opake, ku hapjet (4) mbyllen duke përdorur material 

transparent ose të paktën të tejdukshëm. 

5. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, që karakterizohet në atë që distanca e 

sensorëve të prekjes (2, 3) nga faqja e kundërt e sipërfaqes opake është midis 1mm dhe 
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30mm. 

6. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, që karakterizohet në atë që sipërfaqja 

opake, prapa së cilës vendoset elementi operues i ndjeshëm-në prekje (1) , nuk është pjesë e 

aparateve të kontrolluara që përdorin elementin operues të ndjeshëm-në prekje (1) . 

7. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, që karakterizohet në atë që sensorët e 

kapacitetit në prekje (2, 3) janë sensorë afërsie të cilët e ndjejnë përafrimin e objekteve në 

një distancë të caktuar në thelb pavarësisht trashësisë së sipërfaqes, ku ndjeshmëria e ndjesisë 

me prekje të sensorëve të kapacitet me prekje (2, 3) rregullohet në varësi të trashësisë ose të 

sipërfaqes së përhershme opake duke caktuar një vlerë kufi dhe/ose pragu me anën e një 

protokolli kontrolli për elementin operues (1) , nga i cili ndryshimet në kapacitet do të 

regjistrohen si prekje. 

8. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, që karakterizohet në atë që elementi 

operues (1) aktivizohet nga një gjendje e mbyllur në një gjendje të aktivizuar duke prekur një 

ose më shumë zona prekjeje (2, 3) , ku duke vepruar kështu, lëshohet një sinjal akustik ose i 

prekshëm nga elementi operues (1) ose lëshohet një sinjal optik nga elementi operues (1) si 

përgjigje ndaj statusit të elementit operues (1) të përdoruesit, ku në rastin e një sinjali optik 

elementi operues (1) ka një ose më shumë ndriçues (4) , ku ndriçuesit (4) janë të pranishëm 

prapa hapjeve (6) ose në hapjet (6) e sipërfaqes opake, ku një ose më shumë ndriçues (4) 

shfaqin mënyrën aktive gjatë gjendjes së aktivizuar. 

9. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, që karakterizohet në atë që sipërfaqja 

opake ka shenja të dukshme dhe/ose të prekshme, të cilat janë të vendosura sipas pikave të 

prekjes dhe/ose zonave të prekjes, në anën e saj të kthyer larg nga përdoruesi. 

10. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, që karakterizohet në atë që elementi 

operues (1) ka shumë sensorë prekjeje (2) , të cilët shërbejnë për të kontrolluar aplikacionin 

inteligjent të banesës dhe/ose pajisjet e sistemeve automatizuese të ndërtesës, dhe të paktën 

një sensor tjetër prekjeje (3) , ku sensorët e shumtë të prekjes (2) mund të përdoren vetëm 

për të kontrolluar kur zona e sipërfaqes opake në anën e kundërt të sensorit tjetër të prekjes 

(3) ka qenë prekur më parë për një kohëzgjatje të paracaktuar. 

11. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, që karakterizohet në atë që elementi 

operues (1) komunikon me një sistem përpunimi të dhënash, i cili është serveri ose njësia 

qendrore e përpunimit të një sistemi automatizues së ndërtesës ose të një banese inteligjente, 

ku sistemi i përpunimit të të dhënave kryen kontrollin e pajisjeve decentralizuese të sistemeve 

automatizuese të ndërtesës bazuar në sinjalet e elementit operues (1) . 

12. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, që karakterizohet në atë që elementi 

operues (1) është i pajisur me sensorë prekjeje (2, 3) dhe ndriçues (4) . 

13. Përdorimi i pretendimit 12, që karakterizohet në atë që elementi operues (1) ka të paktën 

katër sensorë prekjeje (2) , secili i vendosur në njërën nga zonat këndore të një drejtkëndëshi, 

ku një zgjatim që mban ndriçuesit (4) dhe një sensor prekjeje (3) dalin nga drejtkëndëshi. 

14. Përdorimi i pretendimit 13, që karakterizohet në atë që sensori i prekjes (3) vendoset afër 

ndriçuesit të fundit (4) të zgjatimit, i cili është kështu ai më i largti nga pjesa drejtkëndore 

ose katrore. 

15. Përdorimi i secilit prej pretendimeve 12 deri në 14, që karakterizohet në atë që elementi 

operues (1) përmban një element lëshues për një sinjal akustik ose të prekshëm. 

 

_________________________________________________________________________ 
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(11) 4173 

(97) EP1663996// 20.06.2012 

(21) AL/P/2012/4193 

(54) (THIO) DERIVATE TE 

KARBAMOIL-CIKLOHEKZANIT SI 

ANTAGONISTE RECEPTORE D3/D2 

(73) Richter Gedeon Nyrt. // Gyömröi út 19-21 

1103 Budapest  HU 

(74) Krenar LOLOCI // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(95) REAGILA - Kapsula te forta x 1.5 mg 

Përbërësi(t) aktiv(ë): Kariprazine 1.5 mg; 

REAGILA - Kapsula te forta x 3mg 

Përbërësi(t) aktiv(ë): Kariprazine 3mg; 

REAGILA - Kapsula te forta x 4.5 mg 

Përbërësi(t) aktiv(ë):Kariprazine 4.5 mg; 

REAGILA - Kapsula te forta x 6 mg 

Përbërësi(t) aktiv(ë): Kariprazine 6 mg. 

(92) 11026  05/04/2024; 11027 05/04/2024; 

11028 05/04/2024; 11029 05/04/2024. 

(94) 5 (pesë)vjet 

 

 

(11) 7874 

(97) EP2734522 // 31.10.2018 

(21) AL/P/2018/814 

(54) 4-IMIDAZOPIRIDAZIN-1-IL-

BENZAMIDES DHE 4-

IMIDAZOTRIAZIN-1-IL-BENZAMIDES 

SI FRENUESIT-BTK 

(73) Merck Sharp & Dohme B.V. // 

Waarderweg 39 2031 BN Haarlem NL 

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 

4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË. 

(95) CALQUENCE-Tableta te veshura me 

film x100mg 

Përbërësi(t) aktiv(ë):Acalabrutinid x100 mg 

(92) 10998 13/03/2024 

(94) 5 (pesë)vjet 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=28891
https://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/ViewPatentDetails?PatentId_PATENT=AL/P/2018/000814&fileTyp=P
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(210) AL/T/2024/260 

(540) 

 
(730) Titan Cement Company S.A. // 

Halkidos 22A, 11143, Athens, GR. 

(151) 24.04.2025 

(180) 08.03.2034 

(111) 26060 

(511) 16 - Letër; artikuj letre; artikuj 

kartoni; materiale të printuara; gazeta; 

periodike; libra.; 

19 - Materiale ndërtimi të tilla si: çimento; 

beton i përzier i gatshëm; agregate; artikuj 

parafabrikate prej betoni; produkte 

çimentoje në përgjithësi; produkte 

guroreje; produkte asfalti dhe gëlqereje; 

minerale për përdorim në ndërtimtari.; 

39 - Transport mallrash nga deti dhe toka 

me mjete transporti të vetat ose të palëve 

të treta; shërbime agjensie të transportit 

detar dhe tokësor.  

(591) Blu; bojëqiell; bojë bari; e bardhë. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/307 

(540 

 
(730)  Aurel Hoxha // Rruga "Haki Gjici", 

ndërtesa 41, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 19.03.2034 

(111) 26116 

(511) 43 - Shërbime lounge bar 

(526) TARRACE 

(591) E Bardhe e Zeze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358907
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(210) AL/T/2024/475 

(540) 

 
(730) Arben Velija // Rruga "Vilave",  

03910145, ndërtesa 13,  Farkë, Lundër, 

1045, Tiranë, AL. 

(151) 23.04.2025 

(180) 12.04.2034 

(111) 26046 

(511) 3 - Artikuj kozmetik jo-mjekësor 

dhe preparate tualeti; pasta dhëmbësh jo-

mjekësore; parfume, vajra esenciale; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim lavanderie; preparate 

pastrimi, lustrimi, fërkimi dhe gërryerje; 

deodorantë për njerëz ose për kafshë; 

preparate pastrimi; artikuj kozmetik; 

spraje për trupin; anti-djersë [artikuj 

tualeti]; aromatizues; preparate për 

aromatizimin e ajrit; potpuri 

[aromatizues]; qumësht pastrimi për 

qëllime tualeti; preparate të kolagjenit për 

qëllime kozmetike; preparate zbardhuese 

[dekolorante] per qellime kozmetike; 

ngjyrues për qëllime tualeti; kimikate të 

ndriçimit të ngjyrave për qëllime shtëpiake 

[lavanderi]; preparate për heqjen e 

ngjyrave; preparate kozmetike për banjot; 

kozmetikë; preparate kozmetike për 

qerpikët; lapsa kozmetike; kremra 

kozmetike; preparate kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; krem për lëkurë / dyll 

për lëkurë; xhel zbardhues dentar; sapun 

deodorant; deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët; detergjentë, përveçse për 

përdorim në operacionet e prodhimit dhe 

për qëllime mjekësore; shampo të thata; 

preparate për pastrim të thatë; heqës të 

dyllit për dysheme [preparate për pastrim]; 

ekstrakte bimore për qëllime kozmetike; 

peroksid hidrogjeni për qëllime 

kozmetike; kremra pas rroje; preparate 

aloe vera për qëllime kozmetike; amoniak 

[alkali i paqëndrueshëm] [detergjent]; 

lëndë gërryese; preparatet e aromave të 

ajrit; sapun antiperspirant; preparate 

antistatike për qëllime shtëpiake; 

aromatikë [vajra esenciale]; bazat për 

parfumet e luleve; preparate zbardhues 

[decolorants] për qëllime shtëpiake; 

preparate pastrimi kimik për qëllime 

shtëpiake; shkumes pastrimi; preparate 

pastrimi; preparate per pastrimin e 

protezave; pastrues për qëllime intime 

higjienike personale, jo mjekësore; vajra 

për parfume dhe aroma; parfume; kremrat 

lustrues; përgatitjet për lustrim; dylli 

lustrues; përgatitjet për heqjen e 

ndryshkut; solucione pastrimi; shampo; 

preparate per shkelqim; pastruesit e 

njollave; dylli për dysheme me parket.; 

5 - Preparate farmaceutike, përkatësisht, 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

alopecies, sëmundjes së Alzheimer, 

dermatitit atopic, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve autoimune, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve të gjakut, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve të kockave dhe skeletit, 

kancerit, sëmundjeve kardiovaskulare, 

çrregullimeve dhe sëmundjeve të sistemit 

nervor qendror, dhimbjes së kokës grupore 

(cluster), sëmundjes Koronavirus, 

sëmundjes Crohn, demencës, 

çrregullimeve dhe sëmundjeve 

dermatologjike, diabetit, dislipidemisë, 

çrregullimeve dhe sëmundjeve endokrine, 

fibromialgjisë, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve gastrointestinale, dhimbjeve 

të kokës, infraktit, inflamacionit dhe 

çrregullimeve dhe sëmundjeve 

inflamatore, sëmundjes së zorrës së 

inflamuar, çrregullimeve dhe sëmundjeve 

të veshkave, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve të mëlçisë, lupusit, 

çrregullimeve mendore, çrregullimeve dhe 

sëmundjeve metabolike, migrenës, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359349
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sklerozës së shumëfishtë, çrregullimeve 

dhe sëmundjeve neurodegjenerative, 

çrregullimeve neurologjike, obezitetit, 

osteoartritit, dhimbjes, sëmundjes së 

Parkinson, psoriazës, artritit psoriatik, 

artritit rheumatoid, kolitit ulcerativ, 

sëmundjeve vaskulare; preparate për 

pastrimin e ajrit; pesticide; Insekticide;Ilaç 

kundër insekteve; deodorante për pëlhurë 

dhe ajër; Ilac kundër molave; shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët; uji termik; 

shtesa ushqimore; ngjitës për protezat; pije 

dietetike të përshtatshme për qëllime 

mjeksore; ngjitës për kapjen e mizave; 

letër (rezistente ndaj molës); qafore 

kundër parazitëve për kafshët; 

deodorantet,ndyrshe nga ato të njerëzve 

dhe kafshëve; preparate për largimin e erës 

së keqe të ajrit; deodorante për veshje dhe 

tekstile; dezinfektues për qëllime 

higjienike; fibra dietike; qumësht/ ushqim 

për foshnjet / formula per foshnjet; 

ushqime dietike të përshtatura për 

përdorim mjeksor;peceta higjenike për 

femra; pambuk përthithës; larës per gojen, 

për qëllime mjekesore; pantallona, 

thithëse, per mospermbajtje;pambuk 

thithes; pelena për foshnje; pelena një 

përdorimshme; pelena për kafshë 

shtepiake ;pelena për foshnjat;peceta të 

lagura antibakteriale; shtojcat dietikete 

qumeshtit te bleteve; larës për kafshët 

[insekticide]; solucione për lentet e 

kontaktit; shtesa ushqimore;qafore 

antiparazitare për kafshë; ngjitës për 

protezat; Ilaçet kunder insekteve; Indet e 

ngopura me ilaçe kunder insekteve; Ilaçet 

kunder insekteve per t’u perdorur të 

njerezit; Ilaçet kunder insekteve për 

përdorim në kafshe; preparate për 

deodorizimin e ajrit; deodorizues 

automobilash; deodorant për frigorifere; 

deodorante për tekstilet; deodorant 

kepucesh; deodorante per rroba; sperkates 

aromatizues për dhoma; deodorant per 

hedhjen e mbeturinave; deodorant per 

tabaka mbeturinash; deodorante, perveç 

per qeniet njerezore ose per kafshet; 

shampo mjekesore; shampo 

pedikulvrasese; sapun antibakterial; 

suplemente dietike per njerezit jo per 

qellime mjekesore; suplemente probiotike; 

suplemente dietike te enzimave; 

suplemente dietike te proteinave; 

suplemente dietike per foshnjat; 

suplemente vitaminash; suplemente 

ushqimore te shendetshme per personat 

me kerkesa te veçanta dietike; suplemente 

ushqimore; suplemente ushqyese; 

suplemente ushqimore minerale; 

suplemente dietike dhe ushqyese; 

suplemente dietike me pelte mbreterore; 

suplemente dietike per kafshet shtepiake 

ne formen e nje perzierje pije pluhur; 

suplemente dietike bimore per personat 

kerkesa te veçanta dietike; infuzione te 

bimeve mjekesore; suplemente dietike me 

propolis; fill dentar mjekesor; higjenizuesa 

për përdorim shtëpiak, veçanërisht 

dezinfektuesa për qëllime shtëpiake, 

spërkatësa dezinfektues për qëllime 

shtëpiake; pëlhura pastrimi të ngopura me 

dezinfektues për qëllime higjenike; 

deodorantë, përveç atyre për përdorim 

personal; preparate për heqjen e erërave të 

ajrit;  dezinfektantë, antibakterialë dhe 

antiseptikë, dezinfektantë për përdorim 

sanitar, larës duarsh dezinfektues, xhele 

dezinfektuese, xhele higjenizuese për 

lëkurën antibakteriale me bazë alkooli, 

higjenizuesa për duart, xhele 

antibakteriale, sapun dezinfektues, sapun 

antibakterial, pastruesa antiseptik, 

pastrues kundra baktereve, pastrues fytyre 

antibakterial; pastrues shkumëzues 

antibakterial; larësa duarsh antibakteriale; 

preparate për higjenizimin e duarve; 

pastruesa antiseptik; anti-bakterialë, anti-

septikë dhe anti-mikrobikë; peceta të 

ngopura me preparate dezinfektuese, 

peceta higjenizuese; peceta antibakteriale; 

peceta antiseptike të ngopura; pëlhura të 

ngopura me dezinfektues; peceta 

mjekësore të ngopura; peceta për përdorim 



 

196 
 

mjekësor; peceta për përdorim shtëpiak 

njëpërdorshme të ngopura me 

dezinfektuesa; shami letre të lagura të 

ngopura me locione dezinfektuese; 

pëlhura të ngopura me preparate 

antibakteriale; spërkatësa antibakterial; 

vata celuloze dhe pambuk përthithës. 

(526) AROMA ; CAR 

(591)  e zeze, e kuqe 

 

 

(210) AL/T/2024/497 

(540) 

 
(730) IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake 

nr.5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 

5/6,Tiranë, AL. 

(151) 02.05.2025 

(180) 18.04.2034 

(111) 26167 

(511) 42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to; shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe dizajnit 

industrial; shërbimet e kontrollit të cilësisë 

dhe vërtetimit; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

420220 softueri si shërbim [SaaS];  

420159 dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë; 420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik; 420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re";  420248 

platforma si shërbim [Paas];  420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet. 

(526) POS 

(591)  Ngjyrë e gjelbër; ngjyrë e zezë 

 

(210) AL/T/2024/498 

(540) 

 
(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake 

nr.5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 

5/6,Tiranë, AL. 

(151) 02.05.2025 

(180) 18.04.2034 

(111) 26166 

(511) 42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to; shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe dizajnit 

industrial; shërbimet e kontrollit të cilësisë 

dhe vërtetimit; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

420220 softueri si shërbim [SaaS];  

420159 dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë; 420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik; 420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ; 420248 

platforma si shërbim [Paas];  420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet. 

(526) PMS 

(591)  Ngjyrë blu; Ngjyre e zezë 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359373
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359374
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(210) AL/T/2024/503 

(540) 

 
(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake 

nr.5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 

5/6,Tiranë, AL. 

(151) 02.05.2025 

(180) 19.04.2034 

(111) 26169 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

menaxhimin e burimeve njerëzore; 

420220 softueri si shërbim [SaaS]; 420159 

dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë; 420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik; 420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ; 420248 

platforma si shërbim [Paas]; 420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet. 

(526) HR 

(591)  Ngjyrë lejla; Ngjyrë e zezë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/512 

(540) devPOS 

(730) IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake 

nr.5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 

5/6,Tiranë, AL. 

(151) 02.05.2025 

(180) 19.04.2034 

(111) 26163 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

procesin e fiskalizimit; 420220 softueri si 

shërbim [SaaS]; 420159 dhënie me qira e 

programeve kompjuterikë; 420176 

mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik; 

420229 ofrimi i sistemeve kompjuterike 

virtuale përmes sistemeve kompjuterike në 

"re"; 420248 platforma si shërbim [Paas]; 

420300 ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet. 

(526) POS 

 

 

(210) AL/T/2024/513 

(540) devBooks 

(730)  IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL. 

(151) 02.05.2025 

(180) 19.04.2034 

(111) 26168 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

kontabilitetin dhe sistemet financiare; 

420220 softueri si shërbim [SaaS]; 420159 

dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë; 420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik; 420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ; 420248 

platforma si shërbim [Paas]; 420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet. 

(526) Books 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359418
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359427
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359428
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(210) AL/T/2024/523 

(540) devHR 

(730) IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL. 

(151) 02.05.2025 

(180) 22.04.2034 

(111) 26164 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

menaxhimin e burimeve njerëzore; 

420220 softueri si shërbim [SaaS]; 420159 

dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë; 420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik; 420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ; 420248 

platforma si shërbim [Paas]; 420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet. 

(526) HR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/524 

(540) 

 
(730) IMAGE & COMMUNICATIONS  

DEVELOPMENT // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë, AL. 

(151) 02.05.2025 

(180) 22.04.2034 

(111) 26165 

(511) 42 - Zgjidhje softuer-ike për 

kontabilitetin dhe sistemet financiare; 

420220 softueri si shërbim [SaaS]; 420159 

dhënie me qira e programeve 

kompjuterikë; 420176 mirëmbajtjen e 

softuerit kompjuterik; 420229 ofrimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

sistemeve kompjuterike në "re" ; 420248 

platforma si shërbim [Paas]; 420300 

ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet. 

(526) Books 

(591) Ngjyrë gurkali; ngjyrë e zezë 

(740) IMAGE & COMMUNICATIONS 

DEVELOPMENT// Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Donika Kastrioti", pallati 

"Teknoprojekt", apartamenti 5/1 dhe 5/6, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/542 

(540) 

 
(730) FILMLIGHT //  Rruga "Trendafili 

bardhe", godinë banimi dhe shërbimi 3-

5+1 kat nençati, pasuri nr.104/86-N3, ZK 

3292, vol. 33, faqe 86,Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 26.04.2034 

(111) 26134 

(511) 9 - Softuere; 090589 programe 

operuese për kompjutera, të regjistruara; 

090658 programe kompjuterike, të 

shkarkueshme; 090373 programe 

kompjuterike, të regjistruara; 090717 

aplikacione softuerike për kompjutera, të 

shkarkueshme; 090791 platforma 

softuerike për kompjutera, të regjistruara 

ose të shkarkueshme; 090591 softuere 

kompjuterike, të regjistruara; 090934 

softuere aplikacionesh të shkarkueshme 

për mjedise virtuale; 090603 ndërfaqe për 

kompjutera, 090613 monitorë [programe 

kompjuterike]. 

35 -  Reklamim; menaxhim; organizim dhe 

administrim biznesi; 350069 shërbime 

administrative për zhvendosjen e 

bizneseve; 350039 reklamim/publicitet; 

350047 shërbime të agjencisë së 

reklamave/shërbime të agjencisë së 

publicitetit; 350077 reklamim përmes 

postës apo shtypit me abonim; 350178 

shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; 350048 

shërbime këshilluese për menaxhimin e 

biznesit; 350172 organizim dhe 

drejtim/zhvillim i eventeve tregtare; 

350166 shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital; 350167 shërbime 

ndërmjetësimi të biznesit lidhur me 

përputhjen e profesionistëve të ndryshëm 

me klientët; 350018 konsulencë për 

menaxhimin dhe organizimin e biznesit; 

350001 asistencë për menaxhimin e 

biznesit; 350020 konsulencë për 

menaxhimin e biznesit; 350115 menaxhim 

biznesi për ofruesit e shërbimeve të 

profesionistëve të lirë (freelance); 350036 

konsulencë për organizimin e biznesit; 

350186 kërkim për partneritet biznesi; 

350118 shërbime të menaxhimit të 

projekteve të biznesit për projekte 

ndërtimi; 350041 hulumtim/kërkim në 

fushën e bizneseve; 350006 shërbime të 

agjencisë të informacioneve tregtare; 

350114 shërbime ndërmjetësimi tregtar; 

350159 shërbime lobimi tregtar; 350025 

asistencë për menaxhimin tregtar ose 

industrial; 350080 përpilim i 

informacionit në databaza kompjuterike; 

350135 përpilim i indekseve të 

informacionit për qëllime tregtare ose 

reklamimi; 350139 konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit të reklamave; 

350138 konsulencë në lidhje me strategjitë 

e komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; 350164 profilizim i 

konsumatorëve për qëllime tregtare ose të 

marketingut; 350007 analizë e çmimit dhe 

kostove; 350121 zhvillim i koncepteve të 

reklamimit; 350182 zhvillim i koncepteve 

të marketingut; 350024 reklamim me 

postë direkte; 350008 shpërndarje 

materialesh reklamuese; 350180 

marketing me influencer; 350151 

menaxhim i përkohshëm biznesi; 350101 

shërbime dizenjimi për qëllime reklamimi; 

350175 shërbime të gjenerimit të interesit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359492
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të konsumatorëve (lead generation); 

350031 studime tregu; 350106 marketing; 

350155 marketing në kuadrin e publikimit 

të softuereve; 350143 shërbime të 

inteligjencës së tregut (market 

intelligence); 350051 hulumtim/kërkim në 

fushën e marketingut; 350187 marketing 

përmes vendosjes së produkteve për të 

tjerët në mjedise virtuale; 350116 negocim 

dhe përfundim i transaksioneve tregtare 

për palët e treta; 350140 negocim i 

kontratave të biznesit për të tjerët; 350084 

reklamim në internet (online) në një rrjet 

kompjuterik; 350064 organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; 350082 organizim i panaireve 

tregtare; 350152 reklamim në ambientet e 

jashtme; 350122 menaxhim administrativ 

nga jashtë (outsourced) për kompanitë; 

350097 shërbime outsourcing [asistencë 

biznesi]; 350113 reklamim paguaj për 

klikim; 350092 prezantim i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime shitjeje me 

pakicë; 350085 shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; 350062 konsulencë 

profesionale biznesi; 350179 promovim i 

mallrave përmes influencerave; 350065 

dhënie e informacioneve biznesore; 

350119dhënie e informacioneve biznesore 

përmes një faqeje internet; 350110 dhënie 

e informacioneve tregtare dhe të 

kontakteve të biznesit; 350093 dhënie e 

informacionit tregtar dhe këshillave për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; 350161 ofrim i renditjes 

së përdoruesve për qëllime tregtare ose 

reklamimi / ofrim i renditjes së 

përdoruesve për qëllime tregtare ose 

reklamimi; 350160 ofrim i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime tregtare ose 

reklamimi; 350120 ofrimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; 350042 marrëdhënie me 

publikun; 350038 publikim i teksteve 

publicitare; 350035 materiale publicitare 

me qira; 350040 reklamim radiofonik; 

350070 hapësira për reklamim me qira; 

350087 kohë reklamimi në mediat e 

komunikimit me qira; 350125 tabela 

(billboards) me qira [tabela reklamuese]; 

350071 promovim i shitjeve për të tjerët; 

350181 prospektim i shitjeve për të tjerët; 

350132 shkrim skenaresh për qëllime 

reklamimi; 350111 optimizim i motorëve 

të kërkimit për promovimin e shitjeve; 

350081 sistemizim i informacionit në 

databaza kompjuterike; 350150 marketing 

i targetuar; 350107 shërbime 

telemarketingu; 350044 reklamim 

televiziv; 350117 përditësim dhe 

mirëmbajtje e të dhënave në databaza 

kompjuterike; 350027 përditësim i 

materialeve të reklamimit; 350127 

indeksim i uebit për qëllime tregtare ose 

reklamimi; 350112 optimizim i trafikut të 

faqeve të internetit. 

36 - Shërbimet e pasurive të paluajtshme 

(real estate); 360045 shërbime të zyrës së 

akomodimit [apartamente]; 360133 

administrim i çështjeve financiare; 360033 

menaxhim i godinave me apartamente; 

360112 organizim i financimit për 

projekte ndërtimi; 360005 brokerim; 

360135 brokerim biznesi; 360017 

investim kapitali; 360137 këshillim 

financiar; 360046 analizë financiare; 

360120 vlerësime financiare në përgjigje 

të thirrjeve për tendera / vlerësime 

financiare në përgjigje të kërkesave për 

propozime [RFP]; 360054 konsulencë 

financiare; 360011 shërbime të 

ndërmjetësimit (brokerimit) financiar 

doganor; 360026 vlerësim financiar 

[sigurime, banka, prona të paluajtshme]; 

360042 financim me këste / financim me 

qira financiare (lease); 360059 dhënie e 

informacionit financiar; 360113 dhënie e 

informacionit financiar përmes një faqeje 

internet; 360007 shërbimet e agjencisë së 

pasurive të paluajtshme (real estate); 

360014 vlerësim i pasurive të paluajtshme; 

360008 ndërmjetësim (brokerim) i 

pasurive të paluajtshme (real estate); 
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360032 menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; 360123 shërbime të pasurive 

të paluajtshme (real estate); 360063 

mbledhje e qirasë; 360035 apartamente me 

qira; 360036 ferma me qira; 360069 zyra 

me qira [real estate]; 360119 zyra për punë 

të përbashkët me qira; 360143 kullota me 

qira; 360004 pasuri të paluajtshme me 

qira; 360103 vlerësim i kostove të 

riparimeve [vlerësim financiar]. 

37 - Ndërtime, shërbimet e ndërtimit; 

shërbimet e instalimit dhe riparimit; 

370005 asfaltim; 370173 montim i 

shtëpive të parafabrikuara; 370161 

shërbime montimi në lidhje me instalimin 

e mobiljeve; 370011 pastrim dhe riparim 

bolierësh; 370101 murëzim (shtrim) me 

tulla; 370031 mbikëqyrje e ndërtimit të 

ndërtesave; 370054 termoizolim i 

ndërtesave; 370115 ndërtim i stendave dhe 

dyqaneve të panaireve; 370042 izolim i 

ndërtesave / izolim nga lagështia 

[ndërtesa]; 370016 instalim dhe riparim i 

alarmeve kundra vjedhjes; 370012 

instalim dhe riparim i djegësve; 370132 

shërbime zdrukthtarie; 370112 pastrim 

ndërtesash [sipërfaqja e jashtme]; 370009 

pastrim ndërtesash [brenda]; 370131 

konsulencë ndërtimi; 370029 ndërtim; 

370036 prishje ndërtesash; 370003 

instalim dhe riparim i pajisjeve elektrike; 

370156 gërmim rrënojash, përveç se për 

arkeologji; 370052 ndërtim fabrikash; 

370015 instalim dhe riparim i alarmeve 

kundra zjarrit; 370078 instalim dhe 

riparim i pajisjeve të ngrirjes; 370047 

instalim dhe riparim i kaldajave; 370001 

mirëmbajtje mobiljesh; 370060 restaurim 

mobiljesh; 370159 shërbime ambientesh 

të jashtme të forta (hardscaping); 370024 

instalim dhe riparim i pajisjeve të 

ngrohjes; 370152 shërbime pastrimi të 

shtëpive [shërbime e pastrimi]; 370142 

shërbime thyerjeje hidraulike / shërbime 

hidraulike thyerjeje; 370028 instalim dhe 

riparim i aparaturave të ajrit të 

kondicionuar; 370148 instalim dhe 

riparim i pasjisjeve për mbrojtjen nga 

përmbytjet; 370128 instalim i dyerve dhe 

dritareve; 370146 instalim i utiliteteve në 

kantiere ndërtimi; 370053 instalim dhe 

riparim i pajisjeve të ujitjes; 370162 

shërbime marangozi [riparim i punimeve 

drusore]; 370035 instalim i pajisjeve të 

kuzhinës; 370158 shtrim bari artificial; 

370140 shtrim kabllosh; 370058 instalim, 

mirëmbajtje dhe riparim makinerish; 

370157 mirëmbajtje e ashensorëve për 

pasagjerë nëpërmjet sistemeve të 

monitorimit në distancë; 370059 muratori; 

370014 instalim, mirëmbajtje dhe riparim 

i makinerive dhe pajisjeve të zyrës; 

370040 lyerje ose riparim tabelash; 

370068 lyerje, brenda dhe te jashtë; 

370064 vendosje letre / vendosje letre 

murale; 370004 instalim dhe riparim i 

ashensorëve për pasagjerë; 370063 

ndërtim dhe mirëmbajtje e 

tubacioneve/kanalizimeve; 370070 

suvatim; 370071 punime hidraulike; 

370104 dhënie e informacionit për 

ndërtimin; 370105 dhënie e informacionit 

në lidhje me riparimet; 370069 punime me 

shtufë; 370073 riparim pompash; 370108 

shërbime guroreje; 370080 ri-kallajisje; 

370013 bulldozerë me qira; 370090 pajisje 

pastrami me qira; 370020 pajisje ndërtimi 

me qira; 370120 vinça [pajisje ndërtimi] 

me qira; 370134 pompa drenazhuese me 

qira; 370044 ekskavatorë me qira; 370121 

makina për pastrimin e rrugëve me qira; 

370081 gozhdim/bulonizim; 370109 

shtrim rrugësh; 370122 ndërtim/shërbime 

çatish; 370037 shërbime për 

parandalimin/shmangien e ndryshkut; 

370027 instalim dhe riparim i 

kasafortave/mirëmbajtje dhe riparim i 

sigurtë; 370110 shërbime lëmimi me 

smeril; 370093 skelari; 370147 shërbime 

të elektriçistëve; 370149 pastrim/heqje e 

bores; 370124 pastrim i rrugëve; 370018 

instalim dhe riparim i dhomës kundër 

vjedhjeve; 370129 mirëmbajtje pishinash; 

370030 ndërtime nënujore; 370111 
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riparime nënujore; 370067 tapiceri; 

370017 riparim tapicerie; 370086 lustrim; 

370041 ndërtim dhe riparim magazinash; 

370045 pastrim dritaresh. 

41 - Aktivitete kulturore; 410003 shërbime 

të parqeve zbavitëse; 410044 organizim 

dhe drejtim/zhvillim i kolokiumeve; 

410185 organizim dhe drejtim/zhvillim i 

koncerteve; 410045 organizim dhe 

drejtim/zhvillim i konferencave; 410046 

organizim dhe drejtim/zhvillim i 

kongreseve; 410242 organizim dhe 

drejtim/zhvillim i eventeve argëtuese; 

410070 organizim dhe drejtim/zhvillim i 

seminareve; 410072 organizim dhe 

drejtim/zhvillim i simpoziumeve; 410076 

organizim dhe drejtim/zhvillim i 

workshop-eve [trajnime]; 410216 

shërbime kulturore, edukative ose 

zbavitëse të ofruara nga galeritë e artit; 

410007 shërbime të zbavitësit/mikpritësit; 

410004 shërbime zbavitjeje; 410010 

organizim i konkurseve [edukative ose 

zbavitëse]; 410051 organizim i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative; 410188 organizim i shfaqjeve 

të modës për qëllime zbavitëse; 410083 

organizim i shfaqjeve [shërbimet e 

sipërmarrësit]; 410060 planifikim i festave 

[zbavitje]; 410014 ofrimi i 

strukturave/ambienteve rekreative.  

42 - Projektim dhe zhvillim i softuereve 

kompjuterike; 420036 konsulencë 

arkitekturore; 420011 shërbime 

arkitekturore; 420090 programim 

kompjuterik; 420302 programim 

kompjuterik i kontratave inteligjente në 

një blockchain; 420285 shërbime 

programimi kompjuterik për përpunimin e 

të dhënave; 420235 konsulencë për 

sigurinë kompjuterike; 420204 konsulencë 

për softuere kompjuterike; 420139 

dizenjim i softuereve kompjuterike; 

420177 analizë e sistemeve kompjuterike; 

420194 dizenjim i sistemeve 

kompjuterike; 420232 konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike; 420061 

kryerje e studimeve teknike për projekte; 

420038 projektime ndërtimi; 420141 

konsulencë në projektimin dhe zhvillimin 

e harduereve kompjuterike; 420203 

konvertim i të dhënave dhe programeve 

kompjuterike, përveç konvertimit fizik; 

420198 konvertim i të dhënave ose 

dokumenteve nga media fizike në media 

elektronike; 420240 krijim dhe dizenjim i 

indekseve të informacionit të bazuar në 

faqe interneti për të tjerët [shërbimet të 

teknologjisë së informacionit]; 420199 

krijim dhe mirëmbajtje e faqeve të 

internetit për të tjerët; 420243 shërbime të 

enkriptimit të të dhënave; 420242 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

420267 dizenjim i modeleve të simuluar 

në kompjuter; 420048 dizenjim i dekorit të 

brendshëm; 420249 zhvillim i platformave 

kompjuterike; 420282 zhvillim i 

videolojërave dhe lojërave kompjuterike; 

420226 ruajtje elektronike e të 

dhënave/ruajtje e të dhënave elektronike; 

420064 inxhinieri; 420144 dizenjim i 

arteve grafike; 420258 dizenjim grafik i 

materialeve promovuese; 420200 hostim i 

faqeve të internetit kompjuterike; 420303 

hostim i platformave softuerike për 

bashkëpunim pune të bazuar në realitet 

virtual; 420049 dizajn industrial; 420221 

shërbime suporti të teknologjisë së 

informacionit [IT] [zgjidhje e problemeve 

të softuereve]; 420201 instalim i 

softuereve kompjuterike; 420237 dizajn i 

brendshëm; 420241 konsulencë për 

sigurinë në internet; 420287 shërbime të 

dizenjimit të logove; 420176 mirëmbajtje 

e softuereve kompjuterike; 420215 

monitorim i funksionimit të sistemeve 

kompjuterike përmes aksesit në distancë; 

420244 monitorim i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së sigurisë së të 

dhënave; 420239 monitorim i sistemeve 

kompjuterike për të zbuluar avaritë; 

420225 back up i të dhënave off-site; 

420248 platforma si shërbim [PaaS]; 



 

203 
 

420275 dhënie e informacionit gjeografik; 

420227 dhënie e informacionit në lidhje 

me teknologjinë dhe programimin 

kompjuterik nëpërmjet një faqeje interneti; 

420300 ofrim i softuereve kompjuterike të 

pashkarkueshme në internet (online); 

420229 ofrim i sistemeve kompjuterike 

virtuale përmes cloud computing; 420159 

softuere kompjuterike me qira; 420274 

struktura qendra të dhënash me qira; 

420205 servera në ueb me qira; 420161 

kërkim dhe zhvillim i produkteve të reja 

për të tjerët; 420278 kërkim në fushën e 

teknologjisë së inteligjencës artificiale; 

420254 kërkim në fushën e ndërtimit të 

ndërtesave; 420270 kërkim në fushën e 

gërmimeve; 420223 hostim i serverave; 

420220 softueri si shërbim [SaaS]; 420247 

zhvillim i softuereve në kuadrin e 

publikimit të softuereve; 420286 shërbime 

të inxhinierisë softuerike për përpunimin e 

të dhënave; 420165 stilim[dizajn 

industrial]; 420193 rilevim [inxhinieri]; 

420140 përditësim i softuereve 

kompjuterike; 420192 planifikim urban; 

420261 shërbime të autentifikimit të 

përdoruesve duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme për aplikacionet softuerike 

në internet (online); 420260 shërbime të 

autentifikimit të përdoruesve duke 

përdorur teknologjinë për transaksionet e 

tregtisë elektronike; 420219 konsulencë 

për dizenjimin e faqeve të internetit; 

420262 shkrim i kodit kompjuterik. 

45 - Shërbime ligjore; 450214 shërbime 

për zgjidhjen alternative të 

mosmarrëveshjeve; 450205 shërbime 

arbitrazhi; 450206 konsulencë për 

pronësinë intelektuale; 450233 emra 

domeinesh në internet me qira; 450235 

këshilla ligjore në përgjigje të thirrjeve për 

tendera / këshilla ligjore në 

përgjigje të kërkesave për propozime 

[RFP]; 450240 shërbime të mbrojtjes 

ligjore; 450247 auditim i përputhshmërisë 

ligjore; 450239 konsulencë ligjore në 

lidhje me vizualizimin e patentave; 

450248 tjetërsime ligjore; 450221 

shërbime të përgatitjes së dokumenteve 

ligjore; 450258 njoftime të proceseve 

ligjore; 450210 kërkime ligjore; 450260 

kërkime ligjore në fushën e mbrojtjes së 

mjedisit; 450230 shërbime ligjore në 

lidhje me negocimin e kontratave për të 

tjerët; 450223 shërbime ligjore në lidhje 

me licencat; 450237 shërbime të 

mbikëqyrjes ligjore; 450236 licencim 

[shërbime ligjore] në kuadrin e publikimit 

të softuereve; 450212 licencim i 

programeve kompjuterike [shërbime 

ligjore]; 450208 licencim i pronësisë 

intelektuale; 450209 monitorim i të 

drejtave të pronësisë intelektuale për 

qëllime këshillimi ligjor; 450218 shërbime 

të rrjeteve sociale në internet (online); 

450213 regjistrim i emrave të domeineve 

[shërbime ligjore]; 450246 auditim i 

përputhshmërisë rregullatore. 

(526) property hub 

(591) bojëqielli, e bruztë, blu, blu e errët, e 

zezë. 
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(210) AL/T/2024/669 

(540) 

 
(730)  Fation Sallata // Bulevardi "Bajram 

Curri",njësia administrative nr. 5, 0000,  

Tiranë, AL; Samuel Çeribashi // Rruga “ 

Zef Jubani ”, pallati 7/2, shkalla 1, 

apartamenti 4, Tiranë, Shqiperi, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 31.05.2034 

(111) 26117 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbimet 

e kafenesë; ushqime dhe pije për katering; 

shërbime restoranti me vete-shërbim; 

shërbime të kafeterisë; shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime hoteliere; shërbimet 

e motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; sigurimi 

i ambienteve të kampit; shërbimet e 

moteleve; shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; akomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë e rehabilitimit për 

persona me prejardhje kriminale ose me 

varësi ndaj substancave narkotike; 

shërbimet e shtëpive turistike; shërbimet e 

bareve. 

(526) GYROS  

(591)  e kuqe; e zeze; e bardhe; bezhe; blu; 

e verdhe 

(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2024/693 

(540) 

 
(730) SGA Pharma //  Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2",  kat-1, 

Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 04.06.2034 

(111) 26059 

(511) 3 - Vajra esencial; balsame, të 

ndryshme nga ato për qëllime mjekësore; 

kremrat me bazë vaji esencial për 

përdorim në aromaterapi; kremrat 

kozmetikë. 

(526) ESSENTIAL; BALM; ** ** 

(591) Verdhë; Kuqe; Bardhë; Gri 

(740) Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359838
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(210) AL/T/2024/694 

(540) 

 
(730) SGA Pharma //  Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2",  kat-1, 

Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 04.06.2034 

(111) 26061 

(511) 3 - Vajra esencial; balsame, të 

ndryshme nga ato për qëllime mjekësore; 

kremrat me bazë vaji esencial për 

përdorim në aromaterapi; kremra 

kozmetikë. 

(526) BALM; ESSENTIAL; RED BALM; 

** ** 

(591) Verdhë; Kuqe; Bardhë; Gri 

(740)  Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/696 

(540) 

 
(730) SGA Pharma // Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2", kat-1, 

Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 04.06.2034 

(111) 26062 

(511) 10 - Ngjitës njëpërdorimshme që 

nxehen për qëllime terapeutike; vata 

qetësuese për qëllime mjekësore; vata 

xhelatinoze për lehtësimin e dhimbjeve 

[për qëllime mjekësore]. 

(526) Immediate fast pain relief; 

Convenient and not messy; Up to 8 Hours 

of pain relief; gets the job done; hydrogel 

oinment patch technology; hydro patch; 

patch  

(591) Kuqe; Verdhë; Bardhë; Gri 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359863
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359865
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(210) AL/T/2024/713 

(540) 

 
(730) Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, , // 

(151) 25.04.2025 

(180) 06.06.2034 

(111) 26081 

(300)  JM, 91312, 15/12/2023  

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; puro, cigare, 

puro të vogla, duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve, duhan llulle, duhan për përtypje, 

burnot, kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); cigare elektronike; produkte 

duhani me qëllim për tu nxehur; pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre me qëllim për 

të nxehur cigaret ose duhanin për të 

lëshuar avull me përmbajtje nikotine për 

thithje; tretësira nikotine të lëngshme për 

tu përdorur në cigaret elektronike; artikuj 

duhanpirësish, letra cigaresh, tuba 

cigaresh, filtra cigaresh, kuti duhani, kuti 

cigaresh, tavlla për duhanpirësit, llulla, 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve, 

çakmakë për duhanpirësit; shkrepse. 

(526) EDITION 

(591)  E artë; e zezë; gri; e bardhë. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
 

(210) AL/T/2024/715 

(540) 

 
(730)  Matilda Husha //  Rruga "Budi", nr. 

pasurie 7/3, z.k. 8190, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 06.06.2034 

(111) 26052 

(511) 3 - Thonjtë e rremë; llak i 

thonjve/manikyr i thonjve; preparate për 

kujdesin e thonjve; heqës i llakut të 

thonjve/heqës i manikyrit të thonjve; 

kozmetikë. 

(526) Nails 

(591)  roze bezhe floriri 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/725 

(540) CLAVOMED 

(730)  NEOPHARMED GENTILI S.p.A // 

Via S. G. Cottolengo, 15, 20143 Milan, 

Itali. 

(151) 29.04.2025 

(180) 07.06.2034 

(111) 26130 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor, ushqim për 

foshnjet; likoplast, materiale për mjekim; 

material për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, 

herbicidet. 

(526) MED 

(740)  Irma Cami//Rruga “Besim Alla”, 

pallati “Dilo”, shkalla 2, apartamenti 25, 

kati 6, Kashar. 

 

 

(210) AL/T/2024/740 

(540) AMOR 

(730)  Adorions Group  // Rruga Maminas-

Durrës, fshati Vlashaj, zona kadastrale nr. 

3796, nr. pasurie 335/197, pranë rrugës 

automobilistike, Maminas, AL. 

(151) 23.04.2025 

(180) 09.06.2034 

(111) 26047 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359930
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359945
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organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 
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programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 
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ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese; konkurse 

(organizimi i sporteve); konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre); montim 

video-kasetash; shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 
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përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 
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kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 
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ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 
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kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 
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përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografisë dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 
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motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 
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transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 
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realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 
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softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 
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informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-së; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 
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portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS); shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të pashkarkueshëm; 

ofrimi i teknologjisë së regjistrit të 

shpërndarë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 
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portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së 

ruajtjes së reve të decentralizuar me burim 

të hapur; shërbimet e kriptimit të të 

dhënave që paraqesin teknologjinë e 

softuerit blockchain dhe protokollet peer-

to-peer për të ofruar ruajtje të sigurt, 

private dhe të koduar në renë 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 
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shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 
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përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar hartën sociale 

dhe të destinacionit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve 

virtualë;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP);Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 
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për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve 

 për përpunimin e pagesave elektronike, 

për ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

softuer i pashkarkueshëm për 
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transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 
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objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; ofrimi i 

softuerit për asistent personal; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 
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nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 
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aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.; 

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve. 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nëpërmjet pajisjeve virtuale 

që mundësojnë akses dhe validojne 

kredencialet e një përdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 
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tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 

(740)  Daniel Kordhoni// Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/741 

(540) ADORIONS Palace 

(730)  Adorions Group  // Rruga Maminas-

Durrës, fshati Vlashaj, zona kadastrale nr. 

3796, nr. pasurie 335/197, pranë rrugës 

automobilistike, Maminas, AL. 

(151) 23.04.2025 

(180) 09.06.2034 

(111) 26049 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359946
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dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 
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raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 
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virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese; konkurse 

(organizimi i sporteve); konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre); montim 

video-kasetash; shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 
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argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 
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kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 
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realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 
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atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual; 

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 



 

239 
 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 



 

240 
 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografisë dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 
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video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 
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softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 
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dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në kryerjen e pyetjeve në sasi të 

mëdha të dhënash; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-së; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS); shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të pashkarkueshëm; 

ofrimi i teknologjisë së regjistrit të 

shpërndarë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 
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softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 
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transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 
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shërbimeve; platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 
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shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar hartën sociale 

dhe të destinacionit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve 

virtualë;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP);Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 
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internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 
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planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu 

virtual;zhvillim softuer i pashkarkueshëm 

për ofrimin e shërbimeve të trajnimit 

personal, stërvitjeve dhe vlerësimeve të 

fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 
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internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; ofrimi i 

softuerit për asistent personal; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 
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kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve. 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 
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përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nëpërmjet pajisjeve virtuale 

që mundësojnë akses dhe validojne 

kredencialet e një përdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 

(526) Palace 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/743 

(540) Adorions Amor Palace 

(730) Adorions Group  // Rruga Maminas-

Durrës, fshati Vlashaj, zona kadastrale nr. 

3796, nr. pasurie 335/197, pranë rrugës 

automobilistike, Maminas., , AL// 

(151) 23.04.2025 

(180) 09.06.2034 

(111) 26048 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359948


 

257 
 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 
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përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 
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[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese; konkurse 

(organizimi i sporteve); konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre); montim 

video-kasetash; shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 
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internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 
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serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 
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realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 
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kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 
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meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografisë dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 
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komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 
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ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 
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aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 
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përdorim në kryerjen e pyetjeve në sasi të 

mëdha të dhënash; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 
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konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-së; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 
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komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS); shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të pashkarkueshëm; 

ofrimi i teknologjisë së regjistrit të 

shpërndarë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 
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virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 
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tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar hartën sociale 

dhe të destinacionit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 
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të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve 

virtualë;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP);Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 
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komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu 

virtual;zhvillim softuer i pashkarkueshëm 

për ofrimin e shërbimeve të trajnimit 

personal, stërvitjeve dhe vlerësimeve të 

fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 
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platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 
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ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; ofrimi i 

softuerit për asistent personal; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 
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meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 
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problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve.; 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nëpërmjet pajisjeve virtuale 

që mundësojnë akses dhe validojne 

kredencialet e një përdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 
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elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 

(526) Palace 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/746 

(540) 

 
(730)  Dritan Mahmuti // Njësia bashkiake 

nr. 3, rruga "Xhamfize Keko", pallati nr. 2, 

kati i parë, Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 15.07.2034 

(111) 26131 

(511) 33 - Pije alkolike, përveç birrës, verë  

(591)  KAFE; BEZHË 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/748 

(540) TERTIANUM 

(730) Felix Herbert Gottfried Friedrich 

Edler von Braun // Almstadtstr. 43 10119 

Berlin. 

(151) 30.04.2025 

(180) 10.06.2034 

(111) 26162 

(511) 35 - Menaxhim biznesi; konsulencë 

dhe administrim biznesi; konsulencë për 

personelin; reklamim dhe marketing; 

konsulencë biznesi në lidhje me 

funksionimin, shërbimet  dhe menaxhimin 

e shtëpive të pensionit dhe të të 

moshuarve, si dhe lehtësira të tjera për 

jetesë të asistuar dhe për njerëzit në një 

moshë të caktuar.  

36 - Shërbime për pasuri të paluajtshme; 

menaxhimi i pronave dhe pasurive të 

paluajtshme; dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme; dhënia me qira e 

apartamenteve, zyrave dhe hapësirave të 

tjera në ndërtesa; shërbimet e dhënies me 

qera dhe menaxhimi i ndërtesave; dhënia 

me qira dhe administrimi i pasurive të 

paluajtshme me qëllim të funksionimit të 

shtëpive të pensionit dhe shtëpive të të 

moshuarve si dhe lehtësira të tjera për 

jetesë të asistuar dhe për njerëzit në një 

moshë të caktuar. 

41 - Organizimin e aktiviteteve çlodhëse; 

edukimi dhe mësimi; organizimi dhe 

zhvillimi i kurseve të trajnimit, 

kongreseve, seminareve, numrit të 

leksioneve dhe trajnimeve të avancuara; 

organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve 

kulturore, edukative dhe argëtuese  për 

njerëz në programe të jetesës së asistuar 

dhe për njerëz në një moshë të caktuar. 

43 - Shërbime të shtëpive për të moshuar 

dhe të të moshuarve si dhe lehtësira të tjera 

për jetesë të asistuar dhe për njerëzit në një 

moshë të caktuar; akomodimi dhe ushqimi 

për mysafirët; ofrimi i ushqimit për 

mysafirët në restorante; shërbime hoteliere 

përfshirë dhënien me qira të dhomave për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359951
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359953
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konventa, seminare, ngjarje dhe 

konferenca. 

44 - Shërbimet e infermierisë mjekësore; 

shërbimet e infermierisë ambulatore dhe 

spitalore; sherbime të azileve; kujdesi i 

infermierisë mjekësor; kujdesi mjekësor; 

shërbime të një ndihmësmjeku; këshillim 

për të të ushqyerit; sherbime për kujdesin 

e shëndetit dhe të bukurisë; këshillim ndaj 

kujdesit shëndetësor mjekësor në lidhje 

me kujdesin ndaj trupit dhe bukurisë; 

kujdesi shëndetësor i lidhur me terapinë 

relaksuese; shërbime të salloneve për 

kujdesin e bukurisë; shërbime të aplikimit 

të metodave për higjienën personale dhe 

kujdesin e bukurisë së fytyrës dhe trupit; 

shërbime të qendrave shëndetësore-

mjekësore; shërbime masazherie; 

shërbime fizioterapie.  

(740) Gentjan Hasa//Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/755 

(540) 

 
(730) ELDAVID //  Lagjja "Skënderbeg", 

rruga "Inxh. Gjovalin Gjadri", nr. pasurie 

10/96, 10/305ND4, zona kadastrale 8592, 

Shkodër, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 12.06.2034 

(111) 26050 

(511) 30 - Karamele; karamele me arra; 

karamele me mente, bonbon; gelatinë në 

paketimin karamel, çokollate; kek; 

biskota, vafera; çamçakëz; mente; 

çokokrem; llokume; hallvasi. 

(526) ®  

(591) ngjyre e kuqe,e verdhe, portokalli 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359960
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(210) AL/T/2024/769 

(540) 

 
(730) ALBERT KOLA // Vlorë, Ksamil 

lagjja nr. 2, godinë 5 katëshe, ZK2297 nr. 

pas /844, kati i parë pranë zyrave 

të komunës, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 22.07.2034 

(111) 26051 

(511) 43 - Shërbimet e zyrës së 

akomodimit [hotel]; shërbimet e bareve; 

shërbimet e kafenesë; shërbimet e 

kafeterisë; katering për ushqim dhe pije; 

shërbimet e rishikimit të ushqimit 

[sigurimi i informacionit për ushqimin dhe 

pijet;  shërbimet e sallonit te nargjileve; 

shërbimet e akomodimit në hotel; 

rezervimet e hoteleve;  informacione dhe 

këshilla në lidhje me përgatitjen e vakteve; 

shërbimet e pritjes për akomodim të 

përkohshëm [dhënia e çelësave];shërbime 

të recepsionit për akomodim të 

përkohsshëm;  marrja me qera e karrigeve, 

tavolinave, mbulesave të tavolinës prej 

liri, qelqeve; marrja me qira e akomodimit 

për pushime / marrja me qira e 

akomodimit për pushime; marrja me qira e 

dhomave të mbledhjeve; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; shërbimet e 

restorantit; shërbimet e restorantit me vetë 

shërbim; shërbimet e bar-rostiçeri; 

rezervime të përkohshme akomodimi. 

(526) HOTEL 

(591)  e bardhe : blu 

 

 

(210) AL/T/2024/773 

(540) 

 
(730)  DREAM FLEX //  Tiranë, Gjokaj, 

ndërtese kapanon, ndodhur në pasurinë e 

rregjistruar me nr. pasurie 294/42, vol. 6, 

fq. 173, ZK. 1751, Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 18.06.2034 

(111) 26102 

(511) 20 - 200157 Jastëkë; 200079 

dyshekë; 200202 dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; 200201 jastekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; 200332 jastëkët e 

pozicionimit të kokës për foshnjat. 

24 - 240012 Materiale tekstili; 240116 

pëlhura për përdorim të tekstilit; mbulesa 

për jastëk; mbulesa krevati; mbulesa 

tavoline; batanije për krevat; çarçaf dhe 

këllëf; batanije për kafshët shtëpiake; 

leckë (rroba); pëlhurat për heqjen e make-

up; pëlhura pambuku; mbulesa për jastek; 

mbajtësit e perdeve të tekstilit; perde prej 

tekstili ose plastike; damask; perde për 

dyer; material elastik i endur; pëlhurë; 

pëlhurë për këpucë; pëlhura e imitimit të 

lëkurës së kafshëve; peshqir fytyre të 

tekstilit; shajak; pëlhura tekstil me fije 

qelqi për përdorim të tekstilit; materialet 

filtruese të tekstilit; flamuj, jo letre; fanellë 

(pëlhurë); shamitë e tekstilit; veshjet e 

kapelave, të tekstilit, në copë; pëlhura të 

thurura; etiketat e leckave; pëlhurë e 

brendshme; pëlhura mëndafshi për 

modelet e printimit; peshqire, jo prej letre; 

tabela, jo prej letre; tyl; pëlhura tapiceri. 

(526) cuscino  

(591)  Blu; e kuqe; blu e erret  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360009
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360013
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(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/774 

(540) CRUNCHWRAP 

(730) Taco Bell Corp. // 1 Glen Bell Way, 

Irvine, California 92618, USA. 

(151) 28.04.2025 

(180) 19.06.2034 

(111) 26105 

(511) 30 - Artikuj ushqimorë, përkatësisht 

pjata kryesore të përgatitura që përbëhen 

kryesisht nga mishi, perimet, djathi, salcat 

dhe tortillat. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/787 

(540) 

 
(730) Anxhela Muja // Sheshi "Rus i 

Madh", pallati "Muja", kati 4, pranë 

shkollës së muzikës, Shkodër, AL. 

(151) 23.04.2025 

(180) 22.06.2034 

(111) 26044 

(511) 43 - Shërbime hotelerie, shërbimi i 

akomodimit në hotel, shërbimet e 

restorantit të ofruar nga hoteli. 

(526) HOTEL 

(591)  Kuq dhe zi 
 

(210) AL/T/2024/789 

(540) 

 
(730) ASFARMA MEDIKAL DENTAL 

URUNLER VE ILAÇ SANAYI 

TICARET ANONIM SIRKETI  //  Rruga 

"Zihni Sako", pallati "Rinia 04", kati 0, nr. 

pasurie 5/548+4-N1, volumi 30, faqe 184, 

zona kadastrale 8130, Tiranë, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 24.06.2034 

(111) 26079 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim 

për foshnjat; suplemente ushqimore për 

qeniet njerëzore dhe kafshët; suva, 

materiale për veshje mjekësore; material 

për ndalimin e prishjes së dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide. 

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare; gjymtyrë, sy dhe dhëmbë 

artificialë; artikuj ortopedik; materiale për 

qepje; pajisje terapeutike dhe ndihmëse të 

përshtatura për personat me aftësi të 

kufizuara; aparat masazhi; aparate, pajisje 

dhe artikuj për gjidhënien e foshnjave; 

aparate, pajisje dhe artikuj mjekësorë për 

aktivitetin seksual. 

35 - Reklamim; menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit; funksione 

zyre. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360014
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(526) Dr 

(591) e zezë; jeshile 

(740)  Myzejene Sheraj//Rruga "Ullishtes" 

ndërtesa 13, hyrja 1, Farkë, Sauk, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/790 

(540) 

 
(730) ASFARMA MEDIKAL DENTAL 

URUNLER VE ILAÇ SANAYI 

TICARET ANONIM SIRKETI  // Rruga 

"Zihni Sako", pallati "Rinia 04", kati 0, nr. 

pasurie 5/548+4-N1, volumi 30, faqe 184, 

zona kadastrale 8130, Tiranë, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 24.06.2034 

(111) 26077 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim 

për foshnjat; suplemente ushqimore për 

qeniet njerëzore dhe kafshët; suva, 

materiale për veshje mjekësore; material 

për ndalimin e prishjes së dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide. 

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare; gjymtyrë, sy dhe dhëmbë 

artificialë; artikuj ortopedik; materiale për 

qepje; pajisje terapeutike dhe ndihmëse të 

përshtatura për personat me aftësi të 

kufizuara; aparat masazhi; aparate, pajisje 

dhe artikuj për gjidhënien e foshnjave; 

aparate, pajisje dhe artikuj mjekësorë për 

aktivitetin seksual.; 

35 - Reklamim; menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit; funksione 

zyre. 

(526) DENT 

(591)  jeshile 

(740) Myzejene Sheraj //Rruga "Ullishtes" 

ndërtesa 13, hyrja 1, Farkë, Sauk, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/793 

(540) BUBBLE TEA 

(730) Fation Kuqari //  Rruga "Muhamet 

Gjollesha", pallati  nr. 20, dyqani nr. 14, 

Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 24.06.2034 

(111) 26138  

(511) 30 - Çajra; çaj i ftohtë; pije çaji me 

qumësht; pije me bazë çaji; çajra bimor; 

akullore; sorbeto. 

(526) TEA 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/795 

(540) 

 
(730)  P I A N E T A //  Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Faik Konica", ndërtesa 23, 

hyrja 1, kodi postar 1010, Tiranë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 24.06.2034 

(111) 26150 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale, pasta dhe ëmbëlsira, çokollatë, 

akullore, sorbete dhe akuj të tjerë të 

ngrënshëm; sheqer, mjaltë, erëza. 

32 - Pije jo-alkoolike 

(526) symbol ® 

(591) E bardhe; E kuqerremte (Pantone 

7421C); Jeshile (Pantone 376C) 

(740) Armand Pashnjar//Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Faik Konica", ndërtesa 23, 

hyrja 1, kodi postar 1010, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/815 

(540) 

 
(730) Resul Kurti //  Lagja "Gjok Doçi", 

rruga "Gjergj Kastrioti", dyqani në 

objektin nr. pasurie 5/311+1-5 (ish fabrika 

e makaronave-Peshkopi), Peshkopi, 

Dibër, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 28.06.2034 

(111) 26149 

(511) 30 - Mielli dhe përgatitjet prej 

drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat,  

melasa; tharmi, pluhuri për pjekje, fara të 

përpunuara për t'u përdorur si erëza; miell 

gruri; fara gruri për konsum njerëzor; maja 

birrë. 

(526) group 

(591) e zeze e bardhe 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2024/817 

(540) SWP REUMABLOC 

(730) SUN WAVE PHARMA 

INTERNATIONAL LIMITED //  

Archiepiskopou Kyprianou & Agiou 

Andreou, 1 Loucaides Building, 2nd 

Floor, Flat/Office 21, CY-3036 Limassol 

(CY). 

(151) 28.04.2025 

(180) 13.04.2032 

(111) 26092 

(300)  EM, 018680520, 01/04/2022  

(511) 5 - Shtesa ushqimore; shtesa dietike 

për njerëzit; shtesa dietike dhe ushqimore; 

suplemente ushqimore; suplemente 

ushqimore medicinale; shtesa ushqimore 

në formë të lëngshme; suplemente dietike 

proteinike; suplemente antioksidante; 

shtesa dietike në formë pluhuri; 

suplemente të lëngshme ushqimore; 

suplemente prebiotike; suplemente 

probiotike; suplemente me vitamina dhe 

minerale; vitamina dhe preparate 

vitaminash; pije suplementare dietike; 

ushqime dietetike të përshtatura për 

qëllime mjekësore; preparate ushqimore 

dietetike të përshtatura për përdorim 

mjekësor; preparate me vitamina dhe 

minerale; preparate dietike dhe ushqimore; 

substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor; komponime 

farmaceutike; bar; farmaceutike; preparate 

farmaceutike për përdorim njerëzor; 

preparate dhe substanca farmaceutike; 

preparate dhe substanca medicinale; 

infuzione dietike për përdorim mjekësor; 

pije medicinale; preparate kimike për 

qëllime farmaceutike; barna për qëllime 

njerëzore; suplemente homeopatike; 

antioksidantë; analgjezikët; analeptikët; 

pomada medicinale; anestetikë; 

antibiotikë; antacidet; antitrupa; ilace 

kundër depresionit; ilace kundër të 

përzierave; ilace antidot; antigjene; 

vermifugët; antihistaminike; 

antineoplastikë; preparate antiparazitare; 

antipiretikë; antispazmatikë; antitoksina; 

antitusivë; agjentë anti-viralë; antiseptikët; 

qetësues; kardiotonikë; citostatikë për 

qëllime mjekësore; kontraceptivë oralë; 

kremra medicinale; preparate diuretike; 

eliksire [përgatitje farmaceutike]; enzimat 

e tretjes; ekspektorantë; ekstrakte bimore 

për qëllime mjekësore; barëra medicinale; 

imunomodulatorë; inhalantët; laksativë; 

locione medicinale; preparate opoterapie; 

preparate për hemorroide; anti-infektive; 

anti-inflamatorë; preparate anti-urike; 

kripëra për qëllime mjekësore; serume; 

shurupe për qëllime farmaceutike; tinktura 

për qëllime mjekësore; tonik [ilaçe]; vajra 

medicinale; pomada për qëllime 

farmaceutike; fasha kirurgjikale; 

kompresa; veshje mjekësore dhe 

kirurgjikale; leukoplast me ngjitje; alkool 

për qëllime farmaceutike; solucione 

sterilizuese; sapun medicinal; shampo 

medicinale; dezinfektuesit. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/821 

(540) AQC FRAGRANCES 

(730)  AQUARIUS COSMETIC, S.L.U. // 

C/ PICAPEDRERS, 3  POL. IND. LA 

TORRUELLA 08508 LES MASIES DE 

VOLTREGÀ (LA GLEVA) 

(BARCELONA), SPAIN. 

(151) 28.04.2025 

(180) 01.07.2034 

(111) 26121 

(511) 3 - Parfumeri; parfume; ujë tualeti; 

ujë Kolonje; aromatikë; vajra eterikë; 

deodorantë për përdorim personal 

[parfumeri]; deodorantë për trupin 

[parfumeri]; aromatizues trupi; spërkatës 

trupi; locione për aromaterapi; artikuj për 

kujdesin personal; peceta kozmetike të 

lagura paraprakisht; peceta 

njëpërdorimshe të ngopura me ujë 

Kolonje; preparate kozmetike për banjo; 

kripëra banjoje; sapun; xhela dushi; 

kremra dhe locione trupi aromatike; 

kozmetikë; shampo; kremra kozmetike; 

produkte për kujdesin e thonjve (për 

përdorime kozmetike); vajra për qëllime 

kozmetike. 

(526) FRAGRANCES 

(740) Fatos Dega//Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/823 

(540) PZX 

(730) Armando Ruçi // Njësia bashkiake 

nr. 8, rruga "Ibrahim Buzhiqi", pallati nr. 

137, kati 1, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 01.07.2034 

(111) 26063 

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat celularë; orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen; kuti 

për syze, kuti për telefonat inteligjentë, 

kuti të bëra posaçërisht për aparate dhe 

instrumente fotografike; akumulatorë, 

elektrike alarme akustike / alarme zanore; 

marrës audio dhe video; bateri, elektrike; 

karikuesit e baterive; kabllo, elektrike; kuti 

për telefonat inteligjentë; rripat e celularit; 

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe smartfonë; karikues telefoni 

celular; mbajtëse rrethore celulari; 

mbajtëse telefoni celular unazë; mbrojtësit 

e ekranit të telefonit celular; mbajtes 

telefonash me lidhese;  telefonat celularë / 

celularët; modem; mikrofona me 

altoparlantë pa tel; llambat flash për 

telefonat inteligjentë; kufje;  kufje për të 

luajtur videolojëra; USB;  monitorë; 

karikues portativ; proçesore [njësitë e 

përpunimit qendror] / njësitë e përpunimit 

qendror [përpunuesit]; xhama mbrojtës të 

përshtatur për smartphone; shkopinj selfie 

[monopoda dore]; ora inteligjente; pajisje 

aksesorë kompiuteri;  pajisje aksesore 

kompiuteri si pajisjet e memories 

kompiuterike, pajisje periferike 

kompiuterike; çanta të përshtatura për 

kompiuter; adaptorë elektrikë. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/824 

(540) KOUVOLSEN 

(730) Armando Ruçi // Njësia bashkiake 

nr. 8, rruga "Ibrahim Buzhiqi", pallati nr. 

137, kati 1, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 01.07.2034 

(111) 26064  

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat celularë; orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen; kuti 

për syze, kuti për telefonat inteligjentë, 

kuti të bëra posaçërisht për aparate dhe 

instrumente fotografike; akumulatorë, 

elektrike alarme akustike / alarme zanore; 

marrës audio dhe video; bateri, elektrike; 

karikuesit e baterive; kabllo, elektrike; kuti 

për telefonat inteligjentë; rripat e celularit; 

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe smartfonë; karikues telefoni 

celular; mbajtëse rrethore celulari; 

mbajtëse telefoni celular unazë; mbrojtësit 

e ekranit të telefonit celular; mbajtës 

telefonash me lidhëse; telefonat celularë / 

celularët; modem; mikrofona me 

altoparlantë pa tel; llambat flash për 

telefonat inteligjentë; kufje; kufje për të 

luajtur videolojëra; monitorë; karikues 

portativ; proçesorë [njësitë e përpunimit 

qëndror] / njësitë e përpunimit qendror 

[përpunuesit]; xhama mbrojtës të 

përshtatur për smartphone; shkopinj selfie 

[monopoda dore]; ora inteligjente; 

adaptorë elektrikë; Pajisje aksesore 

kompiuteri si pajisjet e memories 

kompiuterike, pajisje periferike 

kompiuterike; USB; çanta të përshtatura 

për kompiuter. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/826 

(540) 

 
(730)  Hyatt International (Europe Africa 

Middle East) GmbH // The Circle 9  8058 

Zurich Switzerland. 

(151) 25.04.2025 

(180) 01.07.2034 

(111) 26087 

(511) 43 - Hotele; ofrim akomodimesh për 

strehim të përkohshëm për udhëtarë; 

rregullim i akomodimit të përkohshëm; 

shërbime të agjencive turistike për 

rezervimin e akomodimit në hotele; 

katering për ofrimin e ushqimeve dhe 

pijeve; ofrim ambientesh për bankete dhe 

funksioneve sociale për raste të veçanta 

dhe takime; ofrim informacioni nëpërmjet 

një faqe interneti në fushën e hoteleve dhe 

akomodimeve për strehim të përkohshëm 

për udhëtarë. 

(526) HOTELS 

(591)  e bardhë; e zezë 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/849 

(540) 

 
(730)  iRepair //  Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Myrtezim Këlliçi", ndërtesa nr. 3, 

kati përdhe, Tiranë, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 05.07.2034 

(111) 26083 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, detektuese, testuese, 

inspektuese; aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave; media të regjistruara dhe të 

shkarkueshme, softuer kompjuterik, media 

bosh dixhitale ose analoge për regjistrim 

dhe ruajtje; kompjuterë dhe pajisje 

periferike kompjuterike. 

28 - Lojra; aparate për lojra. 

35 - Reklamim. 

37 - Shërbime instalimi dhe riparimi. 

(526) Repair 

(591) E ZEZE; E BARDHE; PORTOKALLI  

(740) Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/892 

(540) 

 
(730) GLOBUS-TRAVEL //  Rruga "Mine 

Peza", nr. 2, Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 18.07.2034 

(111) 26113 

(511) 39 - Transport pasagjerësh ose 

mallrash nga një vend në tjetrin dhe 

shërbime në lidhje me to; organizim dhe 

rezervim udhëtimi; shërbime agjentësh 

dhe agjensish turistike për dhënien e 

informacionit në lidhje me udhëtime 

njerëzish apo transporte mallrash; 

informacion në lidhje me tarifat, oraret dhe 

mënyrat e transportit; paketim dhe 

magazinim mallrash. 

(526) TRAVEL 

(591) e zeze, e bardhe, e kuqe 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2024/893 

(540) ISO POLYPHONY  

(730) Afrim Alia // Linzë, ndërtesa 158, 

hyrja 0,  apartamenti 0, Dajt,  Linzë, 1040, 

Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 19.07.2034 

(111) 26115 

(511) 3 - 030065 Kozmetikë; 030249 

kozmetikë për fëmijë; 030142 preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; 030071 

kremra kozmetike; 030069 lapsa 

kozmetike; 030043 preparate kozmetike 

për qerpikët; 030016 preparate kozmetike 

për banjot; 030172 aromatikë [vajra 

esenciale]; 030149 sapun deodorant; 

030180 deodorant për qeniet njerëzore ose 

për kafshët; 030154 lapsa vetullash; 

030131 kozmetikë vetullash; 030136 

thonjtë e rremë; 030034 kremra flokësh; 

030201 llak për flokë; 030239 ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike; 030018 

buzëkuq; 030033 preparate make-up 

(mirëmbajtje të fytyrës); 030141 

parfumeri; 030135 parfume; 030134 

shampo; 030017 sapun rroje; 030148 

preparate për rruajtje; 030104 preparate të 

pastrimit; 030238 pastrues për qëllime 

higjiene personale intime, pa 

medikamente; 030087 preparate për 

heqjen e ngjyrave; 030081 përgatitjet 

zbardhuese për qëllime shtëpiake; 030075 

detergjentë, përveçse për përdorim në 

operacionet prodhuese dhe për qëllime 

mjekësore; 030205 preparate për pastrim 

kimik; 030028 zbardhues lavanderie / 

preparate për zbardhjen e rrobave; 030025 

preparate për zbardhjen e lëkurës; 030122 

locione për qëllime kozmetike; 030117 

vajra për qëllime pastrimi; 030170 

preparate për heqjen e ndryshkut; 030167 

amoniak [alkali i paqëndrueshëm] 

[pastrues] / alkali i paqëndrueshëm 

[amoniak] [pastrues]; 030245 preparate 

kimike për pastrim për qëllime shtëpiake; 

030123 qumësht pastrues për qëllime 

tualeti.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Produkte, 

pajisje dhe aparatura në industrinë 

kozmetike, produkte, pajisje dhe aparatura 

në industrine e parukerive & salloneve të 

bukurisë; 350106 shërbime marketingu; 

350104 prodhimi i filmave reklamues; 

350049 modelim për promovimin e 

reklamave ose shitjeve; 350092 prezantimi 

i mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; 350094 

rregullimin e abonimit për shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët; 350107 

shërbime telemarketing; 350137 prodhimi 

i programeve të teleshitjes; 350070 dhënie 

me qira të hapësirës reklamuese; 350087 

dhënie me qira e kohës së reklamimit në 

mediat e komunikimit; 350044 reklamat 

televizive; 350064 organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350084 reklamimi online në 

një rrjet kompjuterik; 350038 publikimi i 

teksteve publicitare; 350132 shkrimi i 

skenarëve për qëllime reklamimi; 350102 

kërkimi i sponsorizimit; 350082 

organizimi i panaireve tregtare; 350127 

indeksimi i uebit për qëllime komerciale 

ose reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike; 350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; 350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; 350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 
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marketingu; 350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët; 

350023 demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i shfaqjeve 

të modës për qëllime promovuese; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350031 studimet e tregut; 

350150 marketingu i synuar; 350155 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350066 sondazh opinioni; 

350113 reklama paguaj për klikim; 

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350042 marrëdheniet 

me publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim; 

350071 promovimi i shitjeve për të tjerët; 

350147 shërbime të shitjes me pakicë në 

internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dixhitale 

të shkarkueshme; 350166 shërbime 

konsulencë biznesi për transformimin 

dixhital. 

(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/897 

(540) MIGHTY PATCH 

(730)  Church & Dwight Co., Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, EWING NJ 

08628, United States. 

(151) 02.05.2025 

(180) 19.07.2034 

(111) 26173 

(511) 3 - Ngjitëse dhe fasho ngjitëse që 

përmbajnë preparate jo-mjekësore për 

kujdesin e lëkurës; paketime me maska për 

mbylljen e poreve që përmbajnë preparate 

jo-mjekësore për kujdesin e lëkurës; 

preparate jo-mjekësore për kujdesin e 

lëkurës, preparate për pastrimin dhe 

eksfolimin e lëkurës, për gjendjet e lëkurës 

që lidhen me aknet si puçrrat, pikat e zeza, 

skuqjet e lëkurës (rosacea) dhe lëkurë me 

njolla. 

5 - Preparate për trajtimin e akneve; 

preparate për trajtimin e akneve në formën 

e fashove ngjitëse dhe maskave për 

fytyrën; preparate mjekësore për kujdesin 

e lëkurës për skuqjen e lëkurës (rosacea). 

(526) PATCH  

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/905 

(540) 9a 

(730) Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560 1001, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 22.07.2034 

(111) 26065 

(511) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat inteligjentë; orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen; kuti 

për syze, kuti për telefonat inteligjentë, 

kuti të bëra posaçërisht për aparate dhe 

instrumente fotografike; akumulatorë, 

elektrike alarme akustike / alarme zanore; 

marrës audio dhe video; bateri, elektrike; 

karikuesit e baterive; kabllo, elektrike; kuti 

për telefonat inteligjentë; rripat e celularit; 

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe smartfonë; karikues telefoni 

celular; mbajtëse rrethore celulari; 

mbajtese telefoni celular unazë; mbrojtësit 

e ekranit të telefonit celular; mbajtes 

telefonash me lidhese; telefonat celularë / 

celularët; modem; mikrofona me 

altoparlantë pa tel; llambat flash për 

telefonat inteligjentë; kufje; kufje për të 

luajtur videolojëra; USB; monitorë; 

karikues portativ; proçesorë [njësitë e 

përpunimit qendror] / njësitë e përpunimit 

qëndror [përpunuesit]; xhama mbrojtës të 

përshtatur për smartphone; shkopinj selfie 

[monopoda dore]; ora inteligjente; Pajisje 

aksesore kompiuteri si pajisjet e memories 

kompiuterike, pajisje periferike 

kompiuterike; çanta të pershtatura për 

kompiuter; adaptorë elektrikë. 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/920 

(540) 

 
(730) OC INTERNATIONAL //  Rruga 

"Abdyl Frashëri", nr. 31,Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 26.07.2034 

(111) 26139 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: bileta, 

broshura, revista, cd, produkte 

kancelarike, shtypshkrime të ndryshme 

përfshirë revista, libra, printime, printime 

të ndryshme, materiale plastike të 

printuara, broshura, revista [botime 

periodike]; shërbime marketingu; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; dhenie me qira të hapësirës 

reklamuese; dhenie me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

reklamat televizive; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; publikimi i teksteve 

publicitare; shkrimi i skenarëve për 

qëllime reklamimi; kërkimi i 

sponsorizimit; organizimi i panaireve 

tregtare; reklamimi / publiciteti; shërbimet 

e agjencisë reklamuese / shërbimet e 
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agjencisë së publicitetit; këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

shërbimet e lobimit komercial; organizimi 

i shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese; shërbimet e paraqitjes për 

qëllime reklamimi; studimet e tregut; 

marketingu i synuar; hulumtimi i 

marketingut; shërbimet e marrëdhënieve 

me median; modelimi për reklamat ose 

promovimin e shitjeve; sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; reklama paguaj për 

klikim; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; marredheniet me 

publikun; promovimi i shitjeve për të 

tjerët. 

41 - Organizimi i eventeve argetuese; 

drejtimi i eventeve argëtuese; organizimi i 

ballove dhe koncerteve; planifikimi i 

festave; rezervimi i vendeve për shfaqje; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore; sigurimi i 

informacionit në fushën e argetimit; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime të edukimit muzikor; shërbime të 

prodhimit të muzikës; shërbime të ofrimit 

të muzikës në internet, jo i shkarkueshëm. 

(526) Festival 

(591) Blu; Bojeqiell; Bardhë; Verdhe 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/946 

(540) 

 
(730)  Laureta Vata // Rruga "Bilaleve", 

03960006; ndërtesa 7, hyrja 1, Pezë, Pezë 

e vogël, Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 02.08.2034 

(111) 26135  

(511) 11 - Aparatura për filtrim akuariumi; 

bioreaktorë për përdorim në trajtimin e  

ujërave të zeza; instalime ftohëse për ujë; 

impiante shkripëzimi; aparatura  

dezinfektuese; aparatura dezinfektuese për 

shpërndarjen e solucioneve në  tubacione 

uji për instalime sanitare; filtra për ujë të 

pijshëm; filtra për  aparate për filtrimin e 

ujit; njësi filtruese me membranë për 

aparate për  trajtimin e ujit; membrana për 

njësi të osmozës së kundërt; membrana për  

aparatet e filtrimit të ujit; aksesorë 

rregullues dhe të sigurisë për aparatet e  

ujit; filtra të membranës me osmozë të 

kundërt për trajtimin e ujit; njësi të  

osmozës së kundërt; instalimet e 

kanalizimeve të ujit; instalimet e  

shpërndarjes së ujit; aparatura për marrjen 

e ujit; instalime për pastrimin e  ujit; 

aparatura dhe makineri për pastrimin e 

ujit; aparate dhe instalime për  zbutjen e 

ujit; sterilizues uji / sterilizues uji; 

instalimet e furnizimit me ujë. 

42 - Hulumtime bakteriologjike; 

hulumtime biologjike; analiza kimike; 

hulumtime  kimike; shërbime kimike; 

inxhinieri; shërbime shkencore 
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laboratorike;  kërkime shkencor; kërkim 

shkencor në fushën e mbrojtjes së mjedisit;  

analiza e ujit. 

(526) Water; TECH 

(591) E Bardhe; E kalter; Jeshile 

(740) Laureta Vata // Rruga "Bilaleve", 

03960006; ndërtesa 7, hyrja 1, Pezë, Pezë 

e vogël, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/957 

(540) 

 
(730) FARCOM GREECE SA // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece. 

(151) 29.04.2025 

(180) 06.08.2034 

(111) 26148 

(511) 3 - preparate tualeti; kozmetike; 

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë; preparate për 

higjienën orale; parfumeri dhe aroma; 

shampo për fëmijë; kremra për fëmijë, jo 

mjekësore; vajra për fëmijë; preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit; kozmetikë 

për përdorim personal; preparate dhe 

trajtime për flokët; hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; larës sysh, jo për 

qëllime mjekësore dhe preparate për  

kujdesin e thonjve; deodorant dhe 

antidjersë, bojë flokësh, preparate për 

stilimin e flokëve, shampo dhe kremra. 

(591)  E ZEZE 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 
 

(210) AL/T/2024/958 

(540) 

 
(730) FARCOM GREECE SA // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece. 

(151) 29.04.2025 

(180) 06.08.2034 

(111) 26147 

(511) 3 - Preparate tualeti; kozmetike; 

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë; preparate për 

higjienën orale; parfumeri dhe aroma; 

shampo për fëmijë; kremra për fëmijë, jo 

mjekësore; vajra për fëmijë; preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit; kozmetikë 

për përdorim personal; preparate dhe 

trajtime për flokët; hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; larës sysh, jo për 

qëllime mjekësore dhe preparate për 

kujdesin e thonjve; deodorant dhe 

antidjersë, bojë flokësh, preparate për 

stilimin e flokëve, shampo dhe kremra.  

(591)  ZEZE 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361571
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361572


 

295 
 

(210) AL/T/2024/960 

(540) 

 
(730) FARCOM GREECE // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece. 

(151) 29.04.2025 

(180) 06.08.2034 

(111) 26146 

(511) 3 - Preparate tualeti; kozmetike; 

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë; preparate për 

higjienën orale; parfumeri dhe aroma; 

shampo për fëmijë; kremra për fëmijë, jo 

mjekësore; vajra për fëmijë; preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit; kozmetikë 

për përdorim personal; preparate dhe 

trajtime për flokët; hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; larës sysh, jo për 

qëllime mjekësore dhe  preparate për 

kujdesin e thonjve; deodorant dhe 

antidjersë, bojë flokësh, preparate për 

stilimin e flokëve, shampo dhe kremra.  

(591) ZEZE; E BARDHË 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/961 

(540) 

 
(730) FARCOM GREECE SA // Industrial 

Area New Redestos, 57001, Thessaloniki, 

Greece. 

(151) 29.04.2025 

(180) 06.08.2034 

(111) 26145 

(511) 3 - Preparate tualeti; kozmetike; 

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë; preparate për 

higjienën orale; parfumeri dhe aroma; 

shampo për fëmijë; kremra për fëmijë, jo 

mjekësore; vajra për fëmijë; preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit; kozmetikë 

për përdorim personal; preparate dhe 

trajtime për flokët; hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; larës sysh, jo për 

qëllime mjekësore dhe preparate për 

kujdesin e thonjve; deodorant dhe 

antidjersë, bojë flokësh, preparate për 

stilimin e flokëve, shampo dhe kremra.  

(591)  zeze 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2024/963 

(540) 

 
(730)  FARCOM GREECE SA // 

Industrial Area New Redestos, 57001, 

Thessaloniki, Greece. 

(151) 28.04.2025 

(180) 06.08.2034 

(111) 26111  

(511) 3 - Preparate tualeti; kozmetike; 

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë; preparate për 

higjienën orale; parfumeri dhe aroma; 

shampo për fëmijë; kremra për fëmijë, jo 

mjekësore; vajra për fëmijë; preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit; kozmetikë 

për përdorim personal; preparate dhe 

trajtime për flokët; hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; larës sysh, jo për 

qëllime mjekësore dhe preparate për 

kujdesin e thonjve; deodorant dhe 

antidjersë, bojë flokësh, preparate për 

stilimin e flokëve, shampo dhe kremra. 

(591)  ZEZE 

(740)  Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/979 

(540) 

 
(730)  Yiwu Ackiliss Electric Co., Ltd. // 

Room 2407-1, Block A, Futian Ginza, No. 

99, Financial 6 Street, Financial Business 

District, Futian Street, Yiwu City, Jinhua, 

Zhejiang, China. 

(151) 29.04.2025 

(180) 08.08.2034 

(111) 26133 

(511) 7 - Copëtues mishi, elektrike; 

rrahëse me koka të ndryshme, elektrike, 

për qëllime shtëpiake; shtypëse frutash, 

elektrike, për qëllime shtëpiake; fshesë 

pastruese me vakum; rrahëse, elektrike; 

makineri përzjerëse; makineri kuzhine, 

elektrike; makineri hekurosëse në formë 

ruli, e lëvizshme, për pëlhura; mulli për 

kafe, të ndryshme nga ato që përdoren me 

dorë; shtupa për pastrim me avull; 

makineri për prerjen e bukës; procesues 

ushqimi, elektrike; makineri për 

përgatitjen e pijeve, elektromekanike; 

makineri trazuese; mulli kuzhine, 

elektrike; makineri për larje [lavanderi].; 

8 - Hekur për hekurosjen e rrobave; 

makina qethëse për flokët për përdorim 

personal, elektrike dhe jo-elektrike; 

makina qethëse për mjekrën; mashë për 

bërjen e flokëve me onde; mjete për 

përdorim me dorë për bërjen e flokëve me 

onde; thika për kuzhinë; brisqe, elektrike 

ose jo-elektrike; aparate për depilim, 

elektrike dhe jo-elektrike; qëruese për 

perime, që përdoren me dorë; sete për 

manikyr, elektrike; sete për pedikyr; 
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servise tavoline [thika, pirunj dhe lugë]; 

kthyes qerpikësh; gërshërë; ndarës me feta 

për vezë, jo-elektrike. 

11 - Çajnik, elektrik; tharëse flokësh; 

pajisje me avull për hekurosjen e rrobave; 

pajisje për skuqje me ajër (air fryers); 

aparat për pjekje; makineri për kafe, 

elektrike; enë e thellë për skuqje, elektrike 

(deep fryers); radiatorë, elektrikë; enë për 

gatimin e gjellëve të ndryshme 

(multicookers); pianurë elektrike; 

makineri për bërjen e bukës; enë elektrike 

për gatimin e orizit; autokllava, elektrike, 

për gatim; freskuese elektrike për 

përdorim personal; shtypëse për tortija, 

elektrike; pajisje elektrike për bërjen e 

sanduiçëve; frigoriferë; aparate për ajër të 

kondicionuar. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/988 

(540) 

 
(730) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres, 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 09.08.2034 

(111) 26124 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku; 

molusqe, jo të gjalla; fileto peshku; myshk 

peshku; ushqime me bazë peshku; ushqim 

i lehtë me bazë peshku; peshk, jo i gjallë; 

peshk, i ruajtur; peshk, i konservuar / 

peshk, i konservuar; klipfish  [merluci i 

kripur dhe i tharë]; karkaleca, jo të gjalla.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të  përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime hotelerie; rezervimet e 

hoteleve; shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime  restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar. 

(526) Fish  

(591) Ngjyra blu; e bardhe  

(740) Majlinda Manushi//Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/989 

(540) 

 
(730) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres, 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 09.08.2034 

(111) 26054 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku; 

molusqe, jo të gjalla;fileto peshku; myshk 

peshku;  ushqime me bazë peshku; ushqim 

i lehtë me bazë peshku; peshk, jo i  gjallë; 

peshk, i ruajtur; peshk, i konservuar / 

peshk, i konservuar; klipfish  [merluci i 

kripur dhe i tharë]; karkaleca, jo të gjalla. ; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të  përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime hotelerie; rezervimet e 

hoteleve; shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime  restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar. 

(526) Sea; food; Fish 

(591) Ngjyra  bojqielli; e kuqe; e bardhe; 

blu 

(740)  Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/990 

(540) 

 
(730) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres", 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 09.08.2034 

(111) 26127 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku; 

molusqe, jo të gjalla; fileto peshku; myshk 

peshku;  ushqime me bazë peshku; ushqim 

i lehtë me bazë peshku; peshk, jo i  gjallë; 

peshk, i ruajtur; peshk, i konservuar / 

peshk, i konservuar; klipfish  [merluci i 

kripur dhe i tharë]; karkaleca, jo të gjalla.; 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të  përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime për sigurimin e ushqimt dhe 

pijeve; shërbime hotelerie; rezervimet e 

hoteleve; shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime  restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar. 

(591) Ngjyra e bardhe ; blu 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/991 

(540) 

 
(730) Gjergj Luca // Rruga "Furra e 

gëlqeres”, 01100015, ndërtesa 13, hyrja 1, 

Labinot-Fushë, Elbasan, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 09.08.2034 

(111) 26125 

(511) 29 - Peshk, konserva peshku; 

molusqe, jo të gjalla; fileto peshku; myshk 

peshku; ushqime me bazë peshku; ushqim 

i lehtë me bazë peshku; peshk, jo i gjallë; 

peshk, i ruajtur; peshk, i konservuar / 

peshk, i konservuar; klipfish [merluci i 

kripur dhe i tharë]; karkaleca, jo të gjalla. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të  përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime hotelerie; rezervimet e 

hoteleve; shërbimet e pritjes për  strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime  restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar.   

(591) Ngjyra e bardhe; bojeqielli; e kuqe; 

blu 

(740) Majlinda Manushi//Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1015 

(540) 

 
(730)  Qeliza Aesthetic Lounge // Rruga 

"Vaso Pasha" nr. hip. 102 ZK 8270,  

apartamenti +1-9 kati i 5, Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 19.08.2034 

(111) 26098 

(511) 44 - Shërbime estetike; aroma 

terapie; terapi arti; shërbime estetike; 

shërbim salloni bukurie; shërbime spa-je 

shëndetësore; terapi muzikore; shërbim 

mjekësie rigjeneruese. 

(526) AESTHETICS LOUNGE 

(591) BOJEQIELLI ; E BARDHE ; BLU 

E ERRET 

(740) Ndriçim Selba // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga “ Haxhi Hysen Dalliu”, pallati 

nr.8, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1017 

(540) LIGHTNING STORM 

(730)  UNITED CAPITAL VENTURES // 

Njësia bashkiake nr. 6, rruga "Feridon 

Fezollari", zona kadastrale 8240, numër 

pasurie 2/326, Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 20.08.2034 

(111) 26122 

(511) 32 - Pije energjitike; pije freskuese; 

lëngje. 

(740) Fatos Dega// Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1023 

(540) 

 
(730)  AMERICAN  HOSPITAL // Njësia 

bashkiake nr. 6, rruga "Sabaudin Gabrani", 

godina nr. 2, zona kadastrale 8240, pasuria 

nr 2/154 ,Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 22.08.2034 

(111) 26074  

(511) 44 - Kirurgji plastike; shërbime 

dentare. 

(526) PLASTIC SURGERY; DENTAL & 

BEAUTY; AMERICAN HOSPITAL 3; 

®;  

(591)  E bardhe; E zeze; E kalter; E kuqe; 

(740)  Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1024 

(540) FILORGA NCEF 

(730) LABORATOIRES FILORGA 

COSMETIQUES // 2-4 rue de Lisbonne, 

75008 Paris, France. 

(151) 25.04.2025 

(180) 23.08.2034 

(111) 26089 

(511) 3 - Kozmetikë; preparate kozmetike; 

produkte për kujdesin e fytyrës 

përkatësisht, pastrues, hidratues dhe 

maska; maska kozmetike; kremra, locione, 

xhel dhe serume për përdorim kozmetik; 

preparate për kujdesin e buzëve; preparate 

kundër plakjes.  

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1027 

(540) HYDRA-AOX 

(730)  LABORATOIRES FILORGA 

COSMETIQUES // 2-4 rue de Lisbonne, 

75008 Paris, France. 

(151) 25.04.2025 

(180) 23.08.2034 

(111) 26090  

(511) 3 - Kozmetikë; preparate kozmetike; 

produkte për kujdesin e fytyrës 

përkatësisht, pastrues, hidratues dhe 

maska; maska kozmetike; kremra, locione, 

xhel dhe serume për përdorim kozmetik; 

preparate për kujdesin e buzëve; preparate 

kundër plakjes.  

(526) HYDRA 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1028 

(540) 

 
(730) GJURMA  HOSPITALITY //  Lagja 

"Uji i Ftohtë, rruga "Aleksandër Mojsiu", 

zona kadastrale 8602,  ish kompleksi 

"Kristal", Vlorë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 24.08.2034 

(111) 26140 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: produkte deti; pije 

joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shërbime të agjencisë import-

eksport; prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve. 

(591) Bardhë; Kuqe 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361756


 

302 
 

(210) AL/T/2024/1032 

(540) 

 
(730) ARTAN MENE GROUP //  

Autostrada Tiranë-Durrës, pranë 

kompleksit "OLIM", Vorë, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 26.08.2034 

(111) 26058 

(511) 12 - Automjetet dhe mjete lëvizëse 

për transportin e njerëzve ose mallrave në 

rrugë tokësore, ajrore ose ujore si jahte; 

makina, automobile, makina motorike;  

motorë dhe motorë për mjete tokësore; 

lidhjet dhe komponentët e transmisionit 

për mjetet tokësore;  automjete me jastëk 

ajri;  automjete me telekomandë, përveç 

lodrave;  pjesë të automjeteve, për 

shembull, parakolpët, xhamat e përparme, 

timoni; shkallë për automjete, si dhe goma 

për të gjitha llojet e rrotave të automjeteve. 

(526) LUXURY PREMIUM LIFESTYLE 

(740) Irida Reçi // Autostrada Tiranë-

Durrës, pranë kompleksit "OLIM", Vorë, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1033 

(540) 

 
(730) ARTAN MENE GROUP // 

Autostrada Tiranë-Durrës, pranë 

kompleksit "OLIM", Vorë, Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 26.08.2034 

(111) 26136 

(511) 41 - Ofrimi i shërbimeve që 

përbëhen nga të gjitha format e  shërbimet 

që kanë qëllim bazë argëtimin, zbavitjen 

ose rekreacionin e njerëzve, organizimi i 

eventeve me muzike, diskoteka dhe klub 

nate. 

(526) NIGHT CLUB  

(740) Irida Reçi // Autostrada Tiranë-

Durrës, pranë kompleksit "OLIM", Vorë, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1034 

(540) 

 
(730) Marketing One // Rruga "Gjergj 

Kastrioti Skënderbeu", ndërtesa 44, 

Mëzez, Kashar, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 26.08.2034 

(111) 26066 

(511) 35 - Shërbime për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; marketing influencues; 

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi; shërbime reklamimi për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

41 - Shërbime fotografike; redaktimi dhe 

përmirësimi i fotove; punëtoritë dhe klasat 

e fotografisë; raportimi fotografik; 

shërbimet e studios së fotografisë; 

shërbimet e imazhit dixhital;  krijimi i 

librave fotografik; shërbimet e redaktimit 

të videove për ngjarje; shërbimet e 

fotografisë me dron; shërbimet e editimit 

të videove për evente; shërbime video 

imazheve me dron. 

42 - Shërbimet e dizenjimit të logos; 

dizenjim i kartave të biznesit; dizenjim i 

arteve grafike; dizajn grafik i materialeve 

promocionale; dizajnimi i veshjeve; 

programime kompjuterike; shërbim 

programimi kompjuterik për përpunimin e 

të dhënave; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektim softueri 

kompjuterik; analiza sistemeve 

kompjuterike; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së të dhënave 

shërbime te mbrojtjes nga viruset 

kompjuterike; krijimi dhe projektimi 

indekseve të uebsajteve të informacionit 

për të tretët [shërbime te teknologjisë së 

informacionit]; krijimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve të internetit për të tretët; projektim 

i sistemeve kompjuterike; konvertimi i 

programeve kompjuterike dhe të dhënave 

në formate të tjera, përveç konvertimit 

fizik; konvertimi i dokumenteve fizike në 

te dhëna elektronike; konsulencë mbi 

inteligjencën artificiale; dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video; shërbime enkriptimit të të dhënave; 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

zhvillim platformash kompjuterike; ruajtje 

elektronike e të dhënave; shërbimet 

mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike]; instalime softueri 

kompjuterik; shërbime projektimi logosh; 

mirëmbajtje softueri kompjuterik; hostim 

serveri; zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij; përditësim softueri 

kompjuterik; konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit; shkrim kodi 

kompjuterik. 

(526) Marketing 

(591)  Bardhë; Kuqe 
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(740) Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1038 

(540) 

 
(730) EVEREST I.E. //  Objekt industrial 

1 kat e 2 kat, njësia strukturore KA/123, 

pasuria 167/18, zona kadastrale 2119, nr. 

pasurie 167/46, zona kadastrale 2119 , nr. 

pasurie 1167/19, zona kadastrale 

2105,Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 27.08.2034 

(111) 26096 

(511) 29 - Mishi, peshku, shpezët dhe 

kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët 

dhe perimet e konservuara, të ngrira, të 

thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, 

kompostot; vezët, qumështi dhe produktet 

e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim. 

30 - Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, 

tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe 

ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, melasa; 

tharmi, pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; 

uthulla, salcat (mëlmesat), erëzat. 

(591) e kuqe, e bardhe, bezhe 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr. 1, hyrja nr.1, apartamenti nr. 

7, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/1041 

(540) VISA+ 

(730) Visa International Service 

Association  // 900 Metro Center 

Boulevard, Foster City, California, 94404, 

US. 

(151) 24.04.2025 

(180) 29.08.2034 

(111) 26056 

(511) 36 - Shërbime financiare; shërbime 

bankare; shërbime të kartave të kreditit; 

shërbime të kartave të debitit; shërbime 

karte pagese; shërbime të kartave me 

parapagesë; shërbime të kartave smart; 

transaksione elektronike debiti dhe krediti; 

transferimi elektronik i fondeve; shërbime 

të përpunimit të pagesave; shërbime 

autentifikimi dhe verifikimi të 

transaksioneve; zëvendësimi i parave në 

dorë (cash) i kryer me karta krediti dhe 

karta debiti; shërbime të shkëmbimit 

valutor; shërbime bankare në rrjet 

(online); shërbime të pagesës së faturave; 

shërbime të hyrjes në depozita dhe 

shërbime të makinerive automatike të 

parave (ATM); shërbime të arkëtimit të 

çeqeve dhe të disbursimit të çeqeve; 

shpërndarja e informacionit financiar dhe 

e të dhënave të pagesave elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global.  

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1045 

(540) 

 
(730) Erind Krasniqi // Kune, rruga e 

"Kunës", ndërtesa nr. 3/606, kati 0, Lezhë, 

AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 29.08.2034 

(111) 26067  

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve të ndryshëm si: 

produkte ushqimore, produkte kosmetike, 

produkte pastrimi, produkte për kujdesje 

ndaj shëndetit, produkte dhe pajisje 

elektroshtëpiake, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe pajisje hidraulike, 

produkte dhe pajisje ndërtimi, produkte 

dhe pajisje telekomunikacioni, produkte 

dhe pajisje për arredime shtëpiake dhe 

biznesi, produkte dhe pajisje 

kompjuterike, produkte dhe pajisje kamera 

të sigurisë, sisteme alarmi, sisteme 

kontrolli hyrjedalje, sisteme telefonike, 

sisteme parkimi, sisteme audio, sisteme 

dhe produkte te IT; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;marketing; 

hartimi i materialeve reklamuese; 

demonstrim i mallrave;asistencë për 

menaxhim komercial apo 

industrial;informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve. 

(526) karroca ushqimeve 

(591)  Bardhë; Kuqe; Portokalli; Verdhë 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1051 

(540) TAFUSTO 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi. 

(151) 28.04.2025 

(180) 30.08.2034 

(111) 26095 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1052 

(540) PASTINDA 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi. 

(151) 28.04.2025 

(180) 30.08.2034 

(111) 26097 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1053 

(540) SESINDA 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi 

(151) 28.04.2025 

(180) 30.08.2034 

(111) 26099 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

(740)  Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1054 

(540) ESDON 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi 

(151) 25.04.2025 

(180) 30.08.2034 

(111) 26088 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

(740)  Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1057 

(540) ULTRA FANTASY RUBY RED 

(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA 

(151) 28.04.2025 

(180) 02.09.2034 

(111) 26106 

(511) 32 - Pije jo alkoolike. 

(526) ULTRA  

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1058 

(540) 

 
(730) SHENZHEN NEW GAIN IMPORT 

& EXPORT LTD. // 6/F, BUILDING C, 

DONG HE INDUSTRIAL MANSION, 

SHA SHEN ROAD, SHA TOU JIAO, 

YANTIAN DISTRICT, SHENZHEN, 

CHINA. 

(151) 28.04.2025 

(180) 03.09.2034 

(111) 26108  

(511) 8 - Makina rroje për mjekër; mjete 

dore për bërjen e kaçurrelave të flokëve; 

teh për brisqe elektrike; brisqe, elektrike 

ose jo-elektrike; prerëse për qimet e 

veshëve, elektrike; prerëse për qimet e 

hundës, elektrike; pajisje depilimi, 

elektrike dhe jo-elektrike; prerëse thonjsh, 

elektrike ose jo-elektrike; makina rroje 

elektrike për flokë;  pajisje për bërjen e 

flokëve gërsheta, elektrike; teh për brisqe; 

makina rroje për përdorim personal, 

elektrike dhe jo-elektrike; pjaster elektrike 

për drejtimin e flokëve; brisqe [vegla 

dore]; gërshërë për parukeri; instrumente 

mprehëse. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1059 

(540) STARCOM 

(730) Publicis Groupe SA // 133 avenue 

des Champs-Élysées, Paris 75008, France 

(151) 29.04.2025 

(180) 03.09.2034 

(111) 26144  

(511) 35 - Konsulencë për menaxhimin 

dhe organizimin e biznesit; konsulencë, 

zhvillim dhe zbatim të strategjive 

komerciale, reklamuese, komunikuese dhe 

marketingu;  parashikimet ekonomike; 

hetimet e biznesit; studimet e tregut; 

hulumtimi, përpilimi, përpunimi dhe 

analiza e të dhënave të biznesit; 

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në bazat e të dhënave kompjuterike; 

shërbime reklamimi dhe marketingu; 

shërbime promovuese; marketingu, 

reklamimi, zhvillimi i përmbajtjes dhe 

konsulenca e markës në fushën e 

shërbimeve të strategjisë së komunikimit 

të markës; sherbimet e markave, 

konkretisht, analiza dhe konsulenca mbi 

markat per bizneset; shërbime 

këshillimore në lidhje me promovimin e 

shitjeve; shërbimet e menaxhimit të 

reklamave, përkatësisht menaxhimi i 

materialeve dhe mediave komerciale dhe 

reklamuese, marrja me qira dhe blerja e 

kohës dhe hapësirës reklamuese në të 

gjitha mjetet dhe mediat e komunikimit; 

krijimi, shkrimi, redaktimi, publikimi dhe 

shpërndarja e teksteve të marketingut, 

pamjeve, përmbajtjes dhe materialeve 

reklamuese (fletëpalosje, prospekte, 

materiale të shtypura, fushata me postë 

direkte, komplete mediatike, mostra); 

promovimi i produkteve dhe shërbimeve 

të të tjerëve; prodhimi, postproduksioni, 

redaktimi, publikimi, shpërndarja, marrja 

me qira dhe projeksioni i veprave zanore, 

video dhe kinematografike për qëllime 

reklamimi; shkrimi i skenarit për qëllime 

reklamimi; shërbime modelimi për qëllime 

reklamimi; shërbime konsulence në lidhje 

me optimizimin e trafikut të faqeve të 

internetit; organizimi, zhvillimi dhe 

menaxhimi i eventeve për qëllime 

komerciale ose reklamuese; konsulencë 

organizative, zhvillim dhe organizim 

eventesh për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marrëdhëniet me publikun; 

shërbimet e lobimit komercial; shërbimet 

e ndërmjetësimit të biznesit në lidhje me 

përputhjen e investitorëve të mundshëm 

privatë me sipërmarrësit që kanë nevojë 

për financim; shërbime këshillimore në 

lidhje me kërkimin e sponsorizimit të 

reklamave; konsulencë për strategjinë e 

mediave sociale; shërbimet e menaxhimit 

të biznesit dhe marrëdhënieve me 

publikun në formën e menaxhimit të 

komuniteteve të mediave sociale; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; vlerësime formale  biznesi; 

shërbimet e vlerësimit të biznesit; 

shërbimet e vlerësimit të markës; 

shërbimet e strategjisë së biznesit; 

shërbimet e strategjisë së markës; 

shërbimet e agjencive reklamuese; 

planifikimi dhe blerja e kohës mediatike 

për reklamat e të tjerëve dhe promovimin 

e eventeve të të tjerëve; ofrimi i 

shërbimeve të konsulencës reklamuese në 

fushën e lehtësimit të planifikimit, blerjes 

dhe shitjes së mediave dhe zhvillimit të 

përmbajtjes reklamuese; shërbime 

hulumtimi dhe analize marketingu; 

përgatitja dhe vendosja e reklamave për të 

tjerët; shërbimet e këshillimit të 

marketingut dhe reklamimit për të tjerët, 

përkatësisht, shërbimet e planifikimit të 

mediave dhe shërbimet e blerjes së 

mediave dhe zhvillimi i përmbajtjes së 

marketingut dhe reklamimit; shërbimet e 

reklamimit programatik dhe të blerjes së 

mediave; konsultimi për reklamat, 

përkatësisht, ofrimi i analizave, 

informacionit të atribuimit, raportimit dhe 

rekomandimeve të optimizimit për 

përmbajtjen e reklamave në internet; 

shërbimet e marketingut të përmbajtjes; 

krijimi i përmbajtjes reklamuese; kurimi i 
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përmbajtjes reklamuese; shërbimet e 

marketingut dhe promovimit të eventeve; 

prodhimi dhe sindikimi i reklamave në 

radio dhe televizion; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht projektimi dhe 

zbatimi i reklamave me baner. 

42 - Konsulencë për teknologjinë e 

informacionit; projektimi, zhvillimi, 

mirëmbajtja, hostimi dhe implementimi i 

faqeve të internetit, softuerëve 

kompjuterikë, aplikacioneve të softuerit 

kompjuterik, platformave kompjuterike 

dhe programeve kompjuterike; inxhinieri 

në fushën e komunikimit dhe marketingut, 

përkatësisht analiza teknike dhe përpunimi 

i të dhënave teknike; ruajtja elektronike e 

të dhënave; kërkimi dhe zhvillimi i 

produkteve të reja për të tjerët; projektimi, 

konsultimi dhe zhvillimi i aplikacioneve, 

softuerëve dhe ueb faqeve; studime 

teknike të projekteve; projektimi i artit 

grafik; programimi i softuerit për forume 

në internet; krijimi i programeve për 

përpunimin e të dhënave; softueri si 

shërbim (SaaS); hulumtimi i projektimit; 

shërbime ilustruese (projektim); shërbimet 

e projektimit industrial dhe komercial; 

projektimi, krijimi, kërkimi dhe zhvillimi i 

paketimit; hulumtimi dhe projektimi i 

produkteve të reja; zhvillimi i produktit të 

ri; programim kompjuterik; shërbime 

kompjuterike, përkatësisht, projektimi dhe 

zbatimi i faqeve të internetit të rrjetit, 

aplikacioneve softuerike dhe sistemeve të 

rrjeteve kompjuterike të teknologjisë së 

informacionit për të tjerët; sherbime per 

projektimin e faqeve te internetit; 

projektimi i videografisë me ndihmën e 

kompjuterit; shërbimet e projektimit të 

faqeve të internetit, përkatësisht krijimi, 

redaktimi dhe përditësimi i ueb faqeve dhe 

faqeve të internetit; shërbimet e 

projektimit grafik; dhënia me qira e 

pajisjeve kompjuterike; shërbime me qira 

të kompjuterëve; marrja me qira e 

programeve kompjuterike, platformave 

kompjuterike dhe aparaturave 

kompjuterike.  

(740)  Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1060 

(540) HANA 

(730)  SI HANA Group // Rruga "Mahmut 

Fortuzi", vila nr. 1, kati 2, Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 03.09.2034 

(111) 26137  

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta optike 

për shembull, syze, lentet e kontaktit, syze 

zmadhuese; pasqyra për inspektimin e 

punës; aparate dhe instrumente për 

kërkime shkencore në laboratorë, 

apertometer [optika]; lente korrigjuese 

[optike]; syze zmadhuese [optike]; vida 

mikrometër për instrumente optike; 

pasqyra [optike]; objektivat [lentet] 

[optika]; aparate dhe instrumente optike; 

lexuesit e karakterit optik; kondensatorë 

optikë; media e të dhënave optike; disqe 

optike; fibra optike [filamente përcjellëse 

të dritës] / fibra optike [filamente 

përcjellëse të dritës]; xham optik; fenerë 

optikë / llamba optike; lente optike. 

25 - Veshje, këpucë, kapele; fustane; 

fustane nuserie; bluzë; doreza; xhaketa 

[veshje]; veshje të gatshme; pantallona; 

kostume; fanellat [veshje]; kravatë; 

sandale; shalle; pantofla; fanella sportive; 

këpucë sportive; mbathje; uniforma; 

këmisha me mëngë të shkurtra; çorape; 

pulovra; jelekë; veshje plazhi. 

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

me pakicë në dyqan dhe nëpërmjet 

internetit apo programeve televizive të 

produkteve si: syze optike, syze dielli, 

aksesore, xhama për syze, skelete për syze, 

këllef dhe mbajtese për syze, zinxhire për 

syze, lente të kontaktit dhe kuti/këllëf për 

lente kontakti, veshje dhe aksesore per 
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veshje, kepuce, produkte tekstile; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim / publicitet. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1061 

(540) 3COM 

(730) Innoveit Inc. // 4340 Von Karman 

Ave., Suite 350, Newport Beach, 

California 92660, United States. 

(151) 28.04.2025 

(180) 03.09.2034 

(111) 26110 

(511) 9 - Harduer kompjuterik; softuer 

kompjuterik; pajisje të teknologjisë së 

informacionit dhe audio-vizuale, 

multimediale dhe fotografike; pajisje të 

sigurisë, mbrojtjes dhe sinjalizimit; 

harduer kompjuterik, përkatësisht, pajisje 

të pikës së aksesit wireless (WAP), 

përshtatës të rrjetit kompjuterik, ura të 

rrjeteve kompjuterike, lidhës (switches), 

rutera dhe shpërndarës; harduer për 

ruajtjen e rrjetit kompjuterik të 

bashkëlidhur (NAS); harduer dhe softuer 

kompjuterik për ndërlidhjen, menaxhimin, 

sigurimin dhe funksionimin e rrjeteve dhe 

sistemeve telefonike lokale dhe më gjerë; 

harduer dhe softuer kompjuterik për 

ruajtjen e të dhënave dhe ruajtjen e 

videove; harduer kompjuterik për 

komunikimin audio, video dhe të dhënave 

ndërmjet kompjuterave përmes një rrjeti 

kompjuterik global, rrjeteve kompjuterike 

të një zone të gjerë dhe rrjeteve 

kompjuterike peer-to-peer; harduer 

kompjuterik, përkatësisht modulet 

përshtatëse dhe kartat e të dhënave për të 

lidhur makinat e lidhura në rrjet, pajisjet 

periferike kompjuterike dhe pajisjet në 

rrjetin kolektiv të pajisjeve të lidhura 

[internet of things] (IoT); smart home hubs 

që përdorin inteligjencën artificiale (AI) 

që përfshijnë harduer kompjuterik dhe 

softuer të shkarkueshëm për kontrollin e 

pajisjeve të lidhura në rrjet në rrjetin 

kolektiv të pajisjeve të lidhura [internet of 

things] (IoT), aparate që funksionojnë me 

internet të lidhur dhe aparate ndriçuese të 

lidhura me internetin, termostatet, filtrat e 

ajrit, alarmet e sigurisë së shtëpisë, 

kamerat e sigurisë, sensorë të lëvizjes së 
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sigurisë, çelsa drite, grila dritaresh, 

altoparlantë audio, telekomandë për 

televizorë dhe stereo; kamera, 

videokamera dhe videoregjistrues; lexues 

dhe kontrollues elektronikë për kontrollin 

e aksesit në një ambient; alarme sigurie 

dhe alarme vjedhjeje; brava elektronike, 

konkretisht, brava biometrike, brava 

elektrike, brava pa tela (wireless), brava 

dixhitale dyersh, brava smart dyersh dhe 

brava elektrike dyersh; terminale të pikave 

të shitjes për kryerjen e pagesave pa 

kontakt; sisteme navigimi satelitore; 

pajisje të kontrollit të trafikut dhe parkimit 

të automjeteve, përkatësisht, kontrollorët e 

sinjaleve të trafikut, pajisjet kompjuterike, 

sensorët dhe kamerat për rregullimin e 

trafikut dhe parkimit, sigurinë e shoferit 

dhe pasagjerit dhe sigurinë e automjeteve.; 

35 - Shërbime të ofrimit të informacionit 

për produktin e konsumatorit; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar te 

konsumatorët; shërbime konsulence dhe 

informacioni për biznesin; shërbimi ndaj 

klientit në fushat e telekomunikacionit, 

rrjeteve kompjuterike, harduerit dhe 

softuerit kompjuterik dhe teknologjisë.; 

42 - Shërbime të shkencës dhe 

teknologjisë; shërbime konsulence, 

këshilluese dhe informative për TI; 

shërbimet e TI-së; shërbime të ofrimit të 

konsulencës teknike në lidhje me 

harduerin kompjuterik, softuerin 

kompjuterik, pajisjet e rrjeteve 

kompjuterike, sistemeve telefonike, 

pajisjet e telekomunikacionit dhe sistemet 

e telekomunikacionit, dizajnin e rrjeteve 

kompjuterike, dizajnin e ruajtjes, sigurisë 

së rrjeteve dhe komunikimeve zanore dhe 

pa tel (wireless); shërbime konsulence në 

fushën e softuerit si shërbim (SAAS); 

shërbime për softuerin si shërbim (SAAS) 

shërbime në llojin e softuerit hostues me 

bazë-reja kompjuterike të të tjerëve për t'u 

përdorur me lidhjen, menaxhimin dhe 

funksionimin e makinave në rrjet, 

pajisjeve periferike kompjuterike dhe 

pajisje në rrjetin kolektiv të pajisjeve të 

lidhura (IoT); shërbime të ofrimit të 

përdorimit të përkohshëm të bazuar në 

abonim të softuerit të pashkarkueshëm të 

bazuar në renë kompjuterike për lidhjen, 

menaxhimin dhe funksionimin e pajisjeve 

të aktivizuara me rrjetin kolektiv të 

pajisjeve të lidhura (IoT); shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, 

zgjidhjen e problemeve në llojin e 

diagnostikimit të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, 

shërbimet e menaxhimit të infrastrukturës 

në distancë dhe në vend për monitorimin, 

administrimin dhe menaxhimin e rrjeteve 

kompjuterike; shërbime të konsulencës 

kompjuterike; shërbime konsulence 

teknologjike në fushat teknologjike të 

sistemeve harduerike dhe softuerike të 

rrjeteve kompjuterike, teknologjitë e 

virtualizimit për ndërmarrjet dhe bizneset, 

arkitekturën e qendrave të të dhënave, 

ruajtjen elektronike të të dhënave dhe 

ruajtjen e videove. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1063 

(540) DOOR 903 

(730)   Ditea Berisha // Lagjja 3, rruga 

"Grigor Durrsaku", pallati 1103, kati 2, 

Durrës., , AL; Sarah Berisha // Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Budi", nr. pasurie 

4/230+1-9, zonë kadastrale 8160, kati i 

parë,  Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 04.09.2034 

(111) 26143  

(511) 18 - Lëkurë dhe imitime prej lëkurë; 

lëkurë dhe gëzofe kafshësh; valixhe dhe 

çanta dore për mbajtjen e sendeve; çanta; 

çanta për pazar të ripërdorshme; çanta 

plazhi; këllëfë për karta [portofolë për 

karta]; çanta dore; rripa lëkure; etiketa prej 

lëkure për valixhe; çanta rrjete për pazar; 

kuleta; portofolë xhepi; çanta udhëtimi. 

25 - Veshje; veshje për këmbë; veshje për 

kokë; çizme deri tek kyçi;pantallona për 

foshnje [veshje të brendshme]; 

robdishane;bandanas [shaje]; sandale për 

banjo; pandofla (shapka) për banjo; rroba 

banje; veshje plazhi; këpucë plazhi; rripa 

[veshje]; beretë; korse që mbulojnë trupin 

nga qafa tek mesi [veshje të brendshme për 

femra]; pjesë të sipërme të çizmeve që 

mbulojnë këmbën [boot uppers]; këpucë 

për sport; çizme; llastika të pantallonave 

[tiranda] për veshje; sutjena; veshje për 

meshkuj që mbulojnë pjesën e poshtme të 

trupit (breeches); kanatiere për femra 

(camisoles); kapele me strehë; kapele që 

janë veshje për kokë; veshje për 

gjimnastikë; veshje prej imitimi lëkurë; 

veshje prej lëkure;pallto; jakë [veshje]; 

kominoshe [veshje]; korse; korse për 

trupin [veshje të brendshme për femra]; 

veshje të brendshme kundër djersës (dress 

shields); fustante; veshje rombdishane për 

shtëpi; veshje të qendisura;këpucë ose 

sandale esparto; mbulesa për fytyrën 

[veshje], jo për qëllime mjekësore ose 

sanitare;doreza pa gishta; jelekë për 

peshkim; pajisje metalike për veshje për 

këmbë; pjesë të sipërme të veshjeve për 

këmbë që mbulojnë këmbën [footwear 

uppers]; gabardinë [veshje]; rripa për 

këpucë me qafa pa lidhëse; këpucë me 

qafa pa lidhëse;këpucë galloshe (këpucë 

llastiku pa lidhëse); llastiqe për 

çorape;doreza [veshje]; pelerine që 

përdoren në parukeri; gjysëm çizme; 

skelete për kapele [skelete]; kapele; rripa 

për kokë [veshje]; shaje për kokë;taka; 

veshje për mbulimin e kokës dhe qafës 

(hoods) [veshje]; veshje të brendshme 

trikotazhi; xhaketa [veshje]; fanella 

[veshje]; fustane pulovër; kimono (veshje 

tradicionale japoneze); mbathje të shkurtra 

për femra; trikotazh [veshje]; çizme me 

lidhëse;veshje prej lateksi; pantallona 

streçe [pantallona]; doreza dëbore; veshje 

të sipërme (veshje që vishen sipër 

rrobave); veshje-përparëse pune; pardesy; 

xhupa me kapuç (parkas); shami që 

vendosen në xhepin e xhaketave; ponço; 

xhepa për veshje; pizhama; veshje të 

gatshme; sandale; shaje; frontet e 

këmishave;këmisha; këpucë; këmisha më 

mëngë të shkurtra; funde; funde të gjera; 

pantofla; çorape; kostume; pantallona; 

jelekë. 

(740)  Ilir Dode//Lagjja "Popullore", pranë 

xhamisë, Shijak. 
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(210) AL/T/2024/1065 

(540) MESOSYNERGY 

(730)TOSKANI S.L. //Passatge Ciutadans 

4, 08005 BARCELONA, SPAIN 

(151) 25.04.2025 

(180) 05.09.2034 

(111) 26080 

(511) 42 - Zhvillimi, konceptimi dhe 

kërkimi i produkteve teknologjike dhe 

trajtimeve mjekësore estetike; shërbime 

zhvillimi, konceptimi, kërkimi, zbatimi 

dhe aplikimi të sistemeve të kombinuara të 

produkteve teknologjike mjekësore 

estetike dhe trajtimeve mjekësore estetike; 

shërbime kërkimore në fushën e mjekësisë 

estetike; shërbime kërkimore teknologjike 

në fushën e mjekësisë estetike; prova 

klinike të produkteve estetike teknologjike 

mjekësore; vlerësimi i produkteve estetike 

teknologjike mjekësore; projektimi i 

pajisjeve mjekësore estetike; informacion 

shkencor dhe mjekësor mbi produktet 

mjekësore teknologjike estetike; prova 

klinike të produkteve dhe trajtimeve 

mjekësore estetike; inspektimi i 

produkteve teknologjike dhe trajtimeve 

mjekësore estetike; shërbime të vlerësimit 

të efikasitetit të produkteve mjekësore 

estetike; studimi i projekteve teknike në 

lidhje me produktet dhe trajtimet 

teknologjike për industrinë mjekësore. 

(740)  Vladimir Nika// Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1070 

(540) 

 
(730) DJATH BUTRINTI // Fshati 

Shkallë, ndërtesë 2-katëshe me nr. pas 6, 

zona kadastrale 3382, te zona "Burimi i 

Shkallës", Xarrë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 07.09.2034 

(111) 26161 

(511) 29 - Qumësht, gjalpë, kos, djathë, 

gjize dhe produkte të tjera të qumështit te 

tilla si: produkte qumështi të fermentuara 

të thjeshta ose të aromatizuara; kos për 

pije; djathra të pjekur nga myku, djathëra 

të freskët të papjekur, djathë kackavall, 

djathë të bardhë, djathë të bardhë të 

kulluar, të thjeshtë ose djathë të freskët të 

aromatizuar në formë paste ose të 

lëngshme; pijet që përbëhen kryesisht nga 

qumështi ose produktet e qumështit, pijet 

e qumështit që përmbajnë fruta. ; 

35 - Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

shumicë ndermjet internetit apo nëpërmjet 

dyqaneve fizike të produkteve të tilla si 

qumësht, gjalpë, kos, djathë, gjizë dhe 

produkte të tjera të qumështit te tilla si: 

produkte qumështi të fermentuara të 

thjeshta ose të aromatizuara; kos për pije; 

djathra të pjekur nga myku, djathëra të 

freskët të papjekur, djathë të bardhë, djathë 

të bardhë të kulluar, të thjeshtë ose djathë 

të freskët të aromatizuar në formë paste 

ose të lëngshme; pijet që përbëhen 

kryesisht nga qumështi ose produktet e 
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qumështit, pijet e qumështit që përmbajnë 

fruta. 

(526) Natural Product 

(591) E bardhë; e zezë; jeshile.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1087 

(540) EMPOWER AHEAD 

(730) Visa International Service 

Association // 900 Metro Center 

Boulevard, Foster City, California, 94404, 

US. 

(151) 25.04.2025 

(180) 11.09.2034 

(111) 26076  

(511) 36 - Shërbimet e konsulencës 

financiare, duke përfshirë ofrimin e 

informacionit financiar; sponsorizimi 

financiar i aktiviteteve kulturore, 

aktiviteteve të bamirësisë, koncerteve, 

aktiviteteve sportive, festivaleve dhe 

shfaqjeve të ndarjes së çmimeve; shërbime 

filantropike dhe bamirëse për mbledhjen e 

fondeve; ofrimi i ndihmës financiare për 

programet dhe shërbimet e të tjerëve.; 

41 - Shërbimet e edukimit financiar; ofrimi 

i edukimit dhe trajnimit mbi literaturën 

financiare; shërbime edukative, duke 

ofruar seminare, leksione, teleseminare, 

mbledhje pune (workshope), webinare, 

kurse, podkaste, shfaqje televizive, video, 

artikuj, libra dhe burime të tjera të 

shkruara në lidhje me sipërmarrjen, 

fuqizimin financiar dhe edukimin për 

individët dhe bizneset e vogla; shpërndarja 

e materialeve në fushën e sipërmarrjes, 

fuqizimit financiar, literaturës financiare 

dhe aftësive të menaxhimit të parave; 

promovimi dhe ofrimi i programeve 

trajnuese dhe edukuese për të edukuar 

konsumatorët mbi literaturën financiare, 

aftësitë e menaxhimit të parave dhe 

aftësitë e menaxhimit të biznesit; ofrimi i 

folësve motivues dhe edukues në fushën e 

fuqizimit financiar dhe të biznesit; ofrimi i 

shërbimeve këshilluese për karrierën; 

shërbimet e botimit për materialet 

edukative mbi edukimin financiar; 

shërbime argëtimi, duke ofruar lojëra 

interaktive të dizenjuara për edukimin 

financiar. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1089 

(540) 

 
(730)  WIKO France SAS // 128 rue La 

Boétie 75008 Paris France. 

(151) 23.04.2025 

(180) 11.09.2034 

(111) 26045 

(511) 9 - Telefona inteligjentë; kabllo 

USB; telefona celularë; kufje veshi; kufje; 

karikues për telefona celularë; karikues 

portativ; memorie USB (USB flash 

drives); aparate për përpunimin e të 

dhënave; kompjutera notebook; 

aplikacione softuerike kompjuterike, të 

shkarkueshme; mbajtëse të përshtatura për 

telefona celularë dhe celularë inteligjent; 

këllëfe për celularë; kamera [fotografi]; 

kompjuterë tabletë; orë inteligjente; 

altoparlantë inteligjent; syze inteligjente; 

aplikacione softuerike për telefon celular 

të shkarkueshme; softuer kompjuterik, i 
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regjistruar; kufje me mikrofon të realitetit 

virtual.  

38 - Dërgim mesazhi; shërbime telefonike; 

komunikime me telefon; komunikime me 

telefona celular; transmetimi i postës 

elektronike; shërbime mesazhesh të 

koduara (paging) [radio, telefon ose mjete 

të tjera të komunikimit elektronik]; ofrimi 

i lidhjeve të telekomunikacioneve në një 

rrjet global kompjuterik; shërbime 

telekonference; ofrim aksesi tek 

përdoruesi në rrjete globale kompjuterike; 

ofrimi i dhomave të bisedave në internet; 

shërbimet e postës zanore; shërbimet e 

videokonferencave; komunikime 

nëpërmjet radios; dhënia me qira e 

telefonave inteligjentë; shërbime të 

tabelave të buletineve elektronike 

[shërbime telekomunikacionesh]; ofrimi i 

dhomave të bisedave në internet për rrjete 

sociale; ofrimi i shërbimeve për 

videokonferenca; shërbimet e telefonisë 

celulare; shërbimet e zërit përmes 

Protokollit të Internetit [VoIP]; shërbimet 

e telekonferencave dhe 

videokonferencave; dhënia me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1093 

(540) 

 
(730) FARMASOL // Rruga "Don Bosko", 

zona kadastrale nr. 8330, numri i pasurisë 

8/444, volumi 36, faqe 221, Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 11.09.2034 

(111) 26112 

(511) 44 - Konsulencë farmaceutike. 

(591)  zeze e bardhe 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2024/1095 

(540) 

 
(730) DREAM PHARMA // Rruga 

"Teodor Keko", pallati "Ales 

Construction", shkalla 2, apartamenti 2, 

Kashar, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 12.09.2034 

(111) 26118 

(511) 5 - 050384 Suplemente ushqimore; 

050453 farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 

preparate bakteriale për përdorim 

mjekësor dhe veterinar; 050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; 050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare; 050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore; 050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare; 050370 

preparate enzimatike për qellime 

mjekesore; 050110 material për mbushje 

dhëmbësh; 050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; 050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050191 kremra për qëllime farmaceutike; 

050151 fungicide; 050298 ushqim për 

bebe; 050435 shtesa dietike proteinike; 

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore; 050090 preparate vitaminash; 

050328 barna për qëllime njerëzore; 

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike; 050367 fibra dietike; 

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor; 050068 kapsula 

për barna. 

10 - 100128 Prezervativë; 100073 aparate 

dhe instrumente dentare; 100054 aparate 

dhe instrumente kirurgjikale; 100038 

artikuj ortopedikë; 100047 rripa 

ortopedike; 100051 këpucë 

ortopedike;100176 aparat ushtrimesh 

fizike për qëllime mjekësore; 100196 

aparate fizioterapie; 100156 aparatura dhe 

instrumente veterinare; 100060 

kompresorë [kirurgjikale]; 100165 çorape 

elastike për qëllime kirurgjikale; 100029 

thika për qëllime kirurgjikale; 100140 

sharra për qëllime kirurgjikale; 100179 

aparate dentare elektrike; 100240 mbrojtës 

dhëmbësh për qëllime dentare;100088 

kolltuqe për qëllime mjekësore ose 

dentare. 

(591)  E zeze; blu 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361925


 

316 
 

(210) AL/T/2024/1111 

(540) 

 
(730) VALBONA Resort // Kukës, 

Tropojë, rruga "Azem Hajdari", Valbonë , 

Bajram Curri, Tropojë, Kukës, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 17.09.2034 

(111) 26082 

(511) 43 - Shërbim akomodimi (hotel), 

përgatitje ushqim dhe pije për konsum ( 

Restorant). 

(526) VALBONA Resort & SPA 

(591)  BARDHE; KAFE E ERRET  

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1122 

(540) 

 
(730) Alda Elmazaj // Rruga "Fatmir 

Haxhiu", pallati 2, shkalla 3, kati 1,Tiranë, 

AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 18.09.2034 

(111) 26160 

(511) 44 - Shërbimet e stomatologjisë; 

shërbime ortodontike; shërbime 

mjekësore; shërbime veterinare; kujdes 

higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbime të 

mjekësisë alternative; kujdes shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore; këshilla 

shëndetësore / këshillim shëndetësor; 

shërbimet e klinikës mjekësore; ndihmë 

mjekësore; ekzaminime mjekësore; 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 

(526) DENTAL; CLINIC 

(591) Bardhë; Blu 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1127 

(540) 

 
(730) Linë Prendi //Lezhë, zona kadastrale 

nr. 1986, nr. pasurise 136/101, Ishull 

Lezhë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 19.09.2034 

(111) 26120 

(511) 32 - Lëngje frutash. 

(526) HOMEMADE HEAVEN  

(591) zeze; bezhe  

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1128 

(540) 

 
(730) Stela Malaj // Rruga "Vaso Pasha", 

ndërtesa nr. 11 kati 2, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 19.09.2034 

(111) 26068 

(511) 37 - Shërbime të pastrimit të 

ndërtesave [sipërfaqja e jashtme]; 

shërbime të pastrimit të ndërtesave [të 

brendshme]; shërbimet e mbajtjes së 

shtëpisë [shërbimet e pastrimit]; dhënia 

me qira e makinave të pastrimit; pastrimi i 

rrugëve; pastrimi i dritareve; shërbimet e 

kontrollit të dëmtuesve si insektet, brejtësit 

dhe kafshët e tjera; mirëmbajtje të 

pishinave. 

(526) Clean; ® 

(591) Bardhë; Bojëqielli; Blu 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1131 

(540) BREVA 

(730)  NEOPHARMED GENTILI S.p.A // 

Via S.G. Cottolengo, 15 – 20143 Milan 

Itali. 

(151) 29.04.2025 

(180) 19.09.2034 

(111) 26129 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dietik dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnjet; shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët; likoplast, 

materiale për mjekim; material për 

mbushjen  e dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektues; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicidet, herbicidet. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1136 

(540) 

 
(730) WATER BOUTIQUE // Rruga 

"Vangjel Noti", blloku "Gintash", godina 2 

katëshe, njësia nr. 11,13, 1001, Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 20.09.2034 

(111) 26128  

(511) 11 - Bioreaktorë për përdorim në 

trajtimin e ujërave të zeza; instalime 

ftohëse për ujë; impiante shkripëzimi; 

aparatura dezinfektuese; aparatura 

dezinfektuese për shpërndarjen e 

solucioneve në tubacione uji për instalime 

sanitare; filtra për ujë të pijshëm; filtra për 

aparate për filtrimin e ujit; incineratorë; 

njësi filtruese me membranë për aparate 

për trajtimin e ujit; membrana për njësi të 

osmozës së kundërt; membrana për 

aparatet e filtrimit të ujit; aksesorë 

rregullues dhe të sigurisë për aparatet e 

ujit; filtra të membranës me osmozë të 

kundërt për trajtimin e ujit; njësi të 

osmozës së kundërt; instalimet e 

kanalizimeve të ujit; instalimet e 

shpërndarjes së ujit; aparatura për marrjen 

e ujit; instalime për pastrimin e ujit; 

aparatura dhe makineri për pastrimin e 

ujit; aparate dhe instalime për zbutjen e 

ujit; sterilizues uji / sterilizues uji; 

instalimet e furnizimit me ujë. 

42 - Hulumtime bakteriologjike; 

hulumtime biologjike; analiza kimike; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362020
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hulumtime kimike; shërbime kimike; 

inxhinieri; shërbime shkencore 

laboratorike; kërkime shkencor; kërkim 

shkencor në fushën e mbrojtjes së mjedisit; 

analiza e ujit. 

(526) ECO 

(591) E bardhe; portokalli ; e zeze 

(740) Urim Vata// Rruga "Vangjel Noti", 

blloku "Gintash", godina 2 katëshe, njësia 

nr. 11,13, 1001, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1139 

(540) 

 
(730) Gentjana Alimeri // Njësia 

bashkiake nr. 4, rruga "Ferit Xhajko", 

tregu "Lahi", ambienti nr. L03/008, 

Tiranë, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 23.09.2034 

(111) 26078  

(511) 25 - Këmisha; funde; fustane; bluza; 

jelekë; pantollona; xhaketa; xhupa; pallto; 

peliçe. 

35 - Shitje me pakicë të këmishave, 

fundeve, fustaneve, bluzave, jelekëve, 

pantollonave, xhaketave, xhupave, 

palltove, peliçeve; shitje me shumicë të 

këmishave, fundeve, fustaneve, bluzave, 

jelekëve, pantollonave, xhaketave, 

xhupave, palltove, peliçeve; marketing. 

(591) rozë; të bardhë 

(740) Gazmir Isakaj// 

 Rruga “Mihal Grameno”, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1141 

(540) JCID 

(730)  Tigo Mobile // Njësia bashkiake nr. 

8, rruga e "Dibrës", pallati nr. 308, 

apartamenti 2, kati 1, 1001,Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 23.09.2034 

(111) 26069 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore; aparate dhe instrumente 

laboratorike; çipat [qarqet e integruara]; 

akselerometra; procesorë [njësitë e 

përpunimit qendror]; bioçipa; kabllo, 

elektrike; pajisje për përpunimin e të 

dhënave; kompjutera; pajisje periferike 

kompjuterike; drajver per kompjuter 

programe kompjuterike, të regjistruara; 

aparatet e mësimdhënies audiovizive; 

kamera [fotografi]; mikrofona; marrës 

audio dhe video; projektorë; aparat 

telefonik; telefonat inteligjentë; 

transmetues telekomunikacioni; radio; 

aparatet e sistemit të pozicionimit global 

[GPS]; aparat për matje; treguesit e 

shpejtësisë; përçuesit elektrikë; bateri, 

elektrike; akumulatorë, elektrike; çelësat 

elektrikë; transformatorë elektrikë; lidhje 

elektrike; gjysëm përcjëllës; 

mikroprocesorë; dioda (elektronike); 

transistorë (elektronikë); qarqet e 

shtypura; kondensatorë (energji elektrike); 

rezistenca (energji elektrike); sensorë 

(elektronikë); aktivizues (elektrik); lidhëse 

elektrike; çelësat elektrikë. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1142 

(540) 

 
(730) AG. TCC //  Petrelë, ndërtesa në ZK. 

2947 dhe nr. pasurie 163/1/29, Tiranë, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 23.09.2034 

(111) 26091 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrës; 

pije të distiluara; xhin. 

(526) GIN 

(591)  Bardhë; Kafe; Portokalli 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1143 

(540) LESKOVIN 

(730)  AG. TCC // Petrelë, ndërtesa në ZK. 

2947 dhe nr. pasurie 163/1/29, Tiranë, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 23.09.2034 

(111) 26084 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

preparate alkoolike për prodhimin e 

pijeve; verë; pije me bazë vere; pijet 

alkoolike që përmbajnë fruta. 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1153 

(540) 

 
(730) "PREVISA" //  Njësia bashkiake nr. 

6, rruga "Hamdi Pepa", zonë kadastrale 

8240, nr. pasurie 3/45+1-1/1, 3/45+1-1/2, 

3/45+1-1/3, 3/45+1-1/4, 3/45+1-3, 

3/45+1-8/2, 3/45+1-17 ,Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 26.09.2034 

(111) 26142 

(511) 4 - Ndezës zjarri; qirinj; qirinj të 

parfumuar; qymyr nargjile; briketa të 

djegshme; briketa qymyri; qirinj të pemës 

së Krishtlindjes; ashkla druri për ndezjen e 

zjarrit; vazelinë për qëllime industriale; 

dyll industrial; fitila për qirinj.; 

11 - Llamba; llambe ndriçimi elektrike; 

llamba LED; projektorë me dritë ; 

abazhurë. 

21 - Gota; gota prej letre ose plastike; 

dekantues; pjata; enë kuzhine; tasa dhe 

kontiniere plastike; artikuj për qëllime 

pastrimi, veçanërisht pëlhurat shtëpiake, 

pëlhurat e dritareve të bëra prej lëkure dhe 

lëkure artificiale, pëlhura pluhuri, pëlhura 

për larjen e enëve, pëlhura për pastrimin e 

sipërfaqeve, pluhurat, pëlhurat e pastrimit, 

pëlhurat për shumë qëllime, pëlhurat për 

dysheme, pëlhurat me mikrofibër, sfungjer 

, pëlhura të bëra nga materiale jo të endura, 

pëlhura të bëra nga pëlhura të endura ose 

të thurura, pëlhura të thata 

njëpërdorimshme, vate pastrimi të bëra 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362070
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nga materiale jo të endura me dhe pa 

seksion sfungjeri; pëlhura, sfungjerë ose 

lecka sfungjeri të bëra tërësisht ose 

kryesisht nga celuloza e prodhuar, 

veçanërisht për qëllime pastrimi shtëpiake; 

lesh çeliku për pastrim, veçanërisht 

pastrues lesh çeliku me dhe pa dorezë, të 

bëra nga plastika e shkumëzuar, vate lesh 

çeliku me sapun; sfungjerë për qëllime 

shtëpiake, veçanërisht sfungjerë për 

pastrim të veshur me plastikë, sfungjerë 

pastrimi prej fije mëndafshi ose plastike; 

enë shtëpiake ose kuzhine, veçanërisht të 

operuara me dorë, instrumente pastrimi jo 

elektrik, veçanërisht fshesa, furça, kaci, 

leckë, pajisje për shtrydhjen e leckave, 

pajisje për pastrimin e dritareve, fshirëse 

uji, doreza shtëpiake të bëra prej latex ose 

plastikë; doreza njëpërdorimshe për 

qëllime shtëpiake ose kopshtarie; doreza 

kopshtarie dhe doreza per pastrim; shporta 

për larje prej plastike; enë prej alumini të 

njeperdorimshme për qëllime shtëpiake / 

vasketa alumini të njeperdorimshme për 

qëllime shtëpiake. 

24 - Çarçafë; batanije pikniku; shami për 

jastëk; këllëfët e jastëkëve; mbulesa për 

jastëkë; mbulesa dysheku; dyshekë 

tekstili; peceta tavoline prej tekstili / 

serveta prej tekstili; peshqir tekstili; 

mbulesa krevati / mbulesa krevati / 

mbulesa [mbulesa krevati] / jorgan;  

batanije krevati. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: materialeve 

elektrike për përdorim shtëpiak dhe 

industrial, pajisjeve për ndricim, llampa, 

abazhurë, aksesorë për dekorim,  citofoni, 

pajisje elektrike,  enë kuzhine, peceta letre, 

peceta tualeti, peceta kuzhine, tasa plastik, 

enë plastike si lugë, thike, pirunj, pjata dhe 

gota plastike, produkte zjarri si shkrepse, 

qymyr, ndezës zjarr, qirinj; marketing; 

demonstrim i mallrave; reklamimi / 

publiciteti; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 

sherbimie te agjencise te import - export; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; marrja 

me qira e stendave të shitjes; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive. 

(591)  Blu; Portokalli; Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1154 

(540) 

 
(730) Centre Esportiu Manacor S.L.  // 

Ctra. Calas de Mallorca s/n Km. 1’2. 

07500 Manacor (Islas Baleares), Spain. 

(151) 28.04.2025 

(180) 27.09.2034 

(111) 26123 

(511) 25 - Shirita djerse për krahët; shirita 

djerse për kokën; kapele sportive; maska 

fytyre (të modeluara); kapele me strehë; 

strehë; këpucë sportive; veshje 

gjimnastikore; këpucë vrapimi; rroba 

banjoje; mbathje burrash; çorape; qafore 

(qafëmbrojtëse); pantallona të shkurtra; 

mbathje banjoje; geta (për ngrohje 

këmbësh); papuçe; çorape sportive; 

këmisha të mbushura (me material të butë) 

për përdorim atletik; këmisha sportive 

mëngëshkurtra; këmisha rastësore; 

këmisha tenisi; pulovra me kapuç; 

këmisha sportive që largojnë lagështinë; 

kanatiere sportive; fanela sportive; jelekë 

me tegela; kostume për palestër; xhaketa 

(veshje); rripa mesi; xhaketa veshjesh 

sportive; xhaketa sportive; kagula; funde 

tenisi; funde golfi; mushama shiu; doreza 

për çiklizëm; kostume meshkujsh; 

unitardë (veshje të bashkuara lart me 

poshtë); maillote; fanela dhe pantallona 

sportive për sport; pulovra tenisi; çorape 

djersëthithëse; geta atletike; pantallona të 

shkurtra rrëshqitëse; pantallona të shkurtra 

me push; pantallona të shkurtra tenisi; 

pantallona të mbushura për përdorim 

atletik; pantallona sportive 

lagështinxjerrëse; pantallona sportive; 

jelekë; veshje me izolim termik; bluza 

vrapimi; veshje tenisi; veshje sportive; 

pantallona të shkurtra me mbushje për 

përdorim atletik; veshje rezistente ndaj 

motit; veshje noti për zotërinj dhe zonja; 

uniforma atletike; fustane tenisi; këpucë 

tenisi; çorape tenisi. 

41 - Shërbime arsimore, argëtuese dhe 

sportive; organizimi i konferencave, 

ekspozitave dhe konkurseve; aktivitete 

sportive dhe kulturore; organizimi i 

ekspozitave për qëllime argëtimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

edukative; kryerja e seminareve dhe 

kongreseve; organizimi i aktiviteteve 

esports; organizimi i ceremonive të 

ndarjes së çmimeve; organizimi i 

konkurseve artistike; planifikimi i 

ligjëratave për qëllime edukative; 

organizimi i garave për qëllime argëtimi; 

organizimi i garave të atletikës; organizimi 

i garave argëtuese; organizimi i garave për 

arsim; organizimi i garave për qëllime 

trajnimi; organizimi i garave; organizimi i 

demonstrimeve për qëllime trajnimi; 

organizimi i demonstrimeve për qëllime 

edukative; organizimi i demonstrimeve 

për qëllime kulturore; organizimi i 

konventave për qëllime trajnimi; 

organizimi i konventave për qëllime 

arsimore; organizimi i konferencave në 

lidhje me aktivitetet kulturore; organizimi 

i konferencave për qëllime edukative; 

organizimi i konferencave; kryerja e 

seminareve mësimore; organizimi i 

seminareve; organizimi i lojërave dhe 

garave; organizimi dhe kryerja e 

ceremonive të ndarjes së çmimeve; 

organizimi dhe mbajtja e ligjëratave; 

organizimi i turneve të tenisit; kryerja e 

konventave; organizimi, mbajtja dhe 

organizimi i kongreseve; organizimi i 
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garave dhe çmimeve; shërbime ekspozimi 

për qëllime edukative; shërbime sportive 

dhe fitnesi; aktivitete sportive dhe 

rekreative; kryerja e detyrave zyrtare në 

garat sportive; kryerja e klasave të fitnesit; 

kryerja e klasave ushtrimore; dhënia e 

shërbimeve të klubit shëndetësor (trajnim 

për shëndetin dhe fitnesin); trajnim; 

konsulencë për fitnesin fizik; konsulencë 

në lidhje me trajnimin e fitnesit fizik; 

argëtim në formën e turneve të tenisit; 

stërvitje sportive; trajnimi i lojtarëve 

sportivë; mësim, stërvitje dhe instruksione 

sportive; kurse udhëzuese në lidhje me 

aktivitetet sportive; kurse udhëzuese në 

lidhje me aftësinë fizike; sigurimi i 

objekteve për rekreacion sportiv; ofrimi i 

argëtimit sportiv përmes një faqeje 

interneti; sigurimi i objekteve sportive; 

funksionimi i objekteve sportive; 

menaxhimi i ngjarjeve për klubet sportive; 

operimi i qendrave të fitnesit fizik; trajnim 

për shëndetin dhe fitnesin; sigurimi dhe 

menaxhimi i ngjarjeve sportive; sigurimi i 

mjediseve për ushtrime në grup; sigurimi i 

objekteve të klubeve sportive; sigurimi i 

objekteve të fushës së tenisit; sigurimi i 

ambienteve të fitnesit dhe ushtrimeve; 

sigurimi i objekteve për stërvitje sportive; 

sigurimi i ambienteve të klubit 

shëndetësor (për ushtrime fizike); skenimi 

i turneve sportive; sigurimi i objekteve të 

notit; sigurimi i objekteve për ngjarje 

sportive, gara sportive dhe atletike dhe 

programet e çmimeve; kryerja e orëve të 

kondicionimit të fitnesit fizik; organizimi, 

planifikimi dhe zhvillimi i garave sportive; 

organizimi, planifikimi dhe zhvillimi i 

lojërave të tenisit; shërbime të kampeve 

sportive; shërbime të qendrës së fitnesit 

fizik; shërbime këshillimore për ushtrimet 

fizike; shërbime këshillimore në lidhje me 

organizimin e ngjarjeve sportive; 

rezervimi i objekteve sportive; rezervimi i 

objekteve të stërvitjes; ofrimi i shërbimeve 

të klubit shëndetësor dhe të gjimnastikës; 

shërbimet e klubit të gjimnastikës; 

shërbimet e vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi; shërbimet e trajnerëve 

personalë; shërbimet për sigurimin e 

pajisjeve për ushtrime; shërbime sportive; 

shërbimet e trajnerit personal (trajnim 

fitnesi); mbikëqyrja e ushtrimeve fizike; 

sigurimi i objekteve për ngjarje sportive; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

personat sportivë; sigurimi i informacionit 

për aktivitetet sportive; instruksione tenisi; 

dhënia me qira e fushave të tenisit; marrja 

me qira e pajisjeve të tenisit; marrja me 

qira e raketave të tenisit. 

(526) SPORT, CENTER 

(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1155 

(540) 

 
(730)  Elvira Mahmutllari //  Sukth i ri, 

pasuria nr. 141/208/ND, zona kadastrale 

3542, kati i parë, Sukth, Durrës, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 27.09.2034 

(111) 26119 

(511) 41 - 410004 Shërbime argëtimi; 

410097 shërbimet e kompozimit muzikor; 

410244 Shërbime të edukimit muzikor; 

410196 Shërbime të prodhimit të muzikës; 

410200 shërbime të ofrimit të muzikës në 

internet, jo i shkarkueshëm; 410242 

organizimi i eventeve argëtuese; 410243 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive; 410246 kryerja e eventeve 

argëtuese; 410224 shërbime teknik 

ndriçimi për evente; 410222 shërbime 

inxhinierike të zërit për evente; shërbime 

që kanë qëllimin themelor argëtimin, 

dëfrimin ose çlodhjen e njerëzve; 

shërbime edukimi në fushën e muzikës, 

ndriçimit dhe imazherisë;  410059 

organizimi i garave sportive, kryesisht i 

aktiviteteve & garimeve ekstreme me 

makina në terrene të veshtira rrugore, gara 

rali; 410078 rezervimi i vëndeve për 

shfaqje; 410043 shërbime klubi [argëtim 

ose edukim]; 410189 trajnim [trajnim]; 

410010 organizimi i garave [edukim ose 

argëtim]; 410216 shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit; 410051 organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore; 410206 kryerjen e turneve me 

guida; 410021 udhëzime gjimnastike; 

410055 shërbime kampi pushimesh 

[argëtim]; 410050 sigurimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; 410061 trajnim 

praktik [demonstrim]; 410056 prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;  410071 

shërbimet e kampit sportiv; 410035 

sigurimi i ambienteve sportive; 410190 

marrja me qira e terreneve sportive; 

410073 koordinimin e ngjarjeve sportive; 

410227 sigurimi i rënditjes së përdoruesve 

për qëllime argëtuese ose kulturore / 

sigurimi i vlerësimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410226 

sigurimi i rishikimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410195 

rikualifikim profesional; organizim i 

panaireve; dhënie me qera të pajisjeve 

muzikore; dhënie me qera të pajisjeve 

audio dhe video për sete teatrale ose studio 

televizive; dhënie me qera të skenave për 

shfaqje. 

43 - Shërbime restoranti; shërbimet e 

kafenesë; ushqime dhe pije për katering; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime të kafeterisë; shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime hoteliere; shërbimet 

e motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; sigurimi 

i ambienteve të kampit; shërbimet e 

moteleve; shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; shërbimet e shtëpive 

turistike; shërbimet e bareve. 

(526) SPORT 

(591)  e zeze; e bardhe; gure kali  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1159 

(540) RADITYDE 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi. 

(151) 28.04.2025 

(180) 27.09.2034 

(111) 26094 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1163 

(540) 

 
(730) MARSA YAĞ SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ // Kısıklı 

Mah. Ferah Cad. Yıldız Holding Placid 

Blogu No:1a Üsküdar İstanbul Türkiye. 

(151) 25.04.2025 

(180) 30.09.2034 

(111) 26086 

(511) 29 - Vajra dhe yndyrna ushqimore. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1170 

(540) 

 
(730)  DELTA  HOLDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës, km. 3, zona kadastrale 

2679, nr. pasurie 19/27/1, Kashar, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 01.10.2034 

(111) 26151  

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqime 

dietetike dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; ushqim 

për bebe; suplemente dietike për njerëz 

dhe kafshë; leukoplaste; materiale për 

fashim; materiale për mbushjen e 

dhëmbëve; dyll dentar; dezinfektantë; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide; herbicide. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisje mjekësore; shërbime të 

shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

pajisje mjekësore; shërbime të prezanimit 

të mallrave në mediat e komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marketingut; shërbime të agjensive 

import-eksport; shërbime të demonstrimit 

të mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

konsumatorët në përzgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ofrimit të informacionit të biznesit; 

shërbime të asistencës për menaxhimin e 

biznesit. 

(526) Pharma 

(591) E bardhë; blu. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362138
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362142
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(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1171 

(540) 

 
(730)  DELTA  HOLDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës, km 3, zona kadastrale 

2679, nr. pasurie 19/27/1, Kashar, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 01.10.2034 

(111) 26109  

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqime 

dietetike dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; ushqim 

për bebe; suplemente dietike për njerëz 

dhe kafshë; leukoplaste; materiale për 

fashim; materiale për mbushjen e 

dhëmbëve; dyll dentar; dezinfektantë; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide; herbicide. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisje mjekësore; shërbime të 

shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

pajisje mjekësore; shërbime të prezanimit 

të mallrave në mediat e komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marketingut; shërbime të agjensive 

import-eksport; shërbime të demonstrimit 

të mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

konsumatorët në përzgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ofrimit të informacionit të biznesit; 

shërbime të asistencës për menaxhimin e 

biznesit. 

(526) Pharma 

(591)  E bardhë; e zezë; e kuqe. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1187 

(540) 

 
(730) Marquess // Lagjja nr.1, rruga 

"Taulantia", pasuria nr. 29/167, zona 

kadastrale 8512, Currila - Durrës, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 03.10.2034 

(111) 26100 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

hoteli; shërbime bari; shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

(526) Resto - Caffe 

(591)  Bardhe; Blue e Erret 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362150
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(210) AL/T/2024/1206 

(540) TEREA BEIGE 

(730) Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH. 

(151) 25.04.2025 

(180) 09.10.2034 

(111) 26085 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 
(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2024/1228 

(540) 

 
(730)  Pfizer Inc. // 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, US. 

(151) 28.04.2025 

(180) 11.10.2034 

(111) 26104 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnje; shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët; 

leukoplaste, materiale për fashim; 

materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektantë; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1229 

(540) ELREXFIO 

(730)  Pfizer Inc. // 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, US. 

(151) 28.04.2025 

(180) 11.10.2034 

(111) 26103 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnje; shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët; 

leukoplaste, materiale për fashim; 

materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektantë; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1231 

(540) ICY CLICK 

(730)  British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom. 

(151) 29.04.2025 

(180) 11.10.2034 

(111) 26132 

(511) 34 - Cigare; cigare elektronike; 

lëngje për cigare elektronike; produkte 

duhani për qëllime të 

ngrohjes; zëvendësues duhani për qëllime 

të ngrohjes; pajisje dhe pjesë për pajisje 

për ngrohjen e duhanit dhe/ose 

zëvendësuesëve të duhanit për qëllim 

thithje. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1232 

(540) Fondacioni Kadare 

(730) Besiana Kadare // Rruga "Ibrahim 

Rugova", ndërtesa 9, hyrja 3, apartamenti 

5, njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL. 

(151) 25.04.2025 

(180) 11.10.2034 

(111) 26075 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbime të menaxhimit, 

organizimit dhe administrimit të biznesit; 

shërbime te shitjes se librave, gazetave, 

revistave, broshurave. 

41 - Edukim; ofrim trajnimi; argëtim; 

aktivitete kulturore; akademi; shërbime 

edukative; organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi i 

objekteve muzeale; organizimi i 

kompeticioneve (edukimi ose argëtim); 

publikimi i librave; publikim i teksteve, 

përveç teksteve publicitare; organizim i 

shfaqjeve. 

43 - Shërbime të ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve; shërbime kafeterie; shërbime 

lokali; katering me ushqime dhe pije; 

shërbim restoranti me vet-shërbim; 

shërbim me ushqim të shpejtë; shërbime të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

kampingu. 

(526) Fondacioni 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1238 

(540) bogalaw 

(730)  GENC BOGA // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Ibrahim Rugova", ndërtesa 

40, hyrja 2, apartamenti 3,1019, Tiranë, 

AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 15.10.2034 

(111) 26114 

(511) 35 - Reklamim, administrim dhe 

drejtim biznesi; funksione, veprimtari dhe 

shërbime zyre.; 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike, 

kërkim dhe dizenjim të lidhura me to, 

analiza industriale dhe shërbime 

kërkimore, dizenjim/projektim dhe 

përgatitje apo zhvillim i programeve 

(hardware dhe software) kompjuterike.; 

45 - Shërbime ligjore. 

(740)  Renata Leka//Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1260 

(540) 

 
(730) MEKA TRAVEL ALBANIA //  

Bashkia Kamëz, rruga "Bulevardi Blu", 

pallati nr. 3, kati parë, dyqani nr. D-62, 

Kamëz, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 22.10.2034 

(111) 26101 

(511) 39 - 390002 Shoqërim i udhëtarëve; 

390117 aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online; 390050 

aranzhim i transportit për udhëtime; 

390063 transport i udhëtarëve; 390084 

rezervim udhëtimesh; 390056 prenotim i 

vëndeve për udhëtim; 390108 sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; 390008 shërbime te makinave 

me qira; 390048 transport; shërbime 

transporti taxi; 390012 Shërbime te 

dhënies së anijeve ( varkave )  me qira; 

390071 shërbime te ruajtjes varkave; 

390049 shërbime transporti me varka; 

390010 transporti me autobus; 390128 

transporti me teleferik; 390033 parkim 

makinash; 390024 organizimi i kroçerave; 

390078 dhënie  me qira e këmbanave të 

zhytjes; 390079 dhënie me qira e 

kostumeve për zhytje; 390036 shërbime 

transporti me traget; 390039 shërbime 

transporti mallrash; 390116 shërbime te 

ruajtjes së bagazheve; 390061 shërbime 

transporti detar; 390042 ofrime të vëndeve 

të parkimit me qira; 390123 shërbimet e 

parkingut; 390011 shërbime te lundrimit 

me varkë per kënaqësi; 390019  dhënija 

me qira e kuajve për qëllime transporti; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362328
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362402
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390037 shërbime transporti lumor; 

390083 rezervimi i transportit; 390025 

shërbime transporti për turne turistike; 

390050 organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; 390044 automejete me qira; 

makina me qira. 

(526) Travel  

(591)  E ZEZE; PORTOKALLI  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1272 

(540) LEGACY 

(730) MAYA Legacy // Rruga e 

"Durrësit", zona kadastrale 8380, me nr. 

pasurie 1/4+5-41, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 24.10.2034 

(111) 26070 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë ne dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: veshje të të gjitha llojeve, 

kepucë, produkte tekstile; prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

funksionet e zyrës; shërbime import-

eksport; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun. 

43 - Shërbime hoteli; shërbime bari; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1282 

(540) RANGER 

(730) Ford Motor Company // One 

American Road, Dearborn, MI 48126, 

United States of America 

(151) 02.05.2025 

(180) 25.10.2034 

(111) 26172 

(511) 12 - Automjete motorike, 

përkatësisht, automobila, fuoristrada të 

larta me rimorkio (pick-up trucks), 

automjete elektrike, automjete sportive 

SUV, automjete fuoristradë (off-road 

vehicles) dhe pjesët strukturore të tyre.  

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1287 

(540) SIA 

(730) Diamond Quest Limited // OMC 

Chambers, Wickhams Cay 1, Road Town, 

Tortola, British Virgin Islands (VG). 

(151) 28.04.2025 

(180) 28.10.2034 

(111) 26126 

(511) 34 - Avullues për cigare elektronike 

dhe pajisje elektronike për pirjen e 

duhanit; avullues gojorë për duhanpirës; 

duhan i papërpunuar ose i përpunuar; 

produkte duhani, përfshirë puro, cigare, 

duhan për cigare të mbështjella, duhan për 

llullë, duhan për përtypje, duhan snuff, 

cigare me ose pa filtra; zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore); cigare 

që përmbajnë zëvendësues duhani (jo për 

qëllime mjekësore); artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë; shkrepëse; shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit; aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan; aromatizues 

(veç vajrave esencialë) për përdorim në 

cigare elektronike; solucione të lëngshme 

për përdorim në cigaret elektronike; 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

cigare elektronike; cigare elektronike si 

zëvendësim për cigaret tradicionale; 

pajisje elektronike për thithjen e aerosolit 

që përmban nikotinë; pajisje avulluese 

gojore për përdorim nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe të zëvendësuesve të 

duhanit; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; fikëse për cigare dhe puro të 

ndezura dhe shkopinj duhani të ndezur; 

kuti cigaresh elektronike të rikarikueshme; 

makina xhepi për mbështjelljen e cigareve. 

(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2024/1292 

(540) AEORA  

(730) Elisa Toska // Rruga "Qemal Stafa", 

ndërtesa 37, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 8, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 28.10.2034 

(111) 26057 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët; shkumë 

për flokë; vajra për flokë; skrap trupi; 

pastrues aknesh, kozmetikë; ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë; ngjitës për 

ngjitjen e thonjve artificialë; ngjitës për 

qëllime kozmetike; ngjitës për përdorime 

kozmetike; locione pas rroje; krema pas 

diellit; hidratues pas diellit; balsam pas 

rroje; krema pas rroje; xhel pas rroje; xhel 

pas rroje; locione pas diellit; locione pas 

diellit [për përdorim kozmetik]; locion 

qumësht pas diellit [kozmetikë]; vajra pas 

diellit [kozmetikë]; preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik; kremra për 

zvogëlimin e njollave; solucione për 

heqjen e dyllit; preparate për aromatizimin 

e ajrit; detergjent alkali (i paqëndrueshëm 

-) [amoniak]; qumësht bajamesh për 

qëllime kozmetike; vaj bajame; sapunë 

bajamesh; sapunë aloe; xhel aloe vera për 

qëllime kozmetike; preparate aloe vera për 

qëllime kozmetike; brisqe për rroje; gurë 

alumi [astringents]; qelibar [parfum]; vaj 

qelibar( për qëllime kozmetike); amoniak 

për qëllime pastrimi; amoniak [alkali i 

avullueshëm]; amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent; kremrat 

kundër plakjes; kremrat kundër plakjes 

[për përdorim kozmetik]; krem hidratues 

kundër plakjes; serum për fytyren; krema 

kundër plakjes; krema kundër plakjes [për 

përdorim kozmetik); kremrat kundër 

njollave; deodorantë kundër djersës; 

preparatet kundër djersës; sapun kundër 

djersës; antidjersë; anti-djersë për 

përdorim personal; anti-djersës në formë 

[spërkatës kundër djersës); kremra 

aromatike për fytyre; locione aromatike; 

vaj aromatike; vajra aromatike; preparate 
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aromatike; vajra esencialë aromatikë; 

ekstrakte bimore aromatike; aromatikë; 

aromatikë [vajra esencialë]; aromatikë për 

qëllime shtëpiake; aromatikë për parfume; 

qerpikë artificialë; thonj artificialë; thonjtë 

artificialë prej metali të çmuar;thonj 

artificialë për qëllime kozmetike; krema 

për foshnjat [jo mjekuese]; produkte për 

kujdesin e bebeve (jo medikamentoze -); 

locion zbutës për fëmijë; locion për fëmijë; 

locione për fëmijë; vaj për fëmijë; vajra 

për fëmijë; pudra për fëmijë; pudra për 

fëmijë; shampo për bebe; krema për bebe; 

peceta për fëmijë; peceta për bebe me 

preparate pastrimi; sapun; krema; shkumë 

për banjë dhe dush; xhel për banjë dhe 

dush; xhel për banjë dhe dush; xhel për 

banjë dhe dush, jo për qëllime mjekësore; 

vajra për banjë dhe dush [jo mjekuese]; 

preparate për banjë dhe dush; locionet e 

banjës; locionet për banjë (jo mjekuese -); 

krem qumësht pas banjo; vaj trupi; vaj 

banjoje jo për përdorim mjekësor; 

preparate për banjë; pluhura për banjë (jo 

mjekuese -); preparate për banjë, jo për 

qëllime mjekësore; pluhura për banjë, jo 

medicinale; kripëra për banjë; sapunë për 

banjë; balsam për mjekrën; preparate për 

kujdesin e mjekrës; bojra për mjekrën; vaj 

kozmetik per mjekër; krema & balsam 

bukurie; kozmetikë për kujdesin e 

bukurisë; preparate për kujdesin e 

bukurisë; krema bukurie; krema për 

kujdesin e trupit; preparate per flokët; 

serum për flokët; tonikë bukurie për 

aplikim në trup; tonikë për aplikim në 

fytyrë; detergjentë për larje; zbardhues; 

zbardhues për lavanderi; preparate 

zbardhuese; preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje rrobash; 

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike; preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake; 

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike; preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak; vajra per trupin dhe 

fytyrën; kozmetikë për kujdesin e trupit; 

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit; shkumë për pastrimin e trupit; 

kremë trupi; kremë trupi për përdorim 

kozmetik; sapun trupi; deodorantë; 

deodorantë për trupin [parfumeri]; xhel 

për trupin; xhel për trup [kozmetikë]; krem 

shkëlqyes për trupin; locion për trupin; 

locione për trupin; maska trupi; locion për 

maskë trupi; pudër trupi; vajra masazhi 

trupi; krem qumështi per trupin; hidratues 

trupi; skrab trupi; shampo për trupin; 

preparate freskuese të frymëmarrjes; 

preparate freskuese të frymëmarrjes për 

higjienën personale; spraje freskuese per 

frymëmarrjen; preparate për pastrimin e 

makinave; preparatet për pastrimin e 

qilimave; preparatet për freskimin e 

qilimave; shampo qilimash; vaj ricini për 

qëllime kozmetike; sodë zbardhuese; 

tonera për fytyrë; ton për fytyrë ( make-

up); preparate për pastrimin e dhëmbëve; 

maska balte për fytyrën; furca per 

pastrimin e kozmetikës; preparate për 

pastrim dhe aromatizues; maska për 

pastrimin e fytyrës; preparate pastrimi; 

preparate pastrimi për pëlhura; preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake; 

preparate pastrimi për përdorim personal; 

preparate pastrimi për pllaka; preparate 

pastrimi për përdorim në automjete; 

preparate pastrimi në formë shkume; 

pastrues për qëllime shtëpiake;preparate 

sanitare për higjenë personale; krem 

pastrues; krema pastrues; krema pastrues 

[kozmetikë]; shkumë pastrues; xhel 

pastrues; locione pastrues; qumësht 

pastrues për qëllime kozmetike; qumësht 

pastrues për kujdesin e lëkurës; vaj 

pastrues; produkte për pastrimin e syve; 

vaj kokosi për qëllime kozmetike; 

kolagjen për qëllime kozmetike; përgatitje 

kolagjeni për aplikim kozmetik; përgatitje 

kolagjeni për qëllime kozmetike; preparate 

për heqjen e ngjyrave; preparate për 

heqjen e ngjyrës për flokët; kozmetikë për 

ngjyra; locione ngjyrosëse për flokët; 

preparate për ngjyrosje për qëllime 
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kozmetike; vaj për krehje; preparate për 

kujdesin e lëkurës pas ekspozimit ndaj 

rrezeve të diellit; krem per trajtimin e 

flokut; preparate ne forme sprej per 

skalpin e kokës; balsam kondicioner; krem 

balsam; preparate dekolorues per floket; 

kripëra kozmetike për banjë; kozmetikë 

baltë trupi; preparate kozmetike për 

forcimin e gjoksit; krema kozmetike për 

lëkurë të thatë; krema kozmetike për 

forcimin e lëkurës rreth syve; krema 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; krema 

kozmetikë për lëkurën; bojëra kozmetike; 

xhel kozmetikë për sytë; lapsa kozmetikë 

për sytë; pudra kozmetike për fytyrën; 

locione kozmetike për fytyrën; maska 

kozmetike për fytyrën; preparate 

kozmetike për kujdesin e flokëve; locione 

kozmetike për flokë; preparate; krema 

kozmetike për duar; maska kozmetike; 

krema kozmetikë për masazh; krema 

kozmetike ushqyese; preparate kozmetike; 

preparate kozmetike për banjë; përgatitje 

kozmetike për kujdesin për trupin; 

preparate kozmetike për lëkurë të thatë 

gjatë shtatzënisë; preparate kozmetike për 

qerpikët e syve; preparate kozmetike për 

qerpikët; preparate kozmetike për kujdesin 

e lëkurës; preparate kozmetike për 

forcimin e lëkurës; preparate kozmetike 

për rinovimin e lëkurës; preparate 

kozmetike për qëllime dobësimi; preparate 

kozmetike për kujdesin e gojës dhe 

dhëmbëve; preparate kozmetike për flokët 

dhe lëkurën e kokës; kozmetikë për 

vetullat; kozmetikë për qerpikë; kozmetikë 

për përdorim personal; topa pambuku për 

qëllime kozmetike; pambuk për qëllime 

kozmetike; pufka pambuku për qëllime 

kozmetike; krem për zbardhjen e lëkurës; 

kremrat (kozmetik -); krema per 

reduktimin e celulitit; kreme per forcimin 

e lekures; kreme per lekure; kreme per 

nxirjen e lekures; kreme (jo mjekesore -) 

per trupin; kremra (jo mjekesore -) per sy; 

kreme (zbardhues lekure ); pudër kremoze 

për fytyrën; fondatine kremoze; ruzh 

kremoz; ruxha krem; vajra për kutikulat; 

shampo kundër zbokthit; shampo kundër 

zbokthit jo për qëllime mjekësore; kremë 

dite; locion ditë; preparate për heqjen e 

yndyrës për qëllime shtëpiake; sapun 

deodorant; depilatorë;Krem për depilim; 

losione për depilim; preparate për depilim; 

dyll depilues; dyllë për depilim; krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve]; sapun 

detergjent; detergjentë; detergjentë për 

automobila; detergjentë për përdorim 

shtëpiak; praparate për depilim; 

detergjentë për lavastovilje; detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli; preparat 

Lëng për larjen e enëve; paraparate për 

larjen e enëve; preparate për pastrim 

kimik; preparate për pastrim kimik; 

preparate zbutëse [kozmetikë]; shampo 

zbutëse; zbutës; esenca për kujdesin e 

lëkurës; vajra esencialë; vajra esencialë 

për aromaterapi; vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi; vajra esencialë 

për qëllime kozmetike; vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake; vajra esencialë për 

përdorime shtëpiake; për përdorim 

industrial; vajra esencialë për përdorim 

personal; vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës; vajra esencialë për përdorim në 

freskuesit e ajrit; vajra esencialë për 

përdorim në proceset e prodhimit; 

ekstrakte lulesh; ekstrakte lulesh per 

parfume; ekstrakte lulesh [parfume]; 

kozmetikë për vetullat; xhel për vetullat; 

rimel për vetullat; lapsa për vetullat; 

solucione për pastrimin e lenteve të 

syzeve; përbërës për pastrimin e 

dyshemesë; përbërje për pastrimin e 

dyshemesë; Përgatitje për pastrimin e 

dyshemesë; preparate për heqjen e yndyrës 

për qëllime shtëpiake; Llaksues 

dyshemeje; Lustrues dyshemeje; përbërje 

për ndriçim dyshemeje;Përbërje për 

trajtimin e dyshemesë; dyll dyshemeje; 

preparate për banjë ( detergjente); 

preparate për pastrime; xhel për banjë; 

balsam këmbësh (jo medikament ); 

preparate për kujdesin e këmbëve (jo 
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mjekuese); sprej deodorant këmbësh; 

maska këmbësh për kujdesin e lëkurës; 

scrub për këmbët; përgatitje aromash; 

aromat; aromat për automobila; aromat për 

përdorim personal; paraparate për mobilje; 

paste për lustrim mobiljesh; pastrues 

xhami; paraparate për pastrimin e qelqit; 

preparate për heqjen e qimeve; krem për 

heqjen e qimeve; preparate për drejtimin e 

flokëve; locione për trajtim për forcimin e 

flokëve; xhela për stilimin e flokëve; 

locione për stilimin e flokëve; preparate 

për stilimin e flokëve; sprej për stilimin e 

flokëve; preparate për ngjyrosjen e 

flokëve; përgatitje për trajtimin e flokëve; 

preparate për valëzim të flokëve; dyll për 

flokët; preparate për parukeri; llak flokësh; 

maska për stilimin e flokëve; serume për 

stilimin e flokëve; zbardhues lavanderie; 

preparate për zbardhjen e rrobave; balsam 

buzësh; balsam buzësh [jo medikament]; 

balsame buzësh; balsame buzësh [jo 

mjekuese]; pergatitje për kujdesin e 

buzëve; shkëlqim buzësh; buzëkuqët; 

sapun i lëngshëm; sapun i lëngshëm për 

larjen e enëve; sapun i lëngshëm për larjen 

e rrobave; sapunë të lëngshëm; sapunë të 

lëngshëm për duart dhe fytyrë; sapunë të 

lëngshëm për larjen e rrobave; lëngje për 

dysheme (që nuk rrëshqasin ); locione për 

mjekrën; pastrues grimi; -kremra për 

heqjen e grimit; xhel për heqjen e make-

up-it; locione për heqjen e make-up-it; 

xhel masazhesh, përveç për qëllime 

mjekësore; xhel masazhi, përveç për 

qëllime mjekësore; vaj masazhi; vajra 

masazhi; vajra masazhi dhe kremra; vajra 

masazhi, jo mjeksore; preparate jo 

mjekuese për kujdesin e buzëve; locione jo 

mjeksore; produkte për mbrojtjen e 

flokëve të lyer; krema rikuperuese për 

përdorim kozmetik; vaj trëndafili; vaj 

trëndafili për qëllime kozmetike; vaj 

rozmarine për përdorim kozmetik; 

preparatet për rroje; preparatet rroje në 

formë të lëngshme; sete rroje,sapun 

rroje;sapunë rroje.; 

5 - Suplemente ushqimore; suplemente 

ushqimore me efekt kozmetik; 

nënprodukte të përpunimit të drithërave 

për qëllime dietike ose mjekësore; 

dizifektante te ndryshem: dizifenktante 

duarsh, dizifektante siperfaqesh, 

dizifektante me baze alkoli 60 dhe 90 

grade, dizifektante me baze jo alkoolike; 

detergjente për qëllim mjekesor; 

suplemente për diabetiket; suplemente për 

bebet; dizifektante;kolutore për gojën për 

qëllime mjekësore; fasho për syrin; kuti e 

ndihmës së shpejtë; glicerinë; preparate 

për hemoroide; preparate për dhimbjen e 

kokës; çajra bimore për përdorim 

mjekësor; ujë i oksigjenuar për përdorim 

mjekësor dhe dizifektuese; 

imunostimulante; xhel masazhues për 

qëllime mjekësore; pasrroje për qëllime 

mjekësore; locione për flokët për qëllime 

mjekësore; shampo me qëllime mjekesore; 

pasta dhëmbësh për qëllime mjekësore; 

ilaçe në formë karamelesh; vitamina për 

rënien e flokut; bimë medicinale; bombla 

oksigjeni për qëllime mjeksore; vaksina; 

pambuk; suplemente dietike; preparate për 

trajtimin e akneve; fasho adezive; alkool 

për qëllime mjekësore; antibiotike; 

antimykotik; antiviral; suplemente 

ushqimore; suplemente vitaminike; 

preparate antiparazitare; pelena fëmijësh; 

preparate dermatologjike; preparate 

dentare; suplemente për oreksin; vajra 

medicinal; preparate kimike për 

shtatëzaninë; kompresa; çumcakiza; uje i 

oksigjenuar për përdorim mjekësor dhe 

disinfektues; kontraceptive. 

21 - Enë kuzhine prej 

qelqi,metali,plastike,porcelani,argjile;tavo

lina për nderje rrobash plastike ose prej 

metali;rula ngjitës për pastrim;aparate për 

lustrim me dyll, jo elektrike; tenxhere me 

presion, jo elektrike; shporta per qellime 

shtepiake; lugë për pjekje [enë gatimi]; 

rrahëse, jo elektrike; gota birre; blendera 

jo elektrike per nevoja shtepiake; hapëse 

shishe, elektrike dhe jo elektrike;shishe; 
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kuti për ëmbëlsirat / kuti karamele;kuti 

qelqi; kosha buke për qëllime 

shtëpiake;furça*;  kova / kova; buste prej 

porcelani, qeramike, enë balte ose qelqi; 

kavanoza qirinjsh [mbajtëse]; dorashka 

për larjen e makinave;fshirëse 

qilimash;leckë për larjen e dyshemeve; 

lecka për pastrim / lecka për pastrim;filtra 

kafeje jo elektrike; mulli kafeje, të punuar 

me dorë; filtra kafeje, jo elektrike;kallëpe 

gatimi / kallëpe gatimi;prerëse për biskota 

[biskota]; kavanoza për biskota;enë gatimi 

jo elektrike; aparate kozmetike për 

mikrodermabrasion; shpatulla kozmetike; 

enë kozmetike; kristal [enë 

qelqi];gota;gota prej letre ose plastike; 

aparate deodorizing për përdorim personal 

/ aparate deodorizing për përdorim 

personal;rafte për tharjen e enëve; furça 

për larjen e enëve; enë me letër alumini të 

disponueshme për qëllime shtëpiake . 

25 - Veshje; kepucë; kapele; përparëse 

[veshje];pantallona për bebe [të 

brendshme]; shami; rroba banje; kostume 

banje / rroba banje; rripa [veshje]; bereta; 

çizme per sport*; cizme; veshje për 

gjimnastikë; veshje të imituara prej lëkure; 

veshje prej lëkure; veshje; pallto; doreza 

për çiklizëm; doreza pa gishta; këpucë 

futbolli / këpucë futbolli; kepuce*; 

gabardina [veshje]; pelerina parukerie; 

shami / shami; çorape; xhaketa [veshje]; 

bluza [veshje];kimonot;kravata;pizhame / 

pizhame;sandale; shalle / shalle; këmisha 

me mëngë të shkurtra;funde; pantallona të 

gjera;maskat e gjumit;pantofla; 

çorape;këpucë sportive*; kostume;pulovra 

/ pulovra [pulovra] / pulovra;geta;të 

brendshme / të brendshme;jelek/jelek; 

veshje të papërshkueshme nga uji. 

27 - Tapet, moket, materiale për mbulimin 

e dyshemesë; shtresa e poshtme e tapetit; 

qilima/qilima; mbulesa dyshemeje; letër-

muri tekstili; letër-muri. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur ( për të gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun.  

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1293 

(540) AEORA NATURALS 

(730)  Elisa Toska // Rruga "Qemal Stafa", 

ndërtesa 37, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 8, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 28.10.2034 

(111) 26055 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët; shkumë 

për flokë; vajra për flokë; skrap trupi;  

pastrues aknesh, kozmetikë; ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë; ngjitës  për 

ngjitjen e thonjve artificialë; ngjitës për 

qëllime kozmetike; ngjitës për  përdorime 

kozmetike; locione pas rroje; krema pas 

diellit; hidratues pas  diellit; balsam pas 

rroje; krema pas rroje; xhel pas rroje; xhel 

pas rroje;  locione pas diellit; locione pas 

diellit [për përdorim kozmetik]; locion 

qumësht  pas diellit [kozmetikë]; vajra pas 

diellit [kozmetikë]; preparate pas diellit 

për  përdorim kozmetik; kremra për 

zvogëlimin e njollave; solucione për 

heqjen e  dyllit; preparate për 

aromatizimin e ajrit; detergjent alkali (i 

paqëndrueshëm  -) [amoniak]; qumësht 

bajamesh për qëllime kozmetike; vaj 

bajame; sapunë  bajamesh; sapunë aloe; 

xhel aloe vera për qëllime kozmetike; 

preparate aloe  vera për qëllime 

kozmetike; brisqe për rroje; gurë alumi 

[astringents];  qelibar [parfum]; vaj 

qelibar( për qëllime kozmetike); amoniak 

për qëllime  pastrimi; amoniak [alkali i 

avullueshëm]; amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm]  detergjent; kremrat 

kundër plakjes; kremrat kundër plakjes 

[për përdorim  kozmetik]; krem hidratues 

kundër plakjes; serum për fytyren; krema 

kundër  plakjes; krema kundër plakjes [për 

përdorim kozmetik); kremrat kundër  

njollave; deodorantë kundër djersës; 

preparatet kundër djersës; sapun  kundër 

djersës; antidjersë; anti-djersë për 

përdorim personal; anti-djersës në  formë 

[spërkatës kundër djersës); kremra 

aromatike për fytyre; locione  aromatike; 

vaj aromatike; vajra aromatike; preparate 

aromatike; vajra  esencialë aromatikë; 

ekstrakte bimore aromatike; aromatikë; 

aromatikë  [vajra esencialë]; aromatikë për 

qëllime shtëpiake; aromatikë për parfume;  

qerpikë artificialë; thonj artificialë; thonjtë 

artificialë prej metali të  çmuar;thonj 

artificialë për qëllime kozmetike; krema 

për foshnjat [jo  mjekuese]; produkte për 

kujdesin e bebeve (jo medikamentoze -); 

locion  zbutës për fëmijë; locion për 

fëmijë; locione për fëmijë; vaj për fëmijë; 

vajra  për fëmijë; pudra për fëmijë; pudra 

për fëmijë; shampo për bebe; krema për  

bebe; peceta për fëmijë; peceta për bebe 

me preparate pastrimi; sapun;  krema; 

shkumë për banjë dhe dush; xhel për banjë 

dhe dush; xhel për banjë  dhe dush; xhel 

për banjë dhe dush, jo për qëllime 

mjekësore; vajra për banjë  dhe dush [jo 

mjekuese]; preparate për banjë dhe dush; 

locionet e banjës;  locionet për banjë (jo 

mjekuese -); krem qumësht pas banjo; vaj 

trupi; vaj  banjoje jo për përdorim 

mjekësor; preparate për banjë; pluhura për 

banjë  (jo mjekuese -); preparate për banjë, 

jo për qëllime mjekësore; pluhura për  

banjë, jo medicinale; kripëra për banjë; 

sapunë për banjë; balsam për  mjekrën; 

preparate për kujdesin e mjekrës; bojra për 

mjekrën; vaj kozmetikper mjekër; krema 

& balsam bukurie; kozmetikë për kujdesin 

e bukurisë;  preparate për kujdesin e 

bukurisë; krema bukurie; krema për 

kujdesin e  trupit; preparate per flokët; 

serum për flokët; tonikë bukurie për 

aplikim në  trup; tonikë për aplikim në 

fytyrë; detergjentë për larje; zbardhues;  

zbardhues për lavanderi; preparate 

zbardhuese; preparate zbardhuese dhe  

substanca të tjera për larje rrobash; 

preparate zbardhuese [dekolorantë]  për 

qëllime kozmetike; preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime  shtëpiake; 

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike; preparate  zbardhuese për 

përdorim shtëpiak; vajra per trupin dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363495
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fytyrën; kozmetikë  për kujdesin e trupit; 

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit; shkumë  për pastrimin e trupit; 

kremë trupi; kremë trupi për përdorim 

kozmetik;  sapun trupi; deodorantë; 

deodorantë për trupin [parfumeri]; xhel 

për  trupin; xhel për trup [kozmetikë]; 

krem shkëlqyes për trupin; locion për  

trupin; locione për trupin; maska trupi; 

locion për maskë trupi; pudër trupi;  vajra 

masazhi trupi; krem qumështi per trupin; 

hidratues trupi; skrab trupi;  shampo për 

trupin; preparate freskuese të 

frymëmarrjes; preparate  freskuese të 

frymëmarrjes për higjienën personale; 

spraje freskuese per  frymëmarrjen; 

preparate për pastrimin e makinave; 

preparatet për  pastrimin e qilimave; 

preparatet për freskimin e qilimave; 

shampo qilimash;  vaj ricini për qëllime 

kozmetike; sodë zbardhuese; tonera për 

fytyrë; ton për  fytyrë ( make-up); 

preparate për pastrimin e dhëmbëve; 

maska balte për  fytyrën; furca per 

pastrimin e kozmetikës; preparate për 

pastrim dhe  aromatizues; maska për 

pastrimin e fytyrës; preparate pastrimi; 

preparate  pastrimi për pëlhura; preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake; 

preparate  pastrimi për përdorim personal; 

preparate pastrimi për pllaka; preparate  

pastrimi për përdorim në automjete; 

preparate pastrimi në formë shkume;  

pastrues për qëllime shtëpiake; preparate 

sanitare për higjenë personale; krem 

pastrues; krema pastrues; krema pastrues 

[kozmetikë];  shkumë pastrues; xhel 

pastrues; locione pastrues; qumësht 

pastrues për  qëllime kozmetike; qumësht 

pastrues për kujdesin e lëkurës; vaj 

pastrues;  produkte për pastrimin e syve; 

vaj kokosi për qëllime kozmetike; 

kolagjen për  qëllime kozmetike; përgatitje 

kolagjeni për aplikim kozmetik; përgatitje  

kolagjeni për qëllime kozmetike; preparate 

për heqjen e ngjyrave; preparate  për 

heqjen e ngjyrës për flokët; kozmetikë për 

ngjyra; locione ngjyrosëse për  flokët; 

preparate për ngjyrosje për qëllime 

kozmetike; vaj për krehje;  preparate për 

kujdesin e lëkurës pas ekspozimit ndaj 

rrezeve të diellit; krem  per trajtimin e 

flokut; preparate ne forme sprej per 

skalpin e kokës; balsam  kondicioner; 

krem balsam; preparate dekolorues per 

floket; kripëra  kozmetike për banjë; 

kozmetikë baltë trupi; preparate kozmetike 

për  forcimin e gjoksit; krema kozmetike 

për lëkurë të thatë; krema kozmetike për  

forcimin e lëkurës rreth syve; krema 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; krema  

kozmetikë për lëkurën; bojëra kozmetike; 

xhel kozmetikë për sytë; lapsa  kozmetikë 

për sytë; pudra kozmetike për fytyrën; 

locione kozmetike për  fytyrën; maska 

kozmetike për fytyrën; preparate 

kozmetike për kujdesin e  flokëve; locione 

kozmetike për flokë; preparate; krema 

kozmetike për duar;  maska kozmetike; 

krema kozmetikë për masazh; krema 

kozmetike ushqyese;  preparate 

kozmetike; preparate kozmetike për banjë; 

përgatitje kozmetike  për kujdesin për 

trupin; preparate kozmetike për lëkurë të 

thatë gjatë  shtatzënisë; preparate 

kozmetike për qerpikët e syve; preparate 

kozmetike  për qerpikët; preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; 

preparate  kozmetike për forcimin e 

lëkurës; preparate kozmetike për 

rinovimin e  lëkurës; preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi; preparate kozmetike 

për  kujdesin e gojës dhe dhëmbëve; 

preparate kozmetike për flokët dhe lëkurën 

e  kokës; kozmetikë për vetullat; 

kozmetikë për qerpikë; kozmetikë për  

përdorim personal; topa pambuku për 

qëllime kozmetike; pambuk për  qëllime 

kozmetike; pufka pambuku për qëllime 

kozmetike; krem për  zbardhjen e lëkurës; 

kremrat (kozmetik -); krema per 

reduktimin e celulitit;  kreme per forcimin 

e lekures; kreme per lekure; kreme per 

nxirjen e  lekures; kreme (jo mjekesore -) 
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per trupin; kremra (jo mjekesore -) per sy;  

kreme (zbardhues lekure ); pudër kremoze 

për fytyrën; fondatine kremoze;  ruzh 

kremoz; ruxha krem; vajra për kutikulat; 

shampo kundër zbokthit;  shampo kundër 

zbokthit jo për qëllime mjekësore; kremë 

dite; locion ditë;preparate për heqjen e 

yndyrës për qëllime shtëpiake; sapun 

deodorant;  depilatorë;Krem për depilim; 

losione për depilim; preparate për depilim; 

dyll  depilues; dyllë për depilim; krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve]; sapun  

detergjent; detergjentë; detergjentë për 

automobila; detergjentë për  përdorim 

shtëpiak; praparate për depilim; 

detergjentë për lavastovilje;  detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli; preparat 

Lëng për larjen e enëve;  paraparate për 

larjen e enëve; preparate për pastrim 

kimik; preparate për  pastrim kimik; 

preparate zbutëse [kozmetikë]; shampo 

zbutëse; zbutës;  esenca për kujdesin e 

lëkurës; vajra esencialë; vajra esencialë 

për  aromaterapi; vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi; vajra esencialë  

për qëllime kozmetike; vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake; vajra esencialë  për 

përdorime shtëpiake; për përdorim 

industrial; vajra esencialë për  përdorim 

personal; vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës; vajra esencialë për  përdorim në 

freskuesit e ajrit; vajra esencialë për 

përdorim në proceset e  prodhimit; 

ekstrakte lulesh; ekstrakte lulesh per 

parfume; ekstrakte lulesh  [parfume]; 

kozmetikë për vetullat; xhel për vetullat; 

rimel për vetullat; lapsa  për vetullat; 

solucione për pastrimin e lenteve të 

syzeve; përbërës për  pastrimin e 

dyshemesë; përbërje për pastrimin e 

dyshemesë; Përgatitje për  pastrimin e 

dyshemesë; Preparate për heqjen e 

yndyrës për qëllime shtëpiake;Llaksues 

dyshemeje;Lustrues dyshemeje;  përbërje 

për ndriçim dyshemeje;Përbërje për 

trajtimin e dyshemesë; dyll  dyshemeje; 

preparate për banjë ( detergjente); 

preparate për pastrime; xhel  për banjë; 

balsam këmbësh (jo medikament ); 

preparate për kujdesin e  këmbëve (jo 

mjekuese); sprej deodorant këmbësh; 

maska këmbësh për  kujdesin e lëkurës; 

scrub për këmbët; përgatitje aromash; 

aromat; aromat  për automobila; aromat 

për përdorim personal; paraparate për 

mobilje;  paste për lustrim mobiljesh; 

pastrues xhami; paraparate për pastrimin e  

qelqit; preparate për heqjen e qimeve; 

krem për heqjen e qimeve; preparate  për 

drejtimin e flokëve; locione për trajtim për 

forcimin e flokëve; xhela për  stilimin e 

flokëve; locione për stilimin e flokëve; 

preparate për stilimin e  flokëve; sprej për 

stilimin e flokëve; preparate për 

ngjyrosjen e flokëve;  përgatitje për 

trajtimin e flokëve; preparate për valëzim 

të flokëve; dyll për  flokët; preparate për 

parukeri; llak flokësh; maska për stilimin e 

flokëve;  serume për stilimin e flokëve; 

zbardhues lavanderie; preparate për  

zbardhjen e rrobave; balsam buzësh; 

balsam buzësh [jo medikament];  balsame 

buzësh; balsame buzësh [jo mjekuese]; 

pergatitje për kujdesin e  buzëve; shkëlqim 

buzësh; buzëkuqët; sapun i lëngshëm; 

sapun i lëngshëm për  larjen e enëve; sapun 

i lëngshëm për larjen e rrobave; sapunë të 

lëngshëm;  sapunë të lëngshëm për duart 

dhe fytyrë; sapunë të lëngshëm për larjen 

e  rrobave; lëngje për dysheme (që nuk 

rrëshqasin ); locione për mjekrën;  pastrues 

grimi; -kremra për heqjen e grimit; xhel 

për heqjen e make-up-it;  locione për 

heqjen e make-up-it; xhel masazhesh, 

përveç për qëllime  mjekësore; xhel 

masazhi, përveç për qëllime mjekësore; 

vaj masazhi; vajra  masazhi; vajra masazhi 

dhe kremra; vajra masazhi, jo mjeksore; 

preparate  jo mjekuese për kujdesin e 

buzëve; locione jo mjeksore; produkte për  

mbrojtjen e flokëve të lyer; krema 

rikuperuese për përdorim kozmetik; vaj  

trëndafili; vaj trëndafili për qëllime 

kozmetike; vaj rozmarine për përdorim  
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kozmetik; preparatet për rroje; preparatet 

rroje në formë të lëngshme; sete  

rroje,sapun rroje;sapunë rroje.; 

5 - Suplemente ushqimore; suplemente 

ushqimore me efekt kozmetik; 

nënprodukte të përpunimit të drithërave 

për qëllime dietike ose mjekësore; 

dizifektante te ndryshem: dizifenktante 

duarsh, dizifektante siperfaqesh, 

dizifektante me baze alkoli 60 dhe 90 

grade, dizifektante me baze jo alkoolike; 

detergjente për qëllim mjekesor; 

suplemente për diabetiket; suplemente për 

bebet; dizifektante;kolutore për gojën për 

qëllime mjekësore; fasho për syrin; kuti e 

ndihmës së shpejtë; glicerinë; preparate 

për hemoroide; preparate për dhimbjen e 

kokës; çajra bimore për përdorim 

mjekësor; ujë i oksigjenuar për përdorim 

mjekësor dhe dizifektuese; 

imunostimulante; xhel masazhues për 

qëllime mjekësore; pasrroje për qëllime 

mjekësore; locione për flokët për qëllime 

mjekësore; shampo me qëllime mjekesore; 

pasta dhëmbësh për qëllime mjekësore; 

ilaçe në formë karamelesh; vitamina për 

rënien e flokut; bimë medicinale; bombla 

oksigjeni për qëllime mjeksore; vaksina; 

pambuk; suplemente dietike; preparate për 

trajtimin e akneve; fasho adezive; alkool 

për qëllime mjekësore; antibiotike; 

antimykotik; antiviral; suplemente 

ushqimore; suplemente vitaminike; 

preparate antiparazitare; pelena fëmijësh; 

preparate dermatologjike; preparate 

dentare; suplemente për oreksin; vajra 

medicinal; preparate kimike për 

shtatëzaninë; kompresa; çumcakiza; uje i 

oksigjenuar për përdorim mjekësor dhe 

disinfektues; kontraceptive. 

21 - Enë kuzhine prej qelqi,metali, 

plastike, porcelani, argjile; tavolina për 

nderje  rrobash plastike ose prej metali; 

rula ngjitës për pastrim; aparate për lustrim  

me dyll, jo elektrike; tenxhere me presion, 

jo elektrike; shporta per qellime  

shtepiake; lugë për pjekje [enë gatimi]; 

rrahëse, jo elektrike; gota  birre; blendera 

jo elektrike per nevoja shtepiake; hapëse 

shishe, elektrike dhe  jo elektrike;shishe; 

kuti për ëmbëlsirat / kuti karamele;kuti 

qelqi; kosha buke  për qëllime shtëpiake; 

furça*;kova / kova; buste prej porcelani, 

qeramike, enë  balte ose qelqi; kavanoza 

qirinjsh [mbajtëse]; dorashka për larjen e  

makinave; fshirëse qilimash; leckë për 

larjen e dyshemeve; lecka për pastrim /  

lecka për pastrim; filtra kafeje jo elektrike; 

mulli kafeje, të punuar me  dorë; filtra 

kafeje, jo elektrike; kallëpe gatimi / 

kallëpe gatimi; prerëse për biskota  

[biskota]; kavanoza për biskota; enë 

gatimi jo elektrike; aparate kozmetike  për 

mikrodermabrasion; shpatulla 

kozmetike;enë kozmetike; kristal [enë  

qelqi]; gota; gota prej letre ose plastike; 

aparate deodorizing për përdorim  

personal / aparate deodorizing për 

përdorim personal;rafte për tharjen e  

enëve; furça për larjen e enëve; enë me 

letër alumini të disponueshme për  qëllime 

shtëpiake . 

25 - Veshje; kepuce; kapele; përparëse 

[veshje]; pantallona për bebe [të  

brendshme]; shami; rroba banje; kostume 

banje / rroba banje; rripa  [veshje]; bereta; 

çizme per sport*; cizme; veshje për 

gjimnastikë; veshje të  imituara prej 

lëkure; veshje prej lëkure; veshje; pallto; 

doreza për çiklizëm;  doreza pa gishta; 

këpucë futbolli / këpucë futbolli; kepuce*; 

gabardina  [veshje]; pelerina 

parukerie;shami / shami; çorape; xhaketa 

[veshje]; bluza  [veshje]; kimonot; 

kravata;pizhame / pizhame; sandale; shalle 

/ shalle; këmisha  me mëngë të shkurtra; 

funde; pantallona të gjera;maskat e  

gjumit;pantofla; çorape; këpucë sportive*; 

kostume; pulovra / pulovra  [pulovra] / 

pulovra;geta;të brendshme / të brendshme; 

jelek/jelek; veshje të  papërshkueshme nga 

uji. 

27 - Tapet, moket, materiale për mbulimin 

e dyshemesë;shtresa e poshtme e tapetit; 
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qilima/qilima; mbulesa dyshemeje;letër-

muri tekstili; letër-muri. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur ( për të gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun. 

(526) Naturals  

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1307 

(540) Symphony 

(730)  LUXURY BEDDING //  Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 29.10.2034 

(111) 26159  

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe  

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të  

besnikërisë së klientit; shërbime të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363509
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përpunimit administrative të porosive të 

blerjes; shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të  hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

 shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1308 

(540) Harmony 

(730)  LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 29.10.2034 

(111) 26158 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363510
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(210) AL/T/2024/1309 

(540) Flamenco 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 29.10.2034 

(111) 26157 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363511


 

343 
 

(210) AL/T/2024/1310 

(540) Maestro 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 29.10.2034 

(111) 26156  

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/1311 

(540) Soprano 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 29.10.2034 

(111) 26155 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363512
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363513
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administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

 marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1312 

(540) Crescendo 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 29.10.2034 

(111) 26154 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363514
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administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1313 

(540) Concerto 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(151) 30.04.2025 

(180) 29.10.2034 

(111) 26153  

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike.  

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363515
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(210) AL/T/2024/1322 

(540) EGESSENTIAL 

(730) Minushe Dauti // Kompleksi 

"Usluga", rruga "Jordan Misja", pallati 13 

katësh, kati 2,Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 31.10.2034 

(111) 26071  

(511) 3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore; parfume, vajra esencialë; 

deodorantë për qeniet njerëzore, ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike kozmetikë; 

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kremra kozmetikë; make-up; 

kozmetikë për vetullat; preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike; maska 

bukurie; vajra esencialë / vajra eterikë; 

sapunë aromatik; kremra për flokë; balsam 

për flokë; shampo; preparate për nxirje e 

lekurës [kozmetikë]; preparate për 

mbrojtje nga dielli.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: locione, vajra kozmetike, 

kremra dhe produkte të kujdesit personal; 

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

ndihmë për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë për organizimin e biznesit; 

promovimin e shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; demonstrim i mallrave; 

dizenjimi i materialeve reklamuese; 

shpërndarjen e materialit reklamues; 

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; shërbimet e agjencisë 

së reklamave / shërbimet e agjencive 

publicitare; dhënie me qira e hapësirave 

reklamuese; informacion mbi biznesin; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; dhenie me qira materiale 

publicitare; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial; 

sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe online (web site). 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1323 

(540) 

 
(730) Minushe Dauti // Kompleksi 

"Usluga", rruga "Jordan Misja", pallati 13 

katësh, kati 2,Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 31.10.2034 

(111) 26072  

(511) 3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore; parfume, vajra esencialë; 

deodorantë për qeniet njerëzore, ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike kozmetikë; 

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kremra kozmetikë; make-up; 

kozmetikë për vetullat; preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike; maska 

bukurie; vajra esencialë / vajra eterikë; 

sapunë aromatik; kremra për flokë; balsam 

për flokë; shampo; preparate për nxirje e 

lekurës [kozmetikë]; preparate për 

mbrojtje nga dielli. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: locione, vajra kozmetike, 

kremra dhe produkte te kujdesit personal; 

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

ndihmë për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë për organizimin e biznesit; 

promovimin e shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; demonstrim i mallrave; 

dizenjimi i materialeve reklamuese; 

shpërndarjen e materialit reklamues; 

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet;shërbimet e agjencisë 

së reklamave / shërbimet e agjencive 

publicitare; dhënie me qira e hapësirave 

reklamuese; informacion mbi biznesin; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; dhenie me qira materiale 

publicitare; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial; 

sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe online (web site). 

(591)  Bardhë; Zeze 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1328 

(540) VOLT 

(730)  Volt Europa A.I.S.B.L // Boulevard 

Bischoffsheim n° 39 boîte 4, 1000 

Bruxelles, Belgium. 

(151) 05.05.2025 

(180) 01.11.2034 

(111) 26174 

(511) 36 - Shërbime për mbledhjen e 

fondeve lidhur me politikën; mbledhja e 

fondeve për bamirësi; sponsorizimi 

financiar i eventeve kulturore; mbledhje 

fondesh; organizimi i koleksioneve; ofrimi 

i informacionit në lidhje me mbledhjen e 

fondeve për bamirësi; shërbime për 

mbledhjen e fondeve nëpërmjet një faqe 

internetit që shërben për të mbledhur fonde 

nga njerëzit; shërbime për pagesa faturash 

ofruar nëpërmjet një faqe interneti. 

41 - Organizimi i kongreseve dhe 

konferencave për qëllime kulturore dhe 

edukative; organizimi i seminareve 

trajnuese; organizimi i seminareve 

edukative; organizimi i eventeve 

kulturore; organizimi i eventeve 

edukative; ofrim informacioni mbi evente 

kongresesh; publikimi i materialit që 

mund të aksesohet nga bazat e të dhënave 

ose nga interneti. 

45 - Shërbime për lobim politik; 

organizimi i takimeve politike; shërbime 

për lobim, përveç qëllimeve komerciale. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1332 

(540) SIGNATURE BLACK 

(730) Dunhill Tobacco of London Limited 

// Globe House, 4 Temple Place, WC2R 

2PG London, United Kingdom 

(151) 02.05.2025 

(180) 04.11.2034 

(111) 26171 

(511) 34 - Cigare, puro, puro të holla 

(cigarillos), duhan me dredhje, llulla për 

duhan, produkte duhani dhe pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllimet e 

ngrohjes së duhanit. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1333 

(540) SIGNATURE WHITE 

(730)  Dunhill Tobacco of London Limited 

// Globe House, 4 Temple Place, WC2R 

2PG London, United Kingdom 

(151) 02.05.2025 

(180) 04.11.2034 

(111) 26170  

(511) 34 - Cigare, puro, puro të holla 

(cigarillos), duhan me dredhje, llulla për 

duhan, produkte duhani dhe pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllimet e 

ngrohjes së duhanit. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1338 

(540) PASTA DA PUCCI 

(730) Besian Hashorva // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Mustafa Qosja", pallati nr. 4, 

kati nëndhe,1006, Tiranë, AL. 

(151) 29.04.2025 

(180) 06.11.2034 

(111) 26141  

(511) 30 - Makarona dhe noodles; miell 

dhe preparate nga drithërat; bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira.; 

43 - Shërbime bari; shërbime restoranti; 

shërbime hoteli; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije. 

(526) PASTA  

(740) Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1341 

(540) 

 
(730) MORPHY RICHARDS 

CONSUMER APPLIANCES LIMITED // 

6TH FLOOR, MANFIELD HOUSE, 1 

SOUTHAMPTON STREET, LONDON, 

ENGLAND WC2R 0LR. 

(151) 30.04.2025 

(180) 07.11.2034 

(111) 26152 

(511) 7 - Copëtues mishi, elektrik; 

makineri për përzierje; shtrydhëse lëngu, 

elektrike; makineri për përgatitjen e 

ushqimeve, elektromekanike; makineri 

për përgatitjen e pijeve, elektromekanike; 

makineri për mbështjellje; makineri për 

kuzhinë, elektrike; mulli kafeje, të 

ndryshme nga ato që operohen me dorë; 

lavastovilje; procesues ushqimi, elektrik; 

lavastovilje për qëllime shtëpiake; 

lavatriçe [lavanderi]; mullinj [makineri]; 

makineri dhe aparate për pastrim, 

elektrike; aparate larëse; instalime për 

heqjen e pluhurave për qëllime pastrimi; 

fshesa me korent; makineri për pastrimin e 

dyshemesë; makineri dhe aparate për 

shkumimin e tapetëve, elektrike; etiketues 

[makineri]. 

11 - Llamba; llamba germicidale për 

pastrimin e ajrit; llamba të përdredhura 

(curling lamps); enë gatimi, elektrike; 

tostierë për bukën; barbekju; çajnik, 

elektrik; pajisje për përgatitjen e ushqimit 

me avull, elektrike; aparate elektrike për 

bërjen e kosit; makineri për bërjen e 

qumështit të sojës, elektrike; filxhanë që 

ngrohen me elektricitet; furra gatimi, 

elektrike; enë elektrike me kapak që mund 

të gatuajë ushqimin automatikisht në disa 

mënyra të ndryshme (multicookers); 

pajisje për pjekjen e ushqimit me ajër (air 

fryers); autokllava, elektrike, për gatim; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363586
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makineri dhe aparate për akullin; aparate 

dhe makineri frigoriferike; aparat për 

ftohjen e ajrit; frigoriferë; freskuese 

elektrike për përdorim personal; pajisje 

për lagështi; pajisje për thithjen e 

lagështisë; tharëse për lavanderi, elektrike; 

tharëse flokësh; aparat për tharjen e duarve 

për tualete; pajisje për larjen e këmbëve, 

elektrike (foot baths); filtra për ujin e 

pijshëm; aparate dhe makineri për 

pastrimin e ujit; sterilizues; radiatorë, 

elektrik; makineri për kafe, elektrike;  

furra mikrovale [aparat gatimi]; aparat për 

ngrohje dhe ftohje për shpërndarjen e 

pijeve të ngrohta dhe të ftohta. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1377 

(540) Aire 

(730) Anderon //  Rruga “Abdyl Frashëri”, 

godina 11, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 5,1001,Tiranë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 13.11.2034 

(111) 26040 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime lokali; shërbime 

restoranti; shërbime të ofrimit të ushqimit 

dhe pijeve; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta [snack-

bar]; shërbime për ofrimin e ushqimeve ; 

katering me ushqime dhe pije; shërbime 

dekorimi të ushqimeve; shërbime 

hotelerie; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1413 

(540) 

 
(730)  X One // Rruga "Lidhja e Prizrenit", 

zona kadastrale 8270, pasuria nr. 4/84-N4, 

kati 0, Tiranë, AL. 

(151) 24.04.2025 

(180) 22.11.2034 

(111) 26053 

(511) 35 - Reklamim; menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit; 

funksionet e zyrës; shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi; shërbime import-

eksport; rekrutimi i personelit, negocimi i 

kontratave të biznesit për të tjerët; studime 

tregu.; 

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes se 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit; shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë; shërbime të izolimit 

të ndërtesave; instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike; instalimi dhe riparimi i 

aparateve të ajrit të kondicionuar; instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve të mbrojtjes nga 

përmbytjet; instalimi i dyerve dhe 

dritareve; instalimi i shërbimeve komunale 

në kantieret e ndërtimit; konsulencë 

ndërtimi.  

(591)  Ngjyra e bardhe ; bezhe e thelle 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363680
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(740)  Majlinda Manushi// Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1420 

(540) The Skin sksa 

(730) Idisa Dalipaj // Rruga "1 Maj", 

godina 11 kat, nr. pasurisë 35/116-N5, 

Vlorë, AL. 

(151) 23.04.2025 

(180) 25.11.2034 

(111) 26041 

(511) 3 - Preparate kozmetike jo-

mjekësore; parfumeri, vajra esenciale; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje; preparate për pastrim, 

shkëlqim, dhe gërryerje; kremra 

kozmetikë; preparate kozmetikë për 

kujdesin ndaj lëkurës; kremra për 

zbardhjen e lëkurës; vajra për qëllime 

kozmetike; lapsa kozmetikë; vajra për 

qëllime pastrimi; parfume; aromatikë;  

(526) Skin 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1472 

(540) 

 
(730) BAKI BASHA // Lagjja Kamëz 

Qendër, rruga "Skënderbeu, ndërtesë 4 - 

katëshe nr. 4, kati 1, Kamëz, Tiranë, AL. 

(151) 23.04.2025 

(180) 08.12.2034 

(111) 26042 

(511) 35 - Menaxhim i biznesit për 

supermarket; menaxhim i biznesit të 

dyqaneve; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbimet e shitjes me pakicë 

dhe/ose me shumicë dhe/ose porosi me 

postë dhe/ose shitje online, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: ushqime, fruta dhe 

perime, produktet e bukës, produktet e 

mishit, ujë, pije joalkoolike, pije alkolike, 

produktet e djathit dhe qumështit, derivatet 

e qumështit, produkte ushqimore të ngrira, 

produkte ushqimore të thara; shërbimet e 

shitjes me pakicë dhe/ose me shumicë 

dhe/ose porosi me postë dhe/ose shitje 

online, në lidhje me mallrat e mëposhtme: 

produktet e higjienës, produktet e 

kozmetikës, produktet industriale, 

produktet farmaceutikë, artikuj shtëpiakë, 

produktet elektrike, pajisjet bujqësore, 

pajisjet elektronike, veglat e punës, 

mobilje, artikuj sportivë, veshje, lodra. 

(526) Bulmet 

(591)  Ngjyra blu; Ngjyra e bardhë; Ngjyra 

e kuqe;  

(740)  Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1475 

(540) 

 
(730) ARBEN VRAPI // Rruga "Petro 

Nini Luarasi", zonë kadastrale nr. 8160, 

nr. pasurie 3/180-N4, Tiranë, AL. 

(151) 23.04.2025 

(180) 09.12.2034 

(111) 26043  

(511) 41 - Shërbime fotografike;  shërbime 

edukative. 

(526) FOTO  

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra e zezë; 

Ngjyra e kuqe; Ngjyra blu;  

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1494 

(540) ELAN 

(730) ELAN //  Lagjja "Loni Dhamo", 

rruga "Vath Korreshi", godina nr. 5, kati 1, 

Lushnjë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 12.12.2034 

(111) 26107 

(511) 1 - Kimikate për përdorim në 

industri, bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

fertilizues; preparate fertilizimi; tretje 

organike [pleh]; fosfate [plehra]; preparate 

për rregullimin e rritjes së bimëve; sulfate; 

biostimulantë për bimët; humus; kripra 

[fertilizues]; konzervues për lule; vazo 

torfe për hortikulturë. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Kimikate për përdorim në 

industri, bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

fertilizues; preparate fertilizimi; tretje 

organike [pleh]; fosfate [plehra]; preparate 

për rregullimin e rritjes së bimëve; sulfate; 

biostimulantë për bimët; humus; kripra 

[fertilizues]; konzervues për lule; vazo 

torfe për hortikulturë; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

funksionet e zyrës; shërbime import-

eksport; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364047
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për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun. 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1501 

(540) SCROT 

(730) Pamela Vajushi //  Rruga "Myslym 

Shyri", njësi në katin përdhe, me kontrate 

sipërmarrje nr. 4777 rep nr. 2340 kol. date 

05.11.2019,Tiranë, AL. 

(151) 28.04.2025 

(180) 16.12.2034 

(111) 26093  

(511) 35 - Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe me pakicë në dyqan dhe nëpërmjet 

internetit apo programeve televizive të 

produkteve ne lidhje me veshje dhe 

aksesore per veshje, bluza, pantallona, 

xhupa, pallto, çanta, rripa, kostume, 

xhaketa, kepuce, pulovra; funde; fustane, 

shalle; doreza; veshje atletike; uniforma; 

streçe atletike; veshje për përdorim 

sportiv, produkte tekstile; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; marketing; sherbimie te 

agjencise te import - export; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; demonstrim i mallrave; 

shpërndarjen e materialit reklamues; 

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi; studime tregu; reklamim / 

publicitet; shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera]. 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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DISENJO INDUSTRIALE TË REGJISTRUARA 
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(21) AL/I/2024/7 

(22) 02.02.2024 

(54) kornize dritareje 

(11) 399 

(15) 29.04.2025 

(73) Everest shpk / Fabrika në rrugën 

nacionale, pranë nyjes së betonit Kamëz, 

Tiranë, AL. 

(72) EVEREST 

(18) 02.02.2029 

(51) 25/25-02 
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NDRYSHIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE 
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NDRYSHIME NË PRONËSI TË PATENTËS/ 

MODELIT TË PËRDORIMIT 
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(11)  11379 

(21)  AL/P/2023/47 

(54)  PËRGATITJA DHE PËRDORIMI I 

NANO-FORMULIMIT TË KANABISIT 

(97) EP3883547 / 21.12.2022 

(73) CannaXan GmbH/Birkerfeld 12 

83267 Warngau DE 

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 
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NDRYSHIME NË ADRESËN E PRONARIT TË 

PATENTËS/ MODELIT TË PËRDORIMIT 
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(11) 7830 

(21) AL/P/2018/764 

(54) KOMPOZIM FARMACEUTIK ME 

LËSHIM TË NGADALTË I BËRË NGA 

MIKROGRIMCA 

(97) EP2500014// 08.08.2018 

(73)  Debiopharm International SA/Forum 

"après-demain", Chemin Messidor 5-7, 

1006 Lausanne / CH 1002 Lausanne CH 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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NDRYSHIME NË PRETENDIMET E PATENTËS/ 

MODELIT TË PËRDORIMIT 
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(11)  9967 

(21) AL/P/2021/138 

(54) POLIMORFI KRISTALOR E BAZËS SË PALIDHUR TË 2-HIDROKSI-6- ((2-(1-

IZOPROPIL-1H-PIRAZOL-5-IL) PIRIDIN-3-IL ) METOKSI)BEN-ZALDEHID 

(97) EP3102208//13.01.2021 

(73) Global Blood Therapeutics, Inc./181 Oyster Point Blvd. South San Francisco, CA 94080 US 

(74) Gazmir Isakaj//MIhal Grameno; Nd. .; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; TIRANË. 

(57)  1. Forma kristalore II e bazës së lirë të Përbërjes 1: 

  

 
ku Forma II është karakterizuar nga kulmet e difraksionit në rreze-X të pluhurit Cu Ka me rrezatim 

në 13.37°, 14.37°, 19.95° dhe 23.92°2θ, secila ± 0.2 °2θ. 

2.Forma kristalore II e pretendimit 1, karakterizuar nga një kulm endotermik në 97 ±2 °C të matur 

nga kalorimetria e skanimit diferencial duke përdorur një kalorimeter të skanimit diferencial TA 

Instruments Q2000 me një shpejtësi ngrohje prej 10 °C/min me kalibrim temperaturë të kryer duke 

përdorur metal indiumi të gjurmueshëm NIST. 

3.Një kompozim që përfshin Formën kristalore II të ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm. 

4.Një kompozim farmaceutik që përfshin një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm dhe Formën 

kristalore II të ndonjë prej pretendimeve 1-2. 

 

 

______________________________________________________________________________
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(210) AL/T/1995/219 

(540) SPEED STICK 

(730) COLGATE PALMOLIVE 

COMPANY // 300 Park Avenue, New 

York, N.Y.10022, US 

(180) 28.04.2035 

(111) 6265 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/1995/221 

(540) STANLEY 

(730)  Stanley Black & Decker, Inc // 1000 

Stanley Drive, New Britain, CT 06053, US 

(180) 28.04.2035 

(111) 6123 

(511) 1;6;7;8;9;16 

 

 

(210) AL/T/1995/224 

(540) PEDIGREE 

(730) Mars Incorporated // 6885 Elm 

Street McLean, Virginia 22101-3883, US 

(180) 28.04.2035 

(111) 6125 

(511) 31 

 

 

(210) AL/T/1995/273 

(540) SPEED STICK 

(730) COLGATE PALMOLIVE 

COMPANY // 300 Park Avenue, New 

York, N.Y.10022, US 

(180) 02.05.2035 

(111) 6482 

(511) 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/1995/318 

(540) AMERICAN TOURISTER 

(730)  Samsonite IP Holdings S.a.r.l. // 13-

15 avenue de la Liberte L-1931, 

Luxembourg, LU. 

(180) 09.05.2035 

(111) 6337 

(511) 18 

 

 

(210) AL/T/1995/351 

(540) BETACAM SX 

(730) Sony Group Corporation // 1-7-1 

Konan, Minato-ku, Tokyo, JAPAN, JP. 

(180) 15.05.2035 

(111) 6341 

(511) 9 

 

 

(210) AL/T/1995/431 

(540) MASTERCARD 

(730) MasterCard International 

Incorporated // 2000 Purchase Street 

Purchase, New York 10577-2509, US 

(180) 30.05.2035 

(111) 6464 

(511) 9;16;36 

 

 

(210) AL/T/1995/891 

(540) ARROW 

(730)  ABG IZOD LLC // 1411 Broadway, 

New York, New York 10018, US 

(180) 14.09.2035 

(111) 6954 

(511) 25 

 

 

(210) AL/T/2005/107 

(540) GO AGAINST THE GRAIN 

(730) Diageo Brands B.V. // Molenwerf 

10-12,1014 BG Amsterdam, NL. 

(180) 13.04.2035 

(111) 10657 

(511) 33 
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(210) AL/T/2005/136 

(540) VERIZON 

(730) VERIZON TRADEMARK 

SERVICES LLC // 1300 I Street, NW, 

Suite 500 East, Washington, DC 20005, 

United States of America, US. 

(180) 29.04.2035 

(111) 10413 

(511) 9;14;16;28;35;36;37;38;41;42 

 

 

(210) AL/T/2005/143 

(540) SIMMONS 

(730) DREAMWELL, LTD // 2451 

Industry Avenue, Doraville, Georgia 

30360, US 

(180) 02.05.2035 

(111) 10412 

(511) 20;24;25 

 

 

(210) AL/T/2005/144 

(540) BEAUTYREST 

(730)DREAMWELL,LTD//2451 Industry 

Avenue, Doraville, Georgia 30360, US 

(180) 02.05.2035 

(111) 10385 

(511) 20;24;25 

 

 

(210) AL/T/2005/147 

(540) POCKETED CABLE COIL 

(730) DREAMWELL, LTD // 2451 

Industry Avenue, Doraville, Georgia 

30360, US 

(180) 02.05.2035 

(111) 10386 

(511) 20;24;25 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2005/21 

(540) IZOCAM  

(730) IZOCAM TICARET VE SANAYI 

A.S. // Altayçeşme Mah. Camlı Sok. Pasco 

Plaza No:21 Kat:4-5 Maltepe - Istanbul – 

Turkiye 

(180) 27.01.2035 

(111) 10333 

(511) 17 

 

 

(210) AL/T/2005/226 

(540) CHEVROLET SPARK 

(730) General Motors LLC // 300 

Renaissance Center, City of Detroit, State 

of Michigan 48265-3000, US 

(180) 30.06.2035 

(111) 10594 

(511) 12 

 

 

(210) AL/T/2005/342 

(540) HEALON 

(730) AMO Uppsala AB // Rapsgatan 7, 

75450  Uppsala, SWEDEN, SE 

(180) 10.10.2035 

(111) 10831 

(511) 5;10 

 

 

(210) AL/T/2015/152 

(540) Globe 

(730) DISTRIBRANDS SH.P.K. // Mëzez 

– Tiranë, Godinë pranë Urës së Mëzezit 

Tiranë , Tiranë, AL 

(180) 10.03.2035 

(111) 16470 

(511) 7;8;11;37 
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(210) AL/T/2015/153 

(540) Globe 

(730) DISTRIBRANDS SH.P.K. // Mëzez 

– Tiranë, Godinë pranë Urës së Mëzezit, 

Tiranë, AL 

(180) 10.03.2035 

(111) 16855 

(511) 7;9;11;37 

 

 

(210) AL/T/2015/163 

(540) SWISS MILITARY 

(730) Schweizerische Eidgenossenschaft 

v.d. Bundesamt für Rüstung armasuisse, 

Eidgenössisches Departement für 

Verteidigung, Bevölkerungsschutz und 

Sport // Guisanplatz 1, 3003 Bern, 

Switzerland 

(180) 18.03.2035 

(111) 16539 

(511) 14 

 

 

(210) AL/T/2015/201 

(540) makro 

(730) MIP METRO Group Intellectual 

Property // GmbH & Co.KG Metro-Strasse 

1 D-40235 Dusseldorf, DE 

(180) 09.04.2035 

(111) 16514 

(511)1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;

16;17;18;19;20;21;22;23;24;25;26;27;28;

29;30;31;32;33;34;35;36;37;38;39;40;41;

42;43;44;45 

 

 

(210) AL/T/2015/213 

(540) MEG-3 

(730) DSM IP Assets B.V. // Het Overloon 

1, 6411 TE, Heerlen, NL 

(180) 09.04.2035 

(111) 16427 

(511) 5 

 

 

 

(210) AL/T/2015/226 

(540) Proper Pizza 

(730) M.I.A sh.p.k. // Lunder, prapa 

Qendres Tregtare TEG, Tirane, AL 

(180) 15.04.2035 

(111) 16822 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/2015/288 

(540) ALBA LIGHT 

LED Your Future 

(730) ALBA LIGHT sh.p.k. // Njësia 

Bashkiake, Nr.8, Rruga "Ferit Xhajko", 

Ndërtesë Private Nr. 36, Tiranë, AL 

(180) 13.05.2035 

(111) 16395 

(511) 11 

 

 

(210) AL/T/2015/631 

(540) COHL'S 

(730) OLA 1 // Tiranë, Vaqarr- Gropje, 

Fshati Gropaj, Godinë 3 katëshe, AL 

(180) 29.09.2035 

(111) 16845 

(511) 18;25 
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NDRYSHIME NË PRONËSI TË MARKËS 

TREGTARE 
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(111) 18334 

(210) AL/T/2017/10 

(540)  FIRE 

(730) Amazon.com, Inc. // 251, Little Falls 

Drive, 19808 Wilmington, State of 

Delaware 19808, United States of 

America, US 

 

 

(111) 18710 

(210) AL/T/2017/1021 

(540) ECHO 

(730) Amazon.com, Inc. // 251, Little Falls 

Drive, 19808 Wilmington, State of 

Delaware 19808, United States of 

America, US 

 

 

(111) 19800 

(210) AL/T/2017/1029 

(540) ALEXA 

(730) Amazon Technologies, Inc. // 410 

Terry Avenue North, Seattle, Washington, 

98109, United States, US 

 

 

(111) 19245 

(210) AL/T/2018/156 

(540) PRIME VIDEO 

(730) Amazon.com, Inc. // 251, Little Falls 

Drive, 19808 Wilmington, State of 

Delaware 19808, United States of 

America, US 

 

 

(111) 21955 

(210) AL/T/2020/780 

(540) AMAZON ADVERTISING 

(730) Amazon.com, Inc. // 251, Little Falls 

Drive, 19808-1674 Wilmington, State of 

Delaware 19808, United States of 

America, , US 

 

 

 

 

(111) 21954 

(210) AL/T/2020/793 

(540) amazonadvertising 

(730) Amazon.com, Inc. // 251, Little Falls 

Drive, 19808 Wilmington, State of 

Delaware 19808, United States of 

America, US 

 

 

(111) 21953 

(210) AL/T/2020/796 

(540) amazonadvertising 

(730) Amazon.com, Inc. // 251, Little Falls 

Drive, 19808 Wilmington, State of 

Delaware 19808, United States of 

America, US 
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NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111) 10947 

(210) AL/T/2006/152 

(730) Campbell Soup Company // 

Campbell Place, Camden New Jersey 

08103-1799, US 

 

 

(111) 16715 

(210) AL/T/2015/409 

(730) Skechers U.S.A., Inc. II // 228 

Manhattan Beach Blvd., Manhattan 

Beach, California 90266, US 

 

 

(111) 16738 

(210) AL/T/2015/410 

(730) Skechers U.S.A., Inc. II // 228 

Manhattan Beach Blvd., Manhattan 

Beach, California 90266, US 

 

 

(111) 16729 

(210) AL/T/2015/588 

(730) Skechers U. S. A., Inc. II // 228 

Manhattan Beach Blvd., Manhattan 

Beach, California 90266 

 

 

(111) 16874 

(210) AL/T/2015/589 

(730) Skechers U. S. A., Inc. II // 228 

Manhattan Beach Blvd., Manhattan 

Beach, California 90266, US 
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KUFIZIM I LISTËS SË MALLRAVE / SHËRBIMEVE 

TË MARKËS TREGTARE 
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(210) AL/T/2024/1401 

(540) AGVS AURORA GLOBAL VISA 

SERVICES 

(511) 39 - Shërbime lidhur me rregullimin 

e vizave dhe dokumenteve të udhëtimit për 

personat që udhëtojnë jashtë vendit.  
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MARKA TË LICENSUARA 
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(210) AL/T/2024/809 

(540) IPROSPECT 

(730) Dentsu UK Limited // 10 Triton 

Street, Regents Place, London, NW1 3BF, 

UK 

(151) 03.03.2025 

(180) 26.06.2034 

(111) 25905 

(511) 9;35;42 

(740) Pinelopi Voko // MEDAR 

SHTYLLA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË. 

 

 

(210) AL/T/2024/810 

(540) CARAT 

(730) Dentsu UK Limited // 10 Triton 

Street, Regents Place, London, NW1 3BF, 

UK 

(151) 03.03.2025 

(180) 26.06.2034 

(111) 25906 

(511) 9;35;41 

(740) Pinelopi Voko // MEDAR 

SHTYLLA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË. 
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210) AL/T/2024/1221 

(540)  

 

 
(730)  X.&N NATSAKAKOS  // RR. 

KEHAGIA 10, AG. IOANI RENTI, 

ATIKE – GREQI. 

(591)  e zeze 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

(511) 11 - Pajisje për banjë  pajisje për 

banjë/pajisje hidraulike të banjës  çezma 

/rubineta  aparate për marrjen e ujit  pajisje 

për pastrimin e ujit  sterilizues 

uji/sterilizues uji  pajisje të furnizimit me 

ujë. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/705 

(540) 

 

 
(730) Scout & Destination Management  

Albania // Rr.''Sulejman Pitarka''. Pall.5, 

K.1, Tiranë, Albania, AL 

(591)  e gjelbër; bezhë; e kuqerremtë 

(740) Eva Rama// Rruga ''Lule Bore'', 

Pall.11, H.1, Ap.27, Tirane. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit  

funksionet e zyrës duke u fokusuar si më 

poshtë: veshje per vitrinen e dyqaneve  

shërbimet e marrëdhenieve me publikun  

organizimi i panaireve dhe ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese. 

41 - Organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative, organizimi i 

konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve, aktiviteteve kulturore e 

sportive, argetuese e edukuese. 
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(210)  AL/T/2024/8 

(540) 

 
(730) Kejsi Bregu // Rruga "Rexhep 

Shala", ndërtesa 14, hyrja 27, apartamenti 

37, njësia administrative nr. 6, 1027, 

Tiranë, AL. 

(740) Kejsi Bregu// Rruga "Rexhep 

Shala", ndërtesa 14, hyrja 27, apartamenti 

37, njësia administrative nr. 6, 1027, 

Tiranë. 

(511) 25 - Pantallona bebesh  bluzë 

bebesh. 
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(11) 12357 

(97) EP3740481//26.06.2024 

(96) 19703917.5//18.01.2019 

(22) 18.07.2024 

(21) AL/P/2024/410 

(54) DIHIDROBENZOFURANI DHE ANALOGËT INDEN SI FRENUESIT E 

SARKOMERËS KARDIAKE 

22.10.2024 

(30) US 201862619643 P 19/01/2018 ,US 201862745724 P 15/10/2018  

(71) Cytokinetics, Inc./ 350 Oyster Point Blvd South San Francisco CA 94080 / US 

(72) CHUANG, Chihyuan/460 Bayview Avenue Milbrae, California 94030 / US, 

MORGAN, Bradley P./5948 Monzal Avenue Oakland, California 94611 / US, 

VANDERWAL, Mark/6132 Johnston Drive Oakland, California 94611 / US, WANG, 

Wenyue/1028 The Dalles Avenue Sunnyvale, California 94087 / US, ASHCRAFT, Luke 

W./668 Carolina Street San Francisco, California 94107 / US. 

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Një përbërës i Formulës (I) , ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme: 

 

ku: 

G1 është -CR4R5-; 

G2 është një lidhje; 

G3 është -CR8- ose -N-; 

R1, R3, R4, R5, dhe R8 janë secila në mënyrë të pavarur H, C1-C6 alkil, halo, ose hidroksil; 

R2 është H, C2-C6 alkil, halo, ose hidroksil; 

Z është e zgjedhur nga grupi i përbër nga një lidhje, C1-C6 alkil, -O-,-RxO-, dhe -ORy-; 

A është e zgjedhur nga grupi i përbër nga fenil i pazëvendësuar, dhe 5- ose 6-anëtarë 

heteroaril që përfshin të paktën një atom unazor N, ku 5- ose 6-anëtarë heteroaril është i 

pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues R10; 

çdo R10 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga -C(O) OCH3, metil, etil, 

izopropil, difluormetil, ciklopropil, ciklobutil, dhe oksetanil, ku çdo metil, etil dhe izopropil 

i R10 është në mënyrë të pavarur i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39676
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shumë zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbër nga -OCH3, -OH, 

dhe -OC(O) CH3; 

B është zgjedhur nga grupi i përbër nga H, C1-C6 alkil, cikloalkil, aril, heterocikloalkil, dhe 

heteroaril, ku C1-C6 alkil, cikloalkil, aril, heterocikloalkil, ose heteroaril i B është i 

pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues R11; 

çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil i 

zëvendësueshëm ose i pazëvendësueshëm, heteroaril i zëvendësueshëm ose i 

pazëvendësueshëm, cikloalkil i zëvendësueshëm ose i pazëvendësueshëm, aril i 

zëvendësueshëm ose i pazëvendësueshëm, C1-C6 alkil i zëvendësueshëm ose i 

pazëvendësueshëm, C1-C6 alkil i zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues R12, 

C2-C6 alkenil i zëvendësueshëm ose i pazëvendësueshëm, C2-C6 alkinil i zëvendësueshëm 

ose i pazëvendësueshëm, halo, -ORb, -C(O) Rc, -C(O) ORd, okso, dhe -NReRf; 

çdo R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo, -ORb, -C(O) Rg, -

C(O) ORh, dhe -C(O) NRiRj; 

çdo Rb, Rc, Rd, Re, Rf, Rg, Rh, Ri dhe Rj është në mënyrë të pavarur H ose C1-C6 alkil; dhe 

Rx dhe Ry janë secila C1-C6 alkil, 

ku kur A është fenil i pazëvendësueshëm, pjesa -Z-B nuk është -OC(CH3) 3 ose 1-etil-3-

hidroksi-1,5-dihidro-2H-pirrol-2-onil. 

2.Përbërësi i pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku përbërësi i 

Formulës (I) është një përbërës i Formulës (If) : 

 

3.Përbërësi i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, 

ku R1, R2, R3, R4, R5, dhe R8 janë secila H. 

4. Përbërësi i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku G1 është -CH2-. 

5. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 4, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku G3 është -CR8-, për shembull, ku G3 është -CH-. 

6. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve 1, 2, 4, ose 5, ku R1, R2, dhe R3 are secila H. 

7. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 6, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku Z është një lidhje. 
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8. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 6, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku Z është -O-. 

9.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 8, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku A është zgjedhur prej 

(a)    grupit të përbër nga pirazolil, oksazolil, oksadiazolil, izoksazolil, tetrazolil, triazolil, 

tiazolil, pirimidinil, piridinil, pirazinil, piridazinil, secila prej tyre është e pazëvendësueshëm 

ose e zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues R10, dhe fenil i pazëvendësueshëm, 

sipas dëshirës 

ku A është oksadiazolil ose izoksazolil, secila prej tyre është e pazëvendësueshëm ose e 

zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues R10, ose 

(b)    grupit të përbër nga: 

 

 

            dhe  

secila prej tyre është e pazëvendësueshëm ose e zëvendësueshëm me një ose më shumë 

zëvendësues 

R10, dhe   

10.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 9, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku 

 (a)    A është oksadiazolil, i cili është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një 

zëvendësues i zgjedhur prej grupit të përbër nga metil, metil i zëvendësuar me -OCH3, -OH, 

ose -OC(O) CH3, etil, etil i zëvendësuar me -OCH3, -OH, or -OC(O) CH3, izopropil, izopropil 

i zëvendësuar me -OCH3, -OH, or -OC(O) CH3, difluormetil, ciklopropil, ciklobutil, 

oksetanil, dhe -C(O) OCH3, ose 

(b)  A është oksadiazolil, i cili është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një 

zëvendësues të zgjedhur prej grupit të përbër nga metil, etil, izopropil, difluormetil, 

ciklopropil, dhe ciklobutil. 
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11.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 9, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku 

(a)    A është izoksazolil, i cili është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose 

më shumë zëvendësues të zgjedhur prej grupit të përbër nga metil, etil, dhe difluormetil, ose 

(b)  A është izoksazolil, i cili është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësuar me një 

zëvendësues i zgjedhur prej grupit të përbër nga metil, etil, dhe difluormetil. 

12.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 9, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku A është e zgjedhur nga grupi i përbër prej: 

 

  

 

 

 

  dhe  

ku çdo R13 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga H, -C(O) OCH3, metil, 

etil, izopropil, difluormetil, ciklopropil, ciklobutil, dhe oksetanil, 

ku çdo metil, etil dhe izopropil i R13 është në mënyrë të pavarur i pazëvendësueshëm ose i 

zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur në mënyrë tëpavarur nga 

grupi i përbër prej -OCH3, -OH, dhe -OC(O) CH3. 

13.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku B është zgjedhur prej grupit të përbër nga 

(a)    H, C1-C6 alkil, cikloalkil, aril, heterocikloalkil, dhe heteroaril, ku C1-C6 alkil, cikloalkil, 

aril, heterocikloalkil, ose heteroaril i B është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me 
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një ose më shumë zëvendësues R11; 

 çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil, 

heteroaril, cikloalkil, aril, C1-C6 alkil, halo, fluoroalkil, -ORb, -C(O) Rc, -C(O) ORd, okso, 

dhe -NReRf, ku çdo heterocikloalkil dhe heteroaril i R11 është i pazëvendësueshëm ose i 

zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues i zgjedhur prej grupit të përbër nga C1-

C6 alkil, -C(O) Rn, -C(O) ORp, dhe -C(O) NRqRr; dhe 

çdo Rb, Rc, Rd, Re, Rf, Rn, Rp, Rq, dhe Rr është në mënyrë të pavarur H ose C1-C6 alkil, ose 

(b)    C1-C4 alkil, C3-C5 cikloalkil, 6- në 10-anëtarë aril, 4- në 6-anëtarë heterocikloalkil që 

përfshijnë të paktën një atom unazor N ose atom O, 5- ose 6-anëtarë monociklik heteroaril 

që përfshijnë të paktën një atom unazor N, dhe 8- ose 9-anëtarë biciklik heteroaril që 

përfshijnë të paktën një atom unazor N, secili prej tyre është i zëvendësueshëm ose i 

pazëvendësueshëm, ose 

(c)    C1-C4 alkil, C3-C5 cikloalkil, 6- në 10-anëtarë aril, 4- në 6-anëtarë heterocikloalkil që 

përfshijnë të paktën një atom unazor N ose atom O, 5- ose 6-anëtarë monociklik heteroaril 

që përfshijnë të paktën një atom unazor N, ose 8- ose 9-anëtarë biciklik heteroaril që 

përfshijnë të paktën një atom unazor N, secili prej tyre është i pazëvendësueshëm ose i 

zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues R11; 

çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil, 

heteroaril, cikloalkil, aril, C1-C6 alkil, halo, fluoroalkil, -ORb, -C(O) Rc, -C(O) ORd, okso, 

dhe -NReRf, ku çdo heterocikloalkil dhe heteroaril i R11 është i pazëvendësueshëm ose i 

zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur nga grupi i përbër nga C1-

C6 alkil, -C(O) Rn, -C(O) ORp, dhe -C(O) NR4Rr, dhe ku çdo C1-C6 alkil e R11 është i 

pazëvendësueshëm ose i zëvendësuar me -ORb; dhe 

çdo Rb, Rc, Rd, Re, Rf, Rn, Rp, Rq, dhe Rr është në mënyrë të pavarur H ose C1-C6 alkil, ose 

(d)    metil, etil, izopropil, izobutil, tert-butil, ciklopropil, ciklobutil, ciklopentil, fenil, 

indanil, azetidinil, oksetanil, pirrolidinil, tetrahidrofuranil, piperidinil, piperazinil, morfolinil, 

tiazolil, triazolil, imidazolil, pira zolil, tetrazolil, oksazolil, izoksazolil, oksadiazolil, 

pirazinil, piridazinil, pirimidinil, piridinil, indanil, pirrolopirazolil dhe benzoimidazolil, secili 

prej tyre është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues 

R11; 

  

çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil, 

heteroaril, cikloalkil, aril, C1-C6 alkil, halo, fluoroalkil, -ORb, -C(O) Rc, -C(O) ORd, okso, 

dhe -NReRf, ku çdo heterocikloalkil dhe heteroaril e R11 është i pazëvendësueshëm ose i 

zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur nga grupi i përbër nga C1-

C6 alkil, -C(O) Rn, -C(O) ORp, dhe -C(O) NRqRr, dhe ku çdo C1-C6 alkil i R11 është i 

pazëvendësueshëm ose i zëvendësuar me -ORb; dhe 
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çdo Rb, Rc, Rd, Re, Rf, Rn, Rp, Rq, dhe Rr është në mënyrë të pavarur H ose C1-C6 alkil. 

14. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 13, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga metil, 

etil, izopropil, ciklopropil, difluormetil, trifluorometil, okso, -C(O) CH3, -C(O) OtBu, -

OCH3, -OH, -NH2, -Cl, oksetanil, oksadiazolil, dhe azetidinil, ku çdo oksadiazolil dhe 

azetidinil i R11 është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më shumë 

zëvendësues të zgjedhur nga grupi i përbër nga etil, -C(O) CH3, -C(O) OtBu, -C(O) OCH3, -

C(O) NHCH3, -C(O) NH2, dhe -OCH3, dhe ku çdo metil, etil, dhe izopropil i R11 është i 

pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me -OH. 

15.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku 

(a)    B është metil, pirazolil, oksazolil, tetrazolil, izoksazolil, tiazolil, imidazolil, ose 

piridinil, secila prej tyre është e pazëvendësueshëm ose e zëvendësueshme me një ose më 

shumë zëvendësues R11; 

çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil, 

heteroaril, halo, C1-C6 alkil, C1-C6 alkil i zëvendësuar me një ose dy zëvendësues R12, 

cikloalkil, cikloalkil i zëvendësuar me një ose dy zëvendësues R12, fluoroalkil, -ORb, -C(O) 

Rc, -C(O) ORd, okso, dhe -NReRf; 

çdo R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo, -ORb, -C(O) Rg, -

C(O) ORh, dhe -C(O) NRiRj; dhe 

çdo Rb, Rc, Rd, Re, dhe Rf, Rg, Rh, Ri dhe Rj është në mënyrë të pavarua H ose C1-C6 alkil, 

ose 

(b)    B është i zgjedhur nga grupi i përbër nga : 
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  dhe  

secili prej tyre është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më shumë 

zëvendësues R11; 

çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil, 

heteroaril, halo, C1-C6 alkil, C1-C6 alkil i zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësues R12, 

cikloalkil, cikloalkil i zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësues R12, fluoroalkil, -ORb, 

-C(O) Rc, -C(O) ORd, okso, dhe -NReRf; 

çdo R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo, -ORb, -C(O) Rg, 

-C(O) ORh, dhe -C(O) NRiRj; dhe 

çdo Rb, Rc, Rd, Re, dhe Rf, Rg, Rh, Ri dhe Rj është në mënyrë të pavarur H ose C1-C6 alkil. 

16. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku B është pirazolil, oksazolil, tetrazolil, izoksazolil, tiazolil, imidazolil, ose 

piridinil, secili prej tyre është i pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më 

shumë zëvendësues R11; 

çdo R11 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil, 

heteroaril, halo, C1-C6 alkil, C1-C6 alkil i zëvendësuar me një ose dy zëvendësues R12, 

cikloalkil, cikloalkil i zëvendësuar një ose dy zëvendësues R12, fluoroalkil, -ORb, okso, dhe 

- NReRf; 

çdo R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo, -ORb, dhe - C(O) 

NRiRj; dhe çdo Rb, Re, Rf, dhe Rj është në mënyrë të pavarur H ose C1-C6 alkil, 

sipas dëshirës 

ku Rb është H. 

17.Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 12, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku B është zgjedhur nga grupi i përbër nga: 
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  dhe  

ku çdo R14 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga heterocikloalkil, 

heteroaril, cikloalkil, cikloalkil i zëvendësuar me një ose dy zëvendësues R12, aril, C1-C6 

alkil, C1-C6 alkil i zëvendësuar me një ose dy zëvendësues R12, halo, fluoroalkil, -ORb, -C(O) 

Rc, -C(O) ORd, okso, dhe -NReRf, ku çdo heterocikloalkil dhe heteroaril i R14 është i 

pazëvendësueshëm ose i zëvendësueshëm me një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur nga 

grupi i përbër nga C1-C6 alkil, -C(O) Rn, -C(O) ORp, dhe -C(O) NRqRr; 
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çdo R12 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbër nga halo, -ORb, -C(O) Rg, 

-C(O) ORh, dhe -C(O) NRiRj; dhe 

çdo Rb, Rc, Rd, Re, Rf, Rg, Rh, Ri dhe Rj, Rn, Rp, Rq, dhe Rr është në mënyrë të pavarur H ose 

C1-C6 alkil. 

18. Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është zgjedhur prej grupi të përbër nga 

Cm pd Nr. 
Struktura Emri 

1 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2,2-

difluoracetamid 

2 

   

N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) benzamid 

3 

   

2-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izonikotinamid 

4 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) benzamid 

5 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 
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6 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-

1H-imidazol-5-karboksamid 

7 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

 
 

8 

 

2-klor-N-(5-(5-(difluormetil) -

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-

1H-inden-1-il) tiazol-5-

karboksamid 

  

9 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -2-metiloksazol-5-

karboksamid 

  

10 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -2-metiltiazol-5-

karboksamid 

  

11 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) tiazol-5-karboksamid 

  

12 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -4-metiloksazol-5-

karboksamid 

  

16 

   

tert-butil(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 
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17 

   

N-(3-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

6,7-dihidro-5-H-

ciklopenta[b]piridin-7-il) benzamid 

  

19 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -2,4-dimetiloksazol-5-

karboksamid 

  

20 

 

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -2-etil-5-metil-2H-

1,2,3triazol-4-karboksamid 

21 

   

4-ciklopropil-N-(5-(5-(difluormetil) 

-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-

1H-inden-1-il) oksazol-5-

karboksamid 

22 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -2,5-dimetiloksazol-4-

karboksamid 

23 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -6-metilpirazine-2-

karboksamid 

24 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -

2,6dimetilizonikotinamid 

25 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -3-etil-1-metil-1H-

pirazol-4-karboksamid 
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26 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -2-metilpirimidine-4-

karboksamid 

     
 

27 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,5-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

28 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

29 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-etil-1H-

pirazol-5-karboksamid 

30 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-

1H-pirazol-5-karboksamid 

31 

   

(R) -2-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3- il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 

32 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 
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33 

   

2-amin-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 

 

34 

   

3-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izoksazol-5-

karboksamid 

35 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-1H-pirazol-

5-karboksamid 

36 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5,6-dihidro-4H-

pirrolo[1,2b]pirazol-3-karboksamid 

37 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -6-metilpiridazine-4-

karboksamid 

38 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3-metilpirazine-2-

karboksamid 

39 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-metilnicotinamide 



 

392 
 

40 

  

 

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-3-

(trifluorometil) - 

1H-pirazol-4-karboksamid 

 

41 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3,5-

dimetilpirazin-2-karboksamid 

42 

   

N-(3-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -6,7-

dihidro- 

5H-ciklopenta[b]piridin-7-il) benzamid 

43 

   

2-hidroksi-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izonikotinamid 

44 

   

2-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2H-1,2,3-

triazol-4-karboksamid 

45 

   

1,2-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3- il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-

imidazol-5-karboksamid 

46 

   

5-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izoksazol-4-

karboksamid 
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47 

   

1,3-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-

pirazol-5-karboksamid 

48 

   

(R) -2-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-5-

karboksamid 

49 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

50 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

51 

   

4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-5-

karboksamid 

52 

   

4-ciklopropil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-5-

karboksamid 

53 

   

2,4-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-5-

karboksamid 
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54 

   

1,5-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

55 

   

1,3-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3- 

il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

  

  

56 

   

1-etil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

57 

   

N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -5,6-dihidro-4H-

pirrolo[1,2-b] pirazol-3-karboksamid 

58 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3-

metilpikolinamid 

59 

   

3-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) pikolinamid 

60 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metiltiazol-2-karboksamid 
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61 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,2-

dimetil-1H-imidazole- 

5-karboksamid 

63 

   

4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) tiazol-2-

karboksamid 

 

64 

   

2-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2H-

tetrazol-5-karboksamid 

65 

   

1-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-

pirazol-5-karboksamid 

66 

   

(R) -1-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3- il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

67 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metilpikolinamid 

68 

   

4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) pikolinamid 
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69 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3-metil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

70 

   

3-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-

pirazol-4-karboksamid 

  

71 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

-3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid 

72 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

-5-metilizoksazol-4-karboksamid 

73 

   

N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-1H-

pirazol-4-karboksamid 

74 

   

(3-(1-(1,3-dimetil-1H-pirazol-4-

karboksamid) 2,3-dihidro-1H-inden-5-il) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil acetati 
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75 

   

N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-1H-pirazol-4-

karboksamid 

76 

   

N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

  

  

77 

   

(1S) -1-(3-(1-(1,3-dimetil-1H-pirazol-4-

karboksamid) -2,3-dihidro-1H-inden-5-il) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) etil acetati 

78 

   

metil 3-(1-(1,3-dimetil-1H-pirazol-4-

karboksamid) -2,3-dihidro-1H-inden-5-il) -

1,2,4-oksadiazol-5-karboksilat 

79 

   

N-(5-(5-(hidroksimetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

80 

   

N-(5-(5-((S) -1-hidroksietil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

-1,3-dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 
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81 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-metil-2H-

tetrazol-5-karboksamid 

82 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

-2-metil-2H-tetrazol-5-karboksamid 

  

83 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-metil-

2H-1,2,3 -triazol-4-karboksamid 

84 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5-metil-

1,2,4-oksadiazol-3-karboksamid 

87 

   

5-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,2,4-

oksadiazol-3-karboksamid 

88 

   

4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izoksazol-5-

karboksamid 
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89 

   

3-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izoksazol-4-

karboksamid 

90 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -1,3-dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 

91 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -1,5-dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 

92 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-metil-1H-pirazol-5-karboksamid 

93 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -4-metilizoksazol-5-karboksamid 

94 

   

N-(3-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-

3-il) -6,7-dihidro-5H-

ciklopenta[b]piridin-7-il) benzamid 

95 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

hidroksiizonikotinamid 
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99 

   

2-amin-N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) izonikotinamid 

100 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1 

-il) -2-metiloksazol-5-karboksamid 

  

101 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-

1H-pirazol-5-karboksamid 

102 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3-

metilizoksazol-5-karboksamid 

103 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metilizoksazol-5-karboksamid 

104 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metilizoksazol-3-karboksamid 
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105 

   

4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izoksazol-3-

karboksamid 

106 

   

(R) -1,3-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1H-pirazol-5-karboksamid 

107 

   

(R) -1-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

5-karboksamid 

  

108 

   

N-(3-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -6,7-

dihidro-5H-ciklopenta[b]piridin-7-il) -2-

metilizonikotinamid 

111 

   

(R) -1,3-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1H-pirazol-4-karboksamid 

112 

   

(R) -2,4-dimetil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

oksazol-5-karboksamid 

113 

   

(R) -4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izoksazol-5-

karboksamid 



 

402 
 

114 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

4-metilizoksazol-5-karboksamid 

115 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metilizoksazol-5-karboksamid 

116 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metilizoksazol-5-karboksamid 

  

117 

   

(R) -4-metil-N-(5-(5-(oksetan-3-il) -1,2,4-

oksadiazol3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) izoksazol-5-karboksamid 

118 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil- 

1H-1,2,4-triazol- 

3-karboksamid 

119 

   

1-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-1,2,4-

triazol-3-karboksamid 

120 

   

1-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-1,2,4-

triazol-5-karboksamid 
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125 

   

(R) -N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-okso-2,3-

dihidro-1H-benzo 

[d]imidazol-5-karboksamid 

126 

   

N-((R) -5-(5-((S) -1-metoksietil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -4-metilizoksazol-5- karboksamid 

127 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3-metil-

1,2,4-oksadiazol-5-karboksamid 

128 

   

3-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,2,4-

oksadiazol-5-karboksamid 

129 

   

N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3- 

metilizoksazol-4-karboksamid 

130 

   

2-metil-N-(5-(3-metil-1,2,4-oksadiazol-5-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izonikotinamid 

131 

   

(R) -2-metil-N-(5-(3-metil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 



 

404 
 

132 

   

N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-oksadiazol-5-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 

133 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 

134 

   

2-metil-N-(5-(2-metiloksazol-5-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) izonikotinamid 

135 

   

(R) -2-metil-N-(5-(2-metiloksazol-5 -il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 

136 

   

(R) -2-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

-2H-tetrazol-5-karboksamid 

137 

   

2-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 

138 

   

(R) -2-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 
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139 

   

(R) -2-metil-N-(5-(5-metiloksazol-2-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 

140 

   

2-metil-N-(5-(5-metiloksazol-2-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) izonikotinamid 

141 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-metil-

2H-tetrazol-5-karboksamid 

  

142 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metil-2H-tetrazol-5-karboksamid 

143 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metil-2H-tetrazol-5-karboksamid 

144 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -2-metil-2H-tetrazol-5-karboksamid 

145 

   

2-metil-N-(5-(2-metiloksazol-4-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 
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146 

   

(R) -2-metil-N-(5-(2-metiloksazol-4-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izonikotinamid 

147 

   

(R) -2-metil-N-(5-(2-metil-2H-tetrazol-

5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izonikotinamid 

148 

   

2-metil-N-(5-(2-metil-2H-tetrazol-5-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izonikotinamid 

149 

   

(S) -2-metil-N-(5-(2-metil-2H-tetrazol-5-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 

150 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

151 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,5-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

152 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 



 

407 
 

153 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,5-

dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 

154 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,3-

dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 

164 

   

(R) -4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3 -dihidro- 1H-inden-1-

il) -4H-1,2,4-triazol-3-karboksamid 

  

165 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -4-metil-4H-1,2,4-triazol-3-

karboksamid 

168 

   

N-(5-(5-(difluormetil) izoksazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -2-metilizonikotinamid 

169 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) izoksazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 

170 

   

N-(5-(3-(difluormetil) izoksazol-5-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 



 

408 
 

171 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) izoksazol-5-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 

172 

   

(R) -2-metil-N-(5-(4-metiloksazol-2-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izonikotinamid 

173 

   

2-metil-N-(5-(4-metiloksazol-2-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) izonikotinamid 

174 

   

1-metil-N-((1R) -5-(5-(oksetan-2-il) -

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1H-pirazol-5-karboksamid 

175 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-metil-1H-pirazol-5-

karboksamid 

176 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 

177 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -4-metiloksazol-5-karboksamid 



 

409 
 

178 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-metil-1H-pirazol-4-

karboksamid 

179 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1,3-dimetil-1H-pirazol-5-

karboksamid 

180 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -2,4-dimetiloksazol-5-

karboksamid 

181 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1,5- 

dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 

182 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1,3-dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 

183 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) -2-metil-2H-tetrazol-5-

karboksamid 

184 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-metil-1H-pirazol-4-

karboksamid 

185 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-1H-

pirazol-4-karboksamid 



 

410 
 

186 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1-metil-1H-pirazol-4-karboksamid 

189 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1-metil-1H-tetrazol-5-karboksamid 

194 

   

(R) -1,3-dimetil-N-(5-(3-metil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1H-pirazol-5-karboksamid 

  

201 

   

(R) -1,3-dimetil-N-(5-(3-metil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1H-pirazol-4-karboksamid 

202 

   

(R) -2-metil-N-(5-(3-metil-1,2,4-oksadiazol-

5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-5-

karboksamid 

203 

   

(R) -2-metil-N-(5-(3-metil-1,2,4-oksadiazol-

5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2H-

tetrazol-5-karboksamid 

204 

   

(R) -1-metil-N-(5-(3-metil-1,2,4-oksadiazol-

5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

5-karboksamid 



 

411 
 

213 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1,3-dimetil-1H-pirazol-5-karboksamid 

214 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1,3-dimetil-1H-pirazol-4-karboksamid 

215 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

2-metiloksazol-5-karboksamid 

 

216 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -2-metil-2H-tetrazol-5-karboksamid 

217 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -1-metil-1H-pirazol-5-karboksamid 

240 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-metil-1H-pirazol-5-

karboksamid 

241 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -1-metil-1H-pirazol-5-karboksamid 



 

412 
 

252 

   

(R) -2-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2H-tetrazol-

5-karboksamid 

253 

   

(R) -N-(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -2-metil-2H-

tetrazol-5-karboksamid 

254 

   

(R) -N-(5-(3-etil-1,2,4-oksadiazol-5-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-metil-1H-pirazol-4-

karboksamid 

255 

   

(R) -N-(5-(3-etil-1,2,4-oksadiazol-5-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,5-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

256 

   

(R) -N-(5-(3-etil-1,2,4-oksadiazol-5-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) -2-metil-2H-tetrazol-5-

karboksamid 

257 

   

(R) -N-(5-(3-etil-1,2,4-oksadiazol-5-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-metil-1H-pirazol-5-

karboksamid 

258 

   

(R) -N-(5-(3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-1H-

pirazol-4-karboksamid 



 

413 
 

259 

   

(R) -N-(5-(3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,5-dimetil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

260 

   

(R) -N-(5-(3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-metil-2H-

tetrazol-5-karboksamid 

261 

   

(R) -N-(5-(3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-1H-

pirazol-5-karboksamid 

263 

   

(R) -1-metil-N-(5-(3-metil-1,2,4-oksadiazol-

5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

4-karboksamid 

264 

   

(R) -1,5-dimetil-N-(5-(3-metil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -

1H-pirazol-4-karboksamid 

  

276 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-metil-1H-pirazol-4-karboksamid 

277 

   

(R) -N-(5-(3-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1,5-dimetil-1H-pirazol-4-

karboksamid 



 

414 
 

278 

   

etil (R) -(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

279 

   

izopropil (R) -(5-(5-(difluormetil) -

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 

280 

   

izobutil (R) -(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

281 

   

ciklobutil (R) -(5-(5-(difluormetil) -

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 

282 

   

metil (R) -(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

283 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) propionamid 

 

284 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

izobutiramid 

285 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metoksiacetamid 



 

415 
 

286 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) acetamid 

287 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) ciklopentankarboksamid 

288 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksetan-3-

karboksamid 

290 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-hidroksi-

2-metilpropanamid 

291 

   

azetidin-3-il (R) -(5-(5-(difluormetil) -

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 

293 

   

N-((R) -5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) tetrahidrofuran-2-

karboksamid 

  

294 

   

N-((R) -5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) tetrahidrofuran-3-karboksamid 



 

416 
 

300 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) pirrolidine-1-

karboksamid 

301 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) morfolin-4-

karboksamid 

302 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -4-metilpiperazin-1-karboksamid 

303 

   

metil (R) -(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

karbamat 

304 

   

metil (R) -(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

305 

   

metil (R) -(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

306 

   

metil (R) -(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol- 

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

karbamat 

307 

   

metil (R) -(5-(5-izopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

309 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 



 

417 
 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

ciklobutankarboksamid 

310 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) ciklopropankarboksamid 

315 

   

(R) -N-((R) -5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -4-oksoazetidin-2-karboksamid 

316 

   

(S) -N-((R) -5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -4-oksoazetidin-2-karboksamid 

317 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) propionamid 

318 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

ciklopropankarboksamid 

319 

   

ciklobutil (R) -(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) karbamat 

320 

   

izobutil (R) -(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

321 

   

ciklobutil (R) -(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

  



 

418 
 

322 

   

izobutil (R) -(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

karbamat 

323 

   

ciklopropilmetil (R) -(5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

324 

   

2-metoksietil (R) -(5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

325 

   

ciklopentil (R) -(5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

326 

   

ciklopropilmetil (R) -(5-(5-ciklopropil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 

327 

   

2-metoksietil (R) -(5-(5-ciklopropil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 

328 

   

ciklopentil (R) -(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

329 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-metilciklopropan-1-

karboksamid 

330 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-metilciklopropan-1-karboksamid 



 

419 
 

  

Cm pd 

Nr. 
Struktura Emri 

331 

   

(R) -1-acetil-N-((R) -5-(5-ciklopropil-

1,2,4- 

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) azetidin- 

2-karboksamid 

332 

   

(S) -1-acetil-N-((R) -5-(5-ciklopropil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) azetidin-2-karboksamid 

333 

   

2,2-difluoretil (R) -(5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) karbamat 

334 

   

2,2-difluoretil (R) -(5-(5-ciklopropil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 

335 

   

(R) -N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5-

oksopirolidin-2-karboksamid 

336 

   

(R) -N-((R) -5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -5-oksopirolidin-2-karboksamid 

337 

   

(S) -N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -5-

oksopirolidin-2-karboksamid 



 

420 
 

338 

   

(S) -N-((R) -5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -5-oksopirolidin-2-karboksamid 

 

345 

 

metil (R) -(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

350 

 

metil (R) -(5-(3-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

351 

   

(R) -N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

oksopiperidine-4-karboksamid 

352 

   

N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-metil-6-oksopiperidine-

3-karboksamid 

353 

   

N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-metilpiperidine-2-

karboksamid 

354 

   

N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -6-oksopiperidine-2-

karboksamid 



 

421 
 

355 

   

(S) -N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

oksopiperidine-4-karboksamid 

356 

   

(R) -N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) morfolin-

3-karboksamid 

  

357 

   

oksetan-3-il (R) -(5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamat 

358 

   

oksetan-3-ilmetil (R) -(5-(5-etil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-

1H-inden-1-il) karbamat 

359 

   

2-metoksi-2-metilpropil (R) -(5-(5-

etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

360 

   

(1-acetilazetidin-3-il) metil (R) -(5-

(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

361 

   

metil (R) -3-((((5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamoil) oksi) metil) 

azetidin-1-karboksilat 



 

422 
 

362 

   

(1-karbamoilazetidin-3-il) metil (R) -

(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) karbamat 

363 

   

(1(metilkarbamoil) azetidin-3-il) 

metil (R) -(5-(5etil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

karbamat 

366 

 

(R) -1-metil-N-(5-(pirimidin-2-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-

pirazol-5-karboksamid 

  

367 

   

(R) -1-metil-N-(5-(piridin-2-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

368 

   

(R) -1-metil-N-(5-(pirazin-2-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

369 

   

(R) -1-metil-N-(5-(piridazin-4-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

370 

   

(R) -1-metil-N-(5-(tiazol-2-il) -2,3-dihidro-

1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-karboksamid 

371 

   

(R) -1-metil-N-(5-(5-metiltiazol-2-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 



 

423 
 

372 

   

(R) -1-metil-N-(5-fenil-2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1H-pirazol-5-karboksamid 

375 

   

(R) -1-metil-N-(5-(6-metilpiridin-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

376 

   

(R) -1-metil-N-(5-(5-metilpiridin-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

  

377 

   

(R) -1-metil-N-(5-(6-metilpiridin-2-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

378 

   

(R) -1-metil-N-(5-(4-metilpirimidin-2-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

5-karboksamid 

379 

   

(R) -1-metil-N-(5-(2-metilpirimidin-4-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

5-karboksamid 

380 

   

(R) -1-metil-N-(5-(4-metilpiridin-2-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

381 

   

(R) -1-metil-N-(5-(6-metilpirimidin-4-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

5-karboksamid 



 

424 
 

382 

   

(R) -1-metil-N-(5-(6-metilpirazin-2-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

383 

   

(R) -1-metil-N-(5-(5-metilpiridazin-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

384 

   

(R) -1-metil-N-(5-(6-metilpiridazin-4-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-5-

karboksamid 

 

385 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -2-metiloksazol-5-

karboksamid 

386 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -4-metiloksazol-5-

karboksamid 

387 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -2-metilizonikotinamid 

388 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -2-metiloksazol-5-karboksamid 



 

425 
 

389 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -2-metilizonikotinamid 

390 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -4-metiloksazol-5-karboksamid 

391 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metiloksazol-5-karboksamid 

392 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 

 

 393 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metiloksazol-5-karboksamid 

394 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

395 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) acetamid 



 

426 
 

396 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3- metil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

397 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -3-metil-1H-pirazol-4-karboksamid 

398 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -3-metil-1H-pirazol-4-

karboksamid 

399 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3-metil-

1H-pirazol-4-karboksamid 

400 

   

(R) -3-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -1H-pirazol-4-karboksamid 

 402 

   

(R) -1-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

4-karboksamid 

403 

   

(R) -1-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-

5-karboksamid 

404 

   

(R) -N-(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metilizonikotinamid 



 

427 
 

405 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) acetamid 

406 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

acetamid 

407 

   

(R) -N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) acetamid 

409 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -4-

metiloksazol-5-karboksamid 

410 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

metiloksazol-5-karboksamid 

  

411 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-metil-1H-pirazol-4-karboksamid 

412 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -2-metilizonikotinamid 

413 

   

(R) -N-(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-1H-

pirazol-4-karboksamid 



 

428 
 

414 

   

(R) -N-(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1-metil-1H-

pirazol-5-karboksamid 

415 

   

(R) -N-(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -2-metiloksazol-

5-karboksamid 

416 

   

(R) -2-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-

5-karboksamid 

417 

   

(R) -N-(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -4-metiloksazol-

5-karboksamid 

418 

   

(R) -4-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-

5-karboksamid 

419 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) acetamid 

420 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -3-metil-1H-

pirazol-4-karboksamid 

431 

   

(R) -N-(5-(5-etilizoksazol-3-il) -2,3-dihidro-

1H-inden-1-il) -5-metil-1H-pirazol-4-

karboksamid 



 

429 
 

432 

   

(R) -5-metil-N-(5-(5-metilizoksazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

435 

   

(R) -2,2-difluor-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

acetamid 

436 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro- 

1H-inden-1-il) -2,2-difluoracetamid 

437 

   

(R) -2,2-difluor-N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

acetamid 

438 

   

(R) -2,2-difluor-N-(5-(5-izopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

acetamid 

439 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2,2-

difluoracetamid 

440 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2,2-

difluoracetamid 

448 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -4-metiloksazol-5-karboksamid 



 

430 
 

449 

   

(R) -4-metil-N-(5-(5-metil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) oksazol-5-

karboksamid 

467 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2-

(metoksimetil) oksazol-4-karboksamid 

469 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-karboksamid 

470 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(oksetan-3-

il) -1H-pirazol-4-karboksamid 

 

471 

   

tert-butil (R) -3-(4-((5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) karbamoil) 

-1H-pirazol- 

1-il) azetidin-1-karboksilat 

472 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(2-

metoksietil) -1H-pirazol-4-

karboksamid 



 

431 
 

473 

   

metil (R) -2-(4-((5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamoil) -1H-pirazol-1-

il) acetati 

474 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(2-

hidroksietil) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

475 

   

(R) -1-(2-amin-2-oksoetil) -N-(5-(5-

etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-

1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

  

 476 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(2-

hidroksi-2-metilpropil) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

477 

   

(R) -1-(1-acetilazetidin-3-il) -N-(5-(5-

etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 



 

432 
 

478 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-(1-(metilsulfonil) 

azetidin-3-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

479 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(1-

(metilkarbamoil) azetidin-3-il) -1H-

pirazol-4-karboksamid 

480 

   

metil (R) -3-(4-((5-(5-etil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) karbamoil) -1H-pirazol- 

1-il) azetidin-1-karboksilat 

481 

   

(R) -1-(1-karbamoilazetidin-3 -il) -N-

(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) - 

1H-pirazol-4-karboksamid 

484 

   

(R) -1-(azetidin-3-il) -N-(5-(5-etil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1H-pirazol-4-karboksamid 



 

433 
 

485 

   

1-(2,3-dihidroksipropil) -N-((R) -5-(5-

etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-

1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

486 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) 

-2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -5-metoksi-1H-pirazol-

4-karboksamid 

487 

   

(R) -N-(5-(5-metil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-

pirazol-4-karboksamid 

488 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1H-pirazol-4-karboksamid 

  

 

489 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-

il) -1H-pirazol-4-karboksamid 

490 

   

(R) -N-(5-(5-(metoksimetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) - 

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 



 

434 
 

495 

   

N-((1S,2S) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2-hidroksi-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

-1-metil-1H-pirazol-4-karboksamid 

496 

   

N-((1R) -5-(5-(1-hidroksipropan-2-il) -

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1metil-1H-pirazol-5-

karboksamid 

497 

   

N-((R) -5-(5-((R) -1-hidroksipropan-2-il) 

-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1metil-1H-pirazol-5-

karboksamid 

498 

   

N-((R) -5-(5-((S) -1-hidroksipropan-2-il) 

-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1metil-1H-pirazol-5-

karboksamid 

499 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2H-

tetrazol-5-karboksamid 

 502 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -2H-tetrazol-5-

karboksamid 

505 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -2H-

tetrazol-5-karboksamid 



 

435 
 

509 

   

(R) -1-(2-metoksietil) -N-(5-(5-metil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1H-pirazol-4-karboksamid 

510 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-(2-metoksietil) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

511 

   

(R) -N-(5-(5-izopropil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(2-

metoksietil) -1H-pirazol-4-karboksamid 

512 

   

(R) -1-(2-metoksietil) -N-(5-(5-

(metoksimetil) - 

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) - 

1H-pirazol-4-karboksamid 

  

513 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(2-

metoksietil) -1H-pirazol-4-karboksamid 

518 

   

N-((1R) -5-(5-(1-hidroksipropan-2-il) -

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -2-metil-2H-tetrazol-5-

karboksamid 
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520 

   

(R) -1-(2-hidroksietil) -N-(5-(5-metil-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1H-pirazol-4-karboksamid 

521 

   

(R) -N-(5-(5-ciklopropil-1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-

1-il) -1-(2-hidroksietil) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

522 

   

(R) -1-(2-hidroksietil) -N-(5-(5-

izopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

523 

   

(R) -1-(2-hidroksietil) -N-(5-(5-

(metoksimetil) 1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) - 

1H-pirazol-4-karboksamid 

524 

   

(R) -N-(5-(5-ciklobutil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(2-

hidroksietil) -1H-pirazol-4-karboksamid 

  

527 

   

(R) -N-(5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro- 

1H-inden-1-il) -1-vinil-1H-pirazol-4-

karboksamid 

528 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1-(2-hidroksietil) -1H-

pirazol-4-karboksamid 
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529 

   

(R) -N-(5-(5-(difluormetil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) -2,3-dihidro-1H-

inden-1-il) -1-(2-metoksietil) -1H-

pirazol-4-karboksamid 

530 

   

(R) -1-(2,2-dimetoksietil) -N-(5-(5-

etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -2,3-

dihidro-1H-inden-1-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

531 

   

2-(4-(((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

karbamoil) -1H-pirazol-1-il) acid 

propanoik 

532 

   

(R) -2-(4-((5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-

3-il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) 

karbamoil) -1H-pirazol-1-il) acid 

acetik 

533 

   

N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-

il) -2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(1-

hidroksipropan-2-il) -1H-pirazol-4-

karboksamid 

538 

   

N-((R) -5-(5-etil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -

2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1-(2-

hidroksipropil) -1H-pirazol-4-karboksamid 

539 

   

N-[(1R) -5-(5-etil(1,2,4-oksadiazol-3-il) ) 

indanil][1-((2R) -2,3-dihidroksipropil) 

pirazol-4-il] karboksamid 



 

438 
 

540 

   

N-[(1R) -5-(5-etil(1,2,4-oksadiazol-3-il) ) 

indanil] [1-((2S) -2,3-dihidroksipropil) 

pirazol-4-il] karboksamid 

541 

   

N-[(1R) -5-(5-etil(1,2,4-oksadiazol-3-il) ) 

indanil] 

[1-((2S) -2-hidroksipropil) pirazol-4-

il]karboksamid 

542 

   

N-[(1R) -5-(5-etil(1,2,4-oksadiazol-3-il) ) 

indanil] 

[1-((2R) -2-hidroksipropil) pirazol-4-

il]karboksamid 

543 

   

1-(3-{(1R) -1-[(1-metilpirazol-4-il) 

carbonilamin]indan-5-il}(1,2,4-oksadiazol-

5-il) ) (1S) acetat etili 

546 

   

N-{(1R) -5-[5-(2-metoksietil) (1,2,4-

oksadiazol-3-il) ]indanil}(1-metilpirazol-4-

il) karboksamid 

548 

   

2-(3-{(1R) -1-[(1-metilpirazol-4-il) 

karbonilamin]indan-5-il}-1,2,4-oksadiazol-

5-il) acetat etili 

549 

   

N-{(1R) -5-[5-(hidroksietil) (1,2,4-

oksadiazol-3-il) ]indanil}(1-metilpirazol-4-

il) karboksamid 

550 

   

N-{(1R) -5-[5-((1R) -1-hidroksietil) (1,2,4-

oksadiazol- 

3-il) ]indanil}(1-metilpirazol-4-il) 

karboksamid 
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551 

   

N-{(1R) -5-[5-(metoksietil) (1,2,4-

oksadiazol-3-il) ]indanil}(1-metilpirazol-4-

il) karboksamid; dhe 

552 

   

N-{(1R) -5-[5-(2-hidroksietil) (1,2,4-

oksadiazol-3-il) ]indanil}(1-metilpirazol-4-

il) karboksamid 

 

 

ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme. 

 

 

19.Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është 

 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

20.Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është 

  

 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

21. Një përbërje farmaceutike përfshin një përbërës sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 

20, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe një eksipient i pranueshëm 

farmaceutikisht.  

22. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-20, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose përbërja farmaceutike e pretendimit 21 për përdorim në një metodë për 
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trajtimin e sëmundjes së zemrës në një subjekt që ka nevojë për të. 

23.Përbërësi, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose përbërja farmaceutike për 

përdorim sipas pretendimit 22, ku 

(a)    sëmundja e zemrës është zgjedhur prej grupit të përbër nga disfunksion diastolik, 

kardiomiopatia restriktive primare ose dytësore, infarkti i miokardit dhe angina pectoris, 

obstruksioni i traktit dalës të ventrikulit të majtë, sëmundje hipertensive të zemrës, sëmundjet 

e lindura të zemrës, ishemia kardiake, sëmundje koronare të zemrës, sëmundje të zemrës 

diabetike, insufiçenca kongjestive e zemrës, insufiçenca kardiake e djathtë, sindroma 

kardiorenale dhe kardiomiopatia infiltruese, ose 

(b)  sëmundja e zemrës është ose është e lidhur me një ose më shumë gjendje të zgjedhura 

prej grupit të përbër nga plakja e zemrës, mosfunksionim diastolik për shkak të plakjes, 

hipertrofia e ventrikulit të majtë dhe rimodelimi koncentrik i ventrikulit të majtë. 

24. Përbërësi, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose përbërja farmaceutike për 

përdorim sipas pretendimit 22, ku sëmundja e zemrës është kardiomiopatia hipertrofike 

(HCM) , sipas dëshirës ku HCM është obstruktive ose joobstruktive ose është e lidhur me një 

mutacion sarkomerik dhe/ose josarkomerik. 

25. Përbërësi, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose përbërja farmaceutike për 

përdorim sipas pretendimit 22, ku sëmundja e zemrës është insufiçenca kardiake me fraksion 

ejeksioni të ruajtur (HFpEF) . 

26. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1-20, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose përbërja farmaceutike e pretendimit 21 për përdorim në një metodë për 

trajtimin e një sëmundjeje ose gjendjeje te një subjekt që ka nevojë për atë, ku sëmundja ose 

gjendja është e lidhur me zgavrën e vogël e ventrikulit të majtë, zhdukja e zgavrës, tkurrje 

hiperdinamike e ventrikulit të majtë, isheminë e miokardit, ose fibrozën e zemrës. 

27. Një përbërje farmaceutike përmban përbërësin e pretendimit 20, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, dhe një eksipient i pranueshëm farmaceutikisht. 

28. Përbërësi i pretendimit 20, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose përbërja 

farmaceutike e pretendimit 27 për përdorim në një metodë për trajtimin e sëmundjes së 

zemrës te një subjekt që ka nevojë për të. 

29. Përbërësi, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose përbërja farmaceutike e 

pretendimit 28, ku sëmundja e zemrës është kardiomiopatia hipertrofike (HCM) . 

30. Përbërësi, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose përbërja farmaceutike e 

pretendimit 28, ku sëmundja e zemrës është insufiçenca kardiake me fraksion ejeksioni të 

ruajtur (HFpEF) . 
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